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DIE FRÜHJAHRSAUKTION 2006

VEREHRTE(R) WEINFREUND(IN),

DER FRÜHLING STEHT, AUCH WENN MAN ES DERZEIT NICHT WIRKLICH GLAUBEN MAG, VOR DER TÜR

UND DAMIT AUCH UNSERE AUSSERGEWÖHNLICHE FRÜHJAHRSAUKTION. AUSSERGEWÖHNLICH

WEGEN EINER UNGLAUBLICHEN VIELFALT DER ANGEBOTENEN PROVENIENZEN; NEBEN DEN

ÜBLICHEN WUNDERVOLLEN WEINEN FRANKREICHS, ITALIENS UND ÖSTERREICHS, SCHLUMMERN IN

UNSEREN REGALEN DIESMAL BOUTEILLEN AUS AUSTRALIEN, SPANIEN, SÜDAFRIKA, SÜDAMERIKA

UND DEN USA. VIELES KENNT MAN HIERZULANDE NUR AUS DER LITERATUR, DA ES NICHT IN

DEUTSCHLAND ERHÄLTLICH ODER NUR BEIM ERZEUGER DIREKT ZU BEZIEHEN IST. 

WIR HABEN UNS VIEL MÜHE GEGEBEN, DEM EINEN ODER ANDEREN WEINFREUND MIT INTERES-

SANT GEPREISTEN MISCHLOTS DIE GELEGENHEIT ZU GEBEN, SICH NEUE WEINREGIONEN ZU

ERSCHLIESSEN. EVENTUELL FINDEN SIE ALTERNATIVEN ZU DEN TEILWEISE EXORBITANT TEUEREN

SCHÄTZEN DES BORDEAUX ODER ENTDECKEN EINE NEUE STILRICHTUNG FÜR IHREN WEINKELLER

ZUR BEREICHERUNG.

HIER NUN UNSER SECHSTER KATALOG DER FRÜHJAHRSAUKTION AM 11. MÄRZ 2006 MIT 1135 

HERRLICHEN LOTS. WIE GEWOHNT, WURDE AUF QUALITÄT UND FAIRE PREISE WERT GELEGT.

DAS BESTE AUS BELLA ITALIA

Tignanello, Solaia, Sassicaia, Monte Vertine Le Pergole Torte, Castello dei Rampolla, Tua Rita, Biondi Santi, Aldo Conterno, Elio Altare,
Prunotto, Michele Chiarlo, Elli Walch und Jermann.

ÖSTERREICHISCHE TOPERZEUGER 1990 – 2002

F.X. Pichler, Hirtzberger, Knoll (sogar Magnumflaschen), Umathum, Winkler-Hermaden , Pöckl, Wieninger, Glatzer, Malat, Feiler-Artinger, Toni Söllner ,

Triebaumer, Kracher, Schwarz und Kollwentz.

RHÔNE HIGH-END

Henry Bonneau Réserve des Célestins und Cuvée Marie Beurrier, Pierre Usseglio Réserves des deux frères, Beaucastel, Le Cailloux und Guigal

IBERISCHE HIGHLIGHTS

Vega Sicilia, L’Ermita, Finca Dofi, Mas Martinet, La Rioja Alta, Pesquera, Conde de los Andes, etc. 

SÜDAFRIKA

Meerlust, Thelema, Neil Ellis, Veenwouden, Vergenoegd, Buitenverwachting, Mont du Toit, Rust-en-Vrede, Rustenberg, Kanonkop, Glencarlou, 

Grangehurst etc.

HOCHWERTIGE BURGUNDER

Leflaive, Romanée-Conti, Comte de Vogüe, Michael Gaunoux, Meo Camuzet, Confuron und Jean Gros.

WEIN RARITÄTEN ZURÜCK BIS 1928

Henri de Villamont Dr. Peste 1928, Mouton Rothschild 1944 – 2002, Lafite 1966 – 2002, Haut Brion 1966-2002, Latour 1965 – 2002, Leoville

Las Cases 1961 – 1999, Petrus 1969 und 1972, Valandraud 1995 – 1998, alte Barolos von 1947, 1961 u. 1964, Armagnac von Goudoulin 1927.

RARE WEINE DER NEUEN WELT

Opus One, Dunn, Penfolds Grange, Viader, Calera, Orion, Dalla Vale, Grace Family, Lokoya, Niebaum-Coppola, Harlan, Henschke, Torbreck und eine

nahezu vollständige Sammlung von Sine Qua Non.

SPITZEN-CHAMPAGNER AB 1971 

Dom Perignon, Krug, Roederer, Taittinger, Deutz, Bollinger, Veuve Clicquot, etc.

RARE MADEIRAS, MASSANDRAS, PORTS, SÜSSWEINE UND TOKAJER.

Caillou Creme de Tête 1943 u. 1947, Gilette Creme de Tête 1950, D’Yquem 1936 - 1994, de Fargues,  Raymond-Lafon, Suduiraut, 

Barbeito 1900 – 1961, Massandra 1939 und1965, Portweine von Fonseca, Graham und Niepoort, sowie Original-Tokajer von 1961 – 1983.

EINE PERSÖNLICHE BEGUTACHTUNG EINZELNER ANGEBOTE IST IN DER WOCHE VOR DER AUKTION

NACH TERMINVEREINBARUNG GERNE MÖGLICH. AUSSAGEFÄHIGE GROSSE BILDER DER LOTS

FINDEN SIE ZUDEM IM INTERNET KATALOG UNTER WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

SIND SIE IM URLAUB ODER VERHINDERT? MIT HILFE EINES SCHRIFTLICHEN GEBOTES SIND SIE AUCH

DANN IN DER LAGE, EINIGE DIESER SCHÄTZE IN ABWESENHEIT ZU ERSTEHEN. 

VIEL FREUDE BEIM STUDIUM DES KATALOGES.

IHRE MUNICH WINE COMPANY



6. PRÄSENZAUKTION
ERLESENER WEINE

SAMSTAG 11. MÄRZ 2006
AB 12 UHR
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ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

GROSSE KOLLEKTION

BORDEAUX IN EINZELFLASCHE

UND OHKs, AUFLÖSUNG EINER

BEDEUTENDEN SAMMLUNG

HOCHWERTIGSTER WEINE AUS

AUSTRALIEN UND DEN USA,

ARCHIVWEINE AUS DEM

BADISCHEN WINZERKELLER,

UNICO KONVOLUT, RARITÄTEN

DER TOSKANA

FRÜHJAHRSAUKTION
SA. 11. MÄRZ 06 
AB 12 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

ANMELDUNG JEDERZEIT 

MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 11. MÄRZ 10 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 11. MÄRZ 12 UHR

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 130 OBJEKTE 

VERSTEIGERT.

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS-
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT DEN
ANGEBOTENEN LOTS ENTSPRECHEN.
DIE DEN LOTS ZUGEHÖRIGEN
ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN 
SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG
(INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM



TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN

FÜR SIE BEI DER ABHOLUNG

ERSTEIGERTER OBJEKTE 

ZU VERMEIDEN, IST ES ERFOR-

DERLICH, DASS SIE EINEN

ABHOLUNGSTERMIN MIT UNS

VEREINBAREN. DIE OBJEKTE

WERDEN DANN FÜR SIE 

VORBEREITET UND BEREITGE-

STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
MÜSSEN SPÄTESTENS 14 TAGE
NACH RECHNUNGSDATUM 
BEZAHLT WERDEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG

DER IN DEUTSCHLAND GELTEN-

DEN ALLGEMEINEN VERSTEI-

GERUNGSBEDINGUNGEN: DIE

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG

UND VERLUST GEHT MIT DEM

ZUSCHLAG AUF DEN KÄUFER

ÜBER.

KATALOG-ABONNEMENT 

FÜR DIE WEIN-AUKTIONEN

DAS KATALOG-ABONNEMENT

GILT FÜR EIN JAHR AB

ZAHLUNG. ENTHALTEN SIND 

4 KATALOGE UNSERER 

PRÄSENZAUKTIONEN.

EINZELPREIS EURO 5,-

IM ABONNEMENT FÜR 

4 KATALOGE EURO 20,- 

(AUSLAND EURO 40,-)

VORAUSKASSE: 

ÜBERWEISUNG, SCHECK ODER

BAR AUF DAS KONTO: 

KREISSPARKASSE

MÜNCHEN-STARNBERG 

BLZ: 702 501 50

KTO.-NR. 105 86 550

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 15. MÄRZ 2006 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG 

ABGEHOLT ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

KOMMENDE PRÄSENZAUKTION
27. MAI 2006



Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

VERKEHRSMITTEL
S5 - HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSE-

RE NÄCHSTEN AUKTIONEN

WERDEN AB SOFORT ENTGE-

GEN GENOMMEN. WIR BIETEN

IHNEN PRÄSENZAUKTIONEN,

SOFORTVERKAUF, SAMMLUNGS-

AUFLÖSUNGEN UND VERMITT-

LUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

ZU SEINEN ERSTEIGERTEN

WEINEN EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

LAYOUT, SATZ UND 

LITHOGRAPHIE: REINER EVEN 

FOTOS: TOMIC ZELJKO, 

STEFAN SEDLMEYR, HANS FRIEDRICH,

ANJA PRESTL, BIBIANA HÖLZL



Wegbeschreibung
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A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER

TEGERNSEERLANDSTRASSE

VOM RING KOMMEND) ZUR

A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS-

AUSGANGSSCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EINBIE-

GEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EINBIE-

GEN, UND GLEICH AUF DEN

PARKPLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR..

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEITBE-

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS

KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse
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GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS-
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER-
HACHING, ODER GEBEN SIE 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.



ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER EURO 10.000,-
AUSWEIS NICHT VERGESSEN),
BANKBESTÄTIGTE SCHECKS IN HÖHE
DER DECKUNG. ANDERE SCHECKS
KÖNNEN NUR AKZEPIERT WERDEN,
WENN DER KÄUFER DEM AUKTIONS-
HAUS PERSÖNLICH BEKANNT IST.
BEZAHLT WIRD AUSSCHLIESSLICH IN
EURO. WIR WEISEN DARAUF HIN, DASS
WIR KEINE ERSTEIGERTE WARE BEI
SCHECKBEZAHLUNG OHNE
BANKBESTÄTIGUNG AUSHÄNDIGEN KÖN-
NEN. WIR AKZEPTIEREN NORMALE
SCHECKS ALS ZAHLUNG. DIE WARE
KANN JEDOCH ERST NACH
ENDGÜLTIGER GUTSCHRIFT DES
SCHECKS HERAUSGEGEBEN 
WERDEN. WIR ERHEBEN EINE
LAGERGEBÜHR FÜR NICHT ABGE-
HOLTE WARE VON EURO 2,- PRO TAG,
AB 14 TAGE NACH ERHALT DER
ABRECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECKGEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE
AUKTIONSTEILNEHMER WERDEN WÄH-
REND DER BESICHTIGUNG UND VOR
BEGINN DER AUKTION AUSGEGEBEN.
DIE AUSGABE DER BIETERNUMMERN
GESCHIEHT GEGEN ADRESSEN-
ANGABE. ZUR PRÜFUNG DER
RICHTIGKEIT DER ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONALAUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE-
BÜHR VON EURO 5,- ZZGL. MWST. ER-
HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTATTUNG, DA DIE MWST. NUR AUF

DIE PROVISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBETEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER-
ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM
ZUSTAND VERSTEIGERT, IN DEM SIE
SICH ZUM ZEITPUNKT DES VERSTEIGE-
RUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. BITTE
BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. BEI EINIGEN
OBJEKTEN, DIE MIT EINEM STERN VERSE-
HEN SIND, MUSS DIE MWST. I. H. V. 16%
ZUSÄTZLICH BEZAHLT WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
ANWESEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUKTIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORMBLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALOGNUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESS-
LICH DIE KATALOGNUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHSTGEBOT. DER AUF-
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUSGEFÜHRT, D. H. DER ZUSCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE
GLEICHLAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE KATALOG-
NUMMER EIN, SO WIRD EIN ZUSCHLAG
DEM GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEIGERER EIN-
GEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN 
BEI WEIN AUKTIONEN CA. 130 KATALOG-
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE-

RUFEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER
NUMMER DEUTLICH, DAMIT DER
AUKTIONATOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS
SICHERHEIT EINEN BLANCO-
VERRECHNUNGSSCHECK HINTERLE-
GEN. EINE HINTERLEGUNG VON
BARGELD ODER KREDITKARTE (VISA-
MASTERCARD) IST EBENSO MÖGLICH.
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST
AKZEPTIERT WERDEN, WENN ENTWE-
DER SCHECK, BARGELD ODER
KREDITKARTE HINTERLEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
KLEINERE MENGEN ERSTEIGERTER
OBJEKTE NACH BEZAHLUNG DER 
WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
FÜR EIN LOT BETRAGEN ÜBLICHER
WEISE €15,- ZUZÜGLICH VER-
PACKUNGSMATERIAL. AB € 2.500,-
PAKETWERT FÄLLT EINE ZUSÄTZLICHE
VERSICHERUNGSGEBÜHR
AN. BEI GRÖSSEREN MENGEN 
SOLLTE DER KUNDE EINE SPEDITION
SEINER WAHL BEAUFTRAGEN. DIE
MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR
TRANSPORTSCHÄDEN. DER VERSAND
ERFOLGT FRÜHESTENS 10 TAGE 
NACH DER AUKTION. EIN VERSAND INS
AUSLAND IST NUR GEGEN VORAUS-
KASSE MÖGLICH. WIR SENDEN IHNEN
GERNE IHRE WARE AUCH MIT EINEM
KURIERDIENST ZU. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU

ÜBERZEUGEN

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.Hinweise
wichtige



SCHRIFTLICHE GEBOTE
ZUR AUKTION AM

Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. SOLLTE DAS GEBOT EINES ANDEREN BIETERS – SCHRIFTLICH
ODER IM SAAL – MEIN GEBOT ÜBERSTEIGERN, SO BEAUFTRAGE ICH SIE, FÜR MICH ETWAS
HÖHER ZU BIETEN, UND ZWAR UM:

1 STEIGERUNGSSTUFE (10%) 2 STEIGERUNGSSTUFEN (20%) 3 STEIGERUNGSSTUFEN (30%)

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

▼

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES
AUFTRAGGEBERS AUF DIE,
AUF DIESER SEITE AUFGE-
FÜHRTEN KATALOGNUMMERN
BIS ZU DEM VOM AUFTRAG-
GEBER FESTGESETZTEN
HÖCHSTPREIS FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER
GEBOTE ABZUGEBEN. 
(VGL. VERST. BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHSTGE-
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER
MASSGEBLICH. DIE ÜBER-
SCHRIFT DIENT NUR DER
ZUSÄTZLICHEN
IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG-
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGE
DRUCKTEN VERSTEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN.

AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ABHOLUNG DURCH SPEDITION/
KURIERDIENST 

POSTVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77



BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIONIERT UND
NEUVERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTIONS CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY 
ACCEPTED FOR THE AUCTION IF THE
BOTTLE OR LABEL IS EXCEPTIONALLY
RARE OR INTERESTING. ALWAYS 
OFFERED WITH A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSERGE-
WÖHNLICH SELTEN ODER
INTERESSANT IST. DAS LIMIT LIEGT
IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT 
BURGUNDY BOTTLES HAVE A VERY
DISCRETE SHOULDER, THE ULLAGE IS
MEASURED IN CENTIMETRES
BETWEEN THE CORK/CAPSULE AND
THE WINE LEVEL. BURGUNDY WINES
ARE LESS AFFECTED BY ULLAGE THAN
BORDEAUX WINES. A 5 -CM ULLAGE IN
A 40-YEAR-OLD BURGUNDY CAN BE
CONSIDERED STANDARD, 3.5 TO 4CM
EXCELLENT FOR ITS AGE. EVEN
LOSSES UP TO 7 CM FOR 50 YEARS
AND OLDER BURGUNDY ARE
CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE
AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM.
DAHER WIRD DER SCHWUND IM
ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN  DEM
KORKEN / DER KAPSEL UND DEM WEIN-
NIVEAU 
ANGEGEBEN. BURGUNDER WERDEN
DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM
GLEICHEN MASSE BEEINTRÄCHTIGT
WIE BORDEAUX-WEINE. BEI EINEM 
40 JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN 
VERLUST VON 5 CM STANDARD, EIN
VERLUST VON 3,5 BIS 4 CM  HERAUS-
RAGEND. SOGAR EIN SCHWUND VON
BIS ZU 7 CM IST BEI EINEM
BURGUNDER VON 50 ODER MEHR JAH-
REN EIN KALKULIERBARES RISIKO.

ERKLÄRUNGEN

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR ANY WINE
OF 10 YEARS OF AGE OR OLDER. 
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
PERFECTLY ACCEPTABLE FOR ANY
WINE OVER 10 YEARS OF AGE.
NORMALZUSTAND BEI WEINEN, DIE
ÄLTER ALS 10 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
STANDARD FOR ANY RED BORDEAUX
15 YEARS OR OLDER. 
STANDARD BEI  ROTEN BORDEAUX, DIE
15 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE
CORK AND /OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. PER-
FECTLY ACCEPTABLE FOR ANY WINE
OVER 20 YEARS OLD. 
OUTSTANDING FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND,
BEI WEINVERLUST DURCH DEN 
KORKEN  UND/ODER DURCH VER-
DUNSTUNG DURCH KORKEN UND 
KAPSEL.  NORMAL FÜR WEINE ÜBER 
20 JAHRE, HERVORRAGEND FÜR
WEINE ÜBER 40 JAHRE ALT.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES 
30-40 YEARS OF AGE. MOST LIKELY
SOME DETERIORATION  OF THE CORK
AND SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE 30 BIS 40 JAHRE ALT SIND.
HÖCHSTWAHRSCHEINLICH 
NACHLASSENDE DICHTIGKEIT DES
KORKENS;  EIN KALKULIERBARES
RISIKO BESTEHT. DURCH DAS 
AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.



GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL-
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.)
ARE ALSO MEASURED IN CENTIME-
TRES. THE LEVEL OF ULLAGE FOR
THESE WINES IN OUTSTANDING
CONDITION, SHOULD NOT EXCEED 
4 CM. GREATER LOSSES CARRY
SOME RISK AND ARE RESPECTIVELY
PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIESER UND
ANDERER SCHLEGELFLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS-
WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN 
HERAUSRAGENDEM ZUSTAND  
SOLLTE DER SCHWUND NICHT 
MEHR ALS 4 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN 
EIN GEWISSES RISIKO; DIES WIRD
BEI DER PREISGESTALTUNG
BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES,  THE ULLAGE
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF
THE UPSIDE DOWN BOTTLES,
BETWEEN THE INNER EDGE OF THE
GLASS BOTTOM AND THE 
CHAMPAGNE LEVEL. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHENHALS. DAHER WIRD 
DIE FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF
GESTELLT.  MASSGEBLICH IST 
DER ZENTIMETERABSTAND
ZWISCHEN DER INNEREN KANTE 
DES GLASBODENS UND DEM 
CHAMPAGNER. 
2-3 CM BEI CHAMPAGNER IM 
ALTER BIS 20 JAHREN SIND ABSOLUT
UNBEDENKLICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0,1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0,25 – 0,187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,35, 0,32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0,5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0,62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0,7, 0,72, 0,73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0,75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR,CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR(CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA)



ABKÜRZUNGEN:

LABELS ETIKETTEN

E. LABEL(S) ETIKETT(EN)

VER. STAINED VERSCHMUTZT

ZER. DAMAGED ZERRISSEN

NEUW. MINT CONDITION NEUWERTIG

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA (E GARANTITA)

MC CHÂTEAU BOTTLED SCHLOSSABFÜLLUNG

MO DOMAINE BOTTLED DOMAINE ABFÜLLUNG

EB ENGLISCH BOTTLED ENGLISCHE ABFÜLLUNG

FB FRENCH BOTTLED FRANZÖSISCHE ABFÜLLUNG

PACKING GEBINDE

OHK ORIGINAL WOODEN CASE ORIGINAL HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIGINAL CARTON ORIGINAL KARTON

CH. CHÂTEAU

WG WEINGUT

LITERATURANGABEN:

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W. (MASTER OF WINE), LEITER DER WEINABTEILUNG  

BEI CHRISTIE’S UND DER ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER 

DER WELT. KEIN WEINLIEBHABER HATMEHR ALTE UND 

RARE KRESZENZEN DEGUSTIERT.B(90)**** BEDEUTET: VER-

KOSTET 1990 UND ALS SEHR GUT BEWERTET.

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER 

DER WELT. HERAUSGEBER VON ‚THE WINE ADVOCATE’. 

SITZ IN DEN USA.

WS WINESPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT MIT 

SITZ IN NEW YORK

GAB RENE GABRIEL VIZEDIREKTOR UND LEITER PRODUCT MANAGEMENT 

CAVES MÖVENPICK SOWIE WEINBUCHAUTOR, HERAUS-

GEBER DER ZEITSCHRIFT‚WEINWISSER’, 

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNALIST, HERAUSGEBER 

DES MAGAZINS ‘VINE’.

X.GL. GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEINFÜHRERS 

“GAMBERO ROSSO“

WIN ALAIN WINKELMAN WEINJOURNALIST, SACHBUCHAUTOR

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, 

SITZ IN ENGLAND.

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, 

DIPL. SOM. UIW, BEWERTUNGEN VON 10/20 – 20/20

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DES STANDARDWERKES  2000 CHAMPAGNES

JS JAMES SUCKLING EDITOR DES WINESPECTATORS, NEW YORK

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

BET BETTANE JOURNALIST DES GUIDE HACHETTE. MAX 10/10 PUNKTEN

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

AL ALEX LIDDELL AUTOR DES STANDARDWERKS ÜBER MADEIRA WEINE



John Platter 

Score Judgement

***** Cape classic

**** excellent

*** characterful and appealing

** pleasant drinking

* plain and simple

Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Alan Winkelman

From To Judgement

9,0 10,0 outstanding to extraordinary

8,0 8,9 very good to outstanding

7,0 7,9 good to very good

6,0 6,9 average to good       

5,0 5,9 drinkable to average

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d'Yquem or the 47 

Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character.  The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers.  Often the best wines from

small vintages or the prestigious  losers

from good vintages.  Very often good value

for the price.

For certain wines just the word -good -

comes to mind.  Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable



1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDE-

RE BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE

SIND.

2. DIE KÄUFER VON ALTEN WEINEN SOLLTEN

BEDENKEN, DASS DIE KORKEN DIESER

KRESZENZEN NACHGEBEN ODER VERSA-

GEN KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE

BEIM VERSAND EINTRETEN. 

3. ORIGINALKARTONS UND ORIGINALHOLZ-

KISTEN WERDEN GEWÖHNLICH NICHT

GEÖFFNET; SIE WERDEN  IN IHREM

URSPRÜNGLICHEM ZUSTAND VERKAUFT.

AUSNAHMEN VON DIESER REGEL SIND IN

DER LOTBESCHREIBUNG ANGEGEBEN.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT-

STEHEN, ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE

COMPANY KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND  NACH

AUSLIEFERUNG  AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON

TRANSPORTSCHÄDEN ODER VERSEHENT-

LICH FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN

NICHT GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER-

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONSKATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS-

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGE-

HÖRIGEN ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN 

SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINE. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR CHANGING

TEMPERATURES DURING STORAGE OR

TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES IS ALWAYS A POSSIBILITY,

ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE

POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS INTO

ACCOUNT. 

3. ORIGINAL CASES OR WOODEN BOXES

ARE GENERALLY NOT OPENED, UNLESS

OTHERWISE STATED. THEY ARE SOLD IN

THEIR ORIGINAL CONDITION.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN THE

WINES WERE STORED UNDER CONDITIONS

OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE SAID THAT

THIS TREATMENT IS GENERALLY BENEFICIAL

TO THE QUALITY OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE THEM ORIENTED AND DECORATIVE

PURPOSES AND ARE NOT EXACT PHOTOS

OF ANY SINGLE LOT. THE ORIGINAL LOT 

PICTURE CAN BE SEEN ON OUR ONLINE

CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE



SÜDAFRIKA
MADEIRA 

BORDEAUX    

MEERLUST, 
THELEMA, NEIL ELLIS,
VEENWOUDEN,
VERGENOEGD,
BUITENVERWACHTING,
MONT DU TOIT, 
RUST-EN-VREDE,
RUSTENBERG,
KANONKOP, 
GLEN CARLOU, 
GRANGEHURST 
ETC.

BARBEITO 
MADEIRA 
KOLLEKTION 
1900 - 1961

MOUTON
ROTHSCHILD 
LAFITE 
LATOUR 
PETRUS
LA MISSION 
HAUT BRION
LEOVILLE LAS 
CASES



1
CH. COS D’ESTOURNEL 2000 0,75L
ST.-JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP92. Wine Spectator: Collectibles. Abso-
lutely gorgeous on the nose, with currants,
blackberries and freshly cut flowers. Full-bodied,
with ultrafine tannins and a solid core of fruit. This
goes on and on on the palate. The essence of
class and refinement. Best after 2010.
F: IN; E: sehr gut. (2219034)

3 FLASCHEN
EUR 230 - 300

2
CH. COS D’ESTOURNEL 2001 0,75L
ST.-JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP93, Parker: A beautiful effort, the 2001
Cos d’Estournel (65% Cabernet Sauvignon and
35% Merlot) exhibits a poised, noble bouquet of
black currants, cedar, spice box, and licorice. A hint
of truffles emerges as it sits in the glass. Medium-
bodied with sweet fruit (mostly black) and nicely
integrated wood, it builds incrementally in the
mouth, ending with a 50-second finish. Drink this
stylish, restrained yet substantial claret over the
next 15+ years. (2210006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 560 - 830

3
DUCRU BEAUCAILLOU 1970 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91, Gab18/20, B*****. Broadbent: Lea-
ving aside Latour, I rate Ducru and Cheval as the
best 70’s. Complete, well clothed, magnificent,
almost of Latour weight and class.
F: BON; E: sehr gut. (2207035)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

4
DUCRU BEAUCAILLOU 1988 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS92, CC17/20, GAB 18/20. Wine Spec-
tator: Shows outstanding structure and definition.
New oak comes through in the coffee and plum
aromas and the palate is firm and concentrated,
with delicious blackberry flavors. (2210002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 620 - 840

5
DUCRU BEAUCAILLOU 1995 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 19/20; RP94; WS97: The greatest Ducru
produced this century. Breathtaking aromas of ber-
ries, violets, vanilla and blackberries set the stage
for a wine that’s full-bodied and tannic, yet very fine
and long in the mouth. This has fabulous structure
for aging. 
F: IN; E: neuwertig. (2210071)

5 FLASCHEN
EUR 320 - 480

6
DUCRU BEAUCAILLOU 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20, Parker: A supremely elegant,
dense purple-colored effort, the 1998 reveals aro-
mas of cassis, black raspberries, minerals, and cur-
rants. Precise, well-delineated, and medium to
full-bodied, with magnificent purity and understated
elegance, this noble, restrained wine reveals a tan-
nic finish, suggesting 4-5 more years of cellaring is
warranted. Anticipated maturity: 2005-2025.
(2210146)

6 FLASCHEN OHK
EUR 250 - 380

7
DUCRU BEAUCAILLOU 2001 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, WS92, RP89. Wine Spectator: Loads
of crushed berries on the nose, with hints of
flowers and minerals. Very aromatic. Full-bodied,
with fine tannins and a long, cappuccino and berry
aftertaste. Really refined. Best after 2009.
F: IN; E: neuwertig. (2210022)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

8
CH. FERRAND LARTIGUE 1995 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab17/20, RP89, Parker: A sexy, open-knit wine,
the 1995 Ferrand-Lartigue exhibits a dark ruby/pur-
ple color, a jammy, candied fruit and toasty-scented
nose, ripe, velvety-textured, complex, generous
black cherry and cassis flavors, and low acidity.
This medium-bodied, already delicious wine is ideal
for drinking now and over the next decade. A slee-
per of the vintage.
F: IN; E: gut. (2210087)

1 MAGNUM
EUR 70 - 100

9
CH. GAZIN 1989 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Super-sweet and ripe, with coffee,
tobacco, chocolate and berry aromas and flavors
and silky, firm tannins. Balanced yet concentrated. 
F: IN; E: gut. (2228020)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 130

10
CH. GAZIN 1998 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB 17/20, WS91, Wine Spectator: Has
good dark color and aromas of smoke, herb and
chocolate. Full-bodied, with well-integrated tannins
and a long, long finish. Extremely polished. Best
after 2007.  (2215001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 420

11
CH. GISCOURS 2000 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS93, Gab 19/20. Gabriel: Das
verführerischte Bouquet aller Margaux; so süss, so
beerig und so fein, delikate Waldbeerenfruchtnote
vermischt mit buttrigem Caramel und gerösteten
Mandeln. Bis 2025.
F: IN; E: neuwertig. (2210065)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 230

12
CH. GRAND PUY LACOSTE 1970 1,5L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B80’s***(**), RP92: Full-bodied, concentrated, and
close to full maturity, it is a flavorful, expansive,
chewy wine. In this tasting, it was a delicious, out-
standing example of the vintage that should conti-
nue to drink well for another decade. (0,75l bottle)
F: VTS; E: sehr gut. (2248101)

1 MAGNUM
EUR 160 - 250

| Munich Wine Company2
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13
CH. GRUAUD LAROSE 1989 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS92, Gab17/20, Parker: It is a big, tannic,
spicy wine, with plenty of potential, but not the
sweetness and chewy texture of the 1990. The
1989 needs more time to shed its cloak of tannin;
give it 5-8 years of cellaring and drink it over the
following 20+ years. -2022.
F: BON-IN; E: neuwertig. (2209121)

10 FLASCHEN
EUR 350 - 500

14
CH. GRUAUD LAROSE 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB18/20. Parker: Gruaud-Larose has fas-
hioned an elegant, less rustic wine than previous
vintages. The color is a healthy dark ruby/purple.
The bouquet offers aromas of plums, black
raspberries, and cassis. Stylish, with medium to full
body, sweet tannin, and excellent purity as well as
overall symmetry.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2210099)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 300

15
CH. GRUAUD LAROSE 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2210104)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 600

16
CH. GRUAUD LAROSE 1999 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP89-91, GAB18/20. Gabriel: Delikates,
traumhaftes Bouquet mit Cassis und Brombeeren.
Im Gaumen viel Cassis, berauschende Extraktsüße,
fast mollig und doch nicht überladen, weiche sam-
tene Textur. -2025.
F: IN; E: neuwertig. (2210061)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250

17
CH. HAUT BAILLY 1997 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 16/20, RP86,Parker: Light to medium-bodied,
with pleasant spicy tobacco and sweet black
cherry/berry fruit, this low acid, delicate wine can
be drunk now and over the next 6-7 years. -2007.
(2210045)

12 FLASCHEN OHK
EUR 230 - 350

18
CH. HAUT BRION 1966 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC18/20, B01****. Coates: Fullish
colour, no undue signs of age.  Very lovely, rich,
aromatic, complex nose.  This is quite magnificent.
Real depth and harmony.  Cedary and sandalwood
flavours and lovely ripe fruit. 
F: 2,8 cm; E: kellergrau. (2248087)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

19
CH. HAUT BRION 1987 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB16/20. Parker: This fragrant, round,
elegant, and delicious Haut-Brion has been fully
mature since the early nineties, but reveals no signs
of fading. Dieser Jahrgang wurde lange Zeit sehr
unterschätzt, insbesondere die Weine von Dillon!
F: 1,2 cm; E: gut. (2219040)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 330

20
1993 MOUTON, 1X REGULAR, 
1X US LABEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, 
Pauillac1er Cru Classé 1993 0,75l
GAB18/20, WS90, RP90. Parker: In the mouth,
the wine may not possess the body and volume of
a vintage such as 1990 or 1989, but there is more
richness of fruit, a sweet, ripe, pureness to the
wine, as well as medium body and outstanding
balance. maturity: 2004-2015.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild US Label, 
Pauillac 1er Cru Cl. 1993 0,75l
Von den amerikanischen Behörden wegen
Pornographie zensiert.
F: IN, E: sehr gut (2209057)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

21
7 MAL BORDEAUX AUS 1997
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Beau Sejour Becot, St. Emilion 1er
Grand Cru Classé B 1997 0,75l
RP89, WS90, Gab18/20, Parker: A star of the vin-
tage, this sexy St. Emilion offers a big, smoky, toa-
sty new oak-scented nose with jammy strawberry
and cherry fruit. Low acidity gives the wine a
plump, fleshy feel. It can be enjoyed over the next
5-6 years. F: IN, E: verschmutzt

2 Flaschen, le Boscq, St. Estephe CB 1997 0,75l
Gab18/20, Gabriel: Einer der allerbesten Cru
Bourgeois und sogar der beste Wein der Appella-
tion. F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Tauzinat L’Hermitage, St. Emilion
Grand Cru 1997 0,75l
The name Mouieux is now legendary in Pomerol
and St. Emilion. This Chateau is the first ever Bor-
deaux property purchased by the Mouiex family and
is still owned today by a family member. The grapes
are carefully cultivated and yields are limited. The
wine making is traditional with modern advances. 
F: IN, E: verschmutzt (2209120)

7 FLASCHEN
EUR 105 - 150

22
BORDEAUX 1970 - EIN JAHRGANG
MIT GRÖSSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Ducru Beaucaillou, St. Julien 2ème
Cru Classé 1970 0,75l
WS92, RP91, Gab18/20, B*****. Broadbent: Lea-
ving aside Latour, I rate Ducru and Cheval as the
best 70’s. Complete, well clothed, magnificent,
almost of Latour weight and class. F: VTS, E: leicht
zerrissen und leicht verschmutzt

1 Flasche, Clos L’Église, Saint-Georges-Saint-Emil-
lon 1970 0,75l
Sehr guter Jahrgang mit viel Reife im Traubengut,
Broadbent 4 Sterne.
F: VTS, E: leicht beschädigt (2235006)

2 FLASCHEN
EUR 112 - 185

23
BORDEAUX 1989 - 1975
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Lynch Bages, Pauillac 5ème Cru
Classé 1975 0,75l
WS90, GAB17/20, RP86. Parker: Full-bodied but
slightly hollow, the wine exhibits more sweetness
and expansiveness than I expected. This above
average wine is beginning to reach full maturity. 
-2010

1 Flasche, Ch. Pape Clement, Pessac Leognan
Cru Classe 1979 0,75l
WS84, Gab13/20. Offene Nase, Jod,
Zigarrenkiste. Im Gaumen erdig, pfeffrig, zu viel
Säure, Humusnote,  F: BON, E: verschmutzt und
zerrissen.

2 Flaschen, Ch. Troplong Mondot, St.Emilion
Grand Cru Classé 1979 0,75l
WS89, GAB16/20, RP82. Parker: The 1979 is an
attractively fruity, soft, ripe, moderately rich wine,
with good body and concentration, a supple,
round, easygoing texture, and a warm soft finish.
F: BON, E: verschmutzt und zerrissen

1 Flasche, Ch. Clos des Jacobins, St. Emillion
Grand Cru Classe 1985 0,75l
WS89. Wine Spectator: Beautifully balanced, built
for aging three years or more. Concentrated in fla-
vor, but elegant and supple in texture. Deep cherry,
berry and earthy flavors carry vibrant acidity. 
F: BON, E: gut

2 Flaschen, Ch. Maison Blanche, Montage St.Emi-
lion 1986 0,75l
Merlot dominierter, jetzt trinkreifer St.Emilion.
F: BON - IN, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Ch. Maison Blanche, Montage St. Emi-
lion 1988 0,75l
Merlot dominierter, jetzt trinkreifer St.Emilion.
F: BON - IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Maison Blanche, Montage
St.Emilion 1989 0,75l
Merlot dominierter, jetzt trinkreifer St.Emilion.
F: IN, E: leicht verschmutzt
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1 Flasche, Ch. Coufran, Haut Medoc Cru
Bourgeois 1983 0,75l
An underrated vintage in general, very good Cru
Bourgeois winery.
F: IN, E: verschmutzt und zerrissen (2250057)

11 FLASCHEN
EUR 235 - 355

24
BORDEAUX 1990 - 1973
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Rauzan Segla, Margaux 2ème Cru
Classé 1990 0,75l
RP93+, Gab17/20. Parker: I hope I am not too
optimistic about the potential of the 1990 Rausan-
Segla as it is one wine that requires a significant
investment in patience. The wine is pure, with huge
flavor extraction, as well as mouthsearing tannin. In
previous tastings it displayed more openness and
less aggressiveness. Give it 7-8 more years of
bottle age; it may be a 30-year wine. 
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Canon, St.Emilion 1er Grand Cru
Classé 1986 0,75l
WS95-91, Bet10/10. WS: Very fine concentration
of berry and cassis flavors meshes well with toasty
oak and firm tannins to produce a wine of power,
style and grace. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Monbousquet, St.Emilion Grand
Cru 1982 0,75l
B99***. I drank it with great pleasure - and some
surprise- three times within three weeks.  
F: VTS, E: gut

1 Flasche, Ch. Canon La Gaffeliere, St.Emilion 1er
Grand Cru Classé B 1973 0,75l  
Rare Sammlerflasche in sehr schönem Zustand.  
F: BON, E: sehr gut (2209895)

4 FLASCHEN
EUR 145 - 215

25
BORDEAUX 1991 & 1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Haut Bages Liberal, Pauillac 5ème
Cru Classé 1991 0,75l
Gab 15/20. Dichte Farbe. Beerige Fruchtnase, Kir-
schen, Waldhimbeeren. Im Gaumen verführerische
Rauchnote, gut stützende Tannine mit samtigem,
saftigem Körperbau, ausgeglichen mit gesunden
Proportionen, langes Finish. - 2006.
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Clerc Milon, Pauillac 5ème Cru
Classé 1991 0,75l
WS85, Gab16/20. WS: A balanced, supple wine,
with lovely blackberry, vanilla complexity, sweet and
ripe. Tasted twice, with consistent notes. Jetzt voll
trinkreif. F: BON, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Ch. Palmer, La Reserve du General
1994 0,75l
Der exzellente Zweitwein von Ch.Palmer.
F: IN, E: sehr gut (2207034)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 120

26
BORDEAUX 1995 QUARTETT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. La Mission Haut Brion, Pessac-
Léognan Cru Classé 1995 0,75l
RP91, WS93, Gab18/20, Wine Spectator:
Textbook red from this appellation, with plum,
blackberry and hints of fresh mushrooms. Full-
bodied, with lovely smoke, berry and cherry flavors.
Very velvety. Best after 2001. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Cos D’Estournel, St.-Julien 2ème
Cru Classé 1995 0,75l
RP95, WS93, Gab18/20. Parker: Opulent, with
forward aromatics (gobs of black fruits intermixed
with toasty pain grille scents and a boatload of
spice), this terrific Cos possesses remarkable
intensity, full body, and layers of jammy fruit nicely
framed by the wine’s new oak. 2001-2025. F: IN,
E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Gazin, Pomerol 1995 0,75l
RP 90+, WS 90, Gab 19/20. Parker:..the wine is
deep, medium to full-bodied, refined, and except for
some noticeably hard tannin in the finish, relatively
seamless. This expansively-flavored wine offers
plenty of spice, new oak, fruit, and depth.-2020. 
F: IN, E: neuwertig (2209126)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 330

27
BORDEAUX 2000 SIX PACK
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Grand Puy Lacoste, Pauillac 5ème
Cru Classé 2000 0,75l
RP92, WS93, Gab19/20. Gabriel: Im Gaumen ein
Fruchtextrakt sondersgleichen, Finessen in den
Tanninen wie bei einem Premier Cru. Noch besser
als der Lynch Bages und mit Pichon Baron an der
Spitze der -erschwinglichen- Pauillac.  
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Calon Segur, St. Estephe 3ème
Cru Classé 2000 0,75l
Gab18/20, WS93, RP94:A powerful, tannic, full-
bodied and opulent wine, it possesses considera-
ble structure that is reasonably well-concealed by
considerable glycerin and intensity. 2012-2040.  
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Lagrange, St. Julien 3ème Cru
Classé 2000 0,75l
RP93, Gab18/20. Parker: An impressive
performance by Lagrange, the 2000 possesses a
saturated ruby/purple color with obvious notes of
melted licorice, creme de cassis, and toasty new
oak. This ripe, dense, full-bodied St.-Julien is
chewy, thick, high in tannin, large-bodied, and
impressively long and dense. 2010-2030.  
F: IN, E: sehr gut (2248114)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 420

28
BORDEAUX MAGNUM 1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Magnum, Ch. Montrose, St. Estephe 2ème Cru
Classé 1994 1,5l
GAB19/20, B98*(***), BET8/10. Gabriel: Herrlich
süsses Trüffel- und Pflaumenbouquet. Grossartiger
Gaumenauftritt; viel Fleisch, ein absoluter Montrose
Klassiker. - 2015+  F: IN, E: gut

1 Magnum, Ch. Rauzan Segla, Margaux 2ème Cru
Classé 1994 1,5l
Gab19/20, WS90, Tanzer 92. Gabriel: Rauchiges
Terroir, Lakritze, im Ansatz blau- bis schwarzbeerig.
Im Gaumen fest, noch adstringierend und strahlt
ein gewaltiges Alterungspotential aus. - 2024.  
F: IN, E: sehr gut

1 Magnum, Ch. Figeac, St. Emilion 1er Grand Cru
Classé B 1994 0,75l
GAB 17/20, BET 8/10, WS88. Beautiful. Good
concentration, with a berry, tobacco and dried herb
character. Medium-bodied, with fine tannins and a
fruity finish. 
F: IN, E: neuwertig (2248105)

3 MAGNUM
EUR 240 - 360

29
BORDEAUX PAKET 1981 - 1999
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Talbot, St. Julien 4ème Cru Classé
1987 0,75l
RP85, WS85, Gab15/20. F: BON, E: gut

1 Flasche, Ch. Brane Cantenac, Margaux 2ème
Cru Classé 1989 0,75l
WS94, Gab17/20, Wine Spectator: Lives up to its
classification; a great improvement in quality. Like a
Rodin sculpture, this wine is dense and solid, with
extremely extracted fruit and tannins, but it remains
racy and balanced.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Lemoyne Nexon, Haut Medoc Cru
Bourgeois 1997 0,75l
Trockener und kraftvoller Rotwein mit tragender 
voller Tanninstruktur und harmonisch eingebunde-
ner Säure. Langer Abgang. F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Chauvin, St. Emillion Grand Cru
Classe 1983 0,75l
Die Weinberge mit 15 Hektar Rebfläche sind mit
den Sorten Merlot (80%), Cabernet Franc (15%)
und Cabernet Sauvignon (5%) bestockt. Der lang-
lebige Rotwein wird 15 bis 18 Monate in 50% bis
70% neuen Eichen-Fässern ausgebaut. F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Plince, Pomerol 1985 0,75l
Gab16/20, Gabriel: Mittlere Intensität, ausladend,
schokoladig, noch Tanninsubstanzen zum Abbauen.
F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Fleur Cardinale, St. Emilion Grand
Cru 1988 0,75l
Grandioser St. Emilion, die aktuellen Jahrgänge
sind bei Parker mit 90-93 Punkten bewertet. 
F: IN, E: gut

2 Flaschen, Ch. Gloria, St. Julien Cru Bourgeois
1981 0,75l
WS83, Wine Spectator: The tobacco and cherry
flavors are balanced, but not deep. 
F: BON, E: neuwertig

2 Flaschen, Mouton Cadet, Bordeaux 1995 0,75l
Wine Spectator: This round-textured white
Bordeaux offers solid fruit flavors, accented by
moderately herbal notes, and a soft finish. 
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Croix de Tourans, St. Emilion Grand
Cru 1999 0,75l
Label: Kirschrote Farbe, Aroma von reifen, schwar-
zen Früchten, begleitet von einem kräftigen und
ausdrucksvollen Bouquet. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Belgrave, Haut-Mèdoc 5ème Cru
Classé 1988 0,72l
Schöner reifer Wein des Haut Medoc. F: BON, E:
neuwertig (2230014)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180
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30
BORDEAUX SEXTETT 1979 - 2000
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Hanteillan, Cru Bourgois 1990
0,75l
RP85: Rather than tasting typically lean and
austere, Hanteillan’s 1990 is exhibiting more mid-
palate and richness than usual. For me, it is the
property’s finest effort to date. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Lagrange, Pomerol 1993 0,75l
RP87: This surprisingly dense, concentrated,
medium-bodied wine possesses some tannin in the
finish, but to the credit of this estate’s winemaking,
the tannin is unobtrusive. While it serves its structu-
ral purpose, it does not contain any astringency or
bitterness. -2007. F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Ch. Martet, Sainte-Foy-Bordeaux
Reserve de Famille 2000 0,75l
Kleiner Erzeuger in Bordeaux. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. La Croix Toulifaut, Pomerol 1993
0,75l
Reinsortiger Merlot mit einem kräftigen Bouquet
von reifer schwarzer Frucht mit Röst- und Vanilleno-
ten. Seidig fleischiger Wein mit Harmonie. F: BON,
E: fleckig

1 Flasche, Ch. Moulin de Saint Vincent, Moulis en
Medoc 1979 0,75l
Medaille D’Or Paris 1981. F: TS, E: fleckig

1 Flasche, Ch. Pape, Pessac Leognan Cru Classe
1997 0,75l
WS88: Plums and tobacco galore in this aromatic
young wine. Medium-bodied, with velvety tannins
and a fruit and tobacco aftertaste. 
F: IN, E: verschmutzt (2240516)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

31
BORDEAUX SPECIALS AUS 1999
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Pavie, St.Emilion 1er Grand Cru
Classé B 1999 0,75l
Gab 18/20, RP 93-96, WS 90-94. Parker: The
1999 Pavie is a candidate for wine of the vintage. 
It boasts an opaque ruby/purple color in addition to
gorgeous aromas of crushed minerals, smoke, lico-
rice, cherry liqueur, and black currants. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Canon La Gaffeliere, St.Emilion 1er
Grand Cru Classé A 1999 0,75l
RP92, Gab17/20, Parker: Canon La Gaffeliere’s
opaque purple-colored 1999 is a strong effort for
this vintage. The wine is full-bodied, deep, power-
ful, and rich, with sweet tannin and low acidity. This
is a blockbuster effort for a delicate vintage such as
1999. Anticipated maturity: 2003-2016. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. Gracia, St. Emilion Grand Cru 1999
0,75l
RP91, Gab17/20, Gabriel: Sehr stoffiger, enorm
konzentrierter Gaumen; viel rote Beeren, fast san-
dig im Fluss, grosser Nachhall. -2016. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Hosanna, Pomerol 1999 0,75l
Gab 18/20. Gabriel: Im Gaumen burgundische
Textur, geschmeidiges Extrakt, Himbeerkerne, viel
Stoff.... sehr konzentrierter Wein mit einem
Alterungspotential von mindestens 20 Jahren.-
2024. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Laforge, St. Emilion Grand Cru
1999 0,75l
Erzeuger Homepage: The six-hectare vineyard of
the Saint-Emilion Grand Cru uniquely draws toget-

her the three terroirs of the Saint Emilion
Appellation. Around ninety percent of the vineyard
is composed of old-vine Merlot with the rest being
Cabernet Franc.
F: IN, E: sehr gut (2209136)

5 FLASCHEN
EUR 240 - 360

32
ERNST TRIEBAUMER 1997 0,75L
TARDI TEN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Jubiläumsabfüllung für den Münchener Weinhänd-
ler Thomas Späth
F: IN; E: neuwertig. (2190002)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 140

33
FEILER-ARTINGER 1999 0,75L
SOLITAIRE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

92 Punkte Falstaff. Seit dem Jahrgang 1988 wird
der zur Spitze der Österreichischen Rotweine zäh-
lende Solitaire vinifiziert. Den Hauptbestandteil bil-
det der beste Blaufränkische des jeweiligen
Jahrgangs, gegenwärtig ergänzt durch Cabernet
Sauvignon und Merlot.
F: IN; E: sehr gut. (2190023)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 360

34
GERALD MALAT 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

90 Punkte Falstaff. Es wird konsequent
ökologischer Weinbau mit Grunddüngung, natür-
lichem Humusboden und naturnaher Trauben-Pro-
duktion praktiziert. Ein Großteil der Rotweine und
Weißweine wird in Barriques aus französischer
Alliereiche ausgebaut.
F: IN; E: neuwertig. (2190022)

11 FLASCHEN
EUR 200 - 275

35
JOHANN SCHWARZ 2000 0,75L
ZWEIGELT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Auf dem Etikett vermerkt: With friendly help Mr. K.
Auch der Flasche ist anzusehen, dass es sich hier
um etwas Aussergewöhnliches handeln muss. 
Der Rotwein, ein reiner Zweigelt, ist ein Wein der
Sonderklasse. Im Gaumen überzeugen seine klaren
Konturen, seine ungeheure Präzision, samtige 
Textur und cremiger Fluss, die schliesslich über-
leiten in einen eindrucksvollen und lange anhalten-
den Abgang.
F: IN; E: neuwertig. (2240410)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 100

36
KOLLWENTZ 1993 0,75L
STEINZEILER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Kollwentz Website: Der Steinzeiler hat seinen
Namen von den steinigen, kalkhaltigen Böden an
den Südhängen des Leithagebirges. In diesen
Lagen wachsen Reben seit 2800 Jahren. Der

Steinzeiler - aus Blaufränkisch (60-80%), Cabernet
Sauvignon und Zweigelt gekeltert - ist ein kraftvol-
ler Rotwein mit Eleganz und Charme aus liebevoll
gepflegten alten Reben.
F: IN; E: sehr gut. (2190015)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

37
PAUL KERSCHBAUM 2001 1,5L
CUVÉE IMPRESSARIO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Der Spitzenwein des Hauses aus Blaufränkisch,
Zweigelt, Cabernet und Merlot. 91-93 Punkte Fal-
staff.
F: IN; E: gut. (2240523)

1 MAGNUM
EUR 35 - 60

38
NIGL/BRÜNDLMAYER KOLLEKTION
1992 - 1999
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Bründlmayer, Zöbinger Heiligenstein
Riesling 1992 0,75l
Der Riesling wächst seit Jahrzehnten auf den
kargen Gesteinsböden insbesondere in den
Rieden „Steinmassel“ und „Heiligenstein“. Es wer-
den klare, trockene Weine angestrebt, mit einer
Nase und einem Körper, die den Genießer immer
an ihren Ursprung, den Weingarten erinnert. 
F: 1,3 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Bründlmayer, Zöbinger Heiligenstein
Riesling 1996 0,75l
Bründlmayer Homepage: Zarte Aromen von
frischen Blättern, subtil und fein, vielschichtig, mit
sehr gutem Extrakt ausgestattet, feiner Schmelz,
bestechend klare Pfirsichfrucht am Gaumen konse-
quent weiterentwickelt, Finesse und Eleganz bei
gutem Rückhalt... (Kutscher’s Kostnotizen). 
F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Wg. Nigl, Urgesteins Riesling Dornleiten
1996 0,75l
Exzellenter, reifer Riesling des für seine Qualität
bekannten Erzeugers. F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Wg. Nigl, Urgesteins Riesling Dornleiten
1997 0,75l
F: HF, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Wg. Nigl, Veltliner Privat Senfterberger
Piri 1998 0,75l
WS89, Wine Spectator: Delicious peach and apri-
cot notes, yet it maintains the herbal, grapefruit ele-
ments that define this varietal. The whole is held
together with some bracing acidity and persistent
flavor. F: HF, E: neuwertig
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1 Flasche, Wg. Nigl, Veltliner Privat Senfterberger
Piri 1999 0,75l
WS90, Wine Spectator: Beautiful aromas and fla-
vors of tropical fruits, grapefruit and tangerine, on a
peppery, firm structure. Packs a lot of substance
into a sinewy frame. Fine length.
F: 1,7 cm, E: neuwertig (2209955)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 100

39
WEISSE KAMPTALER 2001 - 2003
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Weingut Fred Loimer, Loiserberg Ries-
ling 2003 0,75l
Loimer Homepage: Am Gaumen präsentiert er sich
mit delikater, saftiger Fruchtigkeit und intensiver -
terroirtypischer - mineralischer Aromatik. Seine
lebendige, reife und elegante Säure betont die 
griffige Struktur. Ein erfrischender klassischer 
Riesling mit kräuterwürzigem Nachhall.
F: 0,3 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Weingut Fred Loimer, Käferberg Grüner
Veltliner 2002 0,75l
Loimer Homepage: Es wird empfohlen, diesen Grü-
nen Veltliner vor dem Genuss zu dekantieren, um
ihm die Möglichkeit zu geben, sein volles Aroma zu
entfalten. 
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Weingut Fred Loimer, Käferberg Grüner
Veltliner 2003 0,75l
F: HF, E: neuwertig

2 Flaschen, Wg. Wutzl, Grüner Veltliner Alte Reben
Gobelburger Redling 2003 0,75l
Wutzl Homepage: kraftvoller Grüner Veltliner aus
stark ausgedünnten, alten Weingärten, gehaltvoll,
lange Lagerfähigkeit.  F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Weingut Hirsch, Heiligenstein Riesling
2001 0,75l
Falstaff: Der Zöbinger Heiligenstein als DIE
RIESLINGRIEDE im Kamptal garantiert durch den
verwitterten Gesteinsboden mit vulkanischen
Bestandteilen unvergleichliche Mineralik, Biss und
hervorragendes Reifepotenzial! Toller Riesling mit
viel Zukunft. F: 0,2 cm, E: neuwertig (2209918)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 85

40
WEISSES JURTSCHITSCH QUARTETT
1994 - 2003
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

1 Magnum, Familie Jurtschitsch, GrüVE Grüner
Veltliner 2003 1,5l
Label: Ein typischer Langenloiser - feinfruchtig, zart
würzig und höchst anregend im Genuss. Künstlere-
tikett von Christian Ludwig Attersee.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Familie Jurtschitsch, Sonnhof GrüVe
Grüner Veltliner 1997 0,75l
Schöner frischer Grüner Veltliner, Künstleretikett
von Christian Ludwig Attersee.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Familie Jurtschitsch, Sonnhof Riesling
Platin 1997 0,75l
Jurtschitsch Homepage: Unser Riesling Klassiker
präsentiert sich mit eleganter Stilistik, klaren und
sortentypischen Steinobstanklängen nach Pfirsich
und Marille; die edle Rebe in jugendlicher Ausprä-
gung. F: IN, E: gut

1 Flasche, Familie Jurtschitsch, Sonnhof Urgesteins
Riesling 1. Lage Zöbinger Heiligenstein 1994 0,75l
Verkostungsnotiz Vinaria vom 1993er (4/2003):
Reif, vegetal, Grapefruit; steinig, mineralische Kom-

ponenten, geht langsam auf, wird jugendlich und
fest, frisch, kernige Säure. F: 0,8 cm, E: neuwertig
(2209901)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 90

41
BRÜNDLMAYER 1995 0,75L
ZÖBINGER HEILIGENSTEIN
RIESLING ALTE REBEN
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

WS85: A fruity and soft-textured Riesling that’s ver-
ging on off-dry. Medium-bodied, with licorice and
honey flavors and a long, succulent finish. 220
cases made. (BS)
F: HF; E: 7xneuwertig, 1x beschädigt. (2190054)

8 FLASCHEN
EUR 120 - 160

42
TEMENT KOLLEKTION 2001 - 1995
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

4 Flaschen, E & M Tement, Zieregg Morillon 1998
0,75l
Die Nase läßt zu diesem jungen Zeitpunkt vor allem
kandierte Früchte wie Birne, Marille und Quitte
erkennen. Am Gaumen kraftvoll mit viel Fruchtsüße,
im Nachhall schlummert eine sehr schöne minerali-
sche Gewürznote, die Großes erkennen läßt.
13,5% vol. F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, E & M Tement, Gelber Muskateller
1995 0,75l
Typischer Muskateller Duft, Rosen, Holunderblüten,
Koriander und Eukalyptus. Am Gaumen frisch-
fruchtig, feine Muskatnoten, gute Struktur,
spielerisch, Limetten im Nachhall.   F: IN, E:
neuwertig

5 Flaschen, E & M Tement, Blauburgunder 
2001 0,75l
Die Farbe ein kräftiges Ziegelrot, der Duft mit flora-
len Aromen nach Blüten, Zimt und Orangennoten,
die sich im Geschmack mit eleganten Tanninen ver-
vielfältigen. Sehr guter Pinot Noir. 
F: IN, E: neuwertig (2190088)

12 FLASCHEN
EUR 185 - 300

43
WEISSE ÖSTERREICHER 
1998 - 2003
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

1 Flasche, E & M Tement, Zieregg Sauvignon Blanc
2002 0,75l
Wein-Plus 93: Again a lot of fruit on the palate, rich
and complex, very well-structured, perfectly integra-
ted tannins, lingering and playful, a lot of fruit in the
long finish. Potential for many years. F: IN, E: gut

1 Flasche, E & M Tement, Sauvignon Blanc Grass-
nitzerberg 2003 0,75l
Wein-Plus: A lot of sweet fruit on the palate,
delicious herbaceousness, mineral notes, very tight
mineral corset, playful acidity, currant in the long
finish. -2008. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Wg. E. & W. Polz, Sauvignon Blanc
Hochgrassnitzberg 2001 0,75l
Kräftiger Duft nach grünem Paprika, sehr ausgewo-
gen und weich am Gaumen. Ein großer Sauvignon
der mit seiner Klarheit besticht. 
F: 0,6 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Hiedler, Riesling Maximum 2003 0,75l
Wein-Plus 91-93: Complex fruity nose of stone fruit
and exotic fruit with delicate mineral flavor. Power-
ful and concentrated on the palate, multi-layered
with a lot of pressure, grapefruit in the long finish.-
2016. F: HF, E: gut

1 Fl., Wg. Preisinger, S. EX Unfiltriert 2000 0,75l
Vinarium: Die Sorte Grauburgunder hat´s bekannt-
lich in sich: hier mit über 15% Alkohol natürlich
besonders - dennoch ein gutes Beispiel, dass Kraft
auch seine Reize hat: Kräftiges Gelb, in der Nase
Vanille-Karamell, am Gaumen stoffig und cremig,
dezente Grapefruit, ersetzt jeden Rotwein spielend,
hat durchaus seine eleganten Seiten, ein extremer
Wein. S.EX = sehr extrem. F: 0,5 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Wg. Karl Steininger, Sauvignon Blanc
1998 0,75l
Salonwein 1999/2000, Novemberlese 1998,Stei-
niger Homepage: In der Nase intensiv und würzig
nach Stachelbeeren, unterlegt mit etwas
Grapefruit, am Gaumen rassige Säure, etwas
weiße Johannisbeere, toller Wein (Jg. 2004).
F: HF, E: neuwertig (2209937)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 110

44
NEUMYAER MEETS SÖLLNER 
2000 - 1993
(TRAISENTAL, ÖSTERREICH)

1 Fl., Ludwig Neumayer, Ikon Riesling 1998 0,75l
Sehr guter Jahrgang im Traisental (Andere Donau-
seite der Wachau). Sehr guter Erzeuger. F: 1,8 cm,
E: fleckig

1 Flasche, Ludwig Neumayer, Grüner Veltliner Der
Wein vom Stein 1999 0,75l
Sehr guter Erzeuger. 90 Punkte Falstaff. 
F: 0,5 cm, E: fleckig

2 Flaschen, Toni Söllner, Roter Veltliner 1993 0,75l
Söllner Website:  Der Most vergärt  in
Edelstahltanks. Der Jungwein vollzieht  eine längere
Reifung auf der Hefe. Nach der Vorfiltration  lagert
dieser Wein in großen Holzfässern bis zur Füllung
F: 0,5-1cm, E: fleckig

2 Flaschen, Wg. Litana, Roter Veltliner Sonnseit’n
2000 0,75l
Söllner Website: Für die Sonnseit´n werden die
schönsten und vollreifen Trauben von den Roter
Veltliner - Stöcken ausgelesen. Der Wein reift in
großen Holzfässern bis zur Füllung - Ende März 
des auf die Ernte folgenden Jahres. 
F: 0,8-1cm, E: 1x zerissen, 1x gut (2190080)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 85
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6 LECKERE WACHAUER 1993 - 2003
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Wg. Lagler, Ried Steinborz Grüner Veltli-
ner Smaragd 1993 0,75l
Zu den Spitzenweinen zählen zum Beispiel Grüner
Veltliner Smargad Steinborz, Riesling Smaragd
Steinborz, Riesling Smaragd 1000-Eimerberg, Grü-
ner Veltliner Selection Elisabeth. 
F: 0,8 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Wg. Lagler, Ried Steinborz Riesling
Smaragd 2002 0,75l
Die Weine werden national und international regel-
mäßig hoch bewertet, so zum Beispiel in den Wein-
führern Falstaff, Gault Millau, Vinaria und
Wein-Plus. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Familie Schmelz, Dürnsteiner Freiheit
Riesling Smaragd 2000 0,75l
Bei Kennern sehr geschätzt, selbst der aktuelle
Jahrgang dieses Top Rieslings ist bereits ab Wein-
gut ausverkauft. F: 0,5 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Familie Schmelz, Steinriegl/Weissenkir-
chen Riesling Smaragd 1995 0,75l
Bekannt für aussergewöhnliche Rieslinge. Der
2004er Jahrgang ist laut Weingut schon vergriffen.
F: 3,2 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Rainer Wess, Wachauer Grüner Veltliner
2003 0,75l
Falstaff: 88/100: Gute frische Säurestruktur, ein
unkompliziertes Trinkvergnügen. 
F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Rainer Wess, Riesling 2003 0,75l
Wess Hompage: Die Trauben für diesen Wein kom-
men überwiegend aus dem so genannten Spitzer
Graben, genau genommen aus der Viesslinger
Ried Bruck. Viel kühle Frucht im Duft, Finesse und
die Mineralität dieser außergewöhnlichen Lage
zeichnen diesen Wein aus. F: HF, E: gut
(2209912)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 80

46
F. X. PICHLER PRETIOSEN TRIO 
1997 -2003
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Flasche, F.X. Pichler, Dürnsteiner Kellerberg Grü-
ner Veltliner Smaragd 1997 0,75l
RP96: The demure, quartz-like aromas of the 1997
Riesling Smaragd Durnsteiner Kellerberg lead to its
magnificently complex and profound personality.
Fennel, artichoke, raspberry, citrus, and currant fla-
vors can be discerned in its fresh, medium-bodied
character. This rich, satin-textured wine has admira-
ble purity and an almost “unendlich“ finish. Now-
2018. Bravo! 
F: 0,9 cm, E: gut

1 Flasche, F.X. Pichler, Unendlich Grüner Veltliner
2003 0,75l
Der jüngste Jahrgang dieser Pichler Legende.
Schwer zu bekommen, aber gern zu Trinken. Ein
Weißweinerlebnis der besonderen Art. F: 0,4 cm,
E: neuwertig

1 Halbflasche, F.X. Pichler, Grüner Veltliner Auslese
1997 0,5l
Exzellente Auslese aus einem grossen Jahrgang,
was ganz Feines.
F: IN, E: gut (2209905)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 85

47
F.X. PILCHER KLOSTERSATZ AND
FRAUENWEINGARTEN 2003
(WACHAU, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, F.X. Pichler, Loibner Klostersatz Grüner
Veltliner Federspiel 2003 0,75l
90 Punkte Falstaff. Auch im Federspielbereich
gehört F.X. Pichler zu den Topproduzenten. Rhabar-
ber und Tabak in der Nase, herrliches Fruchtspiel u.
balancierte Säure. Feiner Wein. F: 2xHF, 1x2,5cm,
E: gut

4 Flaschen, F.X. Pichler, Loibner Frauenweingarten
Grüner Veltliner Federspiel 2003 0,75l
89 Punkte Falstaff: Charaktervolles sortentypisches
Pfefferl, reife Äpfel, am Gaumen kraftvoll und mine-
ralisch, im Abgang viel Finesse. Sehr guter Wein.
F: HF, E: sehr gut (2228019)

7 FLASCHEN
EUR 50 - 70

48
FEINE HIRTZBERGER 1994 - 1998
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Franz Hirtzberger, Singerriedel Riesling
Smaragd 1998 0,75l
96 Punkte Falstaff, WS92: Huge Riesling, comple-
tely pumped up with apricot, grapefruit, peach pit,
baking bread and licorice aromas and flavors. Drink
now through 2007. 200 cases made. 
F: 0,3 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Franz Hirtzberger, Singerriedel Riesling
Smaragd 1997 0,75l
WS95, Wine Spectator: A fabulous wine; Delivers
cardamom, Indian spice and mineral intensity bak-
ked by ripe quince and apricot flavors, dense
texture and sleek, racy structure. Best from 2002
through 2010. F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Franz Hirtzberger, Singerriedel Riesling
Smaragd 1996 0,75l
WS91: So minerally it’s like drinking the soil, yet
complex notes of talc, peach, apple and spice
make it intriguing. Very structured, concentrated
and lean, with an intensity that cannot be denied.
F: 1,2 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Franz Hirtzberger, Hochrain Riesling
Smaragd 1994 0,75l
RP91, Parker: The 1994 Riesling Smaragd Hoch-

rain is a wine with pinpoint precision, sensational
ripeness, admirable length, and the highly-extracted
style Hirtzberger has obtained in this vintage. There
is a peppery, nutty, citrusy fruit character to this
distinctive wine that is well-marked by its terroir. 
F: 3,3 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Franz Hirtzberger, Rotes Tor Grüner
Veltliner Smaragd 1994 0,75l
RP86, Parker: Franz Hirtzberger’s 1994s
performed splendidly in my tasting and readers are
encouraged to try and find a bottle or two of his
exquisite wines. F: 1,5 cm, E: gut (2209948)

5 FLASCHEN
EUR 80 - 90

49
HIRTZBERGER SMARAGD 1996-2002
(WACHAU, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, Franz Hirtzberger, Singerriedel Riesling
Smaragd 1996 0,75l
WS91: So minerally it’s like drinking the soil, yet
complex notes of talc, peach, apple and spice
make it intriguing. Very structured, concentrated
and lean, with an intensity that cannot be denied. 
F: 1,8 cm, E: fleckig

1 Flasche, Franz Hirtzberger, Singerriedel Riesling
Smaragd 2002 0,75l
WS93: Real class here. Apricot and passion fruit
flavors get a boost from the lively acidity and mine-
ral undercurrent in this elegant, medium-bodied
white. fine, lingering finish, with a creamy texture. -
2012. F: HF, E: sehr gut

3 Flaschen, Franz Hirtzberger, Honivogl Grüner
Veltliner Smaragd 1998 0,75l
WS94 Highly Recommended:  Sultry, smoky Grü-
ner, luscious and creamy up front, with the underly-
ing acidity revealing itself on the finish. Peach,
vanilla and a white pepper note are some of the fla-
vors in this complex, intense Austrian white. 300
cases made. -2010.  F: HF, E: gut (2190075)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 240

50
KNOLL QUINTETT 1994 - 2001
(WACHAU, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, Weingut Knoll, Ried Loibenberg 
Loibner Riesling Smaragd 1994 0,75l
Exzellenter reifer Riesling Smaragd der Loibenberg
Lage. F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Weingut Knoll, Ried Loibenberg Loibner
Riesling Smaragd ? 0,75l
Wohl ein Smaragd. Da das Hilfsetikett mit der Jahr-
gangsangabe verloren gegangen ist lässt sich der
Jahrgang an Hand des Füllstandes nur ansatzweise
erahnen (1998 aufwärts) - vielleicht ist es ja ein
ganz grosser Jahrgang!?! F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Weingut Knoll, Ried Loibenberg Loibner
Riesling Smaragd 2001 0,75l
WS90: Ripe and packing pear, floral and stone
notes, backed by lively acidity. Full-bodied and
moderately concentrated, with some heat coming
through on the finish, pulling it a little out of
balance. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Weingut Knoll, Loibner Grüner Veltli-
ner Auslese 1995 0,5l
WS92: An amazing wine for food. Intense aromas
of honey and white pepper, with a hint of spices.
Full-bodied and off dry, with wonderfully wild and
spicy flavors. Long, long finish. 
F: 1,2 cm, E: neuwertig (2209964)

5 FLASCHEN
EUR 65 - 100
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AUSSERGEWÖHNLICHE 
BURGENLÄNDER 1998 - 2001
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

1 Fl., Böheim, Stuhlwerker Carnuntum 2001 0,75l
Weinplus.com (Jg. 2000, 89 P.): Warm, chocolate-
like and sweet-fruity fragrance of cherries, plums
and black berries. Full-bodied, juicy fruit, very fine
tannic acid, a lot of strength. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Weingut Kirnbauer, Das Phantom 2001 0,75l
Falstaff 90. Topcuvée des Hauses.  Blaufränkisch,
Cabernet Sauvignon, Merlot and Zweigelt. DAS
PHANTOM 2001 erhält *** (3 Sterne) für herausra-
gende Qualität von der renommierten deutschen
Weinfachzeitschrift Weinwelt.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Graf Hardegg, Trinita MAX 1998 0,75l
Hardegg Homepage: Mit MAX kennzeichnen wir
unsere Premiumweine. TRINITA soll die Dreieinig-
keit von Traube, Klima und Boden (“terroir“)
ausdrücken, die durch die Cuvée von drei Sorten
ergänzt wird. TRINITA MAX ist ein eleganter, fast
femininer Wein von großer Harmonie mit kräftigen,
reifen Tanninen und bester Lagerfähigkeit.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Pfneisl, Pentagon Trocken 2000 0,75l
Falstaff 90: Pentagon is the prestigious blend of
the Pfneisl Estate, indicating that the wine is com-
posed of five different grape varieties. 
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Braunstein, Oxhoft 2000 0,75l
Falstaff (87-89). Oxhoft ist die alt-hochdeutsche
Bezeichnung für das Barriquefaß und der Marken-
name unserer Premiumweine. Oxhoft rot besteht
aus 30% Zweigelt, 50 % Blaufränkisch, 20 %
Cabernet Sauvignon. F: IN, E: gut

1 Flasche, Altenburger, Princeps 2000 0,75l
Joiserwiner.at: dieser Cuvèe aus 50% Blauer Zwei-
gelt und 50% Blaufränkisch baut auf der kräftigen
Dichte des Zweigelts auf und erhält durch den
Blaufränkischanteil zusätzliche Fruchtnoten. 
F: IN, E: gut (2240509)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 120

52
BON MAGNUM TRIO AUS
ÖSTERREICH
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

1 Magnum, Netzl, Quattuor Genesis Oida Schwo-
aza Cuvee 2001 1,5l
Netzl Homepage: Wenn Sie ein Genießer von
gehaltvollen, kräftigen Weinen sind finden Sie im
Grüner Veltliner Stoana und im Cuvée “Oida
Schwoaza“ das Richtige für Ihren Gaumen.
F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Magnum, Bründlmayer, Grüner Veltliner Ried
Lamm 1999 1,5l
96 Punkte Falstaff. Das Monster aus dem
Kamptal!!
F: 0,8 cm, E: neuwertig

1 Magnum, Ott, Grüner Veltliner - Der Ott 2002 1,5l
Ott Homepage: am Gaumen noch uneinheitlich:
vorne Fruchtsäure-Effekt, dann immer mehr
weichere Würze, nussig, dazwischen warmer, poin-
tierter Alkoholschub, braucht Zeit, zeigt deutliche
Ressourcen, hinten röstige Reifeparameter, die
eine zusätzliche Dimension öffnen. 
F: 0,8 cm, E: neuwertig (2209249)

3 MAGNUM
EUR 90 - 140

53
CARNUNTHUM 1993 - 2002
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, Johann Zwickelstorfer, Cuvee Carnun-
tum Barrique 1993 0,75l
www.weinwissen.com: Weingut und Weinkellerei in
Höflein (Niederösterreich). Weinbau in der Familie
seit 1752. Rebfläche: 15 ha. Baut etwa zur Hälfte
Rotweinsorten an wie Zweigelt St. Laurent und
Blauburger und als weisse Sorten u.a. Grüner Velt-
liner, Pinot Blanc, und Chardonnay. 
F: HS, E: neuwertig

1 Flasche, Glatzer, Blaufränkisch Qualitätswein
Carnuntum Reserve 1993 0,75l
Glatzer Homepage: Kernig-würziger Rotwein mit
Brombeer-Veilchen-Aromen, eleganten Kräuterno-
ten und straffem Tanningerüst. F: IN, E:
verschmutzt

1 Flasche, Glatzer, Blaufränkisch Qualitätswein
Carnuntum Reserve 1995 0,75l
WS87: Gorgeous character of smoky blackberry
and vanilla is married to a medium-bodied, lean
frame sporting good acidity. Well balanced, with
moderate tannins. F: IN, E: gut

1 Flasche, Glatzer, Qualitätswein Trocken Carnun-
tum Gotinsprun 2001 0,75l
Glatzer Homepage: Für unser rotes Flaggschiff
werden ausschließlich die reifsten und hochwertig-
sten Trauben der Sorten Blaufränkisch, Zweigelt,
Merlot, Syrah und St. Laurent verwendet.  
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Markowitsch, Zweigelt Rubin Carnuntum
2002 0,75l
Falstaff 89. Markowitsch Zweigelt is successfully
launched as Rubin Carnuntum and provides an ele-
gant and fruity representative of this grape. Marko-
witsch was the 1999 Falstaff Winemaker of the
Year. F: IN, E: sehr gut (2240508)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 100

54
ROTES ÖSTERREICHERQUINTETT
1993 - 2000
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

1 Fl., Bründlmayer, Pinot Noir Cecile 1993 0,75l
Bründlmayer Website: Schöne, dunkle Pinot-Nase
mit roten Waldbeeren, und würzigen Noten,
elegant und tiefgründig, Anflug von
Dörrzwetschgen, kräftig mit gut integrierter Säure
und elegantem Nachhall. F: 0,1 cm, E: gut

1 Flasche, Bründlmayer, Laugenloiser Dechant
1994 0,75l
Bründlmayer Homepage: Der Merlot - Anteil ist
sehr gering - ca. 10% und erfüllt nur den Zweck,
dem Blauen Burgunder eine tiefere Farbe, sowie
eine angenehme, wärmere Note zu verleihen. Der
Merlot mildert und rundet auch manche kantige
Merkmale des strengen, und lange jungen Blauen
Burgunders. F: 0,3 cm, E: fleckig

1 Flasche, Winkler-Hermaden, Olivin 1999 0,75l
90 Punkte Falstaff. Blauer Zweigelt, in Barriques
aus Kapfensteiner Eiche für 12 Monate ausgebaut,
komplex und dicht, geprägt vom vulkanischen Ter-
roir, mineralisch, saftiger, kräftiger Wein mit Charak-
ter. Lagerpotential! Vol. 13%, 2006+. 
F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Gesellmann, Opus Eximium Cuvee 
No. 8 1995 0,75l
Rarer alter Jahrgang. Opus Eximium Cuvée No 8,
Sorte: Blaufränkisch, St. Laurent, Zweigelt;
Herkunft und Boden: Von lehmigen, kalkhaltigen
bis schottrigen, sandigen Böden; Alter der
Rebstöcke: 18 - 53 Jahre, Alkohol: 13,0% vol. 
Charakteristik: Rubinrot mit violetten Rändern. 

Würziger Duft nach dunklen Beeren mit Vanillearo-
men; Komplexer Gaumen mit weicher Tanninstruk-
tur. Kraftvoller Abgang. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Gesellmann, Bela Rex 1993 0,75l
Bela Rex; Sorte: Cabernet Sauvignon, Merlot; Cha-
rakteristik: Tiefdunkles Rubingranat, mit schwarzem
Kern und violetten Ränder. Duft nach schwarzen
Beeren, Cassis und Holla. Am Gaumen feste Struk-
tur, präsente Tannine. Wirkt im Finale mineralisch,
lange anhaltend. F: IN, E: gut

1 Flasche, Hans Igler, Ab Ericio 2000 0,75l
Falstaff 93. Ab Erico debuted in 1999. Merlot-focu-
sed red that has been immediately appreciated by
aficionados both in Austria in abroad. F: IN, E: sehr
gut (2240510)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 130

55
NIGL 2000 1,5L
ZWEIGELT RESERVE
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

Ein hervorragender Zweigelt dieses, hauptsächlich
für Weissweine bekannten, Erzeugers.
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2209242)

3 MAGNUM
EUR 85 - 120

56
BAROSSA VALLEY ESTATE 
1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS91: Ripe, rich and exotic, here’s a big mouthful
of anise- and pepper-scented black fruit flavors; a
gooey wine with layers of character that last nicely
on the finish. Firm tannins can use cellaring. 1,000
cases made. (HS)
F: IN; E: gut. (2210170)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370
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57
BAROSSA VALLEY ESTATE 
1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2210172)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

58
DUTSCHKE 1998 0,75L
OSCAR SEMMLER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS93, RP90. Wine Spectator: Supple, generous
and deep, a wonderful wine that wallows in fruit
and spice in plush surroundings. Texture is soft and
the flavors just sail on and on, echoing black cherry,
plum and spice. 180 cases made. (HS) -2021
F: IN; E: leicht beschädigt. (2210161)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 340

59
ELDERTON 1995 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS95, RP94. Wine Spectator: A superrich and
jammy Aussie red sporting a wonderful array of
black cherry, wild berry, seductive toasty oak and
spice nuances. The texture is silky-smooth, the
finish a mile-long. -2008.
F: IN; E: neuwertig. (2210046)

6 FLASCHEN OC
EUR 170 - 245

60
ELDERTON 1995 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210047)

6 FLASCHEN OC
EUR 170 - 245

61
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe unten F: IN; E: neuwertig. (2210194)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

62
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The 1998 Cabernet Sauvignon (100%
Cabernet Sauvignon from 11-year old vines, aged
in a combination of one-year old and new French
oak) is a fruit-dominated wine with the classic cas-
sis intermixed with a touch of herbs, a slight notion
of volatile acidity, and a spicy finish. The wine is full-
bodied, ripe, but at the same time, elegant, particu-
larly for a Greenock Creek wine.
F: IN; E: neuwertig. (2210264)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

63
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
SEVEN ACRE SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP94: The opaque purple-colored 1997 Shiraz
Seven Acres Vineyard offers a knock-out nose of
cassis liqueur intertwined with cherries and licorice,
great intensity and purity, huge body, and layers of
glycerin that coat the palate. - 2020.
F: IN; E: sehr gut. (2210176)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

64
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
SEVEN ACRE SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2210261)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

65
MAGPIE ESTATE 1999 0,75L
GOMERSAL BAROSSA GRENACHE
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

This wine was first released with the 1999 vintage.
Only tiny quantities are made.
Bordeaux Wine Enthusiasts: Deep, ruby colour.
Very intense bouquet, asphalt and tar, lots of
acidity, but also a nice, vanilla-cream
sweetness.The taste was sweet, creamy and quite
elegant. At one point it reminded me of mature Bor-
deaux. 92 points.
F: 0,5 - 2 cm; E: beschädigt. (2210168)

12 FLASCHEN
EUR 335 - 485

66
PENFOLDS 1993 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 707
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP94, WS92, Parker: The three luxury-priced offe-
rings from Penfolds include a spectacular 1993
Cabernet Sauvignon Bin 707. This opaque purple-
colored wine exhibits a huge, jammy, blackcurrant,
vanilla, licorice, and earthy-scented nose, as well as
massive concentration of fruit, glycerin, and body. -
2012. F: IN; E: leicht beschädigt. (2209535)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 270

67
ROEHR ELMOR’S EBENEZER 
OLD VINE SHIRAZ 1996 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Of the 1996 Vintage only 200 cases were
exported!  The 1997 vintage was voted number 5
in Oz Clarke’s Top 250 Best Buys of 2004.  18
months US hogshed.  
F: IN; E: neuwertig. (2210033)

6 FLASCHEN OC
EUR 125 - 180

68
ROEHR ELMOR’S EBENEZER 
OLD VINE SHIRAZ  1996 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210034)

6 FLASCHEN OC
EUR 125 - 180

69
JIM BARRY TRIO
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

2 Fl., Jim Barry, The Armagh Shiraz 1994 0,75l
WS91: A distinctive wine with lots of personality,
this has big ripe flavors that fill the lean, sinewy
frame with mouthfilling, juicy character. 
F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Jim Barry, Cabernet Sauvignon 1995 0,75l
Der reine Cabernet von Jim Barry, 13 Monate in
neuen und/oder einjährigen Barriques aus
Kentucky und französischen Barriques gelagert,
offenbart er herrliche schwarze Beerenfrüchte mit
sanft verwobenen Tanninen. 
F: IN, E: neuwertig (2209795)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 160

70
SHIRAZ SIXPACK 1993 - 1999
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Mount Horrocks, Shiraz 1998 0,75l
RP90, Parker: It offers a sweet, complex, earthy,
tar, and jammy red and black fruit-scented bouquet,
beautiful purity, medium to full body, and a sense of
elegance and overall symmetry. This flavorful,
graceful Shiraz can be consumed now and over the
next 7-8 years. -2009. F: 0,5 cm, E: gut

1 Flasche, Hanenhof Vineyards, Shiraz Prestige
1999 0,75l
A rich, black colour dominates this wine, balanced
by an exceptionally complex nose of blackberries
and vanilla beans. This rich aroma marries into the
palate during the maturation in French and
American oak, creating a balance between the
fresh fruit flavours and long, velvety tannins from
the carefully selected oak barriques. 
F: 0,4 cm, E: gut

1 Flasche, Baileys, 1920’s Block Shiraz 1996 0,75l
Apell: Der Wein hat eine wunderbare Vielschichtig-
keit und wird die Lagerung mit größerer Weichheit
belohnen. Die Eichenholzaromen sowie das seidige
Tanningerüst sind perfekt in den ausdrucksstarken,
nach reifen Pflaumen und Beerenfrüchten
schmeckenden Wein eingebunden. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Baileys, 1920’s Block Shiraz 1997 0,75l
siehe oben F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Lindner McLean, St. Hallett Old Block
Shiraz 1993 0,75l
WS93, Wine Spectator: Rich, spicy and complex,
its generous plum and red cherry flavors cradled in
a nest of sweet cinnamon, nutmeg, vanilla and
meaty, roasted notes. Full-bodied. F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Owens Estate, Geoff Merrill Shiraz
1993 0,75l
Exzellenter Shiraz aus dem kühlen McLaren Vale
und dem Goulburn Tal.  F: 1,2 cm, E: gut
(2209781)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 130
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71
PARKER COONAWARRA 1993 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

RP87, WS86. Parker: If it were not for the pronoun-
ced bell pepper, vegetal note in both the aromas
and flavors, this wine might merit an outstanding
rating. Full-bodied, with gorgeously rich, sweet,
blackcurrant, and cedar-flavored fruit, it is lush and
pure, and coats the palate with a multi-textured
feel. The acidity, wood, and tannin are well-integra-
ted, but the vegetal character is a distraction. -
2012 F: BON; E: gut. (2210156)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 275

72
PARKER COONAWARRA 1998 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

RP95-97: Readers should keep an eye out for the
1998 Terra Rossa First Growth... Its dense purple
color is followed by extraordinarily sweet fruit,
intense glycerin, and a full-bodied, concentrated
mouth-feel. The purity, high extract, and uncanny
symmetry is breathtaking. Perhaps the finest Terra
Rossa First Growth yet produced. -2020
F: IN; E: neuwertig. (2210037)

12 FLASCHEN OC
EUR 590 - 860

73
WYNNS COONAWARRA 1992 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS91, Wine Spectator: Richly tannic, a wine of
consummate depth and distinction, adding fresh
floral-herbal tones to the powerful currant, plum
and vanilla flavors. Has plenty of personality and
depth. Best to wait until 2003 to 2005. 
F: IN; E: gut. (2210239)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250

74
WYNNS COONAWARRA 1994 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS88: Firm and chewy, this serious mouthful of
herb-scented dark cherry and cedar flavors has
depth, presence and style. (HS)
F: HF; E: sehr gut. (2210184)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 305

75
WYNNS COONAWARRA 1993 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS90: Crisp in texture, with spicy berry and prune
flavors that expand and gain a touch of anise on the
finish. Has impressive length.
F: BON - IN; E: sehr gut. (2210175)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 290

76
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS86, RP85. Wine Spectator: Aromatically gene-
rous, with spicy berry notes, bit it seems airy and
light on the palate despite some firm tannins on the
finish. Might flesh out with time. (2210025)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

77
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: Remarkably civilized, even restrained by the
standards of Fox Creek, the 1997 Cabernet
Sauvignon Reserve is clearly the product of a ligh-
ter vintage. Despite its elegant personality, there is
nothing wimpy about this wine. A dark ruby/purple
color is followed by an attractive smoky, black cur-
rant, and toasty-scented nose. Medium-bodied,
with excellent balance, and soft tannin. -2010
F: IN; E: neuwertig. (2210088)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

78
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: Remarkably civilized, even restrained by the
standards of Fox Creek, the 1997 Cabernet
Sauvignon Reserve is clearly the product of a ligh-
ter vintage. Despite its elegant personality, there is
nothing wimpy about this wine. A dark ruby/purple
color is followed by an attractive smoky, black cur-
rant, and toasty-scented nose. Medium-bodied,
with excellent balance, and soft tannin. -2010
F: IN; E: neuwertig. (2210089)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

79
HARDYS 1994 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90, SED18,5/20. WS: Beautifully
proportioned, dense and dark, showing layer upon
layer of flavor, with black cherry, blackberry and
spice, and hints of cedar on the finish. Jetzt
wunderschön trinkreif.
F: IN; E: sehr gut. (2210164)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 320

80
HARDYS 1994 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90, SED18,5/20. WS: Beautifully
proportioned, dense and dark, showing layer upon
layer of flavor, with black cherry, blackberry and
spice, and hints of cedar on the finish. Jetzt
wunderschön trinkreif.
F: IN; E: sehr gut. (2210226)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 320

81
LEEUWIN ART SERIES BUNDLE
1989 - 1998
(MARGARET RIVER, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Leeuwin Estate, Sauvignon Blanc 1996
0,75l
Exzellenter Sauvignon Blanc der Leeuwin Art
Series, die weissen Leeuwins erreichen regelmäs-
sig um die 90 Parker Punkte. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Leeuwin Estate, Sauvignon Blanc 1998
0,75l
Exzellenter Sauvignon Blanc der Leeuwin Art
Series, die weissen Leeuwins erreichen regelmäs-
sig um die 90 Parker Punkte. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Leeuwin Estate, Riesling 1996 0,75l
Art Series. RP90, WS91, Parker: High praise is in
order for the two vintages of Riesling I tasted. Both
the 1995 and 1996 Rieslings from Margaret River
are impressively made, dry, full-bodied Rieslings.
Both vintages exhibit citrusy, crisp fruit, with the
1995 revealing medium body, and the 1996
slightly fuller body. There is admirable layered inten-
sity to the citrusy fruit, with good acidity, and dry,
long finishes. Both wines are marvelously clean,
pure, well-balanced, and ideal for drinking over the
next several years. F: 1,0 cm, E: neuwertig

2 Flaschen, Leeuwin Estate, Cabernet Sauvignon
1995 0,75l
RP90, WS88, Parker: An outstanding wine is the
1995 Cabernet Sauvignon. A blend of 75% Caber-
net Sauvignon and the rest Merlot and Malbec from
their vineyard near the Margaret River, this impres-
sive, highly-extracted, dark purple-colored,
backward Cabernet requires 2-3 years of cellaring.
It should keep for two decades. The Bordeaux-like
nose of cedarwood, tobacco, red and black
currants, and licorice, is followed by a ripe, full-
bodied, dense, powerful wine that still plays it close
to the vest.-2020. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Leeuwin Estate, Cabernet Sauvignon
1994 0,75l
Feiner Cabernet der Art Serie, bei Parker im
Schnitt immer um die 90 Punkte wert. F: IN, E:
neuwertig

1 Flasche, Leeuwin Estate, Pinot Noir 1989 0,75l
Feiner reifer Pinot Noir, Artist Series Rarität. F: 1,2
cm, E: neuwertig (2209686)

7 FLASCHEN
EUR 130 - 190

| Munich Wine Company10

Terra Rossa First
Growth RP 95+

Leeuwin
Art Series

Fox Creek Reserve

Eileen Hardy 



82
GAROFOLI ROSSO AGONTANO 
1999 & 2000
(MARKEN, ITALIEN)

6 Flaschen OC, Garofoli, Rosso Conero Agontano
2000 0,75l
100% Montepulciano. Bewußt niedrig gehaltene
Traubenerträge und sorgfältige Selektion des
besten Leseguts tragen ihre Früchte in der großar-
tigen Struktur dieses Weins, der ein bis zwei Jahre
in kleinen Gebinden aus französischer Eiche gereift
und vor der Vermarktung noch fast zwei Jahre in
der Flasche verfeinert wird. F: IN, E: neuwertig

1 Magnum, Garofoli, Rosso Conero Agontano
1999 1,5l
F: IN, E: neuwertig (2207012)

6 FLASCHEN, 1 MAGNUM
EUR 95 - 160

83
BAROLO 1990 GROSSE KLASSE
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Aldo Conterno, Barolo Vigna Colonnello
Bussia 1990 0,75l
WS94-97: The super-concentrated 1990 Barolo
Vigna Colonnello Bussia is an outstanding wine.
When I tasted it, it appeared more structured, tan-
nic, and backward than the 1989. Perhaps it is just
the one year difference in age, but the advantage
the 1989 enjoys over the 1990 at present is that
its fruit is sweeter and more evolved.  
F: 0,5 cm, E: beschädigt

2 Flaschen, Cordero di Montezemolo, Barolo
Villero Enrico VI 1990 0,75l
WS91, 2gl.GR. WS: Lively, elegant and concentra-
ted, billowing with black cherry, raspberry and anise
flavors; smoothly integrated under slightly chewy
tannins. F: 0,2 cm, E: fleckig

3 Flaschen, Giacomo Borgogno, Barolo Riserva
1990 0,75l
Classic Nebbiolo character of roses, tar and men-
thol. It’s rich and mouthfilling, then the tannins take
over, but the vintage is great. Braucht noch 10-20
Jahre Reife. F: 3,0 cm, E: gut (2248042)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 330

84
BERTELLI, DER SKURRILE WINZER
AUS PIEMONT 1989 - 1996
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Fl., A. Bertelli, Cabernet I Fossaretti 1994 0,75l
Kult Cabernet aus dem Piemont. Niedrige Erträge,
neues Holz, kräftig und lange lagerfähig. F: BON,
E: fleckig

1 Fl., A. Bertelli, Cabernet I Fossaretti 1989 0,75l
RP85: Bertelli is an interesting winemaker who has
gone from strength to strength during the decade
of the eighties. The 1989 is sweeter and riper than
the 1988, with plenty of new oak. F: IN, E: fleckig

1 Fl., A. Bertelli, Plisse Late Harvest 1990 0,75l
RP88 für 1994: The Traminer Plisse is one of the
most well-focused and complex Italian Gewurztra-
miners I have ever tasted. This barrel-fermented,
well-endowed wine exhibits this varietal’s rose
petal/honeyed grapefruit character, medium to full
body, and well-integrated, spicy wood.
F: BON, E: leicht zerrissen

1 Fl., A. Bertelli, Syrah St. Marsan 1995 0,75l
WS90: A beautiful Syrah, dark in color, thick in tex-
ture, polished in structure. Offers lovely cassis,
black currant, wild raspberry and various dried herb

aromas and flavors. The oak doesn’t stop the pure
fruit from shining through. Cleanses the palate, pro-
viding a long, succulent finish. F: 0,2 cm, E: gut

1 Flasche, A. Bertelli, Sauvignon Monferrato 
I Fossaretti 1996 0,75l
RP 89 für den 2001er: The Sauvignon Fossaretti
(there is also some Semillon in the blend), features
grapefruit, melon, and green fig aromas and a
savory, vigorous, medium-bodied palate with clas-
sic lightly herbaceous Sauvignon flavors, kept well
in check by the ripe, white fruit. F: IN, E: gut

1 Flasche, A. Bertelli, Barbera d’Asti Mon Major
1994 0,75l
WS90: An international-style Barbera. Sophistica-
ted, supple, elegant, full-bodied, with toasted oak
notes mingling nicely with the spice, red pepper,
cassis, grilled bread and smoke flavors. Seductive
and beautiful to taste, with good acidity holding the
long finish together. F: BON, E: sehr gut

1 Fl., A. Bertelli, Cabernet I Fossaretti 1993 0,75l
WS89: Distinctive and beautiful, with ripe, focused
fruit flavors and spicy mint accents. Elegant and
harmonious in texture. Dead ringer for a fine
Bordeaux from St.Julien district. F: BON, E: gut
(2209797)

7 FLASCHEN
EUR 85 - 120

85
ELIO ALTARE 1995 - 1996
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Elio Altare, Vigna Larigi 1995 0,75l
3Gl.GR: Der Langhe Larigi, aus 100% Barrique
Barbera, entläßt aus seinem Rubinrot gemäßigter
Dichte eine Vielfalt von Duftnuancen, die sich
zunehmend öffnen; sein virtuoses Geschmacksbild
wird von einer fleischigen Struktur gestützt, die
immer weiter um sich greift und den markanten
Aromen die Hauptrolle in dem feierlichen Finale
überläßt. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Elio Altare, Vigna Larigi 1996 0,75l
RP92, 2Gl.GR. Parker: The smoky 1996 Larigi
vino da tavola, a 100% barrique-aged Barbera, is a
thrilling offering with a dark saturated purple color,
superb ripeness, and lively acidity to buttress its
concentrated, intense style. Consume it over the
next 4-5 years. F: IN, E: sehr gut (2213018)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 160

86
FEINES BAROLO DUO 1997-1998
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Magnum OHK, Paolo Conterno, Barolo Ginestra
1998 1,5l
WS93, RP88-90, Wine Spectator: Intense aromas
of tar, roses and blackberries. Full-bodied, with big,
silky tannins and a rich core of bright fruit. Long
and caressing. Extremely sleek and racy. Best after
2007. F: IN, E: neuwertig

1 Magnum OHK, Giacomo Brezza & Figli, Barolo
Bricco Sarmassa 1997 1,5l
RP89, Parker: Brezza’s 1997 Barolo Sarmassa is a
big, full-bodied, thick, unctuously-textured effort
with considerable amber at the edge. Notes of
dried red fruits, flowers, toffee, chocolate, plums,
and cherries are found in this concentrated wine. It
is best consumed over the next 10-12 years. 
F: 1,6 cm, E: neuwertig (2209377)

2 MAGNUM
EUR 115 - 190

87
FIRST CLASS PIEMONT PAKET 
1989 - 2000
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Fl., Bruno Rocca, Barbaresco Rabaja 2000 0,75l
RP90, Parker: Garnet with ruby highlights, its
vanilla, wild cherry, plum liqueur, and clove and
cedar aromas give way to a substantially endowed
palate, fuller and more extracted than the Barba-
resco Coprossa but without any loss of roundness
and ripeness of texture. It will drink well from 2005
to 2018. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Podere Rocche dei Manzoni, Barolo
Vigna Cappella di S. Stefano 1996 0,75l
WS91: Big, drink-me-now Barolo. Seductive.
Decadent aromas of earth and barnyard, yet there’s
amazing ripe fruit under it all. Full to medium in
body, with velvety tannins and a long aftertaste of
grape, berry and tobacco. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Castello di Neive, Barbaresco Vigneto
Santo Stefano 1990 0,75l
WS88: Tight and chewy, aromatic; offers licorice,
berry and tobacco flavors that glide nicely into the
finish. F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Giuseppe Mascarello & Figlio, Barolo
Monprivato in Castiglione Falletto 1993 0,75l
Verkostungsnotiz des Wine Spectators für den
1995er: A delicate wine with leather, tea and
tobacco, plum undertones. Medium-bodied, with
fine tannins and a fresh, cedary aftertaste. 
F: 1,9 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Pio Cesare, Barbaresco 1989 0,75l
RP90, Parker: The full-bodied 1989 Barbaresco
displays great depth and richness, a glycerin-
imbued, chewy texture, and loads of extract, glyce-
rin, and alcohol in the blockbuster finish. -2009. F:
IN, E: gut (2209425)

5 FLASCHEN
EUR 155 - 230

88
PIEMONT 2000 - 1988
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Fl., Terre da Vino, Barolo Paesi Tuoi 1995 0,75l
Einzellagen Barolo aus einem sehr gutem Jahr. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Selection Alexander von Essen, Barbera
Asti Sup. Vigneto Caplot 1995 0,75l
Alexander von Essen selektioniert weltweit sehr
gute Weine und füllt sie in Flaschen mit Künstlereti-
ketten ab. F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Alfredo & Giovanni Roagna, Crichet
Paje 1988 0,75l
VdT aus Barbaresco. Rar. F: VTS, E: gut

1 Flasche, Cascina Orsolina, Barbera del
Monferrato 2000 0,75l
Guter Jahrgang für Barbera. F: HF, E: sehr gut
(2209830)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 85

89
ROAGNA KOLLEKTION 1990 - 1994
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Alfredo & Giovanni Roagna,
Barbaresco IX Opera Prima 1994 0,75l
100 % Nebiolo aus den Lagen Asili und Rabaja, 
12 Monate in neuen Allier Eichen Barriques aus-
gebaut. Gereift entfaltet er herrliche Veilchen und
Trüffelnoten. F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Alfredo & Giovanni Roagna,
Barbaresco VIII Opera Prima 1992 0,75l
100 % Nebiolo aus den Lagen Asili und Rabaja, 
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12 Monate in neuen Allier Eichen Barriques ausge-
baut. Gereift entfaltet er herrliche Veilchen und Trüf-
felnoten. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Alfredo & Giovanni Roagna, La Rocca
& La Pira Barolo 1990 0,75l
www.italianwinemerchant.com: The Barolo La
Rocca e la Pira is an expression of the Pira
vineyard - a tannic backbone perfectly balanced
with a delicate and intricate bouquet. F: IN, E: neu-
wertig (2209419)

7 FLASCHEN
EUR 135 - 185

90
SUPER BARBERA MAGNUM TRIO
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Magnum, Conterno Fantino, Monpra 1999 1,5l
RP90, Parker: The exceptional 1999 Monpra is a
proprietary blend of 50% Nebbiolo, 40% Barbera,
and 10% Cabernet Sauvignon aged 18 months in
barrel. Its dark ruby/purple color is accompanied by
sweet aromas of black currant and cherry fruit inter-
spersed with graphite, camphor, and licorice
scents. F: 1,9 cm, E: neuwertig

1 Magnum, Franco M. Martinetti, Sul Bric
Monferrato Rosso 1998 1,5l
WS89, Wine Spectator: Delicious, with blackberry
and plum aromas and flavors. Medium-bodied, with
a caressing texture and a long, smoky aftertaste. F:
2,3 cm, E: neuwertig

1 Magnum, Alfonso Boeri, Pörlapa Barbera D’Asti
1999 1,5l
Pörlapa (auf piemontesisch: OHNE WORTE) wird
aus den besten Trauben gewonnen und zeichnet
sich durch seine Wuchtigkeit und Vollmundigkeit
aus. Schöne, eingewobene Tanninstruktur. 
F: IN, E: neuwertig (2209288)

3 MAGNUM
EUR 135 - 190

91
CORDERO DI MONTEZEMOLO 
BARBERA D’ALBA 1997 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

92WS: As black as the darkest ink, this oaky Bar-
bera is impressive for its velvety texture, smoky,
spicy, tarry notes and nice black fruit character.
Full-bodied and balanced, the ripe tannins can’t fail
to impress. So sweet, it almost tastes as if it had
residual sugar. A showy wine, with an opulent
finish. 750 cases made.
F: IN; E: sehr gut. (2223018)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

92
CORDERO DI MONTEZEMOLO 
BAROLO MONFALLETTO 1985 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Exzellenter Jahrgang 4/5. Klassischer Barolo aus
dem Hause derer von Montezemolo, den Besitzern
von Ferrari. Kein Rototank, kein getoastetes Barri-
que, keine Enzyme - klassisch auf gutem bis sehr
gutem Niveau.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2212002)

11 FLASCHEN OHK
EUR 275 - 385

93
E. PIRA & FIGLI BAROLO 1985 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Ein Wein aus den Lagen Cannubi, San Lorenzo
und Via Nuova. Klassischer Baolo aus einem
großen Barolojahrgang.
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2218004)

2 FLASCHEN
EUR 65 - 90

94
MARCHESI DI BAROLO 
BAROLO 1966 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Die beste Winzergenossenschaft im Piemont, gute
Weine mit sehr guter Alterungsfähigkeit.
F: HF; E: sehr gut. (2229001)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 90

95
MARIA BORIO 1999 5L
BARBERA D’ASTI 
CASCINACASTLE’T PASSUM
(PIEMONT, ITALIEN)

Barbera D’Asti Superiore im Grossformat, schönes
Label, was Grosses für Durstige.
F: HF; E: neuwertig. (2209378)

1 JEROBOAM OHK OHNE DECKEL
EUR 80 - 140

96
MICHELE CHIARLO 2003 3L
BARBERA D’ASTI LE ORME
(PIEMONT, ITALIEN)

Für den 2001er: WS85. Minerally, with hints of
berry and aromatic bark. Medium-bodied, with a
tangy fruit palate and fresh finish. Bargain Barbera
for everyone. 2003 ist noch nirgends bewertet,
guter Jahrgang.
F: IN; E: neuwertig. (2207020)

3 DOPPELMAGNUM OC
EUR 120 - 210

97
20 JAHRE CASTEL GIOCONDO 
BRUNELLO (TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Castel Giocondo, Brunello di
Montalcino 1977 0,75l
Früher und seltener Jahrgang dieses Brunello Klas-
sikers in exzellenter Erhaltung. F: BON, E: leicht
beschädigt

1 Flasche, Castel Giocondo, Brunello di
Montalcino 1990 0,75l
WS92, Wine Spectator: Youthful violet, mineral
and blackberry aromas and flavors. Full-bodied and
very rich, adding velvety tannins and a long, minty
finish. F: IN, E: gut

1 Flasche, Castel Giocondo, Brunello di
Montalcino 1995 0,75l
WS91, Wine Spectator: A seductive and sleek
wine. Lots of tobacco, earth and plum aromas. Full-
bodied and incredibly silky and long. Caresses your
palate. F: IN, E: gut

1 Flasche, Castel Giocondo, Brunello di
Montalcino 1997 0,75l
WS96, Wine Spectator: Superbly crafted. Pretty
aromas of black cherry, cream and licorice. Full-
bodied, yet incredibly tight and smooth, with ultra-
fine tannins and a long, long, velvety finish. 
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Castel Giocondo, Brunello di
Montalcino 1998 0,75l
WS93, Wine Spectator: Really well-made, with
Indian spice, incense, berry and raspberry charac-
ter. Full-bodied, with fine, silky tannins and a finish
that goes on for a very long time indeed.
Frescobaldi knows how to make Brunello. 
F: HF, E: neuwertig (2209477)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 220

98
3 EXZELLENTE BRUNELLO 
1995-1997
(TOSKANA, ITALIEN)

Verpackt in einer schönen Poggio Antico 3er OHK:

1 Flasche, Poggio Antico, Brunello di Montalcino
Altero 1997 0,75l
WS95, Wine Spectator: Big, blockbuster of a
wine, yet soft. Terrific aromas of violets, plums and
jam. Full-bodied and very rich, with masses of ripe
fruit and round, velvety tannins. Lasts for minutes
on the palate. Best from 2004 through 2012. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Poggio Antico, Brunello di Montalcino
1995 0,75l
RP90, Parker: Poggio Antico’s superb 1995
Brunello di Montalcino is forward and soft, with a
deep ruby/plum/garnet color, and a sweet bouquet
of licorice, smoke, and jammy cherry fruit. Rich and
full-bodied, with excellent concentration, but
amazing accessibility and precociousness, it can
be drunk over the next decade. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Castiglion del Bosco, Brunello di Mon-
talcino 1997 0,75l
WS90, Wine Spectator: Reserved and refined.
Plenty of plum, floral and Indian spice on the nose.
Full-bodied yet refined and silky, with a long, cares-
sing finish and lots of ripe fruit flavors. Drink now
through 2010. F: IN, E: neuwertig (2209363)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 130

99
3 ITALIENISCHE MAGNUMS
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Magnum OHK, Le Filigare, Podere Le Rocce
1998 1,5l
WS87, Wine Spectator: A pleasant red, with sage,
tarragon and berry aromas and flavors. Medium-
bodied, with fresh acidity, a fine tannin structure
and a medium finish. Sangiovese and Cabernet
Sauvignon. F: IN, E: neuwertig

1 Magnum OHK, Ruffino, Platinum 21. Secolo
1995 1,5l
Jubiläumscuvee von Ruffino zum Millennium, beste-
hend aus Sangiovese, Cabernet und Merlot. Etikett
aus gestanztem Stahl. F: VTS, E: neuwertig

1 Magnum OHK, Dievole, Chianti Classico
Novecento Riserva 1999 1,5l
WS88, Wine Spectator: Juicy, with blackberry, lico-
rice and violet character. Medium-bodied, with fine
tannins and a pretty finish. Lovely wine.  F: BON, E:
neuwertig (2209370)

3 MAGNUM
EUR 160 - 230
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100
3 TOPTUSCAN MAGNUMS
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Magnum, Castiglion del Bosco, Brunello di Mon-
talcino 1997 1,5l
WS90: Reserved and refined. Plenty of plum, floral
and Indian spice on the nose. Full-bodied yet
refined and silky, with a long, caressing finish and
lots of ripe fruit flavors. Not imported into the U.S.
Drink now through 2010. 
F: 1,7 cm, E: neuwertig

1 Magnum, Luce della Vite, Lucente 1999 1,5l
WS88: Very harmonious. Very pretty wine, with
plum, berry and milk chocolate character. Medium
to full-bodied, with fine tannins and a fruity, silky
finish. Delicious. The best Lucente yet. Sangiovese
and Merlot. 
F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Magnum, Montepeloso, Eneo 2001 1,5l
RP88: The 2001 Eneo, Sangiovese with a bit of
Merlot, offers a fine combination of black fruit, wild
cherries and leather on the nose, along with a
touch of incense and cedar. Ripe, soft, and
textured, it is a remarkable effort for a regular 
bottling. Drink: now-2008. 
F: 1,5 cm, E: neuwertig (2209292)

3 MAGNUM
EUR 135 - 195

101
5 TOPTUSCANS 1993 - 2001
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Poliziano, Vino Nobile di Montepulciano
Asinone 1997 0,75l
WS89, Wine Spectator: Very pretty, with complex
aromas of mint, ripe fruit and spice. Medium- to full-
bodied, with well-integrated, extremely polished
tannins and a medium finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Poliziano, Le Stanze 2001 0,75l
RP92-93, Parker: The 2001 Le Stanze is Carletti’s
Bordeaux blend, but the 30% Merlot gives it a 
rather different texture from most Tuscan wines of
this type. An inky ruby/black with a nose of cassis,
plums, sweet herbs, and pencil shavings, its flavors
are broad and deep, very round, but well
concentrated. Drink: 2005-2015. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Castello del Terriccio, Lupicaia 1998 0,75l
RP90: A blend of Cabernet Sauvignon and Merlot,
the 1998 Lupicaia reveals a dark, saturated
ruby/purple color along with a sweet nose of black
currants, espresso, and chocolate. Dense, rich, and
muscular, it needs an additional 1-3 years of cella-
ring, and should drink well for 12-15 years. -2019.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Castel Giocondo, Lamaione Merlot
1999 0,75l
RP90, Parker: The blockbuster 1999 Lamaione
Castelgiocondo is a 100% Merlot aged in French
oak. A deep ruby/purple color is followed by com-
plex aromatics of espresso, sweet cassis, and
blackberry fruit. -2014. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Frescobaldi & Mondavi, Luce della Vite
1993 0,75l
WS90, Wine Spectator: Big and rich,
concentrated and powerful, with masses of
tobacco, berry and chocolate flavors and aromas.
Full-bodied and very tannic with a tough finish. Built
to age, it needs time. F: BON, E: gut (2209525)

5 FLASCHEN
EUR 170 - 240

102
ANDREAS STEFFEN CALZALUNGA
2000 & 2001
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Calzalunga, Vino da Tavola 2001 0,75l
SED17.3/20, WS88. WS: Attractive licorice and
blackberry aromas with a hint of earth follow
through to a medium-bodied palate, with silky tan-
nins and a subtle, fruity finish. Only 350 cases
made. 50% Sangiovese, 30% Cabernet
Sauvignon, 20% Merlot, Cabernet Franc und Syrah
für 2 Jahre in Fässern von Dominique Laurent aus-
gebaut.  F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Calzalunga, Vino da Tavola 2000 0,75l
SED18/20, WS91. WS: Lots of ripe fruit here with
treacle tart and dark chocolate aromas and flavors.
Full-bodied, with velvety tannins and a long, cares-
sing finish. Lovely, opulent wine. A new wine to
watch. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Calzalunga, Seta 2001 0,75l
WS85:  Some meat, game and cooked red fruit on
the nose. Full-bodied, with chewy tannins and a
jammy finish. New winery. Only 465  cases made.
70% Sangiovese, 30% Cabernet Sauvignon &
Merlot für 18 Monate in Fässern von Dominique
Laurent ausgebaut.  
F: IN-BON, E: neuwertig (2249007)

6 FLASCHEN
EUR 185 - 270

103
BIG BRUNELLO BUNDLE 1988 - 1997
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Villa Poggio Salvi, Brunello di
Montalcino 1990 0,75l
WS91, Wine Spectator: Very ripe and full-bodied,
featuring an abundance of rich berry, cherry and
plum aromas and flavors and a long, silky finish. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Castello Romitorio, Brunello di Montal-
cino 1991 0,75l
The vineyards are high in altitude, something which
is felt in the Brunello di Montalcino, fragrant with
wafting cherry and plum fruit, medium-bodied but
of good softness, already approachable and with
tannins of some finesse on the close. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Lisini, Brunello di Montalcino 1993 0,75l
RP90, WS90, Parker: The dark garnet/plum-colo-
red 1993 Brunello di Montalcino is a perfumed,
complex, and complete wine. It offers a penetra-
tingly intense nose of wood fire, sweet cherry jam,
fruitcake, tobacco, and spice. Full-bodied and rich,
this evolved Brunello should be consumed over the
next 7-8 years. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Tenuta Friggiali, Brunello di Montalcino
1997 0,75l
WS90, RP89, Wine Spectator: A balanced and
silky red, with cedar, berry and tobacco character
throughout. Medium- to full-bodied, with well-
integrated tannins and a refreshing finish. Drink
now through 2008. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Corte Pavone, Brunello di Montalcino
Riserva 1990 0,75l
WS89, Wine Spectator: Offers plenty of fruit with
its delicious strawberry, cherry and toasted oak fla-
vors. Velvety texture, long, long finish. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Camigliano, Brunello di Montalcino
1997 0,75l
WS90, Wine Spectator: Exotic red. Lots of currant
and ripe fruit, with hints of toasted oak. Full-bodied
and very creamy, with a berry and vanilla aftertaste.
Delicious. Best from 2003 through 2010. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ruffino, Brunello di Montalcino Riserva
Tenuta Il Greppone Mazzi 1988 0,75l
Wine Spectator: A delicate, traditional Brunello,
with a nice plummy, nutty character, light tannins
and a crisp finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Alfo Bartolommei, Caprili Brunello di
Montalcino 1991 0,75l
Exzellenter Brunello, 36 Monate Fasslagerung. In
der Farbe rubinrot zum granatrot neigend. Der Duft
ist reich und ätherisch. Im Gaumen präsentiert sich
der Wein warm, intensiv und sehr harmonisch, mit
vollem Körper und langanhaltend. 
F: BON, E: neuwertig (2209434)

8 FLASCHEN
EUR 225 - 330

104
BRUNELLO DI MONTALCINO 
1995 - 1997
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Cosimi, Brunello di Montalcino Podere Il
Poggiolo 1996 0,75l
WS86: Aromas of black chocolate, berries and
minerals. Medium- to full-bodied, with silky tannins
and a medium finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Tenuta Caparzo, Brunello di Montalcino
1995 0,75l
WS90: A harmonious and fine wine. Plenty of
pretty plum, strawberry and berry aromas open to a
medium-bodied palate, with fine tannins and a long
finish. - 2008. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Donatela Cinelli Colombini, Brunello di
Montalcino 1997 0,75l
WS93: This is like a tightly wound ball. Incredibly
floral, with roses and lilacs. Plenty of fruit too. Full-
bodied and very, very fruity, with wonderfully ripe
tannins and a finish that goes on and on. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Cinelli Colombini, Brunello di
Montalcino Riserva 1996 0,75l
From www.cinellicolombini.com: To celebrate the
launching of the new Casato Prime Donne winery
Donatella Cinelli Colombini has produced a
Brunello Riserva and has presented it in bottles
and magnums. F: IN, E: neuwertig (2211017)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 135

105
BRUNELLO QUARTETT 1990 -1994
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Casanova di Neri, Brunello di
Montalcino 1991 0,75l
WS85, Wine Spectator: This medium-bodied wine
delivers a goodly amount of fresh, ripe fruit charac-
ter, especially on the flavorful finish, and its tannins
are fine. F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Casanova di Neri, Brunello di
Montalcino 1990 0,75l
WS90, Wine Spectator: Classy Brunello. Plenty of
wonderful mineral, currant, berry and cherry charac-
ter in this one. Full body, ultrafine tannins and suc-
culent flavors that build on the finish. 
F: BON, E: gut

1 Flasche, Fuligni, Brunello di Montalcino Vigneti
dei Cottimelli 1994 0,75l
WS90: A real beauty, with dried cherry, plum, earth
and light oak on the nose and palate. Medium-
bodied, with very fine tannins and a long, slinky and
caressing finish. F: IN, E: neuwertig
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1 Flasche, Fuligni, Brunello di Montalcino Vigneti
dei Cottimelli 1990 0,75l
WS90: ...it’s supple and smooth and outstanding.
Sweet- and ripe-tasting, offering coffee, blackberry
and black cherry flavors. Full-bodied, soft tannins. 
F: IN, E: neuwertig (2209459)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 160

106
CASTELLO DI MONSANTO CHIANTI
CLASSICO RISERVA 1985 - 1993
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Castello Monsanto, Il Poggio Chianti
Classico Riserva 1985 0,75l
RP94: A late-released Tuscan 1985, the quality
makes the wait worthwhile. It is expensive, but this
is exemplary juice! A huge nose of cedar, roasted
berries, herbs, and tobacco leaps from the glass
with remarkable intensity. The mouthfeel is one of
voluptuous, super-concentrated, multi-dimensional
fruit, glycerin, and hefty alcohol. This full-bodied,
spectacular Chianti is already drinking
magnificently. -2013. F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Castello Monsanto, Il Poggio Chianti
Classico Riserva 1990 0,75l
WS86, Wine Spectator: A new early release wine
from Monsanto. This is delicious. Vivid and vibrant
wine with fresh berry, strawberry character, medium
body and a refreshing finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Castello Monsanto, Il Poggio Chianti
Classico Riserva 1991 0,75l
Wine Spectator: Has cherry and cedarlike flavors
and aromas. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Castello Monsanto, Chianti Classico
Riserva 1993 0,75l
RP86, Parker: From what is an average to above
average vintage for Tuscany, Monsanto’s 1993 
Chianti Classico Riserva displays a medium garnet
color, medium body, and a sweet, round, tobacco,
dried fruit, and spicy personality.
F: IN, E: gut (2209877)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 125

107
CIACCI PICCOLOMINI BRUNELLO, 
VDT & ROSSO 1999-2002
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Ciacci Piccolomini d’Aragona, Brunello
di Montalcino Vigna di Pianrosso 1999 0,75l
RP93: The rich and concentrated flavors, deep,
supple, and very long, have the dimension, class,
and definition that put the Sangiovese of
Montalcino in a category of its own. - 2020. 
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Ciacci Piccolomini d’Aragona, Sant
Antimo Ateo 2001 0,75l
RP91: The 2001 Ateo, the house Sangiovese-
Cabernet blend, is, for me, the best to date, a dark
ruby with warm and spicy notes of red and black
currants, rosemary and thyme, and minerals. The
powerful, sustained palate is sizeable and of excel-
lent intensity. - 2015. F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Ciacci Piccolomini d’Aragona, Rosso di
Montalcino Vigna della Fonte 2002 0,75l
WS84: Clean, with good spicy blackberry and
mineral character. F: IN, E: neuwertig (2211026)

8 FLASCHEN
EUR 135 - 210

108
DEL CERRO VINO NOBILE 
1998 & 1999(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Fattoria del Cerro, Vigneto Antica Chi-
usina Vino Nobile di Montepulciano 1998 0,75l
RP90: The sensational 1998 Vino Nobile di Monte-
pulciano Riserva Antica Chiusina is an outstanding
effort. Aged 18 months in French oak, this dense,
concentrated, powerful 1998 remains extremely
young, and in need of additional bottle age. - 2014.
F: IN, E: neuwertig

4 Flaschen, Fattoria del Cerro, Vino Nobile di Mon-
tepulciano Riserva 1998 0,75l
Veronelli91.  It has an intense and concentrated
ruby red colour. The ample aromas are characteri-
zed by hints of wild black cherry, violet and tones of
mild spices. Ageing capacity in bottle: 15/20 years.
F: IN, E: neuwertig

4 Flaschen, Fattoria del Cerro, Vino Nobile di Mon-
tepulciano Riserva 1999 0,75l
RP90: Aromas of sweet berry fruit and subtly app-
lied oak give way to solid and velvety flavors and a
ripe, substantial finish. - 2012. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Fattoria del Cerro, Vino Nobile di Mon-
tepulciano 1999 0,75l
RP87: A fragrant perfume of sweet cherries, sage,
compost and soy is followed by a medium-bodied,
lush, fruity, accessible 1999 Vino Nobile di Monte-
pulciano with no hard edges. F: IN, E: neuwertig
(2211012)

12 FLASCHEN
EUR 150 - 220

109
EDLES BANFI QUARTETT 
1995 - 2000 (TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Banfi, Cum Laude 2000 0,75l
WS88, Wine Spectator: Bright berry, mineral and
cherry aromas, with hints of currant. Full-bodied,
with firm tannins and a long, caressing finish. Tight
now. Cabernet Sauvignon, Merlot, Sangiovese and
Syrah. Best after 2006. F: IN, E: gut

1 Flasche, Banfi, Excelsus 1999 0,75l
WS90, Wine Spectator: Subtle aromas of flowers,
berries and cherries, with hints of minerals. Full-
bodied, with a lovely balance of fine, ripe tannins
and sweet, ripe fruit. Delicious. Cabernet
Sauvignon and Merlot. Best from 2004 through
2009. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Banfi, Summus 1999 0,75l
WS92, Wine Spectator: Gorgeous aromas of
blackberries, spices and licorice, with hints of meat.
Full-bodied, with extremely refined tannins and a
long, long finish. All in finesse and style.
Sangiovese, Cabernet Sauvignon and Syrah. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Banfi, Poggio all’Oro Brunello di Montal-
cino Riserva 1995 0,75l
WS93, Wine Spectator: Wonderful aromas of
blackberries, raspberries and flowers. Full-bodied,
with well-integrated tannins and a long, long finish.
A very fine wine. Always a winner. Drink now
through 2008. F: IN, E: neuwertig (2209483)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 130

110
EXZELLENTES BRUNELLO TRIO
1997 - 1998 (TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Capanna Cencioni, Brunello di Montal-
cino 1997 0,75l
3Gl.GR, WS91. Wine Spectator: Complex aromas
of minerals, spices, cherries and berries follow
through to a full-bodied yet very refined palate, with
wonderfully polished tannins and a long, caressing 

finish. Drink now. 3,080 cases made.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, La Poderina, Brunello di Montalcino
1997 0,75l
WS94, RP90. Wine Spectator:  Glorious aromas
of crushed berries, spices and cherries, with hints
of cedar. Full-bodied, with big, velvety tannins and
a thick and rich palate. Loads of cherry fruit.
Luscious red. 450 cases made. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ciacci Piccolomini d’Aragona, Brunello
di Montalcino Vigna di Pianrosso 1998 0,75l
Obwohl Ciacci Piccolomini nur ein kleines Weingut
hat, ist sein Brunello bereits eine Institution. Jedes
Jahr erringt er die wichtigsten Preise, wie beim
Gambero Rosso.F: IN, E: sehr gut (2213030)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 110

111
TERLAN 2003 0,75L
PINOT BIANCO CLASSICO
WEISSBURGUNDER
(ALTO ADIGE, ITALIEN)

WS91: Really wonderful, with ultraclean and focu-
sed aromas of mineral, chalk, and apple. Full-
bodied yet balanced, with good acidity and a long,
creamy finish. F: 0,7-HF; E: sehr gut. (2190060)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 75

112
CANTINE DEL LOCOROTONDO NV 3L
LOCOROTONDO (APULIEN, ITALIEN)

Lackversiegelt. Der typische Wein aus der Gegend
um Bari aus Verdeca und Bianco d’Alessano.
Strohgelb, delikates, charaktervolles Bukett, im
Gaumen herb und angenehm. Zu Meeresfrüchten,
Fischsuppe oder frischen Käsesorten.
F: IN; E: sehr gut. (2240522)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 40 - 60

113
JERMANN WEISSWEIN SEXTETT
1993 - 1997 (FRIAUL, ITALIEN)

1 Flasche, Jermann, Where Dreams have no End
1995 0,75l
Der Kultchardonnay von Jermann aus der Dreams
Serie. Präsentiert sich in einer schönen Reife. 
F: 1,2 cm, E: gut

1 Flasche, Jermann, Vintage Tunina 1996 0,75l
Strahlendes strohgelb; in der Nase vielschichtige
Aromen von Äpfeln, Honig, Wiesenblumen und
Pfirsichen; am Gaumen vollmundig, elegant und 
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frisch; vielfältige Aromen; ausgiebiger Abgang. 
F: 1,3 cm, E: gut

1 Flasche, Jermann, Chardonnay 1995 0,75l
Selbst Jermanns Basis Chardonnay verweist
andere grosse Namen auf ihre Plätze, schöner
Wein mit Kraft und Character. F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Jermann, Sauvignon 1997 0,75l
Jermann ist durch seine ausgezeichneten Chardon-
nays bekannt (Where Dreams have no End), von
diesem Sauvignon Blanc kann man aber auch träu-
men. F: 1,0 cm, E: gut

1 Fl., Jermann, Capo Martino 1995 0,75l
Pinot bianco, Tocai, Picolit and Malvasia. Wine
Spectator über den 1994er: Smoke and apples
mingle nicely in the aromas and flavors of this light
but flavorful white. F: 1,0 cm, E: gut

1 Fl., Jermann, Capo Martino 1993 0,75l
Pinot bianco, Tocai, Picolit and Malvasia. Wine
Spectator über den 1994er: Smoke and apples
mingle nicely in the aromas and flavors of this light
but flavorful white. Rückenetikett beschädigt, Jahr-
gangsangabe daher laut Einlieferer. 
F: 1,0 cm (2209867)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 125

114
JERMANNS TRÄUME 1995 - 2000
(FRIAUL, ITALIEN)

4 Flaschen, Jermann, Where Dreams have no End
1995 0,75l
Der Kultchardonnay von Jermann aus der Dreams
Serie. Präsentiert sich in einer schönen Reife. 
F: 1,2 cm, E: gut

1 Flasche, Jermann, Were Dreams, now it is just
Wine 1996 0,75l
Feinster Chardonnay aus der Dreams Serie - 
unbedingt probieren!
F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Jermann, Were Dreams, now it is just
Wine 2000 0,75l
WS93: Full-bodied, with loads of flavor and super-
crisp acidity. The tropical fruit turns to butterscotch
and honey. It goes on and on. This is a dream to
taste. F: 0,8 cm, E: gut (2209860)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

115
GAROFOLI 2001 0,75L
VERDICCHIO RISERVA SERRA
FIORESE (MARKEN, ITALIEN)

Der Serra Fiorese wird 11 Monate in Barrique aus-
gebaut und reift mindestens ein weiteres Jahr in
der Flasche. Komplex, harmonisch und lang 
anhaltend.F: IN; E: sehr gut. (2207009)

6 FLASCHEN OC
EUR 60 - 100

116
ELENA WALCH 2000 0,75L
BEYOND THE CLOUDS
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Walch Homepage: Brillantes, intensives Gelb. Ein
komplexes Spiel von Blumen und Fruchtaromen. Im
Mund wird das bunte Fruchtspiel fortgesetzt, es
kommt Fülle und Dichte hinzu, umspielt von zarten
Vanilletönen.
Ein spannender Wein, mit großem Reifepotential. 
F: BON-IN. E: neuwertig. (2209869)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

117
A UNIQUE TREAT - RED WINES
FROM NEW ZEALAND
(NEUSEELAND)

1 Flasche, Stonyridge Vineyard, Larose Waiheke
Island Cabernets 1999 0,75l
Geoff Kelly, Former National Wine Judge and
former wine writer for the NBR, 18.5/20: Margaux
in style, violets, ripest blackcurrants, darkest plums,
together with a soft oak note... gorgeous... -2009.
F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Stonyridge Vineyard, Hawkes Bay Mer-
lot 1998 0,75l
Der zweite Wein von Stonyridge, sozusagen der
kleine Merlot-Bruder des berühmten Larose.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Kumeu River Wines, Kumeu Merlot
Cabernet 1995 0,75l
Kumeu River has featured more than one wine in
The Wine Spectator’s list of Top 100 Wines. 
F: IN, E: gut

2 Fl., Unison Vineyard, Hawkes Bay 1998 0,75l
WS86: Lean and smooth, with a strong minty-her-
bal component coursing through the berry and cho-
colate flavors. A blend of Merlot, Cabernet
Sauvignon and Syrah. (HS) F: VTS, E: gut

1 Flasche, Matua Valley Wines, Smith-Dartmoor
Estate Cabernet Sauvignon 1991 0,75l
Matua Valley Wines produced the first NZ Sauvig-
non Blanc. F: IN, E: gut

1 Fl., McDonald Winery, Church Road Reserve
Hawkes Bay Cabernet Sauvignon 1995 0,75l
Marries ripe, concentrated fruit with spicy oak com-
plexities to create a complex Bordeaux-style wine
with exquisite palate structure. F: IN, E: gut

1 Flasche, St. Nesbit, South Auckland Cabernet
Sauvignon Merlot 1991 0,75l
Lack versiegelt. 70% CS, 15% CF, 15% Merlot. 
F: IN, E: gut

1 Fl., Providence Vineyard, Matakana Cabernet
Franc Merlot Malbec Private Reserve 1998 0,75l
An extremely rare wine. F: IN, E: verschmutzt

1 Flasche, Martinborough Vineyard, Pinot Noir
1993 0,75l
Two trophies at the Sydney International Wine
Competition in 1995. Toasty oak gives a slightly
burnt character, like smoky fires in the distance. 
F: 0,7 cm, E: zerrissen

1 Flasche, Peninsula Estate, Waiheke Island
Cabernet Sauvignon Merlot 1996 0,75l
A 4.5 hectare winery producing 1500 cases annu-
ally. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Ata Rangi, Martinborough Celebre 1994 0,75l
A mouth filling blend of Syrah, Merlot and Cabernet
Sauvignon that is complex, fruity and flavorsome. 
F: HF, E: gut (2240409)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 240

118
NEW ZEALAND: MORTON ESTATE
COLLECTION (NEUSEELAND)

2 Flaschen, Morton Estate, Black Label Hawkes
Bay Chardonnay 1994 0,75l
WS87: Spicy, woody notes add some class to this
full-bodied Chardonnay. Distinctly oaky, it has
enough ripe pear flavor to balance.  
F: 1,5 cm, E: zerrissen

1 Flasche, Morton Estate, Hawkes Bay Sauvignon
Blanc 1995 0,75l
Morton Estate produces wines of excellence, and
more than one of its wines have won the Best
Wine in the World award at the London Internatio-
nal Wine Challenge. F: 2,0 cm, E: fleckig

1 Flasche, Morton Estate, Hawkes Bay Pinot Noir
1995 0,75l
See above. F: 0,3 cm, E: gut

1 Flasche, Morton Estate, Hawkes Bay Cabernet-
Sauvignon Merlot 1994 0,75l
See above. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Wairau River, Marlborough Sauvignon
Blanc 1995 0,75l
WS88-92(surrounding years). Sauvignon Blanc is
the flagship wine of Wairau River Wines. 
F: IN, E: gut (2240349)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 90

119
THE FLAVORS OF MARLBOROUGH,
NEW ZEALAND
(NEUSEELAND)

1 Flasche, Cloudy Bay, Marlborough Sauvignon
Blanc 1996 0,75l
WS94: Superb. Well crafted, it’s steely dry but
exuberant at the same time, with distinctive, bright
passion fruit, nectarine and herb flavors that linger
bracingly through the zingy finish. Delicious. Drink
now. F: 0,6 cm, E: gut

1 Flasche, Cloudy Bay, Marlborough Chardonnay
1998 0,75l
Cloudy Bay Chardonnay has steadily built a stature
and reputation in line with that of Cloudy Bay Sau-
vignon Blanc. F: 0,2 cm, E: zerrissen

1 Flasche, Hunters Wines, Spring Creek Vineyard
Sauvignon Blanc Chardonnay 1995 0,75l
In 1995, Hunter’s Wines claimed another inter-
national success by gaining the inaugural Black
Diamond Award at the 1995 InterVin International
Wine Competition in North America. Hunters
Wines was one of only nine wineries worldwide to
win the three gold medals required to qualify for the
top award. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Hunters Wines, Marlborough Sauvignon
Blanc 1996 0,75l
See above. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Coopers Creek, Marlborough Sauvig-
non Blanc 1996 0,75l
Coopers Creek produced their first wine in 1982,
solidly building their reputation ever since. The
company has enjoyed plenty of success in its
history to date including the title of best performing
small/medium competitor at New Zealand wine
shows 1989-1996. F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Goldwater, Dog Point Marlborough 
Sauvignon Blanc 1999 0,75l
WS90: Fresh and lively describe this young New
Zealand white, offering up bright apple, nectarine
and citrus flavors that linger enticingly on the racy
finish. (HS). F: IN, E: gut

1 Flasche, Corbans Wines, Cooks Gisborne Sau-
vignon Blanc 1995 0,75l
Corbans was New Zealand’s second largest wine
producer. It is now owned by Montana. 
F: IN, E: sehr gut

1 Fl, Montana Wines, Chardonnay 1996 0,75l
Captures the peachy fruit flavours charachteristic of
this variety grown in New Zealand. 
F: 0,5 cm, E: gut
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1 Fl., Konrad & Co., Sauvignon Blanc. 2002 0,75l
WS87: Not quite as tart as some Sauvignon
Blancs, with pretty melon, pear and citrus flavors,
echoing nicely on the polished finish. (HS) F: 0,3
cm, E: sehr gut

1 Flasche, Selaks Estate, Marlborough Chardonnay
1996 0,75l
The company enjoys equal international success
with its masterful blend, Sauvignon Blanc/Semillon,
Chardonnay and eagerly sought hand made
Methode Traditionelle (Champenoise). F: 0,2 cm, E:
sehr gut

1 Flasche, Mount Riley Wines, Marlborough
Sauvignon Blanc 2002 0,75l
WS89: Bright, zingy and refreshing for its lime-tin-
ged green apple and white pepper flavors, which
linger harmoniously on the lively finish. (HS)
F: HF, E: neuwertig (2240385)

12 FLASCHEN
EUR 105 - 180

120
4 RED CALIFORNIAN BEAUTIES
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Fetzer, Cabernet Sauvignon Private 
Collection 1997 0,75l
Für dieses Topsegment der Fetzer Vineyards
Produktpalette wählen Chef-Winemaker Dennis
Martin und sein Team Trauben aus besonders
bevorzugten Lagen oder von alten Rebstöcken.
Sorgfältig vinifiziert, sind es rare Weine, von denen
es manchmal nur wenige Barrels gibt. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Fetzer, Cabernet Sauvignon Private 
Collection 1994 0,75l
Siehe oben. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ferrari-Carano, Reserve 1992 0,75l
RP96: Splendidly full-bodied, with huge flavor
extraction, but no sense of heaviness or over-
bearing tannin, this large-scaled, massively-
endowed, profound example of proprietary red
should peak by the middle of the first decade of the
next century and drink well for 20-25 years thereaf-
ter. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ferrari-Carano, Tresor Reserve Sonoma
County 1994 0,75l
WS93: Firm, dark, rich and focused, it’s packed
with earthy currant, anise, sage, cedar and tar, and
fairly fills out the palate with waves of intense
flavors. Finishes with a wall of tannins, so cellar
short- to midterm. Best from 2001 through 2010.
F: IN, E: neuwertig (2209652)

4 FLASCHEN
EUR 150 - 210

121
6 FEINE US-CABERNETS
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Whitehall Lane, Cabernet Sauvignon
Reserve Napa Valley 1987 0,75l
WS90: Tight and focused, with spice, mint and oak
nuances, but there’s also ripe, concentrated cherry,
currant and raspberry flavors beneath the aromas.
Developing a silky texture now, and it has the
tannins for aging through the decade. F: IN, E: gut

1 Flasche, Whitehall Lane, Cabernet Sauvignon
Reserve Morisoli Vineyard 1993 0,75l
WS91, RP88-91, Parker: The 1993 Cabernet Sau-
vignon Morisoli Vineyard reveals an impressive
saturated purple color, excellent purity, ripe cassis
fruit, medium to full body, good tannin, adequate

acidity, and a long, rich finish. It should be drinkable
upon release and age well for 10-15 years. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Guilliams, Cabernet Sauvignon Spring
Mountain District 1992 0,75l
Guilliams Info: Fermentation is in small lots of typi-
cally less than one ton which are punched down by
hand. Barrel aging is for two years in French Oak
only. Our focus continues to be the Cabernet blend
of about 1000 cases with additional small bottlings
that may include a Reserve, Merlot or Cabernet
Franc. F: IN, E: gut

1 Flasche, Snowden, Napa Valley Cabernet
Sauvignon 1995 0,75l
WS93, RP89, Wine Spectator: Momentum builds
slowly in this firm, tight California Cabernet, with
gritty tannins leading the way to a core of currant
and black cherry flavors that fan out to reveal extra
nuance and depth, finishing with herb and tea
notes. F: IN, E: gut

1 Flasche, Sequoia Grove, Cabernet Sauvignon
Napa Valley 1992 0,75l
WS90, Wine Spectator: Deep, intense fruit and
lively acidity, with a rich core of earthy currant, cho-
colate, cedar and vanilla, finishing with a long, tan-
nic and complex aftertaste. Impressive for its
harmony and finesse. F: IN, E: gut

1 Flasche, Shenandoah, Amador County Cab-Shi-
raz 1994 0,75l
WS86, Wine Spectator: Ripe and plummy, with
supple cherry, berry and spice notes and smooth,
fleshy tannins. Finishes with a pleasant, fruity after-
taste. F: IN, E: neuwertig (2209647)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 185

122
7 PIECE KENWOOD ARTIST SERIES
VERTICAL, 1977-1995
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Kenwood, Cabernet Sauvignon Artist
Series 1977 0,75l
This wine was made completely from Cabernet gra-
pes grown on a small hillside vineyard in Glen
Ellen, in Sonoma Valley. In 1977 California
experienced a 2nd year of drought, yielding small
grapes of high intensity in this non-irrigated
vineyard. F: VTS, E: sehr gut

1 Flasche, Kenwood, Cabernet Sauvignon Artist
Series 1986 0,75l
WS95: Rich and concentrated, with plenty of
elegance and finesse to the currant, plum and
tobacco flavors, which are long and harmonious on
the finish. The tannins are present without being
overwhelming. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Kenwood, Cabernet Sauvignon Artist
Series 1987 0,75l
WS91: Smooth, ripe and complex, with a pretty
array of spicy currant, black cherry, anise, sage and
cedary oak flavors. Rich and concentrated. Most of
the tannin has softened quite enjoyably.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Kenwood, Cabernet Sauvignon Artist
Series 1988 0,75l
WS86: Firm, tight and tannic, an austere style, with
a trim band of spicy, earthy currant and tobacco 
flavors. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Kenwood, Cabernet Sauvignon Artist
Series 1993 0,75l
WS90: A bottling from this winerys flagship lineup,
characteristically tight and firm, with chewy tannins.

The core of spicy currant, earthy anise and cedary
oak flavors folds together nicely on the finish. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Kenwood, Cabernet Sauvignon Artist
Series 1994 0,75l
WS93: Beautifully crafted, sleek and elegant, shar-
ply focused on ripe, rich cherry, currant, plum and
berry. Picks up pretty floral and spicy nuances and
the tannins, while firm, are supple and integrated.
Best-2007. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Kenwood, Cabernet Sauvignon Artist
Series 1995 0,75l
WS88: Tight and on the austere side, with earthy
cedar, clay and tobacco flavors dominating the cur-
rant and dried cherry fruit underneath. Best through
2010. F: IN, E: gut (2240204)

7 FLASCHEN
EUR 315 - 450

123
ARNS NAPA VALLEY, 1996 & 1997
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Arns, Cabernet Sauvignon 1996 0,75l
WS92: Firm, ripe and compact, with a rich,
focused core of anise and currant-laced Cabernet
fruit flavors, finishing with concentrated tannins and
pretty spice and oak notes. (JL) F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Arns, Cabernet Sauvignon 1997 0,75l
WS93: Packed with ripe, chalky flavors of
blackberry, earth, black licorice and mocha. The
firm tannins harmonize nicely with espresso notes
on the finish. F: IN, E: sehr gut (2209967)

3 FLASCHEN
EUR 125 - 180

124
BIG CALIFORNIA QUARTETT 
1991 - 2000
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Philip Togni, Napa Valley Cabernet Sau-
vignon 1997 0,75l
RP94: Togni’s wines possess exceptional aging
potential, but it will be hard to keep your hands off
this one after it has had another 2-4 years of bottle
age. Anticipated maturity: 2003-2025+. F: IN, E:
sehr gut

1 Flasche, Cain, Five 1991 0,75l
RP90-92, Parker: The 1991 gets my nod as being
slightly better than the 1990. Fleshier and more
deeply extracted, as well as possessing a superb
sense of balance, it offers an attractive herbal, cas-
sis, and chocolatey nose, sweet, curranty,
expansive flavors, decent acidity, and a long, fleshy,
spicy finish. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Switchback Ridge, Cabernet Sauvignon
Peterson Family Vineyard 2000 0,75l
WS94, Wine Spectator: A fabulous young wine.
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Ultrarich and harmonious, with ripe, supple tannins
wrapped around a delicious core of currant,
blackberry, vanilla, espresso bean and mocha,
gliding to a long, sensual finish with lots of rich,
intricate flavors. Best from 2005 through 2012.  
F: IN, E: gut

1 Flasche, Pride Mountain, Cabernet Sauvignon
Napa Valley 1998 0,75l
WS93, RP90, Wine Spectator: Deliciously ripe
and complex, overflowing with layers of exotic
spice, mineral, sage, currant and blackberry, and
finishing with a burst of flavor. Tannins are well-inte-
grated. Drink now through 2010. 
F: IN, E: neuwertig (2209657)

4 FLASCHEN
EUR 185 - 255

125
CALIFORNIAN PINOTS 1993 - 1998
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Renteria, Pinot Noir Carneros Napa 
Valley 1998 0,75l
Renteria Homepage: Beginning with a dark, red
saturated hue, this Pinot Noir shows the elegance
and complexity that come only from an old and
established vineyard. Unlike many characteristically
jammy Carneros Pinot Noirs, this bottle is
absolutely earth rich, complex with nuances of light
smoke and plum, with a long, long finish from
bright, vital fruit. F: 0,2 cm, E: gut

1 Flasche, Acacia, Pinot Noir Carneros 1995 0,75l
WS88, Wine Spectator: Smooth and polished,
with a supple core of cola and black cherry flavors,
finishing with a spicy edge and moderate tannins.
F: 0,5 cm, E: neuwertig

1 Flasche, School House, Pinot Noir 1993 0,75l
School House Homepage: Exuberant aromas and
flavors of ripe berries and peppermint explode from
a deliciously delicate yet expansive viscosity on the
palate. The ripe berry elements sustain in the finish
where a subtle smoked bacon character also evol-
ves and lingers. F: 1,4 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Carneros Creek, Pinot Noir Carneros
1993 0,75l
WS88, Wine Spectator: Appealing for its cherry
and cola notes and smooth texture. Finishes with
fruity aftertaste and shows a measure of delicacy
and finesse. F: 1,4 cm, E: neuwertig (2209617)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 110

126
CALIFORNIAN SYRAH SIXPACK 
1987 - 1997 (KALIFORNIEN, USA)

1 Fl., Qupe, Syrah Bien Nacido Reserve 1997 0,75l
RP87-90, Parker: The 1997 Syrah Reserve Bien
Nacido Vineyard possesses a deep ruby/purple
color, and plenty of smoky, blackberry fruit intermi-
xed with toast, damp foresty scents, and pepper.
The wine exhibits excellent richness, sweet tannin,
and a medium to full-bodied, long finish. 
F: 1,2 cm, E: fleckig

1 Fl., Lafond, Lafond Vineyard Syrah 1996 0,75l
Das Gebiet ist zwar vor allem ein Weißweinland,
allen voran Chardonnay, doch Besitzer Pierre
Lafond hat bewiesen, daß man hier auch herausra-
gende Rotweine bekommen kann. F: HF, E: gut

1 Flasche, Joseph Phelps, Vin du Mistral Syrah
1987 0,75l
Wine Spectator: Earthy pepper, herb and dill
aromas and flavors tend to dominate this sturdy,
rustic wine. Not a typical California red, but distinc-
tive. 400 cases made. F: 1,4 cm, E: neuwertig

1 Flasche, IO, Santa Barbara County 1996 0,75l
WS92: A wall-to-wall wine with depth and comple-

xity. Syrah, Grenache and Mourvèdre. New from
Ken Brown of Byron Winery. Best from 2001
through 2008. F: HF, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Jory, Syrah Lion Oaks Ranch Sangre de
Donohoe 1997 0,75l
Distinctive, with a pronounced cedary edge to the
currant, herbal and chocolate notes, finishing with
firm tannins.  F: 2,1 cm, E: leicht beschädigt

1 Fl., Ojai, Syrah Bien Nacido Vineyard 1997 0,75l
RP91-93: The deep ruby/purple-colored 1997
Syrah Bien Nacido Vineyard offers a gorgeous
nose of incense, spice, pepper, cedar, and black
fruits. Silky-textured, lush, and forward, with
outstanding richness. -2010. 
F: 0,9 cm, E: neuwertig (2209611)

6 FLASCHEN
EUR 125 - 175

127
CAYMUS ROT - WEISS DUETT
(KALIFORNIEN, USA)

1 Fl., Caymus, Cabernet Sauvignon 1992 0,75l
RP89, WS89, Parker: Not many wineries,
anywhere in the world, can match the Wagner fami-
ly’s consistent record of success. The 1992 Caber-
net Sauvignon exhibits gobs of toasty oak and
cassis fruit in a ripe, opulent, full-bodied, round,
generous style. F: BON, E: gut

1 Flasche, Caymus, Sauvignon Blanc 1995 0,75l
WS88, Wine Spectator: Spicy oak flavors add an
extra dimension to this supple-textured, lively wine,
with hints of orange and apricot on the ripe finish.
F: IN, E: gut (2209534)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 70

128
COPPOLA COLLECTION 1990 - 2001
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Francis Coppola Diamond Series, Black
Label Claret Cabernet Sauvignon 2001 0,75l
Interessante Cuvée aus 89% Cabernet Sauvignon,
perfekt abgeschmeckt mit Merlot, Cabernet Franc,
Malbec und Petit Verdot. Dominierend dunkle Bee-
ren, Schokolade und Anis, eingebettet in weiche
Tannine nach 12-14 Monaten im französischen 
Barrique. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Niebaum-Coppola Estate, Rubicon
1990 0,75l
WS90, Wine Spectator: Ripe, smooth and
polished, with pretty plum, black cherry, herb, mine-
ral and cedar flavors. Well focused and showing a
more supple texture than previous vintages.
Finishes with fine but firm tannins and good length.
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Niebaum-Coppola Estate, Rubicon
1995 0,75l
WS92: A classy California red of impressive pedi-
gree, this displays a rich character of earthy berry,
cherry, cedar and spice, gaining complexity and
finesse with supple, polished tannins. It’s enjoyable
now. -2010. 
F: IN, E: leicht verschmutzt (2209603)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 155

129
DAS DOMINUS TRIO 1985 - 1991
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Dominus, Dominus Estate 1985 0,75l
RP91-96: In the mouth, the tell-tale characteristic
of the 1985 vintage, crisp acidity, as well as
profound concentration, are well-displayed. This is
an intense, large-scaled Dominus. -2015. 
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Dominus, Dominus Estate 1989 0,75l
RP92, WS91, Parker: The 1989 is undoubtedly
the Cabernet Sauvignon of the vintage. In the
mouth, there is extraordinary concentration,
medium to full body, and an authoritatively rich, 
lingering finish. F: IN, E: gut

1 Flasche, Dominus, Dominus Estate 1991 0,75l
RP98, Parker: The 1991 is the finest Dominus to
date, although the 1994 may eventually rival it. The
wine is extremely concentrated, opulently-textured,
and voluptuous, with huge reserves of juicy fruit. It
is a marvelous Pomerol-like wine of exceptional
purity and harmony.-2027. F: IN, E: gut (2209929)

3 FLASCHEN
EUR 220 - 310

130
DAVID ARTHUR CABERNET
SAUVIGNONS (KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, David Arthur, Cabernet Sauvignon Napa
Valley 1997 0,75l
WS94: Bold, dark, ripe and delicious, with layers of
juicy plum, black cherry, wild berry and exotic spicy
flavors, turning rich and elegant and revealing its
depth and concentration. Supple tannins. Best
from 2002 through 2012. 900 cases made. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, David Arthur, Cabernet Sauvignon Napa
Valley 1998 0,75l
WS88: Well-proportioned, with a mix of rich coffee,
toffee, currant, herb, cedar, earth and tar, it
struggles to find a focus and then turns dry, earthy
and tannic. Drink now through 2009. 
F: IN, E: sehr gut (2209571)

2 FLASCHEN
EUR 85 - 120

131
CAYMUS 1997 1,5L
CABERNET SAUVIGNON NAPA
VALLEY (KALIFORNIEN, USA)

WS91: Starts with a meaty edge to the crisp anise,
cherry and currant notes, finishing with an earthy
edge and a touch of vanilla bean. 
F: IN; E: neuwertig, lackiert. (2209161)

1 MAGNUM
EUR 85 - 120

132
CAYMUS 1990 0,75L
CABERNET SAUVIGNON SPECIAL
SELECTION (KALIFORNIEN, USA)

RP94, WS98, Parker: The 1990 Cabernet Sauvig-
non-Special Selection appears to be the best Cay-
mus has produced since 1986 and 1985.
Full-bodied, with copious amounts of sweet tannin
and layers of fruit, this is a knock-out, flamboyantly-
styled Cabernet. -2008.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2209529)

1 FLASCHE
EUR 105 - 150
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133
CAYMUS 1991 0,75L
CABERNET SAUVIGNON SPECIAL
SELECTION (KALIFORNIEN, USA)

WS99, Wine Spectator: Another great wine from
arguably California’s best Cabernet maker. Bold,
rich and massive, with tiers of plum, blackberry,
vanilla bean, spice and tobacco flavors that unfold
to reveal a wine of uncommon depth, complexity,
finesse and, yes, even grace. Best from 1998
through 2008.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2209530)

1 FLASCHE
EUR 105 - 150

134
CAYMUS 1992 0,75L
CABERNET SAUVIGNON SPECIAL
SELECTION (KALIFORNIEN, USA)

RP94, WS92, Parker: Full-bodied, rich, and
concentrated, with not a hard edge to be found,
this low acid, fat, delicious Cabernet will be 
drinkable upon its release.-2010.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2209526)

1 FLASCHE
EUR 105 - 150

135
CAYMUS 1992 0,75L
CABERNET SAUVIGNON SPECIAL
SELECTION (KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: IN; E: verschmutzt und beschädigt. (2209527)

1 FLASCHE
EUR 105 - 150

136
CAYMUS 1992 0,75L
CABERNET SAUVIGNON SPECIAL
SELECTION (KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: gut. (2209528)

1 FLASCHE
EUR 105 - 150

137
CAYMUS 1994 0,75L
CABERNET SAUVIGNON SPECIAL
SELECTION (KALIFORNIEN, USA)

RP95, WS95, Parker: This hedonistic Cabernet
Sauvignon’s saturated purple color is accompanied
by an exuberant, sweet, enveloping fragrance of
smoky new oak, and jammy blackberry and cassis
fruit. In the mouth, this lavishly wooded, black fruit-

filled Cabernet is extremely full-bodied, with superb
levels of fruit, glycerin, and extract. Like many 1994
Cabernet Sauvignons, it possesses extraordinary
equilibrium, with the sweet tannin giving the wine
considerable accessibility. The finish lasts for nearly
30 seconds. F: BON-IN; E: gut. (2209531)

1 FLASCHE
EUR 105 - 150

138
CLOS DU VAL 1996 0,75L
CLOS DU VAL RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

Alle Cabernet Reserve Weine von Clos du Val 
erzielen in der Regel zwischen 91 - 93 Punkte beim
Wine Spectator. 
F: IN; E: sehr gut. (2228006)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420

139
DALLA VALLE VINEYARDS 1988 0,75L
CABERNET SAUVIGNON NAPA
VALLEY (KALIFORNIEN, USA)

Kapsel korrodiert. WS85: Shows lots of richness,
depth and concentration for an ‘88, with tight cho-
colate, currant, berry and spice flavors framed by
toasty oak. F: BON; E: gut. (2209585)

1 FLASCHE
EUR 75 - 120

140
DUNN HOWELL MOUNTAIN 
1995 0,75L (KALIFORNIEN, USA)

RP95: It possesses mineral-tinged blackberry and
cassis fruit, massive body, and extraordinary purity
and length. It should not be touched for 12-15
years. It will undoubtedly live through the first half
of the next century.F: IN; E: sehr gut. (2210200)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 690

141
DUNN HOWELL MOUNTAIN 
1996 0,75L (KALIFORNIEN, USA)

RP96: If Godzilla drank California Cabernet
Sauvignon, would there be any doubt as to what
choice it would be? - 2040.
F: IN; E: sehr gut. (2210207)

6 FLASCHEN
EUR 510 - 720

142
DUNN HOWELL MOUNTAIN 
1997 0,75L (KALIFORNIEN, USA)

Lack versiegelt. RP95: The enormous 1997 Caber-
net Sauvignon Howell Mountain is a super-power-
ful, fabulously-concentrated, 50-year wine.
2015-2050. F: IN; E: sehr gut. (2210209)

6 FLASCHEN
EUR 510 - 740

143
DUNN 1993 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET
SAUVIGNON (KALIFORNIEN, USA)

WS89, RP93, Parker: The 1993 Cabernet Sauvig-
non Napa exhibits a black/purple color, and a
sweet nose of cassis, vanillin, and violet/mineral
character. Sweet on the attack, with superb
concentration and purity, this formidably endowed,
full-bodied wine needs at least 8-10 years of cella-
ring; it is a 30-year wine.
F: IN; E: gut. (2210211)

6 FLASCHEN
EUR 340 - 490

144
DUNN 1997 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET
SAUVIGNON (KALIFORNIEN, USA)

RP92, WS92. Parker: The 1997 Cabernet Sauvig-
non Napa exhibits an opaque purple color as well
as a gorgeous nose of pure cassis and
blackberries with flinty notions in the background.
Full-bodied, powerful, tannic, pure, and backward,
it needs cellaring. Anticipated maturity: 2010-
2035+. F: BON-IN; E: gut. (2210203)

6 FLASCHEN
EUR 380 - 555

145
4 SCHÖNE WEISSE KALIFORNIER
(KALIFORNIEN, USA)

2 Flaschen, Caymus, Conundrum 1994 0,75l
RP90, WS91, Parker: The Conundrum, a barrel-
fermented proprietary white wine made from an
innovative blend of Viognier, Sauvignon Blanc,
Chardonnay, and Semillon, has been criticized as a
cunningly made wine. The 1994 boasts a knock-
out nose of coconut, honeyed oranges, apricots,
and melons. Full-bodied and crammed with fruit. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Buena Vista, Haraszthy Collection 1998 0,75l
Seltene und limitierte Abfüllung zu Ehren des
Buena Vista Gründers. Diese Abfüllung ist nur
direkt auf dem Weingut im Tasting Room erhältlich.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Christopher Columbus Cellars,
Quincentennial 1492-1992 1992 0,75l
Jubiläumsabfüllung zum 500 jährigen Jubiläum von
Christopher Columbus.
F: IN, E: neuwertig (2209661)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 90

146
TOP US CHARDONNAYS 1990 - 1996
(KALIFORNIEN, USA)

2 Flaschen, ZD Wines, Chardonnay 1995 0,75l
WS87, Wine Spectator: Intensely flavored, with a
slight, earthy accent to the ripe pear, pineapple and
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spicy Chardonnay flavors.
F: 0,8 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Fetzer, Chardonnay Limited Release
Reserve 1996 0,75l
WS89, Wine Spectator: Complex, smooth, ripe
and creamy, with spicy pear, apple and melon
flavors, picking up a touch of toasty oak on the
finish. Impressive for its balance and finesse.
F: 1,7 cm, E: beschädigt

1 Fl., Ch. Ste. Michelle, Chardonnay 1990 0,75l
Parker: Chateau Ste. Michelle continues to turn out
fine wines while maintaining reasonable prices.
With respect to their recent offerings, the 1990
Columbia Valley Chardonnay is a clean, fruity, ele-
gant wine, with medium body, and attractively pure
fruit. F: 1,9 cm, E: beschädigt

1 Flasche, Fisher, Chardonnay Coach Insignia
1993 0,75l
RP89, Parker: The 1993 Chardonnay Coach Insig-
nia exhibits a nose of honeyed tangerines and other
tropical fruits, a layered, rich, gutsy mouthfeel, ade-
quate acidity, and a lusty, rich finish.
F: 2,4 cm, E: gut

1 Fl., Silverado Vineyards, Chardonnay 1990 0,75l
Wine Spectator: Apple and pear notes make this
modestly appealing.
F: 1,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Sanford, Chardonnay 1992 0,75l
RP90, Parker: The wine possesses exceptional
balance for its excellent depth, richness, and full-
bodied, juicy, chewy style. F: 1,3 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Ferrari Carano, Chardonnay 1994 0,75l
WS90, RP88, Wine Spectator: Serves up a pretty
array of fig, pear, spice and smoky, toasty oak
flavors. This California Chardonnay turns on the
elegance and complexity on the finish, where the
flavors take on a sense of delicacy. 
F: 1,2 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Mer & Soleil, Chardonnay Central Coast
1994 0,75l
Von Chuck Wagner, dem Inhaber von Caymus.
WS93, Wine Spectator: A bold, ripe, rich and full-
bodied style of California Chardonnay that laces
the honey, pear and pineapple flavors with nice
spicy, toasty shadings. A concentrated white with a
long, lingering aftertaste. Delicious.
F: 1,9 cm, E: neuwertig (2240226)

9 FLASCHEN
EUR 120 - 190

147
US CHARDONNAY PAKET
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Glen Ellen, Chardonnay Expressions
1994 0,75l
Schöner Chardonnay mit Citrusnoten und Blumen-,
Blütenaromen.F: 1,1 cm, E: neuwertig

1 Flasche, El Molino, Chardonnay 1995 0,75l
WS91, Wine Spectator: Young and sharply
focused, with flavors built around ripe pear, necta-
rine, fig and melon, picking up a complex, spicy
quality on the lingering finish. This wine has a knack
for improving with age, so set aside a couple of
bottles for future enjoyment. F: 0,8 cm, E: gut

1 Fl., Ch. Neckermann, Chardonnay 1990 0,75l
Kein Scherz, das Weingut gibt es wirklich (Kommt
aus New York). F: 1,3 cm, E: gut

1 Flasche, Grgich Hills, Napa Valley Chardonnay
1993 0,75l
WS86, Wine Spectator: Smooth and generous, a
little light overall but tasty for its pear, resin and
spice flavors. F: 1,0 cm, E: gut (2209671)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 80

148
SCHUG 1994 0,75L
CHARDONNAY CARNEROS
(KALIFORNIEN, USA)

WS85, Wine Spectator: A medium-bodied white,
with a trim, somewhat tart band of light oak, spice
and pear. Appealing for its fruit. 
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2209458)

4 FLASCHEN
EUR 40 - 60

149
DEUTSCHE MAGNUM 2002 - 1994
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Magnum, Wg. Georg Breuer, Terra Montosa
2001 1,5l
89Punkte Eichelmann. Kraftvoll im Mund, gute Fülle
und Frucht, herrlich reintöniger stoffiger Riesling.  
F: HF, E: sehr gut

1 Magnum, Wg. Georg Breuer, Rüdesheimer Berg
Rottland 1994 1,5l
Sonderetikettierung mit Unterschriften aller Wein-
liebhaber die am 10. Oktober 1994 mit Georg
Breuer zusammen den Berg Rottland gelesen
haben. Keine Kapsel. F: 3,0 cm, E: gut

1 Magnum, Wg. Wittmann, Westhofener Riesling tr.
2002 -S 1,5l
Der Selektionsriesling von Philipp Wittmann,einem
der besten deutschen Winzer. F: HF, E: sehr gut

1 Magnum, Wg. Hans Lang, Johann Maximilian
Spätburgunder Barrique 2001 1,5l
Der beste Wein des Hauses, benannt nach seinem
Schöpfer, Johann Maximilian Lang. 
F: IN, E: neuwertig (2240111)

4 MAGNUM
EUR 100 - 145

150
FEINES RHEINGAU SIXPACK 
1992 - 1999
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Schloss Reinhartshausen, Erbacher 
Siegelsberg Riesling Auslese Trocken 1992 0,75l
Der Riesling lässt die Muskeln spielen, zeigt die
Kraft und Intensität seiner Frucht, während der
Spätburgunder durch Komplexität und Eleganz
besticht. F: HF, E: neuwertig

1 Fl., Schloss Reinhartshausen, Erbacher Schloss-
berg Riesling Spätlese Halbtrocken 1992 0,75l
Der kräftige Körper und die Struktur der Weine aus
dem Schlossberg erinnern an die des großen Bru-
ders aus dem benachbarten Marcobrunn. 
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Schloss Reinhartshausen, Erbacher
Marcobrunn Riesling Spätlese Trocken 1998 0,75l
Reinhartshausen Homepage: Die Spitzenlage
gehört zu den wertvollsten in Deutschland und 
garantiert für Weine von höchster Qualität.
F: HF, E: neuwertig

1 Fl., Schloss Reinhartshausen, Hattenheimer Wis-
selbrunnen Riesling Spätlese trocken 1999 0,75l
Eine hervorragende Säure in Harmonie mit einer
hervorragenden natürlichen Fruchtsüße! 
F: HF, E: neuwertig

2 Flaschen, Wg. Robert Weil, Kiedrich Gräfenberg
Spätlese Trocken 1997 0,75l
Robert Weil Homepage zur Lage: Die Rieslinge
des Gräfenberges sind von ihrer Mineralität und
Komplexität bei gleichzeitiger Finesse und Eleganz
geprägt. F: HF, E: neuwertig (2209894)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 90

151
REIFES AUS DEUTSCHLAND 
1982 - 1973
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Staatsw. Eltville, Erbacher Marcobrunn
Riesling Kabinett 1973 0,75l
Ein fantastischer Tropfen aus 1973? Wir hatten es
selber nicht glauben können. Überzeugen auch Sie
sich persönlich in der Vorverkostung, was in so
einer 73er Flasche drin sein kann!!!!  
F: HF bis 2 cm., E: sehr gut

1 Flasche, Wg. Schales, Dalsheimer Sauloch Kanz-
ler Auslese tr. 1982 0,7l
Das Weingut Schales ist seit 200 Jahren im Fami-
lienbesitz. Die Weine werden sehr sorgfältig ausge-
baut und die Familie besitzt nur die besten Lagen
um Dalsheim. Kanzler ergibt gute fruchtige Weine.
F: 1,2 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Dr.F.Weins-Prüm, Wehlener Sonnenuhr
Spätlese tr. 1982 0,75l
Ein Wein aus der Prüm Dynastie in bester Lage,
dank eiskaltem Keller in exzellentem Zustand,
wovon man sich bei der Vorverkostung überzeugen
kann. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Staatsweingüter Eltville, Rüdesheimer
Berg Rottland Riesling Spätlese halbtr. 1979 0,75l
Sehr guter Jahrgang. Spitzenlage mit
feinfruchtigem Riesling mit sehr viel Spiel.
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2202027)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

152
SCHLOSS SCHÖNBORN CABINET
1961 (RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Schloss Schönborn, Rüdesheimer Berg
Zollhaus Riesling Spätlese Cabinet 1961 0,7l
Seltener Cabinetwein (die besten Abfüllungen des
Kellermeisters eines Jahres), nicht zu verwechseln
mit Kabinett. Guter, sehr rarer Jahrgang.
F: 3,5 cm, E: gut

1 Flasche, Schloss Schönborn, Hochheimer Dom-
dechaney Riesling Spätlese Cabinet 1961 0,7l
Guter, sehr rarer Jahrgang. Sehr gute Lage.  
F: 3,5cm, E: gut (2202020)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 120

153
SCHLOSS SCHÖNBORN 1979 0,75L
HOCHHEIMER KIRCHENSTÜCK 
RIESLING KABINETT TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Scharfenberg: Kirchenstück** Schnell reifender,
trotzdem haltbarer Riesling*. Spitzenerzeuger und
sehr guter Jahrgang.
F: HF; E: neuwertig. (2202007)

12 FLASCHEN OC
EUR 90 - 150

154
STAATSW. ELTVILLE RÜDESHEIMER
BERG ROTTLAND RIESLING
SPÄTLESE HALBTR. 1979 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang. Spitzenlage mit
feinfruchtigem Riesling mit sehr viel Spiel. 
Ein Wein der Spaß macht. In der Vorverkostung.
F: 1,5 cm; E: gut. (2202006)

6 FLASCHEN OC
EUR 70 - 110
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155
WG. GEORG BREUER 
RÜDESHEIMER SCHLOSSBERG
1985 - 2001 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Vertikale der Künstleretikettedition -Rüdesheimer
Berg Schlossberg- mit den Jahrgängen 1985,
1987, 1989, 1990, 1991, 1992, 1994, 1995,
1998, 1999, 2000 und 2001 Magnum.
Jungfernjahrgang 1980.
F: HF - 1cm; E: sehr gut - fleckig. (2240136)

11 FLASCHEN & 1 MAGNUM
EUR 145 - 200

156
WG. GEORG BREUER 1992 3L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Riesling Jahrgang. Bester trockener
Wein des Hauses. Künstleretikett von Michael
Wolff.
F: HF; E: gut. (2240101)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 60 - 90

157
WG. SCHALES 1982 0,7L
DALSHEIMER SAULOCH KANZLER
AUSLESE TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Das Weingut Schales ist seit 200 Jahren im Fami-
lienbesitz. Die Weine werden sehr sorgfältig ausge-
baut und die Familie besitzt nur die besten Lagen
um Dalsheim. Kanzler ergibt gute fruchtige Weine.
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2202005)

6 FLASCHEN OC
EUR 70 - 110

158
WG. SCHALES 1982 0,7L
DALSHEIMER SAULOCH KANZLER
AUSLESE TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: 1,2 cm; E: sehr gut. (2202016)

6 FLASCHEN OC
EUR 70 - 110

159
WG. SCHALES 1979 0,7L
DALSHEIMER SAULOCH RIESLANER
SPÄTLESE HALTR.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Das Weingut Schales ist seit 200 Jahren im Fami-
lienbesitz. Die Weine werden sehr sorgfältig ausge-
baut und die Familie besitzt nur die besten Lagen
um Dalsheim.
F: 1,3 cm; E: neuwertig. (2202008)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

160
WG. SCHALES 1979 0,7L
DALSHEIMER SAULOCH RIESLANER
SPÄTLESE HALTR.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben F: 1,3 cm; E: neuwertig. (2202017)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

161
SÜSSE WEINE 
AUS DEUTSCHLAND 1976 - 1979
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Wg. der Stadt Stuttgart, Cannstadter
Halde Kerner Auslese 1979 0,75l
Sehr guter Jahrgang.

2 Flaschen, Dr. Mackenstein, Endinger Steingrüble
Riesling Auslese Trocken 1976 0,75l
Grosser Jahrgang.

1 Flasche, Freiherr von Schleinlitz, Korberner 
Weisenberg Riesling Auslese 1976 0,75l
Scharfenberg: Blumiger Riesling**. 
Sehr guter Jahrgang.

1 Flasche, Rolf Stein, Trabener Baispfad Riesling
Auslese Goldkapsel 1979 0,75l
Sehr guter Jahrgang.

1 Flasche, Rolf Stein, Trabener Würzgarten
Riesling Auslese 1979 0,75l
Scharfenberg**: Beste und bekannteste Einzellage,
edler Riesling mit Würze und Frucht.
(2213004)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 75

162
4 X BRUT RESERVE CHAMPAGNER
1981 UND 1988.
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Veuve Cliquot Ponsardin, Brut Cham-
pagne Gold Label Vintage Réserve 1988 0,75l
WS89: Bold and distinctive, with assertive aromas,
a firm, slightly astringent texture and ample flavors
of walnut, apple and spice.  F: 0,8 cm, E: gut

2 Flaschen, Vue Portal, Brut Reserve 1981 0,75l
Avize. 81s are delicate, elegant champagnes with
an exceptional feminine balance in the Pinot Noir.
F: 0,5 cm, E: gut (2230057)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240

163
BOLLINGER 
GRANDE ANNEE 1989 - 1982 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche, Bollinger, Grande Annee 1982 0,75l
WS93, Juhlin 93Oct2003(93). WS: Rich, toasty
and very assertive, high in extract and intensity with
a heavy toasty flavor that compliments the pear and
cherry flavors. Smoky flavors carry the finish. It’s a
rich style that may be too powerful for some.  F: 1,0
cm, E: beschädigt

1 Flasche, Bollinger, Grande Annee 1988 0,75l
WS93, RP93, Juhlin 93 Nov2003(94). Wine Spec-
tator: A rich, mature, full-bodied, flavorful bubbly
that has oodles of nutty, honeylike flavors, a broad,
smooth texture and a spicy, buttery finish.
Combines power and subtlety for a very attractive
taste experience.  F: 0,8 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Bollinger, Grande Annee 1989 0,75l
WS93: Dry, distinctive and debonair, this outstan-
ding Champagne is marked by toasty, slightly nutty,
intriguing aromas and subtle, layered flavors of
pear, honey and nutmeg. A soft but lively mousse
and lingering finish add to its appeal.  
F: 0,5 cm, E: gut (2248029)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

164
CHAMPAGNERPERLEN 
DER WITWE CLIQUOT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Magnum, Veuve Clicquot Ponsardin, Brut NV 1,5l
Der berühmteste unter den Champagner aus den
Kellern von Veuve Clicquot Ponsardin. Eine ausge-
wogene Cuvée, abgerundet mit einem feinen und
lebhaften Charakter. F: 0,7 cm, E: neuwertig

1 Flasche in Geschenkbox, Veuve Clicquot Ponsar-
din, Brut NV 0,75l
Der berühmteste unter den Champagner aus den
Kellern von Veuve Clicquot Ponsardin. Eine ausge-
wogene Cuvée, abgerundet mit einem feinen und
lebhaften Charakter. F: 0,7 cm, E: neuwertig

2 Flaschen, Veuve Clicquot Ponsardin, Demi Sec
NV 0,75l
Er wird aus den gleichen Weinen wie der Brut kom-
poniert: Pinot Noir, Pinot Meunier und Chardonnay.
Eine kräftigere Dosage aus Reserve-Weinen
verleiht ihm die Spur mehr Lieblichkeit und
Charme. F: 0,8 cm, E: gut

1 Flasche, Veuve Clicquot Ponsardin, Vintage
Reserve 1990 0,75l
WS92, Wine Spectator: A generous, buttery-
tasting Champagne that’s beginning to show an
attractive maturity in its intricate flavors. Medium-
bodied, quite dry, but smooth in texture and distinc-
tive for its mineral, butter and caramel flavors. 
F: 1,2 cm, E: leicht beschädigt (2230102)

4 FLASCHEN & 1 MAGNUM
EUR 120 - 200
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165
NON VINTAGE CHAMPAGNER
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

3 Flaschen, Piper Heidsieck, Brut NV 0,75l
Piper-Heidsieck Homepage: Die Piper-Heidsieck
Cuvée Brut ist ein äußerst ausgewogener
Champagner: frisch und lebhaft mit leichten
Aromen, die an Zitrusfrüchte und Frühlingsblumen
erinnern. F: 0,8 cm, E: gut

1 Flasche in Geschenkkarton, Piper Heidsieck,
Monopole Blue Top NV 0,75l
Feiner, charaktervoller Champagner. Duftig, frisch,
typische Bisquitnote.
F: 0,9 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Trouillard, Brut Extra Selection NV 0,75l
This crisp, delicate, fresh, creamy and elegant
champagne, with just a touch of yeastiness, is sure
to enhance any special occasion or meal. A very
classic and delicate Brut. F: 1,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche in Geschenkkarton, Canard Duchene,
Brut NV 0,75l
Ein ausgewogener, gut strukturierten Champagner.
Dieser genussvolle Wein, frisch und vollmundig,
entwickelt besonders Weißfruchtnoten.
F: 1,1 cm, E: gut (2230088)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 150

166
FEINE NON VINTAGE CHAMPAGNER
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche, R. Renaudin, Brut Grande Reserve
Rose NV 0,75l
Thérèse Renaudin continues to seriously challenge
the big names. Champagne expert Tom Stevenson
rates her Brut Réserve Non-Vintage above the
Grandes Marques such as Bollinger, Möet et
Chandon, Veuve Clicquot, to name but three. 
F: 1,3 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Jeanmaire, Brut NV 0,75l
40% Pinot noir, 30% Pinot Meunier, 30%
Chardonnay. Bekannt ist dieser famose Champag-
nerproduzent durch sein legendäres Cuvée Elysee.
F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, H. Germain, Brut NV 0,75l
Sehr finessenreicher Brut, schöner Aperitif. 
F: 0,8 cm, E: leicht beschädigt

2 Flaschen in Geschenkkarton, Möet & Chandon,
Brut Imperial NV 0,75l
Der Moët & Chandon Brut Impérial besticht durch
sein delikates Fruchtaroma von gemischten
frischen Früchten und Blüten mit Brioche-Nuancen.
F: 1,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche in Geschenkbox, Nicolas Feuilatte,
Premier Cru Brut NV 0,75l
WS89, Wine Spectator: Intriguing for its nutty,
lanolin and cereal flavors, along with pear and
honey. Richly textured and moderately firm. 
F: 1,2 cm, E: sehr gut (2230114)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

167
MAGNUM CHAMPAGNER TRIO
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Magnum, Henri de Verlaine, Brut NV 1,5l
Exzellenter Champagner, wenn auch hierzulande
nicht sehr bekannt. F: 0,9 cm, E: gut

1 Magnum, Theophile Roederer, Extra Dry NV 1,5l
Dieser Champagner ist ein idealer Aperitif.
Fruchtig, Feinheit, schöne Ausgewogenheit. 
F: 1,3 cm, E: gut

1 Magnum, Taittinger, Brut Reserve NV 1,5l
Gute Balance zwischen lebendiger Frucht,
schmackhaftem Körper und geschmeidiger
Eleganz. F: 0,9 cm, E: gut (2230096)

3 MAGNUM
EUR 90 - 150

168
POMMERY BRUT ROYAL PARTYSET
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Magnum OC, Pommery, Brut Royal NV 1,5l
Aus Chardonnay-, Pinot Noir- und Pinot Meunier-
Trauben, 3 jährige Reifezeit in den Kellern des Hau-
ses Pommery. Frisch und spritzig, mit einem
langen, milden Abgang. Feiner Duft nach
Zitrusfrüchten. F: HF, E: neuwertig

3 Flaschen, Pommery, Brut Royal NV 0,75l
Siehe oben. F: 1,0 cm, E: leicht verkratzt.
(2230080)

3 FLASCHEN & 1 MAGNUM
EUR 75 - 125

169
CHAMPAGNER AUS DEN 70ERN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche, Bricout & Cie, Charles Koch
Champagne Brut 1971 0,75l
Reifer Champagner des Hauses Bricout,
gegründet 1820 in Avize von Charles Koch. Guter
Jahrgang. Bestes Cuvée.  
F: 0,5 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Rene Brisset, Brut 1973 0,75l
Champagnerhaus as Epernet. MA. Vinateg 1973:
round and rich, particularly good for blanc de
blancs.  F: 2,0 cm, E: gut

1 Flasche, Perrier Jouet, Blason de France Rose
Cuvee Speciale NV 0,75l
RP90. Young, tranquil nose of green apples. 47%
PN, 34% PM, 30% CH.  F: 0,8 cm, E: gut
(2248032)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 110

170
TAITTINGER COMTES DE
CHAMPAGNE 1989 - 1982
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Fl., Taittinger, Comtes de Champagne 1982 0,75l
WS95, Juhlin 94March2003(94). Julin: Comtes on
top form! Overwhelming, rich, romantic, and eupho-
ric Champagne. Creamy, fat, full bodied, buttery,
and wonderfully long. The wine melts in the mouth
like ice cream and runs down the throat like nectar.
F: 0,1 cm, E: neuwertig

1 Fl., Taittinger, Comtes de Champagne 1988 0,75l
Juhlin 96 Nov2003(97), RP93. Juhlin: At the end of
2003 it happened - the wine became even oilier,
mintier, and fleschier than I’d understood. Wonder-
fully good and completely in line with the best vin-
tages of the 1970s.  F: 0,3 cm, E: gut

1 Fl., Taittinger, Comtes de Champagne 1989 0,75l
Juhlin 93 Apr2003(93), RP91. Juhlin: A charmer
with nice, intact acidity. Incredibly beautiful pearl-
necklace mousse. Classically creamy and rich, with
a distinct note of oak. Long, sweet aftertaste of
butter toffee.  
F: 0,5 cm, E: neuwertig (2248027)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

171
CH. GILETTE 1950 0,75L
SAUTERNES CREME DE TETE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Dieser sehr rare Jahrgang präsentiert sich in bester
Erhaltung. B****, Broadbent: 20 years in tank, no
wood used. Rich, fat, idiosyncratic, but excellent. 
E: Linke untere Ecke fehlt. F: IN; E: gut. (2215012)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

172
CH. CAILLOU 1943 0,75L
BARSAC GRAND CRU CLASSÉ
CREME DE TÊTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine phantastische Flasche mit einem außerge-
wöhnlichen und vielversprechenden Inhalt. Broad-
bent bewertete diesen Kriegsjahrgang allgemein
mit 4 Sternen. Alle Details sind einwandfrei lesbar.
F: VTS; E: verschmutzt und besch. (2219001)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

173
CH. CAILLOU 1947 0,75L
BARSAC GRAND CRU CLASSÉ
CREME DE TÊTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Die Steigerung des Sauternes, die Creme de Tête.
Toperhaltung und eine wundervolle Farbe verspre-
chen ein großes Erlebnis. Hier haben Sie die Gele-
genheit zum Erwerb einer sehr delikaten Rarität.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2219019)

1 FLASCHE
EUR 170 - 240

174
CH. COUTET 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B98***, WS86, RP87: Parker: this wine gets high
marks because of undeniable elegance, breed,
class, and a fresh, lively feel on the palate. The fla-
vors reveal excellent ripeness, and the wine’s
refreshing crispness makes this an exceptionally
enjoyable, non-cloying Barsac.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2210116)

5 FLASCHEN
EUR 180 - 280
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175
CH. D’YQUEM 1941 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 17/20, Gabriel: Reifes, konzentriertes Beeren-
bouquet; viel Honig und türkische Dörraprikosen,
viel Sultaninen. Im Gaumen eleganter
Schmeichler....wie alle Kriegsjahrgänge
überraschend gelungen.
F: MS; E: fleckig. (2219015)

1 FLASCHE
EUR 420 - 540

176
CH. D’YQUEM 1941 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: MS; E: gut. (2219016)

1 FLASCHE
EUR 440 - 580

177
CH. D’YQUEM 1971 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 19/20, RP91, WS93, Gabriel: Ein
ausserordentlich eleganter Yquem, einem Barsac
ähnlich. Keine Eile - weitere 50 Jahre garantiert.
F: BON; E: gut. (2219018)

1 FLASCHE
EUR 300 - 440

178
CH. D’YQUEM 1993 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schönes, feines Yquem Schöppli, ideal fürs Essen
a Deux. F: IN; E: neuwertig. (2209435)

1 HALBFLASCHE
EUR 70 - 100

179
CH. D’YQUEM 1994 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eigentlich ein kleiner Sauternesjahrgang. 
Wie so oft aber nach eigener Verkostung etwas
unterschätzt. An Weihnachten garantiert ein
Freudenbringer.  F: IN; E: sehr gut. (2219017)

1 FLASCHE
EUR 160 - 200

180
CH. DE FARGUES 1981 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, CC16.5/20. Parker: This wine has improved
significantly and actually tastes better than the
1981 d’Yquem — as hard as that may be to believe.
Spectacularly rich, very sweet, and alcoholic, it has
taken on a medium gold color. There is plenty of
evidence of botrytis.
F: IN / BON; E: sehr gut. (2210145)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 370

181
CH. DE FARGUES 1984 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B89***, CC15/20. Broadbent: This Lur Saluces
château at times makes more attractive wines than
Ch.d’Yquem(B98**in 84). I liked the nose, taste
and acidity of this wine.
F: IN / BON; E: sehr gut. (2210144)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 380

182
CH. DE FARGUES 1984 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON - IN; E: sehr gut. (2210101)

12 FLASCHEN
EUR 530 - 960

183
LAFAURIE PEYRAGUEY 1986 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab19/20, B(90)****(*). B:Very sweet, full of body
and flavour. My top wine in a tasting of twenty-four
86s. F: BON; E: gut. (2238001)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 150

184
CH. RAYMOND-LAFON 1976 0,72L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang im Sauternes B****. A year of
excessive heat and drought; thoroughly ripe
grapes, well nigh perfect in Sauternes.
F: IN / BON; E: gut. (2210128)

5 FLASCHEN
EUR 280 - 440

185
CH. RAYMOND-LAFON 1980 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: 1980 was a great vintage for Raymond-
Lafon. A full-intensity bouquet of ripe tropical fruit
and spicy oak is followed by an unctuous, powerful,
very rich, full-bodied wine, with layers of fruit,
refreshingly high, crisp acidity, and a decade of
evolution ahead. F: IN; E: gut. (2210117)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 380

186
CH. RIEUSSEC 1960 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr rarer Jahrgang. Händlerabfüllung Barriere &
Fils. F: BON; E: Verschmutzt und leicht beschädigt.
(2219025)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

187
CH. SIGALAS RABAUD 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: A bit rough around the edges, but all the
elements are there to age into a great wine. Deep
gold, with flavors that lean to pineapple and resin,
framed with oak. Big and concentrated, like pineap-
ple syrup magically transformed into wine. 
F: IN / BON; E: leicht verschmutzt. (2210136)

5 FLASCHEN
EUR 180 - 280

188
CH. SIGALAS RABAUD 1986 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, Parker: Sigalas Rabaud made a complex,
elegant, botrytis-filled 1986. The honeyed, flowery,
spicy aromas leap from the glass in this beautifully
proportioned wine. In the mouth, there is fine
acidity, some rich, honeyed, pear and pineapple-like
fruit, and a soft, yet adequately delineated, long,
alcoholic finish. (2210114)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 445 - 670

189
CH. SUDUIRAUT 1961 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20, Gabriel: Das Bouquet liegt bei 19/20
Punkten. Im Gaumen fett, reich, üppig, eine
gewisse Trockenheit im sehr konzentrierten Nektar
Extrakt, im Finale Safranfäden pur und Izmir Feigen;
sehr nachhaltig. F: BON; E: gut. (2219006)

1 FLASCHE
EUR 200 - 270

190
CH. SUDUIRAUT 1978 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B00***, CC16/20. Coates: On the palate more
generousity. Ripe quite fat and ampel, no noble rot.
Really quite attractive. Very good for the vintage if
without enormous nuance. 
F: IN; E: gut. (2210129)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 160
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191
ELSASS 1999 - 1989
(ALSACE, FRANKREICH)

1 Flasche, Eugene Kipfel, Kirchberg GC
Gewürztraminer VT 1989 0,5l
Kleiner Winzer in Barr. Herausragender Jahrgang
mit viel Botrytis. Toplage.
F: 1,0 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Eugene Kipfel, Muscat Cotes de Barr
1998 0,75l
Kleiner Winzer in Barr. Guter bis sehr guter
Jahrgang. F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Fl., Paul Blanck, Riesling Pratergarten 1995 0,75l
Sehr guter Betrieb in Kientzheim. Sehr guter Jahr-
gang. F: HF, E: gut

1 Flasche, Domaine Lang, Pinot Blanc 1999 0,75l
Kleiner Winzer in Berndswillen. Im Holzfass ausge-
baut. F: 0,4 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Domaine Lang, Sylvaner Affenberg
1997 0,75l
Kleiner Winzer in Berndswillen. Im Holzfass ausge-
baut. Hervorragender Jahrgang. 
F: 0,3 cm, E: gut (2209182)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 120

192
ZIND-HUMBRECHT 1996 - 1994
(ALSACE, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Zind Humbrecht, 
Clos Windsbuhl Gewürztraminer 1996 0,75l
RP94: An opulent and generous wine, it has
superb balance, precision and structure. Copious
quantities of spices, liquid minerals, and peach-like
flavors are found in its silky-textured character and
admirably persistent finish. F: 0,8 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Zind Humbrecht, Clos Saint
Urban Rangen de Thann Riesling 1995 0,75l
RP93: It is an impressive, unevolved, tightly-knit
Riesling that is still in its infancy. According to Oli-
vier Humbrecht, it took ten months for this wine to
ferment. Rich and medium-bodied, with high
acidity, and a spicy, earthy personality, this wine
needs 1-3 years of cellaring; it should keep for 10-
15+ years. F: 0,6 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine Zind Humbrecht, Riesling 
Herrenweg de Turckheim 1995 0,75l
RP94: It is a gorgeously rich, spicy, intensely
fragrant, full-bodied Riesling with some obvious
honeyed noble rot (botrytis). With layers of flavor,
an enticing, chewy texture, but no sense of
heaviness, this is a large-scaled, fabulously rich
Riesling. F: 0,6 cm (2209186)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 110

193
GROSSE WEISSE BORDEAUX 
2002 - 1993 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Haut Brion, Les Plantiers du Haut-
Brion 2001 0,75l
Zweitwein Haut Brion blanc. SED 17,9/20: Sensa-
tioneller weißer Bordeaux und im Preis-Leistungs-
verhältnis ein absoluter Knaller.  F: IN, E: gut

1 Flasche, Domaine de Chevalier Blanc, Grand Cru
Classé de Graves 2002 0,75l
GAB18/20: Sehr helles, blasses Gelb. Enges, 
konzentriertes Bouquet; grüne Ananas, Birnenduft,

zarter Minzetouch. Langgezogener Gaumen mit gut
eingebauter Säure; Limetten, Pfirsiche, sehr sauber
mit einer fast an Rotwein erinnerden, reifever-
langenden Adstringenz, nachhaltiges Finish. 
Grosser, langlebiger Wein. 2010-2040.  
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine de Chevalier Blanc, Grand Cru
Classé de Graves 2001 0,75l
RP95: One of the great white Domaine de Cheva-
liers, the loaded 2001 tastes like liquid stones
intermixed with honeyed grapefruit, orange marma-
lade, and smoked herbs. It boasts great intensity, a
surprising amount of glycerin, and tremendous
depth as well as persistence on the palate. It looks
to be a legendary Domaine de Chevalier. 2010-
2040.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine de Chevalier Blanc, Grand Cru
Classe de Graves 1998 0,75l
Gab 18/20, 9.5/10 AW. Gabriel: Zartes Bouquet,
leicht kalkig unterlegte Note, Pfirsich, leichter
Toasthauch, feingliedrig. Im Gaumen viel Saft und
weiches, aber konzentriertes Extrakt; reife Frucht,
im langen Finale Granny-Smith Touch. - 2025.  
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine de Chevalier Blanc, Grand Cru
Classeé de Graves 1993 0,75l
RP89, GAB15/20. Parker: The still  unformed,
citrusy 1993 is backward and unevolved with abun-
dant quantities of crisp, tart fruit complemented by
lavish quantities of toasty new oak. Although the
wine is tightly knit, firm, and certainly very good. -
2014.  F: BON, E: gut (2248085)

6 FLASCHEN
EUR 265 - 410

194
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC
1999 0,75L 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20, 92 Tanzer. Gabriel: ..sehr
ausdrucksvoll, fast pfeffrig. Im Gaumen charmant,
cremig, weich mit viel Eleganz, reife Säure, bereits
wunderschöne Harmonie, ein Hauch Vanille und
Netzmelonen im langen, aromatischen Finale.-
2025. F: IN; E: neuwertig. (2219014)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

195
LAVILLE HAUT BRION 
1993 0,75L GRAVES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: While the 1993 Laville-Haut-Brion should
rival the 1992 after a few more years of cellaring, at
present it is tight and lighter-bodied than the fat,
robust 1992. This stylish, backward yet finesse-sty-
led Laville-Haut-Brion exhibits aromas of spicy,
honeyed fruit and toasty new oak, crisp acidity, and
a rich, firmly structured personality.
F: IN; E: gut. (2228010)

5 FLASCHEN
EUR 210 - 325

196
CH. MARBUZET 1996 0,75L
ST. ESTEPHE GRAND BOURGEOIS 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, GAB 17/20, Wine Spectator: Impressive
dark color and wonderful aromas of spices, berries
and wet earth. Chunky and full-bodied, with loads
of berry and tobacco on the palate and aftertaste.
A tough yet darn-good young red. (2210105)

12 FLASCHEN OHK
EUR 230 - 360

197
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96+. Parker: The 1986 Margaux
continues to be the most powerful, tannic, and
muscular Margaux made in decades. The reluctant
nose offers up aromas of smoky, toasty new oak
and black currants, as well as a few flowers. The
wine is mammoth, with extraordinary extract,
superb balance, and a frightfully tannic finish. 
-2050. F: IN; E: sehr gut. (2228013)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 560

198
CH. MARGAUX 1992 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 89. Parker: The 1992 Margaux displays an
impressively saturated, dark ruby/purple color, and
a fragrant bouquet of cassis, vanillin, and floral
scents. The wine is smooth, supple, wonderfully
ripe, and seductive, with medium body, low acidity,
and light tannin in the finish.  It is drinking extremely
well.-2009. F: IN; E: gut. (2209072)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 230

199
CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+,Gab18/20, WS90: Gorgeous aromas of
berry, currant and exotic spices, especially
cinnamon. Medium- to full-bodied, with layers of
silky tannins and ripe berry and raspberry on the
palate. An outstanding Margaux. Best after 2006.
F: IN; E: sehr gut. (2222015)

6 FLASCHEN OHK
EUR 550 - 750

200
CH. MARQUIS DE TERME 1993 1,5L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Die Weinberge mit 38 Hektar Rebfläche in
Margaux und Cantenac sind mit den Sorten Caber-
net Sauvignon (55%), Merlot (35%), Petit Verdot
(7%) und Cabernet Franc (3%) bestockt. Der lang-
lebige Rotwein wird 18 Monate in zu 30 bis 50%
neuen Eichen-Fässern ausgebaut.
F: IN; E: leicht fleckig. (2220008)

2 MAGNUM
EUR 110 - 160
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201
CH. MARQUIS DE TERME 1994 0,75L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, Gab18/20. Parker: The 1994’s softness
and sweetness of fruit offers initial up-front appeal.
It also possesses a spicy, attractive black cherry,
truffle-scented nose. -2023 (2215009)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

202
CH. MAUCAILLOU 1978 1,5L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Die meist in Barrique ausgebauten
Weine dieses Ch. vereinen die Kraft eines Moulis
mit schöner Geschmacksfülle, Charme und echter
Rasse und sie können bei solchen Vergleichen
auch gegenüber Cru Classés bestehen.
F: BON / VTS; E: gut. (2225004)

1 MAGNUM
EUR 50 - 80

203
CH. MONTROSE 1994 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB19/20, Gabriel: Herrlich süsses 
Trüffel- und Pflaumenbouquet. Grossartiger
Gaumenauftritt; viel Fleisch, ein absoluter Montrose
Klassiker. F: IN; E: gut. (2215004)

4 FLASCHEN
EUR 170 - 220

204
CH. MONTROSE 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS92-94, GAB19/20, Gabriel: Ein
richtiger, mächtiger Siegerwein mit einer
großartigen Harmonie in den gewaltigen Tanninen.
So viel großen Bordeaux gab es noch nie für
diesen Preis. -2050. (2210005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 630

205
CH. MONTROSE 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2210008)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 630

206
CH. MONTROSE 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210023)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 320

207
CH. MONTROSE 2001 1,5L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2210009)

6 MAGNUM OHK
EUR 420 - 630

208
CH. MONTROSE 2001 1,5L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2210010)

6 MAGNUM OHK
EUR 420 - 630

209
CH. MONTROSE 1999 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 90, Gab 17/20. Parker: The black/purple-colo-
red 1999 Montrose offers up notes of pure black
fruits  intermixed with minerals, smoke, and earth. It
is extremely concentrated, surprisingly powerful
and dense, with  moderate tannin. Its size, strength,
and medium to full-bodied personality are atypical
for the vintage. -2025. (2210112)

12 FLASCHEN OHK
EUR 440 - 600

210
MOUTON BARONNE PHILIPPE 1970
0,75L PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab17/20: Jetzt wieder auf dem Höhepunkt seiner
Genussphase, nicht besonders fleischig, aber mit
einer wunderschönen Butternote versehen, welche
im Bouquet leicht nussig wirkt. In 1998. Heute Ch.
D’Armailhac.  
F: 3xVTS, 1xTS, 1xhs; E: gut. (2229007)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 125

211
MOUTON ROTHSCHILD 1944 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarität in guter Erhaltung, sehr schöne Farbe,
Etikett verschmutzt, alles Details lesbar. Broadbent:
An inimitable spicy, rich, hightoned bouquet.
F: MS. (2219024)

1 FLASCHE
EUR 520 - 700

212
MOUTON ROTHSCHILD 1957 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Etikett in Topzustand von André Masson. Gabriel
16/20, Gabriel: Offene Nase mit Schokoladen- und
Minzenoten (After Eight). Einmal mehr schwingt im
Gaumen jener Kapselton mit, der Mouton oft schon
verraten hat und seine Typizität unterstreicht. Blau-
beerig rauchige Fruchtaromen, profitiert von länge-
rem Luftzutritt.-2010.
F: BON; E: neuwertig. (2219031)

1 FLASCHE
EUR 330 - 480

213
MOUTON ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Süsses, in den Ansätzen wuchtiges
Bouquet, Eucalyptus, Trüffel und Pralinen, schönes
Terroir anzeigend. Im Gaumen recht saftig, wirkt
dicht, fleischige, feine Kapselnote im Extrakt, lang-
gezogener Körper, viel Rückaromatik.
F: BON; E: verschmutzt. (2209030)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

214
MOUTON ROTHSCHILD 1965 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Süsses, in den Ansätzen wuchtiges
Bouquet, Eucalyptus, Trüffel und Pralinen, schönes
Terroir anzeigend. Im Gaumen recht saftig, wirkt
dicht, fleischige, feine Kapselnote im Extrakt, lang-
gezogener Körper, viel Rückaromatik.
F: MS; E: verschmutzt und lackiert. (2209031)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

215
MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 87, B(97)**, Broadbent: Surprisingly sweet and
flavoury, though light and short.
F: HS; E: verschmutzt und zerrissen. (2209018)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

216
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Künstleretikett: Marc Chagall. RP93, Gab17/20.
Parker: The year Mouton was officially made a first-
growth was celebrated by a beautiful label done by
Pablo Picasso. Gabriel: Im Gaumen eher leichter
Körper, gut balanciert, zeigt Eleganz.
F: HS; E: gut. (2209019)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

217
MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, B***(*). Broadbent: Fairly deep...needs air to
open up, eventually delicious, spicy, surprisingly
sweet, good length. Bis 2006+
F: HS; E: gut. (2209020)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120
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218
MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: 1 x ts, 1 x ms; E: gut. (2229005)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

219
MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: TS; E: gut. (2229006)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 300

220
MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Künstleretikett Poliakoff. B***. Broadbent: Fairly 
fragrant, with Mouton intensity.
F: MS; E: leicht verschmutzt. (2209021)

1 FLASCHE
EUR 70 - 130

221
MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20. Gabriel: Reifendes, leicht bräunendes
Granat. Offenes, weiches Kakao-, Butter-Bouquet,
wirkt fast etwas merlotartig, zeigt aber eine homo-
gene Süsse und sogar noch Himbeerspuren in den
Fruchtresten. Im Gaumen süffig. Picasso
F: TS; E: neuwertig. (2209022)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

222
MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B 89*. Broadbent: Consistently good colour...
Cabernet Sauvignon aroma... On the light side..
Künstler: Robert Motherwell.
F: TS; E: gut. (2209023)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

223
MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB18/20. Parker: The wine exhibits a
good dark ruby/garnet colour, a sweet nose of
cedar, chocolate, cassis, and spices, good ripe fruit
and extraction.-2020. Künstleretikett: Andy Warhol.
F: VTS; E: leicht beschädigt. (2209024)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

224
MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85, Gab15/20, B90***. Parker: Medium to dark
ruby ... intense bouquet of ripe plums, spicy oak
and leather. For the vintage it is a respectable Mou-
ton. Künstler: Pierre Soulages
F: BON; E: gut. (2209025)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

225
MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sonder-Etikett zu Ehen der Englischen Königin
anläßlich ihres Besuches auf Château Mouton
Rothschild 1977.
F: VTS; E: gut. (2209026)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

226
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, Gab17/20. Gabriel: Öffnendes, warmes,
erdig süsses Bouquet, Pilztöne, Tabak, Pfefferscho-
ten, ausladend. Im Gaumen recht charmant, zeigt
noch eine intensive Adstringenz, Baumnussnote,
nachhaltiges Finale.-2010 Künstler: Jean-Paul Rio-
pelle F: BON; E: leicht verschmutzt. (2209027)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

227
MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96. Broadbent: Attractive, lean but with good
flesh and fair fruit. Lovely nose. -2005 Künstler:
Hisao Domoto.
F: BON; E: leicht beschädigt. (2209028)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

228
MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Feines, zartes Bouquet, feinwürzige,
rotbeerige Cabernet-Note, zeigt eine schön eichige
Süsse im Duft. Im Gaumen schlank, gut stützende
Säure, eine metallische Mouton-Kapselnote in der
Adstringenz, bleibt als leichter Wein eher rauh,
animalische Ledernote im Finale.
F: BON; E: gut. (2209029)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

229
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS98, GAB20/20, B(89)*****. Parker: It
exhibits huge tannin, unreal levels of glycerine and
concentration, and spectacular sweetness and
opulence. I have always felt the 1982 Mouton was
perfect, yet this immortal effort might be capable of
lasting for 100 years! 2010-2075 
F: BON; E: gut. (2209036)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

230
MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS94, GAB19/20: Gabriel: Erdiges,
konzentriertes Bouquet, Leder-, Terroirtöne, ein
Hauch Korinthen und Port-, Pflaumennoten.Viel
Fleisch und extrem konzentriert. Ein langlebiger
Esswein mit viel Charakter. -2020.
F: IN; E: gut. (2209037)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

231
MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB15/20. Gabriel: ...a very deep cherry
red; rich, chunky, biscuity, Cabernet nose.  A 
massive wine, full of fruit and tannin. 
F: IN; E: leicht beschädigt & leicht verschmutzt.
(2209038)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 220

232
MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben 
F: IN; E: leicht beschädigt & leicht verschmutzt.
(2209039)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 220
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MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel beschädigt. WS96, GAB19/20, B(01)*****.
Gabriel: Im Gaumen saftig, weiche, fast samtene
Tannine, viel Fruchtaromen, extrem lang, zeigt noch
sehr viel Rückhalt, im Nachklang Pralinen. Ein Mou-
ton, der sich mit jedem Jahr noch schöner präsen-
tiert. -2020. 
F: IN; E: gut. (2209040)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

234
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS99, GAB20/20. Parker: An enormously
concentrated, massive Mouton-Rothschild, compa-
rable in quality, but not style, to the 1982, 1959,
and 1945, this impeccably made wine is still in its
infancy. I suspect the 1986 Mouton-Rothschild
requires a minimum of 15-20 more years of
cellaring; it has the potential to last for 50-100
years! F: VTS; E: sehr gut. (2209041)

1 FLASCHE
EUR 260 - 420

235
MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS89, GAB17/20, B*(**). Parker: One of
the deepest and most opaque wines of the vintage,
with a tight, yet promising bouquet of cedar and
blackcurrants, this wine exhibits surprising depth,
medium to full body, and plenty of tannin in the
finish.F: IN; E: sehr gut. (2209049)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

236
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-100, GAB19/20. Wine Spectator: A magni-
ficent wine that’s ripe, powerful, seductive and
amazingly deep. Massively concentrated and
bursting with currant, plum, berry, cedar, chocolate
and all sorts of exotic spice flavors, yet it keeps its
balance, never going to excess. Lingers on the
finish for minutes. -2010.   
F: BON-IN; E: sehr gut. (2209050)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 300

237
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB18/20. Wine Spectator: One of the
stars in every vintage. The exciting 1989 defines
class and concentration, with thick, chewy cassis,
mint and berry flavors, full, silky tannins and great
harmony. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (2209051)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 340

238
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB18/20. Wine Spectator: Black red.
Coffee, cigar box and chocolate aromas. Full-
bodied, yet harmonious, with a lovely, silky texture.
A caressing and rich wine. Gorgeous. -2020.
F: IN; E: gut. (2209052)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

239
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86+, WS89, GAB16/20. Wine Spectator:
Incredibly fine and subtle for the vintage with
tobacco, black currant and berry aromas and
flavors, medium body and a long flavorful, silky
finish. F: IN; E: gut. (2209053)

1 FLASCHE
EUR 70 - 140

240
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB17/20. Wine Spectator: Impressive.
Beautiful plum, berry, tobacco, cedar and toasted
oak aromas and flavors, medium body and tannins
and a succulent finish.
F: IN; E: gut,  lackiert. (2209054)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

241
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91+, WS91. Parker: The 1994
appears to be the finest Mouton-Rothschild made
following the 1986 and before the 1995’s concep-
tion. Medium to full-bodied, with outstanding
concentration, a layered feel, plenty of tannin, and
rich, concentrated fruit. 2005-2025. 
F: IN; E: sehr gut. (2209058)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

242
MOUTON ROTHSCHILD 1994 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2209066)

1 MAGNUM OHK
EUR 160 - 260

243
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS99, GAB19/20. Parker: It reveals an
opaque purple color, and reluctant aromas of cas-
sis, truffles, coffee, licorice, and spice. In the
mouth, the wine is „great stuff“, with superb
density, a full-bodied personality, rich mid-palate,
and a layered, profound finish that lasts for 40+
seconds. -2030. F: IN; E: gut. (2209059)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

244
MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, GAB19/20. Gabriel: Konzentriertes,
röstiges Cassisbouquet, Brotkruste, Sojanoten,
exotische Edelhölzer darin, berauschende Nase. Im
Gaumen saftig, Amarena-Süße, weiches, samtenes
Extrakt, völlig harmonisch gegliedert. -2030.
F: BON -IN; E: 1xgut, 1xsehr gut. (2209060)

2 FLASCHEN
EUR 250 - 350

245
MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB16/20. Parker: One of the most
forward and developed Moutons over recent years,
it possesses all the charm and fleshiness this
vintage can provide. -2015
F: IN; E: gut. (2209061)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

246
MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Like many of its peers, the 1998 has filled
out spectacularly. It is an extremely powerful,
super-concentrated wine offering notes of roasted
espresso, creme de cassis, smoke, new saddle
leather, graphite, and licorice. It is massive, with
awesome concentration, mouth-searing tannin
levels, and a saturated flavor profile that grips the
mouth with considerable intensity. 2012-2050.
F: IN; E: sehr gut. (2210106)

6 FLASCHEN
EUR 895 - 1320

247
MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2209062)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

248
MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS90, Parker: The beautiful 1999 Mouton
Rothschild may be a modern day clone of their
1962 or 1985. The wine is forward, lush, and full-
bodied. It is already complex as well as succulent,
fleshy, and long. It is a complex, classic Mouton.
Anticipated maturity: 2005-2030.
F: IN; E: sehr gut. (2209063)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

249
MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97, Parker: Dense, chewy, and backward, with
tremendous purity and density in addition to
obvious toasty oak, it is full-bodied, powerful,
tannic, and backward. Twenty-four to 48 hours of
aeration only hints at its ultimate potential. This
blockbuster will be exceptionally long-lived.
F: HF; E: neuwertig. (2209064)

1 FLASCHE
EUR 270 - 360
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MOUTON ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP89, Wine Spectator: Very smoky, with
berry, coffee and tobacco aromas. Full-bodied, with
polished velvety tannins, plenty of fruit and a cedary
aftertaste. Tight and compacted. It’s a baby 1986
Mouton. Solid and very, very fine. Persists for a
long time on the palate. Best after 2009.
F: IN; E: neuwertig. (2209065)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

251
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP93+, 96 GM, 94 Tanzer. Gabriel:
Sensationell viel schwarze Beeren und eine Nase
wie sie nur Mouton haben kann. Im Gaumen eine
sensationelle Orgie, deutlich viel mehr Primärfrucht
wie der 2003, Rasse, Pep und ein
Wahnsinnspower im Finale. Ein Traum-Mouton.
2010 - 2030.
F: IN; E: neuwertig. (2248062)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 450

252
3 DEKADEN 
BURGUNDER 1996 - 1976
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Henri Rebourseau, Chamber-
tin Grand Cru 1996 0,75l
RVF: Chambertin 1996 **** Er ist vibrierend fruch-
tig , elegant und geschmeidig. Dieser Wein besitzt
ein besonderes Cachet, das der Cuvée eigen ist,
einer seltenen Mischung aus dem Chambertin und
dem Chambertin Clos de Bèze.
F: 1,0 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Henri Rebourseau, Charmes
Chambertin Grand Cru 1979 0,75l  
Exzellente Lage von Rebourseau, jetzt
wunderschön trinkreif.  F: 3,0 cm, E: fleckig

1 Flasche, Domaine Grivelet, Chambolle-Musigny
Les Amoureuses 1er Cru 1976 0,75l
Vieilles Vignes des Hauts-Doix. Tête de Cuvée.  
F: 0,6 cm, E: gut

1 Flasche, Jean-Philippe Marchand, Chambolle-
Musigny 1er Cru Les Sentiers 1986 0,75l
Clive Coates: The style of the house is one of femi-
ninity and elegance, rather than undue weight and
muscle. Good to very good. Robert Parker:
Marchand made very good 1986s.  
F: 2,0 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Jean Philippe Marchand, Echezeaux
Grand Cru 1986 0,75l
F: 2,0 cm, E: beschädigt

1 Flasche, Jean Philippe Marchand, Chambertin
Clos de 1986/1080 0,75l
F: 2,0 cm, E: gut (2248119)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 320

253
BERÜHMTE 
BURGUNDER 1993 - 1976
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Faiveley, Gevrey Chambertin 1er Cru La
Combe aux Moines 1993 0,75l  Grandioser Erzeu-
ger, gute 1er Cru Lage neben Les Amoureuses, nur
etwas tiefer und leicht nördlicher exponiert.  
F: 2,0 cm, E: gut

1 Flasche, Mongeard Mugneret, Echezeaux Grand
Cru Vieille Vigne 1993 0,75l
RP88, Parker: The Echezeaux Vieille Vigne offers a
penetrating fragrance of black-raspberries and
cherries, smoke, and vanilla, high acidity and tannin,
good flesh, extraction, and ripeness, and a
compact finish.
F: 1,0 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Domaine Louis Latour, Corton Grancey
1976 0,75l
B85 **(**).: Deep, richly coloured; lovely fruit; dry,
fullish, firm, great depth of flavour and character.
Good texture but laden with tannin and acidity.
F: 2,0 cm, E: gut (2209764)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 180

254
BOUCHARD PERE 1992 & 1989
(BURGUND, FRANKREICH)

6 Flaschen, Bouchard Pere et Fils, Gevrey
Chambertin AC 1982 0,75l
Jetzt sicherlich voll trinkreif. 
F: 2,2-3cm, E: verschmutzt

4 Flaschen, Bouchard Pere et Fils, Corton Grand
Cru 1989 0,75l
WS92: Multidimensional, with violet and smoke
characteristics that keep changing in the glass.
Has plenty of backbone to hold it together.
F: 0,7-1,3cm, E: leicht verschmutzt (2228018)

10 FLASCHEN
EUR 220 - 340

255
BURGUND GRAND CRU &
BEAUJOLAIS 1992-1983
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Pierre Ponelle, Charmes
Chambertin Grand Cru Les Mazoyeres 1987 0,75l
Les Mazoyeres ist der beste Teil der Grand Cru
Lage Charmes Chambertin. Kleinerer Jahrgang.  
F: 1,2 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine Pierre Ponelle, Clos de
Vougeot Grand Cru 1987 0,75l
Kleinerer Jahrgang. Wunderschönes dunkels
Rubinrot.  F: 1,2 cm, E: gut

1 Flasche, Bouchard Pere et Fils, Chassagne-
Montrachet 1983 0,75l
Guter Jahrgang, gute Lage, guter Erzeuger.  
F: 3,2 cm, E: stark beschädigt

1 Flasche, Domaine Louis Latour, Fleurie Les
Garans 1992 0,75l
Einzellage Fleurie. Guter Jahrgang für Beaujolais.
F: 1,8 cm, E: gut

1 Flasche, Chateau de Chenas, Fleurie La
Mignonne 1989 0,75l
Sehr guter Erzeuger, top Jahrgang, sehr gute
Einzellage.  F: 3,0 cm, E: gut

1 Flasche, Theodore Regnier, Morgon 1989 0,75l
Top Jahrgang, sehr lagerfähige Beaujolais Grand
Cru Lage.  F: 2,0 cm, E: fleckig (2248083)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 180
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BURGUND 
LAPLANCHE & GRIVELET 1959
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Laplanche, Chateau de Pommard
1959 0,75l
F: 3,2cm & 3,9cm, E: beschädigt und verschmutzt

1 Flasche, Domaine Grivelet, Gevrey Chambertin
AC 1959 0,75l
Jahrgang nicht lesbar, Angabe belegt durch den
Einlieferer und andere Weine. F: 3,9 cm, E: stark
verschmutzt und beschädigt (2227008)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

257
BURGUNDER DIE SPASS MACHEN
2002 - 1995
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine Thevenot Lebrun & Fils, Bour-
gogne Hautes Cotes de Beaune 1998 0,75l   Win-
zerfamilie in Nuits Saint Geroges die sehr gute AC
und 1er Cru Weine herstellt. Guter Jahrgang. 
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine Comte de Vogüe, Chambolle-
Musigny 1er Cru 1997 0,75l
No Score. Musigny AC has WS86 points and Les
Amoureuses has 91-93 points Parker. Sicherlich
noch etwas sehr jung. F: 0,3 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Antonin Guyon, Gevrey Chambertin 
AC 1995 0,75l
Sutcliffe: ich traf in der Vergangenheit oft Weine
mit Finesse und Appellationsstil von dieser
Domaine. F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Jean Michel Guillon, Gevrey Chambertin
1er Cru La Petite Chapelle 2002 0,75l   Feminine
1er Cru Lage mit feiner Duftigkeit. Sehr guter Jahr-
gang. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Jean Michel Guillon, Gevrey Chambertin
1er Cru Clos Prieur 1999 0,75l  Sehr gute
Einzellage in Gevrey, guter Erzeuger. 
F: 0,1 cm, E: neuwertig (2209766)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

258
CHAMBERTIN GC1982 - 1977
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine Camus Pere et Fils,
Chambertin 1977 0,75l
Beschädigte Lackkapseln, 1 Nackenetikett fehlt.
Sehr seltener, kleiner Jahrgang, große Lage, guter
Erzeuger für alte Weine.
F: 2.5cm & 4.5 cm., E: leicht beschädigt

1 Flasche, Domaine Trapet, Chambertin 1982 0,75l
Top Erzeuger, mittlerer Jahrgang, große Lage, sehr
fairer Preis.  Spitzenproduzent aus Gevrey.
F: HF, E: verschmutzt (2250015)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 260

259
CONFURON 
NUITS ST GEORGES 1997 & 1996
(BURGUND, FRANKREICH)

5 Flaschen, Domaine Jean Jacques Confuron, 
Nuits St. Georges Les Fleurieres 1997 0,75l
Die Domaine ist im Besitz von Alain Meunier. Es
werden 40% neue Fässer auch für AC Weine ein-
gesetzt. Mittlerer Jahrgang. 15/20.
F: HF, E: sehr gut

3 Flaschen, Domaine Jean Jacques Confuron, 
Nuits St. Georges Les Fleurieres 1996 0,75l
RP87-89, TAN87. Parker: Medium-to-full-bodied,
thick, rich, velvety, and layered core of plums, black
cherries, and vanilla-laced oak. This lovely, graceful
wine offers beautifully ripe fruit and supple tannins.
F: HF, E: gut (2250012)

8 FLASCHEN
EUR 160 - 224

260
HUBERT DE MONTILLE 1983 & 1987
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Hubert de Montille, Pommard 1er Cru
Pezerolles 1987 0,75l
Good vintage for Hubert de Montille. Clive Coates:
Another great Volnay estate, well known for its
policy of minimal chaptalisation. 
F: 2,0 cm, E: sehr gut

3 Flaschen, Hubert de Montille, Volnay 1er Cru
1983 0,75l
Clive Coates: Another great Volnay estate, well
known for its policy of minimal chaptalisation. One
of his best wines is this Volnay 1er Cru tout court.
1983 war ein sehr guter Jahrgang 17/20.
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2231004)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 170

261
JEAN GROS & JAMET
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Jean Gros, Clos Vougeot 1974 0,73l
Kultwinzer, exzellente Lage für Jean Gros und ein
sehr seltener Jahrgang.
F: 3,3 cm, E: gut

2 Flaschen, Jamet, Bourgueil 1976 0,73l
Seltener reifer Rotwein aus der Loire. Die Cabernet
Franc der Loire sollen im Alter teilweise
sensationell sein.
F: 3-4cm, E: gut (2229013)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 80

262
L. JADOT PINOT NOIR 1989 - 1995
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Fl., Louis Jadot, Chassagne-Montrachet 1995 0,75l
RP86-89: The ruby-colored and impressive Chas-
sagne-Montrachet displays a concentrated, flinty
and blackberry-infused nose as well as a highly
extracted, medium-to-full-body F: 0,5 cm, E: gut

1 Flasche, Louis Jadot, Volnay Clos de la Barre
Monopole 1994 0,75l
Monopollage von Jadot. RP86-89: The medium-to-
dark ruby-colored Volnay Clos De La Barre aromati-
cally offers sweet blueberries, violets and touches
of underbrush as well as a fresh, lively, medium-to-
full-body. F: 0,6 cm, E: neuwertig

1 Fl., Louis Jadot, Chorey les Beaune 1995 0,75l
Hausabfüllung von Jadot. F: 0,5 cm, E: neuwertig

1 Fl., Louis Jadot, Chambertin Grand Cru 1993 0,75l
Kommentar für den Beze: WS90: Sleek and racy
Burgundy. Vivid black cherry, mineral character.
Medium-bodied, adding an abundance of fine tan-
nins and a long, fresh finish.  
F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Louis Jadot, Gevrey Chambertin Les
Corbeaux 1er Cru 1989 0,75l
Gute 1er Cru Lage aus dem Hause Jadot. Top
Jahrgang. Der Clos St. Jacques hat 91-94 Punkte,
die Dorflage 88. F: 1,0 cm, E: gut (2209367)

5 FLASCHEN
EUR 190 - 280

263
SCHÖNE BURGUNDER 1988 - 1995
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Michel Gaunoux, Pommard 1er Cru
Rugiens 1988 0,75l
Sutcliffe: Ins Ausland kommt nur wenig davon,
Spitzenrestaurants und die Privatkundschaft in
Frankreich kommen zuerst. Die Methoden sind hier
noch traditionell. Vin de garde, vor allen mit seinen
sehr guten Pommard.
F: HF-0,3cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Domaine Comte de Vogüe, Chambolle
Musigny 1995 0,75l
RP86-88,  Wine Spectator: Solid for the
appellation, this has smoky, underbrush notes to
the blackberry flavors.
F: HF, E: sehr gut (2215019)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 140

264
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 
COTE DOREE 1995 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP95: For readers wanting to pursue them, the
1995 Cote Doree is a remarkably rich, full-bodied
Coteaux du Languedoc that I rated 95 points. I
rated the 1995 Cote Rousse 96+. These are 
extremely limited in availability, but they symbolize
what can be achieved in the Coteaux du
Languedoc.- 2012. F: IN; E: neuwertig. (2210063)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

265
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 
COTE DOREE 1997 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP90: The 1997 Cote Doree was aged in
Burgundy barrels. It is medium to dark ruby-
colored, and offers lovely spiced oak and plummy
fruit aromas. On the palate, this bacon, blackberry,
caramel, and coffee liqueur-flavored wine is
extremely well concentrated and extracted. Medium
to full-bodied, and velvety textured, it possesses a
long, harmonious, and supple finish. Jetzt trinkreif.
F: IN; E: neuwertig. (2210020)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

266
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 
COTE DOREE1997 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2210021)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180
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267
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 
COTE DOREE 1997 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2210062)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

268
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 
COTE DOREE1998 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

WS90: Ripe, powerful and concentrated, with
loads of dark plum, black cherry and coffee flavors,
some big tannins as well. Roasted notes merge
with spicy accents on the lengthy finish. -2008+
F: IN; E: neuwertig. (2210011)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

269
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 
COTE DOREE 1998 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210012)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

270
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 
COTE ROUSSE 1997 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP90: The 1997 Coteaux du Languedoc Cote
Rousse was aged entirely in Bordeaux barrels. 
Aromatically, it reveals blackberries and hints of
toasted oak. Medium to full-bodied, and satin textu-
red, it is structured and austere, yet regales the
palate with tangy, black currant, and spice flavors.
This is an extremely well-made and powerful wine. -
2006+. F: IN; E: neuwertig. (2210019)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

271
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 
COTE ROUSSE 1997 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210064)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

272
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 
COTE ROUSSE 1998 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

WS93 Highly recommended: Concentrated and
brooding, with a fat, bacony aroma followed up by
rich and ripe flavors of mocha, dark plum, dark

cherry and spice. Powerful and exotic, with
espresso notes coming through on the finish. -
2010+. F: IN; E: neuwertig. (2210015)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

273
DOM. DE LA COURTADE ROUGE 
COTES DE PROVENCE 1995 0,75L
(PROVENCE, FRANKREICH)

Sed17/20. Volles sauberes Bouquet mit dichten
roten Früchten, Brombeeren, Pflaume, Hauch wür-
ziger Pferdestall, schöne Dichte, gewinnt mit Luft.
Mittlerer bis voller Körper, stoffig, dichte Brombee-
ren und Pflaumen, Pferdeschweiß, balancierte
Säure mit Alkohol und noch leicht adstringierendes
Tannin, langer würziger Abgang. Ein Wein mit Char-
akter und Potential - 2010+. (2250004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240

274
DOM. DE LA COURTADE ROUGE 
COTES DE PROVENCE 1995 0,75L
(PROVENCE, FRANKREICH)

siehe oben (2250018)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240

275
CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE
BOISRENARD 1990 & 1995
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine de Beaurenard, Chateauneuf-
du-Pape Cuvée Boisrenard 1990 0,75l
RP95. Still youthful, the dense ruby/purple-colored
1990 exhibits a classy nose of black fruits, spice
box, vanillin, and kirsch liqueur. Full-bodied and
pure, with a subtle touch of oak, this fleshy, stylized,
yet authoritatively flavorful, rich Chateauneuf has
reached its plateau of maturity. F: IN, E: gut

1 Flasche, Domaine de Beaurenard, Chateauneuf-
du-Pape Cuvée Boisrenard 1995 0,75l
RP92. The 1995 Chateauneuf du Pape Boisrenard
is one of the finest of the modern-styled, new oak-
aged Chateauneufs. It reveals an opaque purple
color, and a tight but backward nose that
reluctantly gives up scents of flowers, licorice, and
toasty new oak. 2000-2015. F: IN, E: sehr gut
(2216032)

2 FLASCHEN
EUR 95 - 155

276
CH. LA NERTHE 1998 & 1990
(RHONE, FRANKREICH)

1Fl., Ch. la Nerthe, Chateauneuf-du-Pape 1990 0,75l
RP85, WS89. Wine Spectator: Deep, intense and
finely polished, with loads of plum, spice and leat-
her flavors. Rich, chewy and well balanced. Dried
cherry and chocolate flavors linger on the long
finish. F: 1,0 cm, E: sehr gut

9 Fl., Ch. la Nerthe, Chateauneuf-du-Pape 1997 0,75l
RP90: Tell-tale black cherry and berry fruit in the
aromas and flavors. It also possesses a fat, juicy
texture, weight and mass, but sweet tannin, low
acidity, and an accessible, fleshy personality. It
should drink well for 12-14 years.
F: 0,5 cm, E: sehr gut (2250035)

10 FLASCHEN
EUR 180 - 250

277
CHAPOUTIER 
SIZERANNE 1990 & 1991
(RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Chapoutier, Hermitage Monier de la
Sizeranne 1990 0,75l
WS91, RP91. Parker: This full-bodied, tannic wine
was aged in 60% new oak casks. It possesses
copious quantities of black fruit flavors, a chewy
texture, and very fine length. - 2030. 
F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Chapoutier, Hermitage Monier de la
Sizeranne 1991 0,75l
RP90-94: The 1991 Hermitage La Sizeranne is
spectacular. The saturated color and beautifully
pure nose of cassis, licorice, and roasted scents
are followed by a full-bodied, super-concentrated
wine that is every bit as concentrated and intense
as the 1990. - 2019. F: IN, E: fleckig (2216005)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 210

278
CHARVIN & CHAPOUTIER 1995
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Chapoutier, Chateauneuf-du-Pape La
Bernardine 1995 0,75l
RP91: The deep ruby color with purple hues is
accompanied by a sweet nose of black raspberries,
blackberries, cassis, prune, and cherries. The wine
is full-bodied, with sweet, lush fruit, moderate tan-
nin, and fine density and power. -2012.
F: 1,0 cm, E: sehr gut

2 Flaschen, Domaine Charvin, Chateauneuf-du-
Pape 1995 0,75l
RP91: It is an aromatic, full-bodied wine with
outstanding sweetness and layers of rich, spicy
black fruits on the palate.-2015.
F: 1,8 cm, E: gut (2216024)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 110

279
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
BOISRENARD 1990 & 1995
(RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine de Beaurenard, Chateauneuf-
du-Pape Boisrenard 1990 0,75l
RP95: Full-bodied and pure, with a subtle touch of
oak, this fleshy, stylized, yet authoritatively flavorful,
rich Chateauneuf-du-Pape has reached its plateau
of maturity, where it should remain for 7-8 years. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Domaine de Beaurenard, Chateauneuf-
du-Pape Boisrenard 1995 0,75l
RP92: The wine is full-bodied, with plenty of grip,
tannin, and concentration. It is a well-defined, rich,
full-bodied Chateauneuf-du-Pape that could easily
be mistaken for a grand cru red Burgundy. - 2015.
F: IN, E: gut (2216027)

3 FLASCHEN
EUR 155 - 255

280
CHATEAUNEUF 
GENIESSER PAKET 1999 / I
(RHONE, FRANKREICH)

6 Flaschen, Les Cailloux L & A Brunel,
Chateauneuf-du-Pape 1999 0,75l
RP90; WS93; Wine Spectator: Full-bodied, it’s
harmonious from start to finish, with wet stone and
plum complexity lingering on the long, long finish.
Great effort in the difficult ‘99 vintage. Lovely wine.
Drink now through 2012. F: 1,0 cm, E: neuwertig
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6 Flaschen, Bosquet des Papes, Chateauneuf-du-
Pape 1999 0,75l
RP 90; WS 92, Wine Spectator: Terrific. Round
and rich, this velvety red delivers subtle mineral,
toasted oak and ripe, flavorful fruit, with wet earth,
floral and toasted spice notes. Firm tannins give
structure and great length. Best from 2005 through
2020. F: 0,3 cm, E: neuwertig (2247031)

12 FLASCHEN
EUR 230 - 310

281
CHATEAUNEUF 
GENIESSER PAKET 1999 / II
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben (2247032)

12 FLASCHEN
EUR 230 - 310

282
CHATEAUNEUF-DU-PAPE 
2001 - 1992
(RHONE, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. la Nerthe, Chateauneuf-du-Pape 2000 0,75l
WS92, Spectator Selection, RP89: WS: Big wine,
but so refined and sleek, it comes across as
delicate on the palate. Plenty of finely tuned oak,
with vanilla, chocolate and mocha aromas that
blend into the sweet red and blackberry to produce
a classy and satiny wine that is surprisingly aristo-
cratic for this appellation. F: 0,8 cm, E: sehr gut

1Fl., Beaucastel, Chateauneuf-du-Pape 2001 0,75l
RP96: It is a superb, earthy expression of this
Mourvedre-dominated cuvee. Full-bodied and
powerful, it will undoubtedly close down over the
next several years, not to re-emerge for 7-8 years.
Anticipated maturity: 2008-2025.  
F: 0,6 cm, E: sehr gut

1 Fl., Guigal, Chateauneuf-du-Pape 2001 0,75l
RP92: Marcel Guigal has produced a superb Cha-
teauneuf-du-Pape in 2001. Full-bodied and lightly
tannic, with loads of fruit and glycerin as well as a
sumptuous finish, it is similar to the top-flight,
seductive 2000. Drink it over the next 10-12 years. 
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Chapoutier, Chateauneuf-du-Pape La
Bernardine 1992 0,75l
RP92: The black/purple-colored 1992
Chateauneuf-du-Pape La Bernardine offers a
gorgeously perfumed bouquet of exotic spices,
herbs, pepper, leather, and black fruits. 
F: 1,0 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Les Cailloux L & A Brunel, Chateauneuf-
du-Pape 2000 0,75l
RP91, WS90. Parker: The 2000 Chateauneuf-du-
Pape is pure sex in a bottle. A fragrant bouquet
offers up aromas of spice box, cedar, pepper,
jammy cherries, and a hint of plums and prunes. 
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2209817)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 155

283
CLOS DE PAPES UND VIEUX
TELEGRAPHE 1995 MAGNUM
(RHONE, FRANKREICH)

1 Magnum, Clos des Papes, Chateauneuf-du-Pape
1995 1,5l
RP92, TAN95. Parker: 1995 was a very good, but
firmly structured, tannic vintage for nearly all 
Chateauneuf-du-Pape producers. Clos des Papes’
closed, spicy 1995 exhibits more animal-like notes
than the sweeter, more fruit-dominated vintages. -
2020. F: 0,8 cm, E: leicht zerissen

1 Magnum, Dom. du Vieux Telegraphe,
Chateauneuf-du-Pape La Crau 1995 1,5l
Lack versiegelt. RP90: The deep ruby/purple-colo-
red 1995 exhibits a sweet perfume of licorice,
iodine, seaweed, black cherries, and plums. Dense,
medium to full-bodied, well-structured, and muscu-
lar, it will be at its peak between 2004-2015. 
F: 2,0 cm, E: sehr gut (2216016)

2 MAGNUM
EUR 140 - 240

284
COTE ROTIE QUARTETT
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine J. Gerin, Cote Rotie La
Landonne 2001 0,75l
WS94, RP89-92. Wine Spectator: Terrific, modern
style, with a dusting of cocoa powder coating the
smoke, coffee, currant, blackberry, raspberry and
sanguine flavors. Oozes power, but shows terrific
focus and balance as the flavors smolder on the
mineral-driven finish. -2019. 200 cases made. 
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Jamet, Cote Rotie 2000 0,75l
RP90, WS88. Parker: The 2000 Cote Rotie is a
full-throttle, slightly monolithic, but dense, chewy
offering possessing a deep ruby/purple color in
addition to big, meaty, herb-tinged, cassis,
blackberry, smoky flavors with underlying notes of
dried herbs and tar. It should last for 12-15 years.
F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Fl., Guigal, Cote Rotie Ch. D’Ampuis 1999 0,75l
RP95-97, WS92. Parker: The 1999 Cote Rotie
Chateau d’Ampuis is the finest example yet of this
blend fashioned from six hillside vineyards. Full-
bodied and unctuously-textured with hints of new
saddle leather, tapenade, and creme de cassis, this
large-scaled, well-delineated 1999 should hit its
stride in 4-5 years, and last for two decades.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Ogier, Cote Rotie 1997 0,75l
WS86, RP88-90. RP: The 1997 Cote Rotie may
turn out to be outstanding. The wine has medium
body, outstanding purity, a low acid, opulent
texture, and admirable depth and length. Although
some tannin is present, this beauty will drink well
young, and last for 12-15 years.
F: HF, E: Lackversiegelt (2213010)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 260

285
GUIGAL 
BRUNE ET BLONDE 1994 & 1993
(RHONE, FRANKREICH)

5 Flaschen, Guigal, Cote-Rotie Cotes Brune et
Blonde 1994 0,75l
RP89, WS86. Parker: The 1994 Cote Rotie
Blonde et Brune is an elegant, savory, complex
wine with gamey, smoky notes, plenty of jammy
black cherry and raspberry fruit, medium body, and
dry tannin in the finish that is nicely balanced by the

sweet oak and the vintage’s opulent style. -2010.
F: 0,5 cm, E: sehr gut

2 Flaschen, Guigal, Cote-Rotie Cotes Brune et
Blonde 1993 0,75l
WS91 Highly Recommended: A terrific effort for
the vintage. Firm and tight, this French red packs in
ripe plum, vanilla, licorice and game flavors so ripe
they’re almost sweet. Neither showy nor overly
powerful, this has great verve and allure.
F: 0,5 cm, E: verschmutzt und besch. (2250027)

7 FLASCHEN
EUR 144 - 180

286
LECKER RHONE 2001 - 1997
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Vinvent Paris, Cornas Granit
60 2001 0,75l
RP91-93 für den 2003er: Dense purple-hued with
wonderful sweetness, high glycerin, stunning
amounts of alcohol, and supple tannin, this is an
atypical but extraordinarily rich, broad, sexy Cornas
to consume over the next 12-15 years.
F: 1,0 cm, E: gut

1 Fl., Domaine Auguste Clape, Cornas 2000 0,75l
RP91: One of the finest efforts of the vintage, the
2000 Cornas boasts an opaque purple color as
well as a sumptuously sweet, perfumed nose of
white flowers, creme de cassis, melted licorice, 
and hints of roasted earth and meat. 
F: 1,2 cm, E: sehr gut

1 Fl., Michel Ogier, Syrah Collines Rhodaniennes
1997 0,75l
RP86-87: For value, Ogier’s La Rosine Syrah is a
wine to take seriously. The 1997 La Rosine Syrah
reveals terrific color, as well as jammy cassis fruit, 
a soft, easy-going, medium-bodied personality, and
rustic tannin in the finish. 
F: HF, E: sehr gut (2209810)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 70

287
LES CAILLOUX DUTZEND 
1995 - 1999
(RHONE, FRANKREICH)

4 Flaschen, Les Cailloux L & A Brunel,
Chateauneuf-du-Pape 1995 0,75l
RP92: This multi-dimensional, low acid wine dis-
plays plenty of earth, smoke, and truffle notes to
accompany the kirsch, plum, and prune-like fruit.
Sweet and rich in the mouth, with an explosive
finish. -2012. F: 0,3 cm, E: neuwertig

4 Flaschen, Les Cailloux L & A Brunel,
Chateauneuf-du-Pape 1996 0,75l
RP88-90: Gorgeously fruity, forward, and
succulent, this is a luscious, hedonistic, sexy Cha-
teauneuf-du-Pape with plenty of alcohol in the lusty
finish. F: 0,3 cm, E: neuwertig

4 Flaschen, Les Cailloux L & A Brunel,
Chateauneuf-du-Pape 1999 0,75l
RP90: Rich, full-bodied, layered, and undeniably
captivating, this sumptuous, forward, flavorful,
savory Chateauneuf can be drunk now and over
the next 12-14 years.-2015. F: 1,0 cm, E: neuwer-
tig (2247011)

12 FLASCHEN
EUR 210 - 300
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288
RAYAS KOLLEKTION 1992 - 1996
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Rayas, Chateauneuf-du-Pape Blanc
Reserve 1995 0,75l
WS87: This ripe, fat white shows some maturity,
with powerful toasty and vanilla oak flavors and
notes of hazelnut, melon and herb. Broad and
distinctive, but needs food for balance.  
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Rayas, Pignan Chateauneuf-du-
Pape Reserve 1996 0,75l
TAN90. Das zweite Rayas Weingut im
Châteauneuf. F: IN, E: sehr gut

1 Magnum, Ch. de Fonsalette, Reserve Cuvee
Syrah 1992 1,5l
WS85: An elegant, mature red that has subtle
complexity in its fruity, spicy flavors, adding a long
finish. It’s smooth and supple in texture and ready
to drink. F: IN, E: leicht beschädigt (2216013)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 200

289
REISE DURCH FRANKREICH
(RHONE, FRANKREICH)

4 Flaschen, Domaine Cauvard, Chorey Les Beaune
AC 1992 0,75l
Schöner Rhonewein, Jahrgangsbewertung Broad-
bent***. F: HF, E: neuwertig

4 Flaschen, Ch. Peyros, Le Couvent 1990 0,75l
Von den südlich zu den Pyrenäen hin ausgerichte-
ten Parzellen mit ihren kieselhaltigen Böden
stammt der Couvent du Château Peyros, ein mäch-
tiger, tanninreicher, konzentrierter Wein. 
F: IN, E: sehr gut

4 Flaschen, Ch. Haut Bages Liberal, Pauillac 5ème
Cru Classé 1996 0,75l
Gab17/20, Gabriel: Im Gaumen erst saftig, dann
sanft kernige Tannine, langer Körperbau, braucht
noch 5 Jahre Zeit, dann wird er sich erst voll entfal-
ten.-2020. F: IN, E: neuwertig (2190025)

12 FLASCHEN
EUR 150 - 260

290
RHONE 1994 & 1995
(RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Chapoutier, Crozes Hermitage les
Varonnieres 1994 0,75l
RP92-94: This is clearly the finest Crozes-Hermit-
age I have ever tasted. Only 4,000 bottles were
produced. Extremely full and dense, this is a com-
pelling example of what Crozes-Hermitage can
achieve. F: HF, E: sehr gut

3 Flaschen, Jean Luc Colombo, Cotes du Rhone
1995 0,75l
WS84: The 1995 Cotes du Rhone is made from
young vines in Cornas and is declassified. It offers
up an attractive tar and ripe berry-scented nose,
crisp acidity, and a good finish. 
F: IN, E: verschmutzt (2250046)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 130

291
SORREL, AINE & CHAPOUTIER 
HERMITAGE 1991 & 1992
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Paul Jaboulet Aine, Hermitage la
Chapelle 1991 0,75l

RP90: La Chapelle is just beginning to reveal
secondary nuances. It is a medium to full-bodied,
concentrated, impressively-endowed La Chapelle
with surprising length and intensity. -2020 
F: 1,5 cm, E: gut

1 Fl., Marc Sorrel, Hermitage Le Gréal 1991 0,75l
RP93: The spectacular, black-colored 1991
Hermitage Le Gréal is made from yields of under
20 hectoliters per hectare (less than in 1990).
Fabulously concentrated and full-bodied, with
moderate tannin and layers of thick, juicy syrah.
-2020. F: IN, E: sehr gut

1 Magnum, Chapoutier, Hermitage blanc Chante-
Alouette 1992 1,5l
RP90: The 1992 Chante-Alouette displays the tell-
tale tangerine, honey, acacia flower-scented nose,
full body, admirable power and intensity, a thick,
unctuous texture, and low acidity. It is the most
syrupy, layered, and concentrated of the cuvees of
Chante-Alouette. - 2019 F: 1,8 cm, E: gut
(2216025)

2 FLASCHEN & 1 MAGNUM
EUR 140 - 195

292
TOLLE CÔTE RÔTIE 1999 - 1991
(RHONE, FRANKREICH)

3 Flaschen, R. Rostaing, Cote Rotie Cuvee des
Terriors 1997 0,75l
TAN88, RP88. Parker: The dark ruby-colored 1997
Cote Rotie is an evolved, forward, fat wine with
cassis and raspberry fruit flavors, medium body,
and an easy-going, succulent, luscious, straightfor-
ward appeal. Drink it over the next 7-8 years.
F: 0,5 cm, E: gut

1 Flasche, Clusel Roch, Cote Rotie 1992 0,75l
RP89: Gilbert Clusel decided to use all of the fruit
from his best vineyard, Les Grandes Places, in the
1992 regular cuvee, resulting in a rich wine. 
F: 1,0 cm, E: leicht verschmutzt

3 Fl., Domaine Bonnefond, Cote Rotie 1999 0,75l
RP90: The deep saturated ruby-colored 1999
Cote Rotie offers up sweet aromas of plums, cas-
sis, and flowers. The wine is succulent, ripe, and
heady, with plenty of fat and a seductive, low acid,
rich style. -2016  F: 0,5 cm, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. de Fonsalette, Cotes du Rhone
Reserve 1991 0,75l
WS87. Wine Spectator: There’s a richness and
apparent sweetness to the fruit flavors in this full-
bodied, dark-colored red that make it special. Has
chocolate, pepper and smoke accents for interest.
F: 0,5 cm, E: kellergrau (2250030)

9 FLASCHEN
EUR 200 - 285

293
DUNN 1996 0,75L
HOWELL MOUNTAIN
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: If Godzilla drank California Cabernet
Sauvignon, would there be any doubt as to what
choice it would be? - 2040.
F: IN; E: sehr gut. (2210208)

6 FLASCHEN
EUR 510 - 720

294
DUNN 1997 0,75L
HOWELL MOUNTAIN
(KALIFORNIEN, USA)

Lack versiegelt. RP95: The enormous 1997 Caber-
net Sauvignon Howell Mountain is a super-power-
ful, fabulously-concentrated, 50-year wine. Aromas
and flavors of blackberry/cassis jam, minerals, and
subtle oak are found in this extravagantly rich, garg-
antuan Cabernet Sauvignon that should age effort-
lessly for half a century. 2015-2050.
F: IN; E: gut. (2210210)

6 FLASCHEN
EUR 510 - 740

295
DUNN 1997 0,75L
HOWELL MOUNTAIN
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2209155)

1 FLASCHE
EUR 65 - 90

296
DUNN 1993 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

WS89, RP93, Parker: The 1993 Cabernet Sauvig-
non Napa exhibits a black/purple color, and a
sweet nose of cassis, vanillin, and violet/mineral
character. Sweet on the attack, with superb
concentration and purity, this formidably endowed,
full-bodied wine needs at least 8-10 years of cella-
ring; it is a 30-year wine.
F: IN; E: gut. (2210212)

4 FLASCHEN
EUR 230 - 330

297
DUNN 1995 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

RP94, WS89, Parker: This mammoth offering
displays extraordinary concentration and purity, as
well as a thick, unctuous texture with high tannin
levels. It will evolve for 30-50 years. When will it
reach its plateau of maturity? My best guess is 
10-15 years ... minimum. F: IN; E: gut. (2210205)

6 FLASCHEN
EUR 340 - 490

298
DUNN 1995 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: gut. (2210206)

6 FLASCHEN
EUR 280 - 410
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299
DUNN 1997 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET
(KALIFORNIEN, USA)

RP92, WS92. Parker: The 1997 Cabernet Sauvig-
non Napa exhibits an opaque purple color as well
as a gorgeous nose of pure cassis and
blackberries with flinty notions in the background.
Full-bodied, powerful, tannic, pure, and backward,
it needs cellaring. Anticipated maturity: 2010-
2035+. F: BON-IN; E: gut. (2210204)

6 FLASCHEN
EUR 380 - 555

300
FERRARI-CARANO 1996 0,75L
TRESOR RESERVE ARTIST SERIES
(KALIFORNIEN, USA)

WS91+: Refreshing smooth, ripe and polished,
with pretty plum, black cherry, anise, sage and her-
bal notes, firming on the finish, where the tannins
weigh in. Drink now through 2009.
F: IN; E: sehr gut. (2209347)

6 FLASCHEN OHK
EUR 250 - 360

301
FORMAN 1996 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

RP92, WS92. Parker: One of the most impressive
recent Cabernet Sauvignons from Forman is their
1996. There is good acidity, but the wine appears
to possess more viscosity than most Rick Forman
offerings, as well as a chewy fleshiness, enough
acidity for delineation, and moderate tannin in the
convincingly long finish. -2020 
F: IN; E: gut. (2210235)

4 FLASCHEN
EUR 115 - 170

302
FORMAN 1996 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET (KALIFOR-
NIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: gut. (2210268)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

303
FORMAN 1996 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: gut. (2210269)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

304
GRACE FAMILY VINEYARD 1997 0,75L
VINEYARD 29 CABERNET
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: This wine, produced by winemaking consul-
tant Heidi Barrett, is impressive. There are 600
cases of the 1997, all from a 3.5-acre Cabernet
Sauvignon parcel planted with the Grace clone.
Sweet, rich, full, and concentrated is the 1997
Cabernet Sauvignon. A deep ruby/purple color is
followed by pure black currant fruit intertwined with
tobacco, vanillin, and spice. This lush, full-bodied
effort displays sweet tannin, and cuts a powerful
swath across the palate. The finish reveals high
extraction and harmony. -2020.
F: IN; E: neuwertig. (2209156)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

305
LOKOYA 1995 0,75L
CABERNET SAUVIGNON MOUNT
VEEDER (KALIFORNIEN, USA)

WS92: A big, ripe and firmly tannic style, dense,
chunky and chewy, but wade past the tannins and
you’ll get a glimpse of a complex, concentrated
wine. -2010 F: IN; E: sehr gut. (2209558)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

306
HARLAN ESTATE WINERY 1998 0,75L
HARLAN (KALIFORNIEN, USA)

RP95: There are only 1,100 cases, and it is the
first Harlan Estate to be composed of 100%
Cabernet Sauvignon. In the mouth, it is seamless, 

full-bodied, with an unctuous texture, gorgeously
sweet tannin, and layer upon layer of concentration.
This is a tour de force in winemaking. It is hard to
believe that a wine such as this has emerged from
1998. -2030. F: IN; E: sehr gut. (2209153)

1 FLASCHE
EUR 245 - 350

307
NIEBAUM-COPPOLA 1997 0,75L
RUTHERFORD CASK CABERNET
(KALIFORNIEN, USA)

Niebaum-Coppola CASK Cabernet epitomizes the
kind of Rutherford wine that inspires and stimulates
debated among connoisseurs. Using only Estate-
grown fruit, CASK Cabernet employs a traditional
barrel aging regimen, spending twenty-four months
in 500-L American oak puncheons.
F: IN; E: sehr gut. (2209597)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

308
PHILIP TOGNI 1998 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

RP90-92: Dark purple-colored, with aromas of
black olives, blueberries, blackberries, and cassis,
this soft, ripe, silky-textured Cabernet has low aci-
dity, ripe tannin, and surprising precociousness,
even for a Togni wine. 2001-2018.
F: IN; E: sehr gut. (2210130)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 540

309
PHILIP TOGNI 1998 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: IN; E: 5 x sehr gut, 1 x fleckig. (2210131)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 540

310
ROBERT MONDAVI 1990 0,75L
OPUS ONE (KALIFORNIEN, USA)

WS92-96, RP90. Wine Spectator: Dramatic, with
its ripe, rich, plush core of exotic currant, anise,
cedar, vanilla and berry notes that are enormously
complex on the finish. Delicious. -2010.
F: BON; E: sehr gut. (2209154)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

311
ROBERT CRAIG 1997 COMBO
(KALIFORNIEN, USA)

1 Fl., Robert Craig, Amador Zinfandel 1997 0,75l
WS83: Waxy and a touch beefy, it struggles to
deliver much beyond a simple blend of dried berry
and plum notes. 435 cases made. 
F: 0,2 cm, E: sehr gut

2 Flaschen, Robert Craig, Mt. Veeder Cabernet
Sauvignon 1997 0,75l
RP92: Structured, full-bodied, and opulently-textu-
red, this thick, rich, youthful 1997 will be even bet-
ter with another 2-3 years of cellaring; it will age
well for two decades. -2020. F: IN, E: gut

1 Flasche, Robert Craig, Affinity 1997 0,75l
WS86: Ripe date and plummy flavors turn lean and
tannic in this young and chunky wine. 
F: IN, E: gut (2209545)

4 FLASCHEN
EUR 85 - 115
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312
STAGLIN 1996 AND 1998
(KALIFORNIEN, USA)

2 Fl., Staglin Family, Cabernet Sauvignon 1998 0,75l
RP91: It is all charm and velvety richness, with
plenty of succulence in the mid-palate, as well as a
gorgeous evolved bouquet of black fruits, cedar
wood, spice, and vanilla. There is enough acidity for
delineation in this compelling, rich 1998. -2015.
F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Staglin Family, Cabernet Sauvignon 1996 0,75l
RP90: The 1996 Cabernet Sauvignon (2% Caber-
net Franc is blended in) has...Aromas of cedar, cho-
colate, spice box, and black currants... Medium to
full-bodied, with good spice, in addition to excellent
richness, symmetry, and harmony, this is an intense
yet stylish Cabernet Sauvignon. -2016.
F: IN, E: sehr gut (2209150)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 160

313
THACKREY ORION AND PLEIADES
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Thackrey, Orion 1996 0,75l
SED18,8/20, WS91. Sedlmeyr: Full bodied, mas-
sive extract, spicy black fruit, tar, juvenile tannin
perfectly integrated, chocolate, mineral backbone,
wow what an elegant and powerful finish packed
with loads of fruit and extract (in 1999). - 2016+ 
F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Thackrey, Orion 1995 0,75l
WS88: With time, it reveals wild berry, cherry and
currant flavors, with a finish that is rich, complex,
and full of with firm tannins. 490 cases made. 
F: 1,6 cm, E: gut

1 Flasche, Thackrey, Pleiades VII 0 0,75l
WS88: …with zesty plum, blackberry, black cherry
and meat notes and an aftertaste of beefy mineral
and sage. F: 1,6 cm, E: sehr gut (2209593)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 140

314
7 X KANONKOP 1993 - 2000
(SÜDAFRIKA)

2 Fl., Kanonkop, Cabernet Sauvignon 1993 0,75l
Platter****, More conservative styled, from 30+ yr.
old vines. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Kanonkop, Cabernet Sauvignon 2000 0,75l
Platter****, 2 years french oak, half-new. 
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Kanonkop, Paul Sauer 1994 0,75l
Platter 4,5 Sterne: Fine Bordeaux Blend, one of
few undoubted Cape classics, dating back to
1981. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Kanonkop, Pinotage 1995 0,75l
Platter 4,5 Sterne: Long respected, serious minded
example, from old bushvines, typically rich, full-
bodied, full-flavoured. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Kanonkop, Pinotage 1997 0,75l
Platter 4,5 Sterne: Long respected, serious minded
example, from old bushvines, typically rich, full-
bodied, full-flavoured. F: IN, E: neuwertig
(2209414)

7 FLASCHEN
EUR 120 - 180

315
8 HERRLICHE SÜDAFRIKANER 
1995 - 2002 (SÜDAFRIKA)

2 Fl., Linton Park, Shiraz Summer Hill 2000 0,75l
JP***. 2000 was another hot year with predictably
powerful, concentrated reds, sometimes with big
tannins.  F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Linton Park, Cabernet Sauvignon Bush Vine
1998 0,75l
JP***. 1998 was an excellent vintage.  Deep, lusty
(sometimes tannic) reds with enough fruit for exten-
ded cellaring.  F: IN, E: gut

1 Flasche, Langverwacht Farm, Shiraz Ridgeback
2002 0,75l
JP***. The cellar handles about 10,000 tons of 
grapes, bottling about 1,000 cases annually. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Black Pearl Vineyards, Shiraz Black
Pearl 2001 0,75l
JP***: Established in 1998, 1st bottled vintage was
2001.  Interesting to note; winemaking, maturing,
bottling, corking and labelling are all done by hand.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Foundry, Syrah 2001 0,75l
WS90,91(2002-03). Black cherry, black
current...F: 0,8 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Fairview, Shiraz The Beacon 2002 0,75l
JP*****: This winery’s signature & Cape benchmark
since 1974.  2002 polished in older oak for a more
Old World quality (15.3% alcohol notwithstanding).
F: IN, E: gut

1 Flasche, Hartenberg, Estate Shiraz 1995 0,75l
JP****: Serious but unshowy, with spicy earthiness
adding character, justifying Shultz’s favouritism
here. F: 0,3 cm, E: leicht zerrissen (2240030)

8 FLASCHEN
EUR 125 - 180

316
CORDOBA + FLAGSTONE =
DELICIOUS. 1995-2001.
(SÜDAFRIKA)

1 Fl., Cordoba, Cabernet Sauvignon 1995 0,75l
JL: First bottling at Cordoba was in 1994. F: IN, E:
neuwertig

1 Flasche, Cordoba, Crescendo 1995 0,75l
JL****: Never obvious or showy, few Cape wines
demand patience like this classically-oriented
example does, few likely to better reward many
years of it than Crescendo. It is always based on
Cabernet Franc, matured in 100% new French oak,
but the blend varies. F: IN, E: gut

1 Flasche, Cordoba, Crescendo 1998 0,75l
JL****: See above. F: IN, E: gut

1 Flasche, Cordoba, Crescendo 2001 0,75l
JL****: Does 2001 (more Cabernet Franc dominted
at 78%) have a touch more graceful harmony,

subtle voluptuousness? Perhaps. And perhaps a
bit riper, sweeter-fruited, but balanced, clasically
structured as ever. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Flagstone, Strata The Shindig Shiraz
2000 0,75l
JP***: Wines from the Strata series are experimen-
tal, once-off & seriuosly adventurous wines. Native-
yeast ferments, natural acids, non-fining are
features. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Flagstone, Strata In Cahoots Merlot-
Pinotage 2001 0,75l
JP***: Compatible, companionable blend (79/21).
2001, reappraised mid-2003, mellowing, showing
soft minerally core embellished with sweet fruit,
plus spicy/earthy textures. F: IN, E: gut

1 Flasche, Flagstone, Writer’s Block Pinotage
2001 0,75l
JP***: Sourced from a Bottelary vineyard. 2001
plum/raspberry notes, supple, harmonius,
banana/tropical nuance to its ample length. 
F: IN, E: gut (2240186)

8 FLASCHEN
EUR 115 - 165

317
DAS CAPE BLUE CHIP ASORTIMENT
(SÜDAFRIKA)

1 Flasche, Kanonkop, Estate Wine Cape Indepen-
dent Winemakers Guild Edition 1988 0,75l
Aus der Edition der Cape Independent
Winemakers Guild. Nur nach strengen Kriterien
ausgewählte Weine wurden dazu zugelassen, 
mittlerweile sehr seltene und gesuchte Weine. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Warwick, Femme Bleu Estate Wine
Cape Independent Winemakers Guild Edition
1995 0,75l
Aus der Edition der Cape Independent
Winemakers Guild. Nur nach strengen Kriterien
ausgewählte Weine wurden dazu zugelassen, 
mittlerweile sehr seltene und gesuchte Weine. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Saxenburg, Shiraz Reserve Cape 
Independent Winemakers Guild Edition 1997 0,75l
Aus der Edition der Cape Independent
Winemakers Guild. Nur nach strengen Kriterien
ausgewählte Weine wurden dazu zugelassen, 
mittlerweile sehr seltene und gesuchte Weine. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Grangehurst, Cabernet Sauvignon
Reserve Cape Independent Winemakers Guild 
Edition 1996 0,75l
Aus der Edition der Cape Independent
Winemakers Guild. Nur nach strengen Kriterien
ausgewählte Weine wurden dazu zugelassen, 
mittlerweile sehr seltene und gesuchte Weine. 
F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Rust-En-Vrede, Shiraz Estate Wine
Cape Independent Winemakers Guild Edition
1990 0,75l
Aus der Edition der Cape Independent
Winemakers Guild. Nur nach strengen Kriterien
ausgewählte Weine wurden dazu zugelassen, 
mittlerweile sehr seltene und gesuchte Weine. 
F: VTS, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, L’Avenir, Pinotage Reserve Cape
Independent Winemakers Guild Edition 1997 0,75l
Aus der Edition der Cape Independent
Winemakers Guild. Nur nach strengen Kriterien
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ausgewählte Weine wurden dazu zugelassen, 
mittlerweile sehr seltene und gesuchte Weine. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Eikendal, Cabernet Sauvignon Reserve
Cape Independent Winemakers Guild Edition
1996 0,75l
Aus der Edition der Cape Independent
Winemakers Guild. Nur nach strengen Kriterien
ausgewählte Weine wurden dazu zugelassen, 
mittlerweile sehr seltene und gesuchte Weine. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Glen Carlou, Chardonnay Reserve Cape
Independent Winemakers Guild Edition 1996 0,75l
Aus der Edition der Cape Independent
Winemakers Guild. Nur nach strengen Kriterien
ausgewählte Weine wurden dazu zugelassen, 
mittlerweile sehr seltene und gesuchte Weine. 
F: 2,1 cm, E: neuwertig (2240075)

8 FLASCHEN
EUR 230 - 360

318
FEINES SÜDAFRIKA DUTZEND 
1993 - 2000 (SÜDAFRIKA)

2 Flaschen, Newton Johnson, Cabernet Sauvignon
2000 0,75l
JP****, Johnson Website: It being a cooler climate
and more classical style, focuses our concentration
on the balance and complexity of the wine, particu-
larly to tannin structure, seeking an integration of
ample full-bodied and fine grainy tannins with the
dark cherry and liquorice fruit. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Cederberg Cellars, V Generations
Cabernet Sauvignon 2000 0,75l
JP****1/2, Der Topwein des Weingutes. 
F: IN, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Warwick, Trilogy 1994 0,75l
Warwick Homepage: A classic blend with a rich
deep plum colour. Beautifully complex with intense
concentration of fruit with a succulent berry flavour.
Robust with promising longevity. 
F: IN, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Lievland, Estate Wine DVB 1993 0,75l
In New York wurde der LIEVLAND DVB 1998
Ende Juli 2002 von 35 Juroren als bester Rotwein
in der Business Class von SAA (South African Air-
ways) aus 26 internationalen Luftfahrt-
gesellschaften gekürt. Gemäss Paul Benade,
Besitzer des LIEVLAND Weinguts in Stellenbosch
ist der Erfolg auf die hervorragende Lage am
Simonsberg und auf das sehr kompetente
Kellerteam zurückzuführen.
F: IN, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Rozendahl, Estate Wine 1994 0,75l
Rozendal Homepage: Our wine (a Merlot/Cabernet
Sauvignon/Cabernet Franc blend - predominantly
Merlot) is made in the old style with the focus on

maturation as opposed to aging of the wine. Our
grapes are handpicked and the wine is made biolo-
gically, without filtration and is matured for two
years in barrels at different temperatures. 
F: IN, E: gut

1 Fl., Slaley, Hunting Family Merlot 1999 0,75l
Der 1999er Merlot von Slaley Estate erhielt Anfang
August die Michelangelo Gold Medaille! 
Michelangelo ist eine 5* Hotelkette in Südafrika,
die jedes Jahr die Michelangelo Competition veran-
staltet und zu den wichtigsten Förderern des Süd-
afrikanischen Weines gehört. F: IN, E: neuwertig

1Fl.,Slaley, Hunting Family Reserve Shiraz1998
0,75l
www.sa-weine.de: Tiefes Rubinrot mit kleinem, gra-
natfarbenen Rand. Ausladendes, harmonisch und
weiches Bouquet mit leichten Reifenoten. Aromen
von eingelegten Pflaumen, schwarzen Beeren,
etwas Menthol, Lakritz, Kaffee und Räucherspeck.
Am Gaumen weich und breit mit festem Zentrum.
Besonders zum Ende strahlt der Wein reiche Har-
monie und Tiefe aus. Sehr langes, warmes Finale.
Die feinen Tannine sind fast vollständig abgebaut.
Zu trinken ab sofort bis etwa 2006. Wertung: 90
Punkte . F: 0,3 cm, E: neuwertig (2240022)

12 FLASCHEN
EUR 155 - 220

319
FLAGSTONE PRETIOSEN 
2000 -2001 (SÜDAFRIKA)

3 Flaschen, Flagstone, The Berrio 2001 0,75l
JP****: Joint venture with Francis Pratt. Cool
climate version pristine fruited, velvet textured with
lilting cedar; deep and soft, restrainedly oaked.
F: IN, E: neuwertig

2 Fl., Flagstone, Poetry Collection Pinot 2000 0,75l
JP****1/2: A shapely punnet of fresh strawberries
and raspberries - terrific ripe fruit tone throughout,
supple tannons, well woven oak. 
F: IN, E: neuwertig (2240052)

5 FLASCHEN
EUR 95 - 155

320
KLASSISCHES SÜDAFRIKA 
1989 - 2002 ( SÜDAFRIKA)

1 Flasche, L’Avenir, Pinotage 1997 0,75l
JP****: Few understand, love this sometimes wild
local like Naude (Owner of L’Avenir). 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Le Bonheur, Cabernet Sauvignon 1989 0,75l
JP***1/2: Offers good flavour at pleasingly modest
alcs. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Le Bonheur, Prima 1992 0,75l
JP****: Well established Merlot-led blend with cab;
recently softer more aproachable. 
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Uiterwyk, Pinotage 1995 0,75l
The wines combine elegant Old World finesse and
abundant New World fruit. This modest family cau-
sed quite a stir in 1998 by winning Wine
Magazine’s Champion Pinotage award with their
single vineyard wine, the Top-of-the-Hill Pinotage,
made from more than 50-year-old vines. Five times
ABSA Top 10 Pinotage. The competition has been
running for seven years, with only three producers
receiving the reward five times or more. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Uiterwyk, Pinotage 1996 0,75l
The wines combine elegant Old World finesse and
abundant New World fruit. This modest family cau-
sed quite a stir in 1998 by winning Wine
Magazine’s Champion Pinotage award with their
single vineyard wine, the Top-of-the-Hill Pinotage,

made from more than 50-year-old vines. Five times
ABSA Top 10 Pinotage. The competition has been
running for seven years, with only three producers
receiving the reward five times or more. 
F: IN, E: gut

1 Fl., Beyerskloof, Cabernet Sauvignon Merlot
1998 0,75l
Beyerskloof Homepage: Deep cherry colour with
ruby red rim. Open nose, very ripe and meaty;
sweet fruit, new world style, a bit candy like.
Supple and harmonious, sweetish, delicate acidity
and dry tannins; elegant texture, light and easy drin-
king. Drink now till 2007  
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Klein Constantia, Marlbrook Cabernet
Sauvignon Merlot 1995 0,75l
JP***1/2: Ambitious, seriously styled blend of half
Cab with Merlot. F: IN, E: gut

1 Fl., Bellevue, PK Morkel Pinotage 2002 0,75l
JP****1/2: Single vinyard selection, worthily repre-
senting worlds first commercial Pinotage partly
grown here (released 61 under Lanzerac label).
F: 0,2 cm, E: gut (2240313)

8 FLASCHEN
EUR 120 - 170

321
MEERLUST RUBICON, 
1983-1995 (SÜDAFRIKA)

2 Flaschen, Meerlust, Rubicon 1983 0,75l
Spitzenwein von Meerlust aus Cabernet
Sauvignon, Cabernet Franc und Merlot. Rarer 
Altwein. F: VTS-BON, E: gut

5 Flaschen, Meerlust, Rubicon 1991 0,75l
WS87: One to sink your teeth into. A vibrant, lively,
fruit-packed wine with plenty of flavor and a firm but
smooth texture. Well balanced, with a lingering
finish. F: IN, E: gut

1 Flasche, Meerlust, Rubicon 1992 0,75l
WS85: A smooth, mellow, enjoyable red with
enough ripe fruit flavor for depth, and the right
balance of firm tannins and lively acidity. 
F: IN, E: gut

2 Flaschen, Meerlust, Rubicon 1994 0,75l
WS85: This Bordeaux blend has softened slightly,
offering mature flavors of cherry and chocolate with
a hint of spice. Has the texture of crushed velvet,
with firm, slightly coarse tannins.  F: IN, E: gut

1 Flasche, Meerlust, Rubicon 1995 0,75l
WS89: Purity and grace are the hallmarks in this
maturing raspberry- and cassis-flavored red, though
there’s plenty of structure and muscle to back it up.
Firms up on the finish. Cabernet Sauvignon, Merlot
and Cabernet Franc. (BS) F: IN, E: gut (2209402)

11 FLASCHEN
EUR 225 - 325

322
MULDERBOSCH & SAXENBURG
SEXTETT (SÜDAFRIKA)

2 Flaschen, Saxenburg, Gwendolyn Shiraz Caber-
net Sauvignon 1997 0,75l
JP****: First in blended range, named after Bührers
children. 60/40 Shiraz and Cabernet. 
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Mulderbosch, Faithful Hound
Stellenbosch 1994 0,75l
WS88, Wine Spectator: Made in a Claret-style,
with power, it’s distinctive and well balanced, with
dark plum, currant and herbal flavors, some spice
notes, a smooth finish. F: IN, E: neuwertig
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1 Flasche, Mulderbosch, Faithful Hound
Stellenbosch 1995 0,75l
WS87, Wine Spectator: An honest, well-made red,
with enough concentration and a firm-enough tex-
ture to suggest it can age. It combines fresh fruit
flavors with intriguing smoky, meaty accents that
linger on the finish. Full-bodied and tannic. Merlot,
Cabernet Sauvignon, Malbec and Cabernet Franc.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Mulderbosch, Faithful Hound
Stellenbosch 2001 0,75l
WS90, Wine Spectator: Elegant, with a lovely
beam of raspberry fruit along with mineral, dried
herb and cocoa notes as well. Just a touch firm on
the finish, so let this flesh out fully. Merlot,
Cabernet Sauvignon, Malbec, Petit Verdot and
Cabernet Franc. F: IN, E: neuwertig (2240281)

6 FLASCHEN
EUR 65 - 90

323
ROTE GRANGEHURST SELEKTION
1995 - 1997 (SÜDAFRIKA)

4 Flaschen, Grangehurst, Cabernet Sauvignon
Merlot 1996 0,75l
JP****1/2: Serious Cape player since standout
1995. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Grangehurst, Pinotage 1995 0,75l
JP****, Grangehurst Homepage über dne 98er
Jahrgang: Plummy fruitiness with vanilla oakiness
and spicy peppery aromas and flavours; full on the
palate with ripe, robust tannins and a lingering
finish. F: 0,8 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Grangehurst, Pinotage 1996 0,75l
JP****, Grangehurst Homepage über dne 98er
Jahrgang: Plummy fruitiness with vanilla oakiness
and spicy peppery aromas and flavours; full on the
palate with ripe, robust tannins and a lingering
finish. F: 0,5 cm, E: gut

1 Flasche, Grangehurst, Pinotage 1997 0,75l
WS86: Thick and polished, this international-style
red boasts plum and chocolate accented by spicy
oak. Medium-bodied, with soft tannins and a sweet
fruit finish. F: 0,5 cm, E: gut (2240167)

8 FLASCHEN
EUR 110 - 155

324
ROTES SÜDAFRIKA 
1995 - 1999 (SÜDAFRIKA)

2 Flaschen, Boekenhoutskloof, Syrah 1997 0,75l
RP93, Parker: This wine, produced from 100-year
old bush vines that have since been torn up to
build an industrial park, boasts a nose that screams
Chave Hermitage. Blackberries, cassis, creamy
currants, lilies, and a hint of shoe polish make up its
superb aromatics. On the palate this wine appears
to be a cross between Cote Rotie’s focus and deli-
neation along with Hermitage’s power and depth.
Its black raspberry, leather, and violet-flavored per-
sonality is medium-bodied, supremely elegant, and
highly expressive. F: 0,3 cm, E: leicht beschädigt

1 Fl., Boekenhoutskloof, Cabernet 1999 0,75l
RP91, Parker: The outstanding, saturated dark
ruby-colored 1999 Cabernet Sauvignon is remini-
scent of a St. Julien from a great, ripe vintage.
Sweet black currant, spices, and blackberries can
be discerned in its effusive aromas. This medium to
full-bodied wine has gorgeous depth of fruit, an ele-
gant, almost feminine personality, and a long pure
finish. Cassis, other assorted black fruits, blueber-
ries, and cherries are found throughout its silky-tex-
tured core. Projected maturity: 2003-2013. 
F: HF, E: gut

1 Flasche, Veenwouden, Vivat Bacchus 1996 0,75l
www.Winenotes.co.uk: Deep, even, purple fading

to red at the rim. Complex nose of plums, green
peppers and beef. Sweet, chewy flavours of choco-
late, capsicums, beef and tobacco. Good acidity
and tannins with a long, long, warm, rounded finish. 
F: BON, E: neuwertig

2 Flaschen, Glen Carlou, Grand Classique Reserve
1995 0,75l
JP****: Historically, flagship red of range. Das Top-
cuvee 65% CS, 28% M, 7% CF. 
F: IN, E: neuwertig (2240276)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

325
TRILLENIUM 1997 1,5L
MILLENIUM CELEBRATION - 
A CENTURY OF CABERNETS
(SÜDAFRIKA)

Toprarität in Europa. Zum neuen Jahrtausend wur-
den 100 der besten Cabernets des exzellenten
97er Jahrgangs der Western Cape Region zu
einem Sondercuvee vereint und in einer wundervol-
len, nummerierten Flasche mit OHK in limitierter
Auflage (13.900 Stk.) auf den Markt gebracht.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2209351)

1 MAGNUM OHK
EUR 75 - 125

326
TRILLENIUM 1997 1,5L
MILLENIUM CELEBRATION - 
A CENTURY OF CABERNETS
(SÜDAFRIKA)

siehe oben (2209352)

1 MAGNUM OHK
EUR 75 - 125

327
WATERFORD 2000 3L
CABERNET SAUVIGNON
(SÜDAFRIKA)

Waterford Homepage: Classic ripe Cabernet Sau-
vignon fruit aromas with a hint of well integrated
oak vanillas. F: IN; E: neuwertig. (2209930)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 50 - 90

328
MONT DU TOIT 2001 3L
(COASTAL REGION, SÜDAFRIKA)

Den meisten Südafrika Freunden ist der Erstwein,
der Le Sommet seit der Prowein ein Begriff. Selbst
sein kleiner Bruder hat es aber bereits in sich. Hier
im herrlichen Großformat.
F: IN; E: sehr gut. (2219007)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 140 - 170

329
BUITENVERWACHTING 
1993 - 2003 (SÜDAFRIKA)

3 Fl., Buitenverwachting, Sauvignon Blanc 2003
0,75l
WS90, Wine Spectator: Racy Sauvignon, with
distinct chalk, lime, herb and chive flavors, and
hints of white peach and honeysuckle emerging on
the finish. Deceptively concentrated, this should

develop nicely in the cellar. 
F: 1,0 cm, E: beschädigt

1 Flasche, Buitenverwachting, Christine 1995 0,75l
Der aussergewöhnliche Bordeaux Pirat Südafrikas
mit konstanter Qualität. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Buitenverwachting, Christine 1993 0,75l
Der aussergewöhnliche Bordeaux Pirat Südafrikas
mit konstanter Qualität.
F: IN, E: leicht verschmutzt (2240271)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 105

330
FEINE BOUCHARD FINLAYSON 
1994 - 1998 (SÜDAFRIKA)

1 Flasche, Bouchard Finlayson, Sauvignon Blanc
1998 0,75l
JP***1/2: Measured, demure tropical character - no
clashing cymbals. F: 0,3 cm, E: gut

2 Flaschen, Bouchard Finlayson, Galpin Peak Pinot
Noir 1995 0,75l
JP****1/2: A leading cape example, characterised
by more grip, substance than most. Burgundy’s 
stylistic broad church remains the spiritual - almost
obsessive - focus at this specialist cellar. 
F: 0,2 cm, E: neuwertig

1 Fl., Bouchard Finlayson, Sauvignon Blanc 1995
0,75l
JP***1/2: Measured, demure tropical character - no
clashing cymbals. F: 0,3 cm, E: gut

1 Flasche, Bouchard Finlayson, Kaaimansgat Char-
donnay 1994 0,75l
JP****: Generally understated, wonderfully complex
mineral notes to support lemony fruit. 
F: 1,2 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Bouchard Finlayson, Kaaimansgat Char-
donnay 1995 0,75l
JP****: Generally understated, wonderfully complex
mineral notes to support lemony fruit. 
F: 3,0 cm, E: gut (2240066)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 80

331
MEERLUST CHARDONNAY DUO
1995-1996 (SÜDAFRIKA)

1 Fl., Meerlust, Chardonnay Estate Wine 1995 0,75l
Wundervoller und interessanter Chardonnay des
jedem bekannten Erzeugers. Laut Decanter der
beste Chardonnay Südafrikas (Ausgabe 10/03)
F: 1,2 cm, E: neuwertig

1 Fl., Meerlust, Chardonnay Estate Wine 1996 0,75l
Wundervoller und interessanter Chardonnay des
jedem bekannten Erzeugers. Laut Decanter der
beste Chardonnay Südafrikas (Ausgabe 10/03)
F: HF, E: neuwertig (2209405)

2 FLASCHEN
EUR 35 - 60

332
CHASSAGNE MONTRACHET 
1998 -1992 SEXTETT
(BURGUND, FRANKREICH)

5 Flaschen, Morey-Coffinet, Chassagne-
Montrachet 1er Cru La Romanee 1992 0,75l
Clive Coates: Good Chassagne source.  Wines
with distinction. Surface :  4213 sq. yards (8
ouvrées), Average produced volume per year :
2100 bout.,Planting year : 1959. 
F: 0,2cm-HF, E: sehr gut
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1 Flasche, Bernard Morey, Chassagne-Montrachet
Morgeot 1er Cru 1988 0,75l
WS88, CC16/20. Wine Spectator: Smells exotic
and spicy, but the flavors are reined in and it’s
austere in structure. Coates(1992): Slightly heavy
on the nose. Full. Good grip. This is youthful, fresh
and balanced. Quite a masculine example. 
F: 1,0 cm, E: neuwertig (2247003)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 185

333
HOSPICES DE BEAUNE 1991 - 2002
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Hospices de Beaune, Meursault Gene-
vrieres 1er Cru Cuvee Baudot 2002 0,75l
Abgefüllt von Claudalie et Maxime Jadot.
Spitzenwein des Jadot Nachwuchses.
F: 1,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Hospices de Beaune, Meursault
Charmes 1er Cru Cuvee de Bahezre de Lanlay
1994 0,75l
Trauben von Les Charmes Dessus 0,43ha. Ausge-
baut und abgefüllt von Ludwig van Kapff, Bremen.
Toller 1er Cru. F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Hospices de Beaune, Meursault AC
Cuvee Jehan Humblot 1991 0,75l
Trauben aus Poruzots 0.5ha und Les Grands-Char-
rons 0.1ha. Ausgebaut und abgefüllt von Ludwig
von Kapff, Bremen. Kräftiger Wein. 
F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Hospices de Beaune, Beaune Clos des
Avaux 1994 0,75l
Pure 2 ha 1er Cru Clos des Avaux vineyards. Abge-
füllt von Ludwig von Kapff.
F: 0,8 cm, E: sehr gut (2209356)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 170

334
L. JADOT CHARDONNAY 1993 - 1995  
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Louis Jadot, Chevalier-Montrachet Les
Demoiselles Grand Cru 1993 0,75l
Der Spitzenwein von Jadot. WS89 (muss zu wenig
sein!): Classy and round, promoting some green
apple, mineral and dried-herb flavors and good
intensity on the finish. F: 1,5 cm, E: neuwertig

1 Fl., Louis Jadot, Puligny-Montrachet AC 1993 0,75l
WS86: Sharp and solid, this crystal-like wine 
seduces with its challenging, tightly-wound core of
citrus, lime and dried herb character. Nice concen-
tration of mineral and honey flavors on the long
finish. F: 0,8 cm, E: neuwertig

1 Fl., L. Jadot, Meursault AC Les Narvaux 1995 0,75l
WS88: Round and ripe, fairly opulent and of good
intensity and concentration, showing honey, spice,
pear, sconelike flavors. Full-bodied, well balanced.
F: HF, E: neuwertig (2209364)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 190

335
MICHAEL CLAIR 
SANTENAY BLANC MAGNUM
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Magnum, Michel Clair, Santenay blanc 1989 1,5l
Nur 2 % aller Santenay sind weiss. Die
Chardonnaytraube erzeugt hier einen
aussergewöhnlich kraftvollen und haltbaren
Burgunder. Serena Suttcliff: Ein recht ansprechen-
der Stil mit Weinen, die nicht soviel
Bodengeschmack haben, wie andere Santenay.
Grosser Jahrgang.  F: 1,0 cm, E: gut

1 Magnum, Michel Clair, Santenay blanc 1993 1,5l
Kleinerer Jahrgang.
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2248100)

2 MAGNUM
EUR 75 - 110

336
DOMAINE FERRET 1996 0,75L
POUILLY FUISSE TETE DE CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

13,5% vol. Domaine Ferret, eine der besten Adres-
sen für Chardonnay in Pouilly. Großer Jahrgang
18/20. F: 1,0 cm; E: leicht verschmutzt. (2250011)

8 FLASCHEN
EUR 140 - 240

337
ETIENNE SAUZET 1992 0,75L
PULIGNY-MONTRACHET 1ER CRU
LES FOLATIÈRES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: Racy in character and built for aging. A
firmly fruity and crisp Puligny with ample peach and
pear flavors, a lively fresh finish and hints of butter
and honey. F: 1,7 cm; E: sehr gut. (2218003)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 160

338
GRAND ROCHE 1994 0,75L
SAUVIGNON DE SAINT BRIS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sauvignon from France.
F: 0.8-3cm; E: gut. (2190061)

6 FLASCHEN
EUR 25 - 40

339
L. JADOT PULIGNY-MONTRACHET
1ER CRU CHAMP GAIN 1993 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Jahrgangsetikett an einer Flasche fehlt. Spitzenlage
in Puligny, sehr zuverlässiger Produzent, guter Jahr-
gang. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2218002)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 100

340
CAMILLE GIROUD 1995 0,75L
BOURGOGNE PINOT C. PRESTIGE
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Jahrgangsetikett fehlt. Camille Giroud ist bekannt
für feine Burgunder, die teilweise Jahre in Fuderfäs-

sern gelagert werden. Bertani im Burgund. Sehr
guter Jahrgang 17/20.
F: 0,5 cm; E: teilweise beschädigt. (2250008)

12 FLASCHEN
EUR 75 - 120

341
CONFURON-COTETIDOT 1986 0,75L
NUITS ST.GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

Lack/Wachs versiegelt. Sutcliffe: Jacky Confuron
und sein Sohn Jean-Pierre schwören auf die Guy
Accad Methode. Alte Rebstöcke, sehr reifes Trau-
bengut, 10 Tage kalt (25-28°C) vergoren und max.
20% neues Holz. Die Weine sind jung sehr lieblich,
im Alter aber typische sehr gute Burgunder gut
kräftigem Rückrat uns sehr guter Haltbarkeit. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2231002)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 90

342
DENIS MUGNERET & FILS 
1998 0,75L VOSNE-ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

WS85: A bit tough, chewy and tannic. But there is
also neat black fruit, including a hot-weather,
plummy character. Drink now through 2010. 830
cases made. Jetzt sicherlich sehr lecker. 1998 ist
ein guter Jahrgang für rote Burgunder.
F: HF; E: sehr gut. (2250009)

11 FLASCHEN
EUR 220 - 275

343
COMTE DE VOGÜE 1983 0,75L
MUSIGNY VIEILLES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

Kultweingut aus Chambolle-Musigny. Kleiner Jahr-
gang für Comte de Vogue, dafür aber eine rare
Chance einen reifen Musigny Vieilles Vignes für 
faires Geld zu probieren.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2238002)

1 FLASCHE
EUR 75 - 120

344
DE LA POUSSE D’OR 1986 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES CAILLERETS
(BURGUND, FRANKREICH)

Excellent producer in Volnay. The vines in Caillerts
have an average of over 40 years. Here the soil is
meagre, the wines are full of character and terroir.
F: 1,3-2,3cm; E: zerrissen. (2230002)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 120

345
ROMANEE CONTI 1995 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, WS93, Wine Spectator: Beautiful wine,
with a hint of exotic rose petal, violet and oak
aromas. Full-bodied, silky, showing nice mocha,
spice and blackberry character, more fruit than ter-
roir. Deftly made. Ripe, suave finish.
F: 1,4 cm; E: gut. (2209295)

1 FLASCHE
EUR 175 - 250
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346
ROMANEE CONTI 1992 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

La Tache zählt zu den Toplagen der DRC. Sehr
schöner bereits trinkreifer Burgunder.
B(98):...speedily opening up, fragrant, crisp and
even after four hours in the glass, still a light
charmer. F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2219033)

1 FLASCHE
EUR 400 - 460

347
ROMANEE CONTI 1975 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B82**: Surprisingly sweet, richly developed and
harmonious boiled beetroot Pinot Noir though a
touch of maltiness; slighlty sweet, higher alcohol
than expected - heavily chaptalised I presume. 
Flavoury and stylish. F: 1,8 cm; E: gut. (2225002)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

348
ROMANEE CONTI 1975 0,75L
ROMANEE ST.VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: 2,8 cm; E: gut. (2225003)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

349
DOMAINE DU LAMBRAYS 1996 1,5L
CLOS DE LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: The spice- and black, stony, fruit-scented
1996 Clos des Lambrays possesses lovely
freshness to its otherwise rich and flavorful charac-
ter. It saturates the palate with roasted blackberry
flavors, cumin, juniper berries, and cigar box-like fla-
vors. This medium to full-bodied, structured, and
complex wine also offers an admirably long and
well-focused finish. 2004-2012+.
F: 0,6 cm; E: 1xsehr gut, 1xzerrissen. (2228001)

2 MAGNUM
EUR 160 - 240

350
HENRI DE VILLAMONT 1928 0,75L
POMMARD LES RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sensationeller Jahrgang im Burgund 20/20. Eine
Flasche aus der Collection Docteur Barolet.
Docteur Barolet (gest. 1969) hinterlies eine einzig-
artige Sammlung von 160.000 Flaschen aus den
Jahren 1911-1966 und 200 pièces von 1954-
1966, neben der Firma Barolet et Fils in Savigny,
die sich darauf spezialisiert Weine aufzukaufen und
selbst auszubauen und zu lagern. Best of the best.
F: 3,8 cm; E: kellergrau. (2248060)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

351
BOISSEAUX-ESTIVANT 
POMMARD 1934 0,75L 
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang im Burgund 18/20. Exzellente
Farbe und Füllniveau. Erzeuger aus Beaune. Abso-
lute Rarität. F: 3,0 cm; E: kellergrau. (2248061)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

352
E. LEFLAIVE BLAGNY 1ER 1995 0,75L
SOUS LE DOS D’ANE ROUGE
(BURGUND, FRANKREICH)

13% vol. Guter Rotwein der Domaine Leflaive. Der
Lagenname bedeutet -unter dem Rücken des
Esels-, wörtlich übersetzt. Viel Wein fürs Geld. Sehr
guter Jahrgang 17/20. 
F: 0,5 cm; E: teilweise verschmutzt. (2250010)

11 FLASCHEN
EUR 220 - 330

353
SÜDFRANKREICH - LANGUEDOC
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

5 Flaschen, Ch. Haut-Blanville, Coteaux du
Languedoc 1998 0,75l
The wines are produced by Beatrice & Bernard
Nivollet on excellent steep chalk and granite slope
vineyards right next to Peyre Rose and the vineyard
La Truffiers from Negly.  The yields are less then
40hl/ha, and only hand harvested very ripe grapes
are used.  The maceration is long and the cuvaison
lasts 18 months in new oak barriques.  
F: 0,6 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Silene des Peyrals, Coteaux du Langue-
doc 1998 0,75l
WS89(für 2000): Nicely refined red from the south
of France, with effusive flavors of dark plum, cassis,
licorice and kirsch. Well-concentrated, with a firm
finish full of notes of violet and spice. 
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2248020)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

354
STERNE AUS SÜDFRANKREICH
1999 - 2000
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

1 Flasche, Mas d Espanet, Bois Du Roi 2000 0,75l
Zahlreiche Weinkritiker begeistern sich einstimmig
für seine unbeschreiblich intensiv-fruchtigen 
Brombeeraromen und seine glatten Tannine. 
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Roc D Anglade, Coteaux du Languedoc
2000 0,75l
Ein vollmundiger Wein von intensiv schwarzer
Farbe, der sich auf der Zunge als ein imposantes
Feuerwerk an Fruchtaromen erweist. 
F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Clos Marie, Metairies du Clos 2000 0,75l
Der große Jahrgang 2000 ist deutlich nobler und
feiner als 1999, offenbart intensive mediterrane
Duftgelüste, getrocknete Kräuter, Thymian, Rosma-
rin, Süßholz, Oliven - man begreift erst im Laufe der
Zeit, wie tief und komplex dieses kühle,
distinguierte, edle Parfum wirklich ist. F: HF, E: gut

1 Fl., Domaine de la Prose, GC 2000 0,75l
K & U: Hier herrscht purer Charakter,
ungeschminkte Expression, pures Terroir. Geben
Sie diesem Muskelprotz noch zwei bis vier Jahre
Zeit, dann zeigt er Ihnen, was in ihm steckt. 
F: 0,8 cm, E: gut

1 Flasche, Mas de Daumas Gassac,  2000 0,75l
A wine with a nose of wood, leather and spices,
highly concentrated in the mouth, very complex
with heavily noticeable but surprising tannins. It is
said that it is one of the greatest red wines in
France. F: 1,4 cm, E: gut

1 Fl., Ch. du Cedre, Cahors Le Cedre 1999 0,75l
Pechschwarz, mit opulenter, mächtiger Frucht, per-
fekt eingebundenen Gerbstoffen und nicht enden
wollendem Nachhall. Dieser Wein ist das Flagschiff
des Jahrgangs 1999. Es dürfte der beste Wein
sein, der bis dahin auf diesem Weingut erzeugt
wurde und ist sicherlich einer der Interessantesten
im Südwesten Frankreichs. 
F: IN, E: neuwertig (2240515)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 140

355
CH. DE LA NEGLY 2001 0,75L
LA PORTE DU CIEL
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP95 für den 2002er Jahrgang: Previous vintages
of this cuvée have been extraordinary, and earlier
vintages (i.e., 1998) are just beginning to round
into drinking shape. With a great texture,
sumptuous mid-palate, and a huge, impeccably
pure, elegant finish, it is one of the handful of truly
prodigious dry red wines made in the Languedoc-
Roussillon. It should drink well for 15+ years.
F: HF; E: sehr gut. (2213001)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

356
CH. BEAUCASTEL 2001 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: This inky/ruby/purple-colored cuvee offers a
classic Beaucastel bouquet of new saddle leather,
cigar smoke, roasted herbs, black truffles,
underbrush, and blackberry as well as cherry fruit. It
is a superb, earthy expression of this Mourvedre-
dominated cuvee. Full-bodied and powerful. 
2008-2025. F: 0,6 cm; E: sehr gut. (2219036)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 180

357
CH. DE FONSALETTE 1996 0,75L
RESERVE CUVEE SYRAH
(RHONE, FRANKREICH)

RP90: The dense 1996 Fonsalette Cotes du
Rhone Cuvee Syrah is, surprisingly, sweet and sup-

Munich Wine Company | 37

La Port Du Ciel

Henri de Villamont
Col. Barolet 1928



ple. It offers an intriguing nose of animal fur,
blackberries, cassis, and earthy overtones. Medium
to full-bodied, concentrated, chewy, and thick, this
is a mouthfilling, palate-staining Syrah that should
age well - 2015. F: IN; E: gut. (2216009)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

358
CLOS DES PAPES 1990 1,5L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: From a fabulous vintage, the 1990 is one of
the greatest offerings from Clos des Papes. This
was the last vintage vinified with 100% stems, and
the result is a full-bodied, opulent, sweet,
multidimensional, expansive Chateauneuf-du-Pape.
It has hit its plateau of maturity, where it should rest
for 10-15 years. Terrific! -2018.
F: 1,0 cm; E: zerrissen. (2216023)

1 MAGNUM
EUR 125 - 225

359
CLOS DES PAPES 1996 1,5L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP89: Even though the 1996 Chateauneuf-du-
Pape requires consumption within its first 8 or so
years of life, it is close to outstanding. From its exo-
tic, gorgeously fragrant nose of pepper, crushed
sea shells, Provencal olives, and plum/cherry fruit,
this dark garnet-colored wine is open-knit, juicy,
rich, fat, medium to full-bodied, and expansive and
succulent. F: 1,0 cm; E: gut. (2209163)

1 MAGNUM
EUR 60 - 90

360
CLUSEL ROCH 1991 1,5L
COTE-ROTIE LES GRAND PLACES
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: The 1991 Cote Rotie Les Grandes Places
is a spectacular Cote Rotie. The wine possesses
extraordinary richness, great density and purity, full
body, and an overwhelming sense of proportion
and elegance.Wow! -2015
F: 2,0 cm; E: leicht beschädigt. (2216022)

1 MAGNUM
EUR 85 - 130

361
DELAS FR. HERMITAGE 1990 0,75L
MARQUIS DE LA TOURETTE
(RHONE, FRANKREICH)

WS91: Alluring spice and ripe fruit aromas give
way to ripe flavors of plum, chocolate and coffee in
this dense, harmonious wine. It’s firm, but not overly
tannic, and just edging into the complexity of matu-
rity. F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2215008)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

362
DOMAINE CHARVIN 1995 3L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Lack versiegelt, mit Sprüngen. RP91: The 1995
Chateauneuf-du-Pape exhibits a dense purple
color, as well as a sweet nose of black raspberries,
cherries, and subtle herbes de Provence. It is an

aromatic, full-bodied wine with outstanding sweet-
ness and layers of rich, spicy black fruits on the
palate. Typical of the vintage, it reveals some tannin
and relatively good acidity.-2015.
F: IN; E: gut. (2216001)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 150 - 240

363
DOM. DE LA JANASSE 1996 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE VIEILLES V.
(RHONE, FRANKREICH)

RP89, WS89. WS:A fresh and intense terroir wine.
Medium-bodied, traditional-style, delivering plenty
of roasted game, toasted peanut, mineral, jalapeño
pepper and gazpacho aromas and flavors. Despite
the round tannins, it needs time to soften. -2010.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2210122)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

364
DOM. DE LA JANASSE 1999 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE VIEILLES V.
(RHONE, FRANKREICH)

RP92, WS90. WS: A lovely, traditional red, with
ripe red and black fruit and supple tannins. Full-
bodied, this delivers a fresh, crisp, attractive finish
packed with spice, mocha and smoke. Wonderful
to drink young. -2020
F: HF; E: neuwertig. (2210121)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

365
MIGUEL TORRES 1998 1,5L
ATRIUM LAS TORRES MERLOT
(PENEDES, SPANIEN)

Atrium ist ein rebsortenreiner Merlot, der 6 Monate
in kleinen Eichenfässern reift. Er hat eine angenehm
weiche und samtige, feinwürzige Art und kann auch
schon in seiner Jugend gut genossen werden.
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2209261)

2 MAGNUM
EUR 50 - 70

366
FEINES AUS DEM PRIORAT 
1997 - 2001 (PRIORAT, SPANIEN)

3 Flaschen, Vinicola del Priorat, Onix 1997 0,75l
RP87, Parker: This full-bodied wine exhibits
excellent ripeness, plenty of blackberry and cherry
liqueur-like fruit, intriguing mineral, pepper, and
spice notes, and a chunky, husky finish. 
F: 0,3 cm, E: gut

1 Flasche, Vinicola del Priorat, Onix 2001 0,75l
Cuvée aus 50% Garnacha und 50% Carinena.
Knackig, reines, volles Beerenaroma; saftig, leicht
würzig, satt; feines Säurespiel. F: 0,4 cm, E: gut

1 Flasche, Pasanau Germans, Finca La Planeta
2000 0,75l
WS89, Wine Spectator: Thick and powerful, with
ripe, roasted flavors of plum, raisin and spice and
muscular, mouthfilling tannins. A bruiser, it needs
hearty foods to come into balance. Best after
2005. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Pasanau Germans, Finca La Planeta
1999 0,75l
WS88, Wine Spectator: This big red shows an
austere style, with muted plum and raisin flavors

and notes of earth and cedar. It’s harmonious,
though, and has plenty of grip for hearty dishes. 
F: IN, E: neuwertig (2240264)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 130

367
FINCA DOFI 1994 - 1995 / A.
PALACIOS
(PRIORAT, SPANIEN)

2 Fl., Alvaro Palacios, Priorat Finca Dofi 1994 0,75l
RP95, WS92. Parker: The superb, backward 1994
Dofi requires 3-5 years of cellaring. The color is a
dense saturated purple, and the nose offers up
black currant, raspberry, and kirsch aromas intermi-
xed with vanillin and minerals. -2016. F: IN, E: gut

3 Fl., Alvaro Palacios, Priorat Finca Dofi 1995 0,75l
RP95, WS93. Wine Spectator: This intense red
hides extraordinary concentration under a smooth,
polished surface. The tannins are dominating, but
the longer you chew them, the more fruit emerges,
ripe and complex, with plum, cassis and blackberry
notes. -2010. 1,200 cases made. (TM)
F: IN, E: gut (2240267)

5 FLASCHEN
EUR 210 - 300

368
PRIORAT 2002 - 1996
(PRIORAT, SPANIEN)

1 Fl., Capafons-Osso, Mas de Masos 1996 0,75l
Cuvee aus Grenache, Carinena und Cabernet. Von
Slow Food Italien empfohlen. F: 0,8 cm, E: gut

1 Flasche, Rottlan Torra, Priorat Amadis 1998 0,75l
WS91, RP89: Wine Spectator: Intense flavors of
kirsch, black currant, chocolate and vanilla jump
from the glass in this bold red. Firm tannins give it
structure. Distinctive and exuberant, an intriguing
mix of rustic and sophisticated styles. Drink now
through 2012. F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Mas de Subira, Morlanda 1999 0,75l
97 Punkte Guia Proensa und 4/5 Sternen
Selection. Undurchsichtiges Rot; konzentrierte, von
jungem, leicht süßlichem Holz (Zedern) beeinflußte
Nase (Schwarzkirsche); komplex und aromenreich
im Mund mit einem Hauch von Bitterschokolade;
muß unbedingt dekantiert werden. F: IN, E: gut

1 Flasche, Pazo de Barrantes, Albarino 2002 0,75l
WS88, RP90. Bester Albarino Spaniens? WS:Dis-
creetly alluring aromas of peaches, minerals and
herbs follow through on the palate in this focused,
chiseled white. It’s rich enough for food, but the
crisp, citrusy acidity keeps it fresh and lively. 
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2209853)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 115
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369
PRIORAT QUINTETT 1995 - 2001
(PRIORAT, SPANIEN)

1 Fl., Alvaro Palacios, Les Terrasses 2001 0,75l
RP89, Parker: The 2001 Les Terrasses exhibits a
deep ruby color along with a bouquet offering
notes of kirsch liqueur, wet steel, crushed stone,
cherry liqueur, currants, and spice. Fruit-driven,
open-knit, and concentrated as well as complex
and elegant. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Mas Martinet, Clos Martinet 1995 0,75l
WS87, Wine Spectator: Pretty berry and cherry fla-
vors give this red an immediate appeal, and coffee
and tobacco accents add complexity. It lacks the
power of the best Priorats, but has good balance
and focus. F: BON, E: gut

1 Flasche, Etim, Selection Grenache 2001 0,75l
RP88, Parker: A terrific value, this southern Rhone
look-alike is an unfiltered blend of 85% Grenache
and 15% Cabernet Sauvignon produced by a local
cooperative. It was aged six months in French oak
before being bottled unfiltered. A fruit-ball, it offers
loads of kirsch liqueur, licorice, and pepper. -2005.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Costers del Siurana, Clos de L’Obac
1996 0,75l
WS90, Wine Spectator: Vivid and elegant, this
polished red offers well-defined flavors of
raspberry, cherry, toast and smoke, with
harmonious tannins and acidity that keep the wine
in balance. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Fl., Scala Dei, Cartoixa d’Scala Dei 1996 0,75l
RP91, Parker: It is reminiscent of a top-class 
Chateauneuf-du-Pape from the likes of Henri 
Bonneau or Vieux-Donjon. While Bonneau and
Vieux-Donjon do not use new oak, the dominance
of new oak by Scala Dei has been, remarkably, 
obliterated by the wine’s extraordinary depth and
richness of fruit. Anticipated maturity: Now-2012. 
F: IN, E: neuwertig (2240253)

5 FLASCHEN
EUR 95 - 140

370
ALVARO PALACIOS 2000 1,5L
LES TERRASSES
(PRIORAT, SPANIEN)

WS89: Luscious texture and lavish oak mark this
seductive red. A bit light on fruit but still appealing,
with coffee, chocolate and spice flavors. Drink now
through 2009.
F: IN; E: sehr gut. (2209247)

1 MAGNUM
EUR 35 - 60

371
ALVARO PALACIOS 1994 0,75L
L´ERMITA (PRIORAT, SPANIEN)

RP97: In spite of being full-bodied, massive, and
huge, it manages to not taste heavy despite its
gargantuan proportions of fruit, glycerin, tannin,
and extract. This chewy, glycerin-imbued,
phenomenally intense wines possesses all the
component parts necessary to become a modern-
day legend. -2020.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2209332)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

372
ALVARO PALACIOS 1995 0,75L
L´ERMITA (PRIORAT, SPANIEN)

WS97: Such a powerful mouthful of wine that after
swallowing, it’s almost hard to talk. Explosively aro-
matic, with jam, tar, licorice and exotic spices, it
leads with concentrated fruit, then follows with a
sledgehammer of polished tannins that somehow
dissolve on the finish, where the fruit reemerges
like a rainbow. -2020. F: IN; E: gut. (2209331)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

373
ALVARO PALACIOS 1996 0,75L
L´ERMITA (PRIORAT, SPANIEN)

RP95-96. This is a meaty, chewy, masculine wine
with a flamboyant personality, in addition to a mon-
ster finish. It is super-intense, but exceptionally
well-balanced, especially in view of its proportions.
Anticipated maturity: 2003-2020.
F: IN; E: gut. (2209348)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

374
ALVARO PALACIOS 1997 0,75L
L´ERMITA (PRIORAT, SPANIEN)

WS96. Wine Spectator: Irresistible fruit meets
immovable structure. It’s rare that such a juicy, ripe
fruit-bomb, lush with blackberry and blueberry
flavours, is also so concentrated and well
structured, but this rich red effortlessly marries
power and grace. -2010
F: IN; E: sehr gut. (2242001)

1 FLASCHE OHK
EUR 130 - 200

375
MAS MARTINET 1996 0,75L
CIMS DE PORRERA
(PRIORAT, SPANIEN)

WS90, Wine Spectator: Seamless and pure. This
beautifully integrated red has the texture of crushed
velvet, rich, clean flavors of blackberries and plums
and rich yet smooth tannins that add weight
without harshness. elicious now, but built for grace-
ful aging. Drink now through 2010. 
F: IN; E: neuwertig. (2240228)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 200

376
MAS MARTINET 1996 1,5L
CIMS DE PORRERA
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2242005)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 140

377
EDLE RIBERA DEL DUERO 
1987 - 1995
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

2 Flaschen, Condado de Haza, Alenza 1995 0,75l
RP91, WS92, Parker: A sensational effort, the
1995 Alenza reveals a youthfulness that belies its
age. A deep ruby/purple color is accompanied by
scents of damp earth, melted licorice, black
currants, and spicy wood. Full-bodied and rich with
substantial tannin, it is just beginning to hit its apo-
gee, and should drink well for another decade.-
2014. F: BON, E: gut

2 Flaschen, Vega Sicilia, Valbuena 3 Anos Riserva
1987 0,75l
3 Jahre im Fass gelagert. Der kleine, aber feine
Bruder vom Unico. F: BON, E: gut (2240206)

4 FLASCHEN
EUR 115 - 190

378
ERLESENE ROTE SPANIER 
1991 - 2001
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

1 Flasche, Bodegas Aalto, Aalto 1999 0,75l
Aalto Homepage: This wine is the result of our
extremely careful selection of grapes and expert
wine making.  It is a wine of high quality and will be
offered every year, except when we decide that the
climate has not allowed for perfect ripening of the
grapes. F: HF, E: neuwertig

2 Flaschen, Bodegas Aalto, Aalto 2001 0,75l
siehe oben F: HF, E: gut

1 Fl., Bodegas Teofilo Reyes, Crianza 1995 0,75l
RP92, Parker: The 1995 exhibits an opaque
ruby/purple color, followed by a terrific nose of
black fruits, licorice, spice, and smoke. The wine is
dense, rich, and full-bodied, with no heaviness or
overbearing, astringent tannin. F: HS, E: neuwertig

1 Flasche, Bodegas Perez Pascuas, Gran
Seleccion Gran Reserva 1991 0,75l
Pascuas Homepage: This wine is the result of choi-
ced grapes from vines over 60 years old. Intense
red width dark cherry hues and a pomegranate rim
evidence very slow, positive development. Very
intense, concentrated aromas with outstanding
notes of ripe fruit and an elegant touch of wood.
Spices, vanilla and notes of tobacco blend into a
complex symphony. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Bodegas Mauro, Terreus Pago de
Cueva Baja 1999 0,75l
RP94, Parker: The 100% Tempranillo cuvee called
Terreus is aged in new oak. The 1999 Terreus is an
opaque purple-colored, internationally-styled effort
that demonstrates what can be achieved in this
Spanish appellation. It exhibits notes of new oak
intermixed with graphite, blackberry and cassis
liqueur, huge body, ripe tannin, and a structured,
concentrated, unformed personality. F: IN, E: gut
(2240241)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 170

379
FERNANDEZ RIBERA SEXTETT 
1994 - 2000
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

2 Flaschen, Alejandro Fernandez, Condado de
Haza 1995 0,75l
A sensational effort, the 1995 Alenza reveals a
youthfulness that belies its age. A deep ruby/purple
color is accompanied by scents of damp earth,
melted licorice, black currants, and spicy wood.
Full-bodied and rich with substantial tannin, it is
just beginning to hit its apogee. -2014. 
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Alejandro Fernandez, Pesquera Reserva
2000 0,75l
Fernandez Homepage: It’s strength, lushness and
the maturity of its tannins can be appreciated in the
mouth. The wood flavours are generously wrapped
around the fruit but do not stand out. As a result, it
is a tasty and balanced wine. F: IN, E: neuwertig
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1 Flasche, Alejandro Fernandez, Pesquera Crianza
2000 0,75l
RP89: The 2000 Tinto is mature and forward. Hints
of coconut, black chocolate, sassafras, and ripe
black cherry and currant fruit are accompanied by a
medium-bodied, earthy, attractive, supple-textured
2000. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Alejandro Fernandez, Pesquera Reserva
1995 0,75l
WS90: A Spanish red of brute force, this powerful
wine shows a deep color, ripe aromas of plum and
prune and plenty of chocolate and toasty oak
flavors. Full-bodied and packed with ripe tannins,
it’s a muscular wine of good pedigree that should
develop well. F: BON, E: gut

1 Flasche, Alejandro Fernandez, Pesquera Reserva
Especial 1994 0,75l
WS94: Shows plenty of chocolate and toasty oak
flavors, and the full-bodied tannins are ripe and well
integrated. A blockbuster, yet still a beauty. 
F: BON, E: leicht beschädigt (2240259)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 200

380
FLOR DE PINGUS TRIO 1996 - 2002
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

2 Fl., Peter Sisseck, Flor de Pingus 2002 0,75l
97 Punkte Tanzer. In 2002 wurde kein Pingus
erzeugt, Sie haben also eigentlich das Lesegut des
Pingus im kleinen Wein von Sisseck. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Peter Sisseck, Flor de Pingus 1996 0,75l
RP89-90, Parker: For readers not fortunate enough
to latch onto Dominico de Pingus, there is Flor de
Pingus, made in far more abundant quantities. Both
the 1995 and 1996 are outstanding wines. The
1996 Fleur de Pingus exhibits more structure, grip,
and spice than the 1995, as well as intensely-con-
centrated fruit, full body, and outstanding purity and
harmony. F: IN, E: gut (2209836)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 200

381
HACIENDA MONASTERIO 
1994 & 1995
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

2 Flaschen, Bodegas Monasterio, Hacienda
Monasterio Reserva 1994 0,75l
Hacienda Monasterio is a relatively young estate
that, under the direction of cult Danish winemaker
Peter Sisseck, is now in the front ranks of Ribera
producers. It was established in 1991 when a con-

sortium of investors bought up 80 hectares of
prime vineyard land that had become neglected
over the years. F: BON, E: gut

3 Flaschen, Bodegas Monasterio, Hacienda
Monasterio 1995 0,75l
WS90: This lush, velvety Spanish red offers a wide
range of flavors, from chocolate and toast to plums,
cherries and tobacco. The tannins are firm and well
integrated, the concentration rich, yet the structure
graceful. F: IN, E: sehr gut (2209751)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 170

382
RIBERA SEXTETT 1993 - 2001
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

1 Flasche, Bodegas Alion,  1999 0,75l
RP90, Parker: The brilliant 1999 reveals blueberry
and blackberry fruit intermixed with creosote, tar,
licorice, and earth. Medium to full-bodied, with
sweet fruit as well as excellent purity. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Bodegas Alion, Reserva 1993 0,75l
WS87, Wine Spectator: A fleshy, balanced wine
with chocolate and coffee aromas, pretty
blackberry and chocolate flavors. It has firm
tannins, a smoky finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Bodegas Ismael Arroyo, Val Sotillo
Reserva 1995 0,75l
WS91, Wine Spectator: This beauty marries
concentration with elegance. Layered flavors of
plum, tobacco, coffee and mineral are mouthfilling
but not heavy, backed by firm but round tannins
and a long, spicy finish. Drink now through 2009.
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Bodegas Los Astrales, Astrales 2001 0,75l
RP93, Parker: Full-bodied with a layered mouthfeel,
and a big, blockbuster finish displaying serious tan-
nin, it requires 2-3 years of cellaring, and should be
consumed over the following 12-15. Impressive!
F: IN, E: gut

1 Flasche, Bodegas Valduero, Crianza 1995 0,75l
WS86, Wine Spectator: This polished red offers
vibrant flavors of cherry, chocolate and cola on a
medium-bodied frame. It’s clean and fresh, with a
lingering finish. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Bodegas Valduero, Reserva 1998 0,75l
Wine Spectator: Cigar box and underbrush notes
dominate this evolving red. Though supple at first, it
shows drying tannins on the finish. 
F: IN, E: neuwertig (2240235)

6 FLASCHEN
EUR 125 - 175

383
BODEGAS LAN, 1995-2000
(RIOJA, SPANIEN)

1 Flasche, Bodegas Lan, Gran Reserva 1996 0,75l
WS88: Evolving nicely, this harmonious red shows
ripe plum fruit, shading toward prune. Spicy, toasty
and leathery accents add complexity and resolve
on the lingering finish. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Bodegas Lan, Culmen Reserva 1995 0,75l
75% Tempranillo; 20% Mazuelo; 5% Graciano.
Mature color...brilliant...in nose the aromas of very
mature fruit, with memories of plums, picotas and
fruits of the forest. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Bodegas Lan, Limited Edition 2000 0,75l
WS91: Seductive dark-roast espresso and
blackberry flavors float on a generous but elegant
structure in this modern-style red. Hints of spice

and tobacco add complexity. It’s harmonious and
distinctive. Drink now through 2009. 665 cases
made. F: IN, E: sehr gut (2209748)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

384
CONDE DE LOS ANDES 
1964 - 1978(RIOJA, SPANIEN)

1 Flasche, Federico Paternina, Conde de los
Andes Gran Reserva 1964 0,75l
Bodegas Frederico Paternina’s best wine is the
Gran Reserva Especial called Conde de los Andes,
60’s and 70’s outstanding according to Hugh
Johnson. 100% Tempranillo, only produced in the
very best vintages and then a maximum of 12.000
bottles. 12 months tank, 72 months cask, 120 to
216 months bottle rest before they are sold.
That makes the release date 17 to 25 years after
the harvest! Outsanding vintage 5/5.  F: BON, E:
gut

1 Flasche, Federico Paternina, Conde de los
Andes Gran Reserva 1968 0,75l
Exzellenter Jahrgang 4/5.  F: VTS, E: gut

1 Flasche, Federico Paternina, Conde de los
Andes Gran Reserva 1978 0,75l
Exzellenter Jahrgang 4/5.  F: TS, E: fleckig
(2248037)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

385
GROSSE SPANIER 
1995 - 2001(RIOJA, SPANIEN)

1 Flasche, Finca Allende, Rioja Calvario 2001 0,75l
RP95, Parker: The blockbuster 2001 Calvario is a
single vineyard Rioja produced from 90% Tempra-
nillo, 8% Grenache, and 2% Graciano, all from
vines planted in 1945. Aged in new French oak for
14 months, and bottled unfiltered, it is a
sensational effort. F: HF, E: gut

1 Flasche, Benjamin Romeo, La Vina de Andres
Romeo 2001 0,75l
RP96, Parker: Truly compelling, the 2001 La Vina
de Andres Romeo emerges from a single vineyard
called La Liende. It boasts an inky/ruby/purple
color in addition to a huge nose of graphite, black
currants, cherry liqueur, licorice, cedar, and spice
box. Powerful, rich, full-bodied, impeccably pure,
elegant flavors reveal nicely integrated wood,
acidity, and tannin. The finish lasts for nearly a
minute.-2019. F: 1,3 cm, E: neuwertig

2 Fl., Artadi, Rioja Pagos Viejos Reserva 1995 0,75l
RP96, Parker: The 1995 Pagos Viejos Old Vines
(from 50-year old vines) displays an opaque purple
color in addition to a superb, pure nose of black-
berry and cherry liqueur intertwined with pain grille,
smoke, mineral, and anise aromas. Concentrated
and rich, this offering represents the essence of the
Tempranillo grape. 
F: BON, E: gut

1 Flasche, Bodegas Martinez Bujanda, 
Finca Antigua Reserva La Mancha 2000 0,75l
Klasse Reserva aus 75% Merlot, 20% Cabernet
Sauvignon und 5% Syrah. Einmaliges Erlebnis und
ein Muss für den spanischen Weinkenner. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Enrique Mendoza, Santa Rosa 1998 0,75l
Exzellenter Rotwein aus Cabernet Sauvignon,
Syrah, Merlot, 20 Monate in Barriques aus franzö-
sischer Allierreiche ausgebaut. Erstaunlich ist die
Eleganz bei solch opulenter Aromatik! Die Tannine
sind perfekt eingebunden und weich fließend. Im
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Ausklang nicht enden wollend, bleibt der Santa
Rosa im Gedächtnis verankert! Trinkreife 2006-
2020. F: HF, E: neuwertig (2240247)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 260

386
MARQUES DE MURRIETA DALMAU
1999 - 1996 (RIOJA, SPANIEN)

2 Flaschen, Bodegas Marques de Murrieta, 
Dalmau Reserva 1999 0,75l
RP91: The luxury-priced 1999 Dalmau Reserva
exhibits copious quantities of spicy new oak along
with hints of lead pencil shavings, creme de cassis,
vanilla, and cedar in its medium to full-bodied, con-
centrated personality. Although backward and tan-
nic, it is an impressive effort that should be at its
best between 2008-2025. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Bodegas Marques de Murrieta, 
Ygay Reserva 1996 0,75l
Der einfache Ygay von Murrieta. Lecker Trinkwein.
F: HF, E: sehr gut (2209856)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 125

387
MUGA AND BUJANDA, 
3 CLASSIC RIOJAS
(RIOJA, SPANIEN)

1 Flasche, Bodegas Muga, Prado Enea Gran
Reserva 1989 0,75l
RP91: A dazzling effort from this traditionally run
bodegas. This superb, old style Rioja offers intense
flavors, as well as extraordinary complexity and pre-
cision. Readers used to grapy, oak-dominated
wines will need to recalibrate their palates when
drinking this intensely-scented, yet subtle, stylish,
profoundly complex wine. F: 0,5 cm, E: gut

1 Flasche, Bodegas Muga, Prado Enea Gran
Reserva 1994 0,75l
RP87: The medium-bodied, restrained 1994 Prado
Enea Gran Reserva reveals scents of cedar wood,
minerals, tobacco, and red currants. Notions of
pencil shavings emerge with airing. This
harmonious, surprisingly measured and delicate
offering can be drunk over the next 7-8 years. -
2009. F: 0,5 cm, E: leicht zerrissen

1 Flasche, Bodegas Martinez Bujanda, Conde Val-
demar Gran Reserva 1973 0,75l  WS86: Attractive
toasted almond and ripe black cherry flavors run
right through this solid, rich wine.  
F: 1,7 cm, E: sehr gut (2209742)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 100

388
REIFES RIOJA QUARTETT 
1978 - 1982 (RIOJA, SPANIEN)

2 Fl., La Rioja Alta, Rioja 890 Gr. Reserva 1982 0,75l
RP92. The 1982 Gran Reserva 890 could easily
be mistaken for a 25-year old Haut-Brion. The
1982 Gran Reserva 890 reveals a lead pencil,
charcoal smoke, hot bricks, cedar, strawberry,
cherry, and fruitcake-scented nose that is one of
the most complex aromatic profiles anyone could
suck in past their olfactory senses. In the mouth,
the wine is medium-bodied and elegant, with
delicate, intense, but light flavors. F: IN, E: gut

1 Flasche, Bodegas Campo Viejo, Marques de 
Villamagna Gran Reserva 1982 0,75l
Wine Spectator: The sweet cherry and plum flavors
are fresh and the texture is round and silky. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Bodegas Martinez Lacuesta, Rioja
Reserva Especial 1978 0,75l

Der klassische Rioja-Stil: feine, sehr komplexe 
Duftnoten und zarte Frucht.
F: IN, E: leicht verschmutzt (2209844)

4 FLASCHEN
EUR 165 - 230

389
RIOJA IN MAGNUMFORMAT 
1992- 1994 (RIOJA, SPANIEN)

1 Magnum, Bodegas Martinez Bujanda, Seleccio-
nada Gran Reserva 1992 1,5l
Guter Jahrgang im Rioja. 50% Cabernet-
Sauvignon und 50% Tempranillo. 25 Monate in
Eichenholz-Barriques, 75 % in französischem und
25 % in amerikanischem Eichenholz.
Flaschenabfüllung November 1995. F: IN, E: sehr
gut

1 Magnum, Bodegas El Coto, Coto de Imaz Gran
Reserva 1994 1,5l
Der Spitzenwein von El Coto, dem Schwester-
betrieb von Baron de Ley. Reserva and Gran
Reserva, named Coto de Imaz wines are, as all red
wines, made from 100% Tempranillo. The Coto de
Imaz Gran Reserva is matured for 12 months in
tanks, 24 months in casks and 24-36 months in the
bottle. F: IN, E: sehr gut

1 Magnum, Don Sebastion, Reserva 1994 1,5l
Klassischer Rioja aus dem Alta Gebiet. Schöner
Wein aus einem herausragendem Jahrgang. 
F: IN, E: gut (2209258)

3 MAGNUM
EUR 100 - 155

390
SPITZENRIOJA AUS DER MAGNUM
1996 & 1997 (RIOJA, SPANIEN)

1 Magnum, Bodegas Martinez Bujanda, Conde 
Valdemar Gran Res. 1996 1,5l
This rustic red is packed with ripe flavors of
blackberry and plum, with vanilla and toast accents
and a thick texture backed by firm tannins. 85%
Tempranillo und 15% Mazuelo 
F: IN, E: sehr gut

1 Magnum, Bodegas Marques de Murrieta, Pratum
Lagareta Reserva 1996 1,5l
Ein großer Reserva mit ungemein großem Aromen-
komplex, einem langen Abgang und einem riesigen
Lagerungspotential. Die neue Spitzeneinzellage
von Murrieta. F: IN, E: sehr gut

1 Magnum, Bedegas Breton, Lorinon Reserva
Seleccionada 1997 1,5l
Zu hundert Prozent aus Tempranillo gekeltert, scho-
nend im Barrique ausgebaut, ist dieser Tropfen
einer unserer Rioja-Lieblinge schlechthin. Reif, aber
ohne oxidative Noten, mit feiner Säure und einem
Tanningerüst ausgestattet, das ihm noch einige
Jahre bescheren wird. Unbedingt probieren. 
F: IN, E: gut (2209264)

3 MAGNUM
EUR 115 - 165

391
AUSSIE RARITÄTEN 1991 - 1998
(MARGARET RIVER, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Sandalford, Mount Barker / Margaret
River Shiraz 1997 0,75l
WS87, Wine Spectator: Bright in flavor and
polished in texture, with pretty citrus, nectarine and
pineapple flavors lingering on the generous finish.
F: 1,1 cm, E: fleckig

1 Flasche, Salomon, Finniss River 1998 0,75l
Ein europäisch beeinflusstes Kraftpaket aus dem
südlichen McLarenVale. Viel Frucht, Waldbeeren,
Nougat und Minze. F: IN, E: verschmutzt

1 Flasche, Devil’s Lair, Margaret River Cabernet
Sauvignon Merlot 1997 0,75l
Degunotiz des Erzeugers: A concentrated and
deep Cabernet Sauvignon style of dark berry and
briary layers of fruit framed in a fine tannin
structure. The Merlot component has contributed
to the sweetness of the middle palate. This is
subtle at the moment but, in time, will be more evi-
dent. F: IN, E: verschmutzt

1 Flasche, Warrenmang, Luigi Riserva 1991-1997
1991 0,75l
Sondercuvee von Luigi Bazzani aus den Riservas
der beiden Topjahrgänge 1991 und 1997. 
F: IN, E: gut (2209713)

4 FLASCHEN
EUR 55 - 80

392
CH. XANADU KÜNSTLEREDITION
(MARGARET RIVER, AUSTRALIEN)

3 Fl., Ch. Xanadu, Cabernet Franc 1996 0,75l
Rare Künstleredition von Ch. Xanadu. 125 Kisten
werden vom Künstler Robert Lawson mit individuell
von Hand bemalten Etiketten versehen. Wine
Spectator: Supple in texture and generous of
flavor, with black currant, tar and earthy notes com-
bining on the round finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Xanadu, Cabernet Franc 1995 0,75l
siehe oben F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Xanadu, Cabernet Reserve 1995 0,75l
siehe oben F: IN, E: neuwertig (2209487)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

393
4 FEINE AUSTRALIER 1996 - 1998
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

2 Flaschen, Edwards & Caffey, Section 353 Caber-
net Sauvignon 1998 0,75l
E & C Homepage: Expansive sweet berry fruit -
blackcurrants and plums. The opulent fruit is com-
plemented by superlative oak and long chewy tan-
nins. A wine of substance. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Houghton, Jack Mann Cabernet Sauvig-
non Shiraz 1996 0,75l
Houghton Homepage: The 1996 Houghton Jack
Mann has a deep opaque, bold red color. The bou-
quet has a concentrated Cabernet lift of red
currant and earthy complexity, with underlying blue-
berry and mulberry provided by the Shiraz. 
F: IN, E: leicht beschädigt
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1 Flasche, Parker Coonawarra Estate, Terra Rossa
First Growth 1998 0,75l
RP95-97: Readers should keep an eye out for the
1998 Terra Rossa First Growth... Its dense purple
color is followed by extraordinarily sweet fruit,
intense glycerin, and a full-bodied, concentrated
mouth-feel. The purity, high extract, and uncanny
symmetry is breathtaking. Perhaps the finest Terra
Rossa First Growth yet produced. -2020. 
F: IN, E: neuwertig (2209789)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

394
AUSSIE SIXPACK 1993 -2001
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Hardys, Eileen Hardy Shiraz 1994 0,75l
WS90, SED18,5/20. Wine Spectator: Beautifully
proportioned, dense and dark, showing layer upon
layer of flavor, with black cherry, blackberry and
spice, and hints of cedar on the finish.  
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Hardys, Eileen Hardy Shiraz 1993 0,75l
WS94, RP90, Wine Spectator: Dark, almost black
in color, densely packed with blackberry, black
cherry, pepper and licorice flavors that just don’t
quit, ending in a smoky note. Has great depth and
a long, fat finish. Tight enough to want cellaring. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Dowie Doole, Shiraz Reserve 2001 0,75l
Nick Chlebnikowski / Vintage direct: We described
the 2001 Dowie Doole Reserve Shiraz as a
“Breathtaking Shiraz that is grossly undervalued
which puts Dowie Doole on the map as a serious
producer. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Dutschke, Oscar Semmler Shiraz 1998 0,75l
WS93, RP90. Wine Spectator: Supple, generous
and deep, a wonderful wine that wallows in fruit
and spice in plush surroundings. Texture is soft and
the flavors just sail on and on, echoing black cherry,
plum and spice. 180 cases made. -2021. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Grant Burge, Meshach 1994 0,75l
Jeremy Oliver, OnWine Report: A restrained,
elegant Meshach with elegance and poise, and
without the portiness of earlier vintages. Powerful
youthful aromas of violets, spicy plums and cassis
are supported by creamy vanilla and dark chocolate
oak with hints of mocha, cedar and fennel. Fleshy
but also firm, round, supple and balanced. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Glaetzer, Shiraz 1997 0,75l
RP92, Parker: A blockbuster, massive wine, the
dense ruby/purple-colored 1997 Shiraz tips the
scales at 14% alcohol. Full-bodied, with low acidity,
terrific intensity, and explosive levels of fruit and gly-
cerin, this multi-layered, mouth-staining Shiraz can
be drunk now and over the next 12-15 years. -
2015. F: HF, E: leicht beschädigt (2209696)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 260

395
AUSTRALIENS ELITEWEINE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Clarendon Hills, Shiraz Brookman Viney-
ard 1997 0,75l
RP95: Huge, massive, chewy, and full-bodied, it is
packed with fruit, glycerin, and character. Drink it
over the next 12-15+ years. This wine is a crowd-
pleasing, exotic offering that takes the level of rich-
ness and hedonism to sensational heights. This
wine is worth trying if only because of its
compelling purity, opulence, and explosive
richness. -2014. F: HF, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Clarendon Hills, Shiraz Piggott Range
Vineyard 1997 0,75l
RP96: Extremely full-bodied, with surreal levels of
extract and richness, this powerful, mouth-staining
Shiraz should be at its peak between 2000-2015.
This wine is a crowd-pleasing, exotic offering that
takes the level of richness and hedonism to sensa-
tional heights. -2015. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Clarendon Hills, Old Vines Grenache
Kanfarilla Vineyard 1997 0,75l
Wine Spectator: Bright and spicy, with pretty
cherry and raspberry flavors persisting intensely,
along with an earthy note, on the firm-textured
finish. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Clarendon Hills, Astralis 1996 0,75l
RP97, Parker: This wine remains a baby and in
need of another ... 10 more years of cellaring. A
mammoth, blockbuster wine with awesome layers
of flavor extract, huge, high tannin, and magnificent,
concentrated cassis fruit. 2009-2040. 
F: 0,2 cm, E: neuwertig (2209502)

4 FLASCHEN
EUR 190 - 280

396
DOWIE DOOLE, CHARLES MELTON
AND WILD DUCK CREEK
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

1 Magnum, Dowie Doole, Shiraz Res. 2002 1,5l
Apell: Der Dowie Doole Shiraz ist auf eine extrem
leckere Weise beerig-vanillig, dabei außergewöhn-
lich weich für einen Wein dieser Dichte. Er
überzeugt mit gut integriertem, rauchigem Holz,
das den Übergang zu einem von feinkörnigen,
firmen Tanninen getragenen Finish schafft.   
F: IN, E: neuwertig

1 Magnum, Charles Melton, Nine Popes 1999 1,5l
RP91: Melton’s homage to Chateauneuf-du-Pape,
the superb 1999 Nine Popes (a blend of 54% Gre-
nache, 44% Shiraz, and the rest Mourvedre),
boasts a big, peppery, spicy perfume revealing
scents of new saddle leather, blackberries, and
cherries. -2010. F: 1,7 cm, E: neuwertig

1 Magnum, Wild Duck Creek, Springflat Shiraz
2000 1,5l
RP90: It reveals lavish wood, abundant floral and
black fruit characteristics intermixed with pepper
and earth, and a spicy, fruity, sweet personality. -
2012. F: 1,8 cm, E: neuwertig, lackiert (2209176)

3 MAGNUM
EUR 160 - 230

397
FOX CREEK SHIRAZ TRIO 
1997 -1999
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Fox Creek, Shiraz Reserve 1997 0,75l
RP96: It boasts an opaque black/purple color in 

addition to knock-out aromas of melted asphalt,
blackberries, truffles, and licorice. Cherry jam notes
also emerge in the flavors. Unctuously-textured,
incredibly ripe, pure, and full-bodied, this wine
would make even Australia’s Grange look wimpish. 
-2025. F: IN, E: neuwertig

2 Fl., Fox Creek, Short Row Shiraz 1999 0,75l
RP90: The wine is rich, full-bodied, dense, pure,
and chewy. It seems tightly-knit at present, but one
or more years of cellaring should be beneficial, and
the wine should last for 10-12 years. 
F: IN, E: neuwertig (2209689)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 110

398
HIGH NOON IN AUSTRALIA 
1997 - 1999
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Noon, Eclipse 1997 0,75l
RP94, Parker: The opaque purple-colored 1997
Eclipse (900 cases of a 65% Grenache, 35% Shi-
raz blend, from 35-60-year old vines) somehow
manages to hide its 16.3% alcohol. The wine offers
up cherry/blackberry liqueur-like aromas and
flavors, an unctuous texture, and despite its
ripeness, size, and richness, does not taste like a
heavyweight, late-harvest, pruny wine. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Eclipse 1998 0,75l
RP96, Parker: The 1998 Eclipse (from 35 to 65-
year old Shiraz vines cropped at two tons per acre)
possesses a whopping 15.7% alcohol, which is
totally concealed by the dense, blackberry liqueur-
scented and flavored fruit. Notes of cassis, toast,
pepper, and licorice can also be found in this thick,
full-bodied effort. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Reserve Shiraz 1999 0,75l
RP96, Parker: The hugely extracted, massive 1999
Shiraz Reserve tips the scales at 15.2% alcohol.
From Shiraz vines that average 35-40 years of age,
it was aged in a combination of small and large oak
barrels as well as puncheons. There are 580 cases
of this behemoth. -2020. F: IN, E: gut (2209440)

3 FLASCHEN
EUR 155 - 220

399
SHIRAZ SIXPACK 1994 - 1997
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

2 Flaschen, Maglieri, Shiraz 1997 0,75l
One of Maglieri’s greatest achievements has been
its sensational success at the International Wine
Challenge, in London. Twice the Maglieri Shiraz has
beaten all comers and been voted Best Shiraz of
the Competition. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Amberley, Shiraz 1996 0,75l
Amberley Homepage: Shiraz from Margaret River
captures the full gamut of classic varietal
characters. Ranging from the fruitiness of cherries
and raspberries through to spicy, black pepper cha-
racters and into rich plums and dark chocolate. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Amberley, Shiraz 1997 0,75l
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Orlando, Centenary Hill Shiraz 1994 0,75l
A new Barossa-based Shiraz from very old, dry-
grown vines from a single vineyard which had great
success throughout 1998 and 1999 in Australian
wine shows. F: IN, E: neuwertig
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1 Flasche, Quelltaler, Annie’s Lane Contour Viney-
ard Shiraz 1996 0,75l
Aussergewöhnlicher Shiraz. Goldmedalliengewin-
ner auf der Brisbane Wineshow und der
Rutherglen Wine Show. F: IN, E: leicht beschädigt
(2209719)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 100

400
CLARENDON HILLS 
ASTRALIS 1995 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP96, WS95; Parker: Fabulous nose of blackberry
liqueur intermixed with blackberry, smoke, a touch
of bacon, and some floral notes, this wine reveals
aromatic nuances. The wine is phenomenally thick,
rich, and as good as Shiraz can be in either the
New or the Old World. -2027.
F: HF; E: sehr gut. (2210165)

3 FLASCHEN
EUR 400 - 560

401
CLARENDON HILLS 
ASTRALIS 1995 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: HF; E: sehr gut. (2210166)

3 FLASCHEN
EUR 400 - 560

402
CLARENDON HILLS 
ASTRALIS 1996 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP97: A mammoth, blockbuster wine with
awesome layers of flavor extract, huge, high tannin,
and magnificent, concentrated cassis fruit, this full-
bodied wine shows beautifully integrated tannin,
acidity, and alcohol, but still has a personality more
like a barrel sample than a wine that is already five
years old. 2009-2040.
F: HF; E: sehr gut. (2210286)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

403
CLARENDON HILLS 
ASTRALIS 1997 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP98: The essence of vineyard and the varietal,
the 1997 Astralis has a saturated purple color and
is just beginning to show more nuances, such as
the tell-tale Syrah characteristics of pepper, melted
asphalt as well as a wealth of blackberry and creme
de cassis fruit. The new oak seems to have been
sucked up completely, and the wine shows
softness and evolution. -2024. F: HF; E: sehr gut.
(2210284)

3 FLASCHEN
EUR 380 - 560

404
CLARENDON HILLS 
ASTRALIS 1997 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: HF; E: neuwertig. (2210285)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 370

405
CLARENDON HILLS 
ASTRALIS 1998 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP98: Extremely thick, with a viscous texture, good
underlying tannin and acidity, and fabulous length
(nearly 50 seconds), this is certainly a prodigious
effort that is now living up to the fame and extraor-
dinary quality of this vintage. -2030. 
F: HF; E: sehr gut. (2210163)

3 FLASCHEN
EUR 380 - 560

406
CLARENDON HILLS 
ASTRALIS 2001 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP99: The 2001 Syrah Astralis is an extraordinary
effort that offers the essence of graphite,
blackberry liqueur, espresso, and acacia flowers, all
combining into an olfactory smorgasbord for the
senses. Sensationally concentrated, with sweet
tannin, but neither weighty nor over the top.
F: HF; E: sehr gut. (2210167)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

407
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
sist through the fine-grain tannins on the finish,
echoing the fruit and pretty floral notes nicely. 
F: BON - IN; E: sehr gut. (2210171)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

408
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2210173)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

409
CLASSIC MCLAREN 1998 0,75L
LA TESTA MERLOT
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: The wine has good acidity and a well-deline-
ated personality with plenty of jammy fruit to go
along with the new oak. Drink this wine over the
next 5-6 years. Only 65 cases were produced.-
2007. F: IN; E: neuwertig. (2210224)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 340

410
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

La Testa ist ein brillianter schwarzer bis
purpurfarbener Wein, vollgepackt mit der ganzen
Geschmackspalette von schwarzen Beeren, Cassis
und rauchigem Holz. Er ist super-vollmundig, sehr
lang, mit einem firmen und doch verführerischen
Finish. Mondo 96 Punkte.
F: IN; E: neuwertig. (2210220)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

411
CH. TAHBILK 1991 0,75L
SHIRAZ OLD VINES 1860
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

Kürzlich selbst verkostet, hat bei einer Raritäten-
degustation in unserem Hause sensationell
geschmeckt (18/20 SED). Tahbilk’s shiraz vines of
1860 are a national treasure. Only 3000 bottles 
of this wine are produced in a vintage. 
F: BON-IN; E: gut. (2210250)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 305

412
CH. TAHBILK 1991 0,75L
SHIRAZ OLD VINES 1860
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: BON-IN; E: gut. (2210251)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 260

413
MOUNT MARY VINEYARD 1994 0,75L
LILLYDALE QUINTET
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

WS85: Smooth in texture, with earthy, peppery,
tarry notes accenting the modest berry flavors.
Seems ready now, but has a reputation for
improving with cellaring. 64 cases made. 
F: IN; E: gut. (2210158)

3 FLASCHEN
EUR 125 - 185

414
MOUNT MARY VINEYARD 1994 0,75L
LILLYDALE QUINTET
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2210159)

3 FLASCHEN
EUR 125 - 185

415
ARMAGNAC 
VSOP & GRAND RESERVE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

1 Flasche, Marquis de Montesquiou, Armagnac
Grand Reserve NV 0,72l
Das Haus in Eauze wurde erst 1936 zwecks
Verkaufs des auf den eigenen Gütern erzeugten
Armagnacs gegründet. Heute wird teilweise
Armagnac von kleinen Produzenten zugekauft.  
F: MS, E: neuwertig

1 Fl., Marquis de Puysegur, Armagnac VSOP NV 0,7l
F: VTS, E: sehr gut (2230118)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 80

416
5 HERRLICHE COGNACS
(COGNAC, FRANKREICH)

1 Flasche in Geschenkkarton, Louis Royer & Co.,
XO Cognac NV 0,7l
1996 bei den Selections Mondiales in Montreal die
Bronzemedaille und 1992 beim Concours de Spiri-
teux in Lausanne die Golmedaille. 
F: HS, E: neuwertig

1 Flasche in Geschenkkarton, Chateau de Cognac,
Otard VSOP NV 0,7l
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Gregory: Duft von Gewürzen und Vanille; weiche
Frucht am Gaumen mit leicht strenger Schärfe. 
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche in Geschenkkarton, JG Monnet & Co.,
Monnet *** Cognac NV 0,7l
Jetzt eine Tochtergesellschaft von Jas. Hennessy. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche in Geschenkkarton, Bisquit Dubouche,
Bisquit *** Cognac NV 0,7l
Gregory: Duft zeigt weiche Frucht; Geschmack mit
feuriger Schärfe. 
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche in Geschenkkarton, Remy Martin, Club
de Remy Martin NV 0,7l
Exclusiver Fine Champagne Cognac nur aus den
beiden besten Lagen Grande (70%) und Petite
(30%) Champagne. F: BON, E: neuwertig
(2230081)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 165

417
DIE COGNAC ELITE
(COGNAC, FRANKREICH)

1 Flasche OVP, Hennessy, X.O NV 0,7l
Hennessy XO ist ein Cognac, der aus bis zu 100
Jahre alten Bränden besteht. XODuft: Dezenter
Blumenduft, Geschmack: Kräftig, ausgewogen, mit
Noten von Gewürzen, Früchten und Eiche,
Abgang: Intensiv, sehr lange anhaltend . F: 3,2 cm,
E: sehr gut

1 Flasche OVP, Remy Martin, XO Special NV 0,7l
Der Remy Martin XO Excellence besitzt eine Reife-
zeit bis zu 37 Jahren. In dieser Zeitspanne erlangt
der XO Special seine Ausgewogenheit und
Geschmacksvielfalt, die von bis zu 350 Eaux-de-Vie
bestimmt wird. F: 1,5 cm, E: sehr gut (2230033)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

418
FEINES COGNAC TRIO
(COGNAC, FRANKREICH)

1 Flasche OVP, Hine, VSOP NV 0,7l
Aus einer Kellerauflösung - schlummerte dort min-
destens 15 weitere Jahre in der Flasche. 
F: 2,0 cm, E: neuwertig

1 Fl. OVP, Hine, Antique Vieille Fine NV 0,7l
Aus einer Kellerauflösung. Verbrachte vermutlich
weitere 2 Jahrzehnte in der Flasche. F: 2,0 cm, E:
neuwertig

1 Flasche OVP, Hennessy, Privilege VSOP NV 0,7l
Top Cognac. Schöne Bernsteinfarbe. 
F: 2,4 cm, E: neuwertig (2230030)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 110

419
OTARD & HARDY COGNAC QUARTETT
(COGNAC, FRANKREICH)

1 Flasche, A. Hardy, VSOP NV 0,7l
A blend of Grande & Petite champagne cognac.
Medium bodied with light floral aromas. Delicious
lemon-pineapple mellowness. Extremely smooth
finish. In a blind tasting conducted by the Beverage
Tasting Institute, Hardy V.S.O.P. was rated higher
than the industry leader. Wine Enthusiast Best Buy
Recommendation. F: 4,8 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Otard, Napoléon NV 0,7l
Otard Homepage: The Otard Napoléon is a subtle
blend of Grande and Petite Champagne with Bor-
deries and Fins Bois. Soft and mellow, the Otard
Napoléon exhales woody aromas and fragrances of

dried fruit and coconut.The body from the Fins
Bois harmoniously enhances the delicacy of the
two Champagnes in perfect balance. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Otard, VSOP NV 0,7l
F: 2,8 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Otard, Napoleon NV 0,7l
Otard Homepage: The Otard Napoléon is a subtle
blend of Grande and Petite Champagne with Bor-
deries and Fins Bois. Soft and mellow, the Otard
Napoléon exhales woody aromas and fragrances of
dried fruit and coconut.The body from the Fins Bois
harmoniously enhances the delicacy of the two
Champagnes in perfect balance.
Sonderverpackung zum 200jährigen Bestehen der
Brennerei. F: 2,2 cm, E: sehr gut (2230039)

4 FLASCHEN
EUR 65 - 90

420
VEUVEL J. GOUDOULIN 1927 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

1935 von Madame Goudoulin gegründet,
ursprünglich um die Sammlung ihres verstorbenen
Mannes zu veräußern. Heute ein kleines sehr
renommiertes Armagnac Haus mit 30.000
Flaschen Verkauf per Annum. Derzeit ältester Jahr-
gang im Fass 1953, Raritäten zurück bis 1893 in
demi-john. F: VTS; E: leicht beschädigt. (2230084)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 150 - 300

421
LA MISSION HAUT BRION 1976 0,75L
GRAVES CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wundervolle Flaschen in sensationeller Erhaltung,
die Etiketten sind minimal fleckig. Broadbent****:
Fragrance, character, charme...
F: BON. (2219003)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 280

422
LA MISSION HAUT BRION 1984 0,75L
GRAVES CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85, B***. WS: One of the better-made ‘84s.
Has fragrant dried cherry aromas, medium-bodied
cherry, earth and slightly grassy flavors, medium-
hard tannins and a medium finish.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2209209)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240

423
LA MISSION HAUT BRION 1998 0,75L
GRAVES CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP93, Gab18/20. Wine Spectator: A tight
and muscular young wine. Very floral on the nose,
with gorgeous berry and cherry. Full-bodied, with
silky tannins and a long, fresh and fruity finish. Very
fine and harmonious. Best after 2008. 
F: IN; E: sehr gut. (2210135)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 420

424
LA MISSION HAUT BRION 1943 0,75L
GRAVES CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 95, B (97)****. Wine Spectator: Extremely tarry
and smoky, with anise-scented raisin and other ripe
flavors pumping through the chunky texture, big
and masculine. Long and compact for such a
powerful wine. F: MS; E: kellergrau. (2219023)

1 FLASCHE
EUR 420 - 540

425
LA MISSION HAUT BRION 1995 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS93, Gab18/20, Wine Spectator:
Textbook red from this appellation, with plum,
blackberry and hints of fresh mushrooms. Full-
bodied, with lovely smoke, berry and cherry flavors.
Very velvety. 
F: IN; E: neuwertig. (2219039)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

426
LA ROSE FIGEAC 1996 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab16-19/20: Sehr dunkles Granat. Eines der ver-
rücktesten Bouquets aller Pomerol, ein Korb voller
Beeren, Süßholz, Mandelblüten, rote Johannisbee-
ren... Im Gaumen samtig, seidene Textur, viel Terroi-
raromen, eher blaubeerig im Mund. Vom Potential
her 19/20, von der Finesse 16/20. Schwierig. F:
IN; E: sehr gut. (2250023)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 300

427
LA TOUR VEDRINES 1969 0,75L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Rotwein von Ch. Doisy-Vedrines, Barsac
2ieme CC. Sehr rarer Rotwein aus Barsac! Wird
heute nicht mehr produziert.
F: TS; E: gut. (2215014)

3 FLASCHEN
EUR 35 - 60
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428
CH. LABEGORCE 1988 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Cabernet Sauvignon 48%, Merlot 40%, Cabernet
Franc 10 %, Petit Merlot 2 % aus 30 Jahre alten
Reben. 12-14 Monate im Barrique. Sehr guter Jahr-
gang.  (2207007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 160 - 280

429
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 16/20, B (98)****. Gabriel:  Offenes, leicht
konfitüriges Bouquet, Erdbeeren, feine Ledernoten.
Saftiger Gaumen, tänzerisch leicht und doch mit
bezauberndem Charme, burgundisch, erdige Süsse
im weichen Extrakt, schöne Länge. -2020.
F: IN; E: verschmutzt. (2209012)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

430
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20. Wine Spectator: A luscious
Lafite that is silky and elegant with layers of
wonderful violet, berry, cherry and chocolate
flavors. It’s full-bodied, with racy, refined tannins
and good length. Drinkable now, but best from
1999 and through another decade. Kapsel lose.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2209011)

1 MAGNUM
EUR 180 - 280

431
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, B01**(***). Parker: The wine was showing
spectacularly well when I tasted it in November,
1997. It exhibits a dark ruby purple color, and a
sweet, powdered mineral, smoky, weedy cassis-
scented nose. Beautiful sweetness of fruit is
present in this medium-bodied, tightly-knit, but glo-
riously pure, well-delineated Lafite. -2025+.
F: IN; E: neuwertig. (2219022)

1 FLASCHE
EUR 150 - 190

432
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAB18/20. It boasts an opaque dense pur-
ple color in addition to a gorgeously sweet, expan-
sive perfume of cedar wood, black currants, lead
pencil, and minerals. What follows is a fat mid-
palate, medium body, explosive fruit and richness,
soft tannin, and a velvety texture. It is a beautiful,
compelling Lafite-Rothschild that can be drunk
young, yet promises to evolve for 15+ years. Don’t
miss it! F: IN; E: sehr gut. (2210149)

4 FLASCHEN
EUR 370 - 550

433
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: leicht verschmutzt. (2209017)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

434
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, Parker: A classic example of Lafite.
Extremely elegant, medium-bodied, with intense
concentration, richness, and sweet tannin, it appe-
ars to be on a rapid evolutionary track, at least in
comparison to recent Lafite vintages that have
been far more backward and powerful. The classy
2001 should be at its finest between 2007-2020.
(2210004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1290 - 2000

435
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2001 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: gut. (2210098)

3 MAGNUM
EUR 715 - 1050

436
CH. LAFON-ROCHET 1998 0,75L
ST. ESTEPHE 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB 17/20, Parker: A dense purple color is
accompanied by a tannic, smoky, concentrated,
earthy wine with abundant blackberry and cassis
fruit, underbrush, minerals, and a steely character,
and a powerful, tannic finish. Anticipated maturity:
2003-2016. (2210001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

437
CH. LAGRANGE 2000 1,5L
ST.JULIEN 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, Gab18/20. Parker: An impressive
performance by Lagrange. This ripe, dense, full-
bodied St.-Julien is chewy, thick, high in tannin,
large-bodied, and impressively long and dense.
2010-2030.
F: IN; E: sehr gut. (2210083)

2 MAGNUM
EUR 100 - 150

438
CH. LANESSAN 1988 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: The 1988 Lanessan is a full, rich,
concentrated wine. Deep and ripe, with a complex
bouquet of menthol, cedar and blackcurrants intert-
wined with subtle scents of oak, this plump, highly
concentrated, full-bodied wine. 
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2210100)

7 FLASCHEN
EUR 85 - 175

439
CH. LATOUR 1965 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr gut erhaltene Flasche, seltener Jahrgang,
Gabriel: Süße Nase mit Anklängen von Oxydation,
die an einen Rioja erinnert. 
F: TS; E: verschmutzt. (2209006)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

440
CH. LATOUR 1970 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wundervolle Magnumflasche in Bestzustand aus
einem sehr grossen Jahrgang. B(99)*****,
Gab20/20: Ein wirklich grosser Latour, der jetzt
ganz zaghaft die erste Genussreife erreicht hat und
für die nächsten 40 Jahre grosse Freude bereiten
wird. F: BON; E: gut. (2219035)

1 MAGNUM
EUR 1100 - 1400

441
CH. LATOUR 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, B****, Gab 17/20. Gabriel: Cremiger
Gaumen, auch hier opulent, sanft malzige Süße im
Finale. -2010.
F: BON; E: gut. (2209008)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

442
CH. LATOUR 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: In the mouth, it is medium bodied, exhibits
more power and tannin than many wines in this vin-
tage, and  finishes with surprising authority...This is
a notable success for Latour, comparable to their
1983 and 1985. -2010.
F: IN; E: sehr gut. (2209032)

1 FLASCHE
EUR 65 - 100

443
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, RP90+, WS89. Parker: A terrific wine
for the vintage, Latour’s 1993 reveals an opaque
purple color, a backward, cedar, black walnut, cas-
sis, and earth-scented nose, medium to full body,
gorgeously rich, concentrated fruit, moderately high
tannin (but no astringency), and a sweet, long,
powerful finish. -2025.
F: IN; E: neuwertig. (2209009)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360
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444
CH. LATOUR A POMEROL 1997 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP88, GAB16/20. Parker: A dark ruby
color is followed by a deep, rich, excellent display
of roasted nuts, jammy berry fruit, dried herbs, and
tomato skins. It is seductive, lush, and medium to
full-bodied, with impressive levels of glycerin, fruit,
and intensity. -2015
F: IN; E: neuwertig. (2232001)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 140

445
CH. LE PIN 1994 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, Gab 18/20. Wine Spectator: A classic Le
Pin that’s absolutely gorgeous. Has beautiful,
accentuated aromas of roasted coffee, fruit and
oak. Full to medium body with a sleek tannin struc-
ture and a long, silky finish. Very fine indeed.
F: IN; E: gut. (2209003)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

446
CH. LEOVILLE BARTON 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS90, GAB 18/20, Gabriel: Im Gaumen
viel Saft, stoffig, konzentriertes Extrakt mit viel blau-
beerigem Touch, gaumenumfassende Adstringenz,
im Finale Edelhölzer und ein fast an einen grossen
Pauillac erinnerndes Nachspiel. 2005-2030.
(2210043)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 630

447
CH. PICHON BARON 1986 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS97, Gab17/20. Wine Spectator: Amazin-
gly elegant and complex featuring rich cedar,
currant, black cherry and cassis notes, with grace,
harmony.-2015 
F: IN; E: sehr gut. (2210115)

1 FLASCHE
EUR 65 - 100

448
CH. PICHON BARON 1999 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB 17/20. Parker: The dark ruby/purple-
colored Pichon Longueville Baron reveals aromas
of charcoal, black currants, and sweet toasty oak.
This low acid, medium-bodied, charming, lush
1999 possesses good stuffing, ripe tannin, and a
moderately long finish. Enjoy it now as well as over
the next 10-12 years. (2210007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 410 - 600

449
CH. PICHON BARON  1999 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2210113)

12 FLASCHEN OHK
EUR 430 - 600

450
PICHON COMT. LALANDE 1981 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS89-93. Wine Spectator: A graceful wine
that waltzes across your palate. Complex aromas
and flavors of plum, chocolate and berries. Full
bodied and silky with plenty of flavor at the end.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2209122)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

451
PICHON COMT. LALANDE 1987 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS87. Parker: The 1987 typifies Pichon-
Lalande in its graceful, velvety texture, rich, cassis-
scented and flavored fruit, medium body, and satiny
finish. It remains one of my favorite wines of the vin-
tage. Jetzt vollreif. F: IN; E: gut. (2210060)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250

452
PICHON COMT. LALANDE 1994 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, Gab 19/20. Gabriel:...er ist für mich der
beste und konzentrierteste Wein dieses sonst sexy-
haften Pauillac. F: IN; E: neuwertig. (2210069)

4 FLASCHEN
EUR 170 - 250

453
CH. PLINCE POMEROL 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP82: The 1986 Plince is surprisingly forward for
the vintage, with a medium-bodied, ripe, plummy
fruitiness, adequate complexity, and a pleasant, yet
unspectacular finish. 
F: HS-VTS; E: sehr gut. (2230003)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 150

454
CH. POTENSAC 1990 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: Potensac’s 1990 is almost as good as their
1989. It is deeply colored, with plenty of body, an
attractive, pure, curranty, earthy nose, medium to
full body, a classic structure, and a long finish.
Drink this impressive wine over the next decade.
F: IN; E: sehr gut. (2215007)

10 FLASCHEN
EUR 250 - 350

455
CH. POTENSAC 1994 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86. Parker: The wine exhibits an excellent deep
ruby color, followed by a sweet, ripe nose of red
and black fruits, earth, spice, and herbs. Medium-

bodied, with attractive fat, glycerin, and light
tannin...-2006+. (2212001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 360

456
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 2000 1,5L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Solid red. Rich aromas of chocolate, game
and plums follow through to a medium- to full-
bodied palate. Chewy tannins and a long finish.
Give this time. Best after 2005. 18,665 cases
made. F: IN; E: neuwertig. (2207017)

3 MAGNUM
EUR 100 - 150

457
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 1995 3L
HAUT-MÈDOC CRUS BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: A bit rustic but delicious. Very ripe, with
blackberry, raisin and spice aromas and flavors.
Medium- to full-bodied, with chocolate character
and a medium finish. - 2012. Lackversiegelte 
Kapsel repariert. (2207019)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 100 - 150

458
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 2000 3L
HAUT-MÈDOC CRUS BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe Lot 456 (2207018)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 100 - 150

459
CH. RAUZAN SEGLA 1966 0,375L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B97****, Gab15/20. Broadbent: Most recently a
delicious bottle, fairly sweet, good texture, vinosity,
and perfect state of maturity. A most stylish 66 and
very Margaux. Jetzt in den Halbflaschen sicherlich
vollreif. F: TS-VTS; E: 11xsehr gut, 1xverschmutzt.
(2228014)

12 HALBFLASCHEN
EUR 340 - 540

460
CH. RAUZAN SEGLA 1993 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 16/20; Gabriel: ...zeigt ein durchaus sehr
interessantes Potential und kann sich zu einem
überraschend kräftigen 93er entwickeln. -2020.
(2210003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 290 - 440

461
CH. ROC DE CAMBES 2000 1,5L
CÔTES DE BOURG
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, Parker: Notes of ripe cherries, prunes,
toasty new oak, and caramel jump from the glass of
this Merlot-based, fleshy, expansive, seamless
1999. It should be drunk over the next 6-7 years.
F: IN; E: sehr gut. (2210084)

2 MAGNUM
EUR 140 - 210

| Munich Wine Company46

Le Pin

Pichon Baron 
& Comtesse



462
CH. ROL VALENTIN 1999 6L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, Parker: This is an opulent, sexy, modern-
style St. Emilion possessing deep, super-ripe black
cherry and cassis fruit, smoke, and character in a
medium-bodied, lush format. It tasted better from
bottle than it did out of barrel. The finish is
excellent, but with more length, it would have even
jumped to the magical 90-point category. Some
tannin is noticeable, but this wine is capable of
lasting 12-14 years.
F: IN; E: sehr gut. (2219008)

1 IMPERIAL OHK
EUR 440 - 560

463
CH. SAINT ROBERT CUVÉE 
PONCET-DEVILLE 1995 0,75L
GRAVES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang im Graves. Trinkwein.
F: IN; E: sehr gut. (2190020)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

464
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1998 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab18/20, WS90, RP90. Parker: A beautiful wine
of symmetry, finesse, and elegance, this deep
ruby/purple-colored offering reveals classic aromas
of black currants, new wood, and scorched earth. 
-2018. F: IN; E: neuwertig. (2248096)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 125

465
CH. PETRUS 1969 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gabriel: Ein recht guter Wein, dieses, wirklich
sonst gesamthaft schlechten Jahrganges. Mit Fieu-
zal der absolut beste 69er! Etikett hat einen ganz
kleinen centgrossen Fleck.
F: IN; E: gut. (2209001)

1 FLASCHE
EUR 310 - 440

466
CH. PETRUS 1972 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine herrliche Bouteille in Bestzustand aus einem
exzellenten Keller. Auch in schlechteren Bordeaux-
jahrgängen steht dieser König des Pomerol ganz
oben an der Spitze der Jahrgangsbesten.
F: BON; E: neuwertig. (2209002)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

467
CH. TAILLEFER 1959 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Château Taillefer is owned the Moueix family, now
by Bernard and Jean-Michel Moueix.  The winery is
a real château of the 19th century, beautifully loca-
ted in a park.  This is the headquarter of Moueix et
fils. The Grand Vine (5.000 cases) is fermented for
3 to 4 weeks in concrete vats, then transferred
after malolactic fermentation to 1/3 new oak casks,
to mature for 15 months.  The wine is fined but not
filtered. F: VTS; E: leicht beschädigt. (2248023)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

468
BADISCHER WINZERK. 1971 0,7L
AUGGENER BURG NEUENFELS
WEISSBURGUNDER SPÄTLESE
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Im Duft reife Aromen nach
gelbfleischigen Früchten, wie Mirabellen und
Pfirsich aber auch fein ausgeprägte Stachelbeera-
romen sind erkennbar. Geschmacklich geprägt
durch eine reife fruchtige Säure, in Körper und
Süße harmonisch ausgewogen, lange nachhaltend
im Abgang. Alkohol: 9,5 %vol., Gesamtsäure: 6,0
g/l, Restsüße: 37,0 g/l
F: HF; E: verschmutzt. (2241005)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

469
BADISCHER WINZERKELLER
BREISACHER ECKARTSBERG JUBI-
LÄUMSREBE AUSLESE 1976 0,75L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Geschmacklich kräftig,
ausdrucksstark mit fein eingebundener Süße, die
dem Wein eine gewisse Vollmundigkeit verleihen.
Mit milder Säure. Nachhaltig im Abgang. Alkohol:
11,5 %vol., Gesamtsäure: 5,5 g/l, Restsüße: 66,5
g/l F: HF; E: sehr gut. (2241004)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

470
BADISCHER WINZERKELLER 
DURBACHER JOSEPHSBERG
MÜLLER THURGAU BA 1975 0,375L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Geschmacklich sehr gehaltvoll, füllig
mit vollmundiger Süße und fein eingebundener
fruchtbetonter Säure. Lange nachhaltend im
Abgang. Ein sehr gut geeigneter Wein als Dessert-
wein oder zu süßen Dessertspeisen. Alkohol: 9,5
%vol.,Gesamtsäure: 9,5 g/l, Restsüße: 137,0 g/l.
F: HF-0,5cm; E: kellergrau. (2241001)

6 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 200

471
BADISCHER WINZERKELLER
FREIBURGER LORETTOBERG
GUTEDEL SPÄTLESE 1971 0,7L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Geschmacklich mittelkräftig, ausge-
wogen, fein, eingebundene harmonische Restsüße.
Eine Gutedel Spätlese, die sehr ausdruckstark ist
und sich nach 34 Jahren Lagerzeit noch bestens
präsentiert. Alkohol: 10,5 %vol., Gesamtsäure: 6,0
g/l, Restsüße: 22,5 g/l. Gutedel = Chasselas.
F: HF-0,5cm; E: verschmutzt und leicht beschädigt.
(2241003)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

472
STAATL. LEHRKELLEREI 
VEITSHÖCHHEIM 1967 0,7L
THÜNGERSHEIMER NEUBERG
SILVANER TBA
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Begehrte Süßweinrarität aus Franken. Schönes
Geschenkset mit 2 passenden Gläsern.
F: 2,0 cm; E: neuwertig. (2230023)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 160

473
STAATL. LEHRKELLEREI 
VEITSHÖCHHEIM 1967 0,7L
THÜNGERSHEIMER NEUBERG
SILVANER TBA
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben F: 2,0 cm; E: neuwertig. (2230024)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 160

474
WG. PAUL GLASER 1990 0,375L
NORDHEIMER KREUZBERG
MÜLLER-THURGAU BA
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

SED16/20: Intensives Goldgelb, süsse
Beerenfrucht, dezente Säure, Pollen, gute Würzig-
keit. Wuchtiger würziger Gaumen mit mittellangem,
süssen Nachhall. F: IN; E: sehr gut. (2207005)

12 HALBFLASCHEN
EUR 144 - 226

475
REINHARTSHAUSEN 1991 0,75L
ERBACHER SCHLOSSBERG
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eine seltene Flasche Eiswein aus dem Hause Rein-
hartshausen. 1991 war zwar nur ein mittlerer Jahr-
gang aber für Eisweine exzellent.
F: HF; E: neuwertig. (2207036)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

476
WG. RATZENBERGER 1989 0,75L
BACHARACHER KLOSTER FÜRSTEN-
TAL RIESLING SPÄTLESE HALBTR
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Vom Potenzial her gehört Ratzenberger zu den
Spitzenbetrieben. Eine Rarität, kernig, rassiger
Riesling *, sehr guter Jahrgang.
F: 1,5-4cm; E: gut. (2237003)

20 FLASCHEN
EUR 120 - 160
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477
WG. RATZENBERGER 1995 0,75L
BACHARACHER POSTEN RIESLING
KABINETT HALBTROCKEN
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Vom Potenzial her gehört Ratzenberger zu den
Spitzenbetrieben.  Trinkbar bis 2008, fruchtiger
Wein, haltbar mit hoher Säure. 
F: 1-2,5cm; E: gut. (2237014)

9 FLASCHEN
EUR 40 - 55

478
WG. RATZENBERGER 1991 0,75L
STEEGER ST. JOST RIESLING
KABINETT HALBTROCKEN
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Vom Potenzial her gehört Ratzenberger zu den
Spitzenbetrieben. Halbtrockener Riesling *, guter
Jahrgang. F: 2-3,5 cm; E: gut. (2237002)

21 FLASCHEN
EUR 120 - 170

479
WG. RATZENBERGER 1993 0,75L
STEEGER ST. JOST RIESLING
KABINETT HALBTROCKEN
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Vom Potenzial her gehört Ratzenberger zu den
Spitzenbetrieben.  Halbtrockener Riesling*, sehr
guter Jahrgang.
F: 0,5-1cm; E: neuwertig. (2237010)

9 FLASCHEN
EUR 40 - 55

480
LECKERES AUS DER MOSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Wg. Fritz Haag, Brauneberger Juffer
Sonnenuhr Spätlese tr. 1997 0,75l
Fuder 8. WS91: Just what you want in a Mosel
spätlese: ripe, succulent peach- and lime-tinged
aromas and flavors, juicy acidity and a rich texture
that makes it all seem so effortless. F: HF, E: gut

1 Flasche, Wg. Joh. Jos Prüm, Graacher
Himmelreich Spätlese 1985 0,75l
SED17,5: Medium to full bodied, very elegant, well
balanced and intense nuances of fruit, sweetness,
fresh acid, alcohol, hints of grass and petrol scents,
long and lasting dry finish of fruit, petrol and
grasses.  This is the best 85 Spätlese I’ve tasted to
date. (1998)  F: HF, E: sehr gut

1 Halbflasche, Wg. Dr. Loosen, Erdener Prälat
Riesling Auslese 1997 0,375l
Gold Kapsel?  WS90: Very ripe, this has an extra
component of sweetness, with vibrant acidity to
match. Light and mercurial, showing lime and apri-
cot flavors, but it falls just short of the top of this
category. Best from 2002 through 2010. 50 cases
made.  F: HF, E: sehr gut

1 Halbflasche, Wg. Konrad Prüm, Brauneberger
Juffer Riesling BA 1976 0,375l
Beerenauslese aus einem großem
Süßweinjahrgang aus dem verzweigten Hause
Prüm.  F: 0,6 cm, E: sehr gut (2240124)

5 FLASCHEN
EUR 65 - 105

481
HEYMANN LÖWENSTEIN 1999 1,5L
RIESLING WINNINGER UHLEN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sensationeller Riesling von einem der besten Deut-
schen Erzeuger in seltenem Grossformat.
F: 1,2 cm; E: gut. (2209379)

1 MAGNUM
EUR 30 - 50

482
WEINGUT MATTHIAS DOSTERT
ROTER ELBLING 2000 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Der meist angebaute Wein der Mosel. Süffiger
Trinkwein. F: HF; E: gut. (2190059)

6 FLASCHEN
EUR 20 - 30

483
DUNN QUARTETT 1992 BIS 1997
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Dunn, Howell Mountain 1992 0,75l
RP97: In Dunn’s offerings, that translates into
wines that are massive and rich, but with sweeter,
more expansive, chewy mid-palates. -2024.
Lackversiegelung leicht beschädigt.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Dunn, Howell Mountain 1997 0,75l
Lack versiegelt. RP95: The enormous 1997 Caber-
net Sauvignon Howell Mountain is a super-power-
ful, fabulously-concentrated, 50-year wine.
2015-2050.F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Dunn, Napa Valley Cabernet 1992 0,75l
RP94: What makes the 1992 California Cabernet
Sauvignon vintage so incredible is that one of its
hallmarks is the voluptuous, opulent, and succulent
nature of the fruit. -2024 F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Dunn, Napa Valley Cabernet 1994 0,75l
RP94: This fruit bomb displays considerable
breadth and expansiveness on the palate, in
essence revealing only two dimensions - fruit and
tannin...I feel 1994 may turn out to be Dunn’s finest
of the three most recent vintages. -2027
F: IN, E: sehr gut (2210217)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 400

484
ETUDE QUINTETT 1996 - 1997
(KALIFORNIEN, USA)

3 Fl., Etude, Cabernet Sauvignon 1997 0,75l
RP96, WS95, Parker: Don’t miss it! Opaque
purple-colored, with a gorgeously seamless perso-
nality, this unfined/unfiltered wine exhibits classic
aromas of cassis, licorice, chocolate, and toast.
Rich and full-bodied, with sweet tannin, a multilaye-
red mid-palate, and a terrific finish. -2016. 
F: 1,2 cm, E: leicht beschädigt

2 Fl., Etude, Cabernet Sauvignon 1996 0,75l
RP92, WS92, Parker: The 1996 Cabernet Sauvig-
non displays an impressively saturated ruby/purple
color, and a tight but promising bouquet of licorice,
black currants, and toasty oak. -2022.
F: 1,1 cm, E: leicht beschädigt (2240189)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 250

485
FEINES NAPA TRIO 1992 - 1996
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Pahlmeyer, Proprietary Red Wine Napa
Valley 1992 0,75l
RP 92: Full-bodied, rich and lavishly fruity. Great
stuff. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Stonestreet, Legacy 1993 0,75l
WS92, RP91; Parker: The 1993 Legacy is an
impressively-constructed, rich, full-bodied wine
from a vintage that is often overlooked in the justifi-
able hype for 1994 and 1995. The most powerful
of the 1993-1995 Legacies, it also possesses the
highest level of sweet tannin in the finish. It can be
drunk now and over the next 15 years. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, St. Clement, Oroppas 1996 0,75l
St. Clement Homepage: 81% Cabernet saturated
fruit flavors of plum, black cherry and berry mingle
with nutmeg and mocha, as hints of forest and win-
tergreen tease the senses. The presentation of
lovely ripe, unctuous fruit continues throughout a
long finish of black cherry, spices and toasted oak.
F: IN, E: neuwertig (2209621)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 105

486
FISHER VINEYARDS 1987 BIS 1997
(KALIFORNIEN, USA)

2 Flaschen, Fisher Vineyards, Cabernet Sauvignon
Wedding Vineyard 1995 0,75l
RP92, Parker: The 1995 Cabernet Sauvignon
Wedding Vineyard is a massive, full-bodied,
black/purple-colored wine with gobs of fruit, as well
as high tannin. -2025. F: BON-IN, E: neuwertig

2 Fl., Fisher Vineyards, Coach Insignia 1997 0,75l
WS92, Wine Spectator: Wonderful balance and
sense of harmony here, with rich earthy currant,
black cherry, anise, sage, cedar and tarry notes,
finishing with ripe tannins and excellent length.
Drink now through 2010. F: HF, E: neuwertig

3 Fl., Fisher Vineyards, Coach Insignia 1987 0,75l
WS85, Wine Spectator: Woody and tough around
the edges, this wine has a solid core of ripe cherry
currant, and heavily toasted oak, with dry tannins
overshadowing the fruit on the finish. 
F: BON, E: neuwertig (2209321)

7 FLASCHEN
EUR 230 - 330

487
FIVE NAPA CABERNETS
(KALIFORNIEN, USA)

1 Fl., Burgess Cellars, Napa Valley Cabernet
Vintage Selection Library Release 1987 0,75l
WS85: Has a tough, woody edge to the currant
and plum-tinged flavors, leaving a harsh, biting, tan-
nic edge. The finish provides a nice touch of fruit.
Drinkable now. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Tom Eddy, Napa Valley Cabernet/Merlot
1992 0,75l
WS88: Attractive plum, herb, cherry and cedary
oak flavors, losing its focus a bit on the finish, but
then again it’s young and tannic. 300 cases made.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Boeger Winery, Hangrown Red Lot No.
23 NV 0,75l
The Hangtown series derives its name and theme
from our region’s Gold Rush History. During that
time, Placerville was known as old Hangtown. Boe-
gerer Hangtown Red is a blend of several different
varietals, primarily Cabernet Franc and Barbera. 
F: IN, E: gut

| Munich Wine Company48

96 Punkte Parker

Haag, Prüm,
Loosen

Californian
Blockbuster



1 Flasche, St. Clement, Cabernet Sauvignon Napa
Valley Limited Library Selection 1991 0,75l
Removed from the winery’s library 31/10/1999.
WS90: 1993 tasting: Tight and compact, but well
focused, with intense, spicy currant, black cherry
and anise notes that turn elegant and supple on the
finish. Has the richness, depth and concentration
to improve into the next century. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Provenance Vineyards, Rutherford
Cabernet Sauvignon 1999 0,75l
WS88: Hearty, offering depth and complexity, with
a leathery edge to the ripe currant and plum flavors.
Finishes with firm tannins and hints of coffee and
mocha. New from Chalone and winemaker Tom
Rinaldi. -2010. (JL)
F: IN, E: sehr gut (2209577)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 125

488
KALIFORNIEN 1992 - 1995
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Kautz, Ironstone Cabernet Sauvignon
Triune 1995 0,75l
There’s 8 percent Cabernet Franc and 8 percent
Merlot in the blend of this substantial and mouthfil-
ling claret with flavors leaning to berry. Light cedar
notes. F: IN, E: gut

2 Fl., Kautz, Ironstone Obsession Symphony 1994
0,75l
www.wines.com: Yes, Symphony is the name of a
grape. It’s a cross created at UC Davis from two
obscure white grapes. Consumers like it for its
spicy-fruit, almost Gewurztraminer or Muscat-style
flavors. Dee- licious.F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Dehlinger, Chardonnay The Montrachet
Cuvee 1992 0,75l
RP91, Parker: Dehlingers superb 1992
Chardonnay Montrachet Cuvee possesses superb
intensity and length, as well as that distinctive
mineral character found in certain Burgundian
vineyards. This wine exhibits full body, splendid
concentration, vibrant acidity, and a well-delineated,
large-scaled finish. A knock-out Chardonnay. 
F: 2,0 cm, E: neuwertig

1 Fl., Dehlinger, Pinot Noir Reserve 1992 0,75l
RP90: The more backward, deeper 1992 Pinot
Noir Estate Reserve reveals a saturated ruby color,
a sensational nose of black-cherries, full body, con-
siderable glycerin, a multi-layered feel on the
palate, and a lush, intensely-concentrated finish
with no hard edges. It is a beautifully made Pinot. 
F: 1,0 cm, E: neuwertig (2209666)

5 FLASCHEN
EUR 95 - 130

489
KALIFORNISCHE SCHÄTZE 
1994 - 1996 (KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Liparita, Cabernet Sauvignon Howell
Mountain 1994 0,75l
WS93: From a great vintage, this is still tightly
wound, with an austere, earthy band of currant,
spice, cedar, coffee, sage and wild berry flavors
that persist on the finish, turning rich and complex,
with a long, full aftertaste. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Monticello, Corley Reserve Merlot 1995 0,75l
Wine Spectator: On the green side, with herb,
sage and tea notes, some hints of cherry. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Altamura, Cabernet Napa Valley 1995 0,75l
WS93, Wine Spectator: Ripe, smooth and smoky,
with wild berry, black cherry, currant, plum and
spice flavors deliciously woven together in a
supple, complex, concentrated style. Tannins weigh
in on the finish. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Cardinale, Proprietary Red Wine Napa Valley
1996 0,75l
RP94: Full-bodied, powerful, and concentrated,
with low acidity but high tannin, this young, muscu-
lar classic should have fabulous aging potential.
Anticipated maturity: 2003-2028. F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Lang & Reed, Cabernet Franc Napa 
Valley 1996 0,75l
WS89, Wine Spectator: Ripe, rich and lush, with
generous, currant, herb, sage, cedar and spice fla-
vors. Impressive for its supple texture and mild, ten-
der tannins. New from John and Tracey Skupny. F:
1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Harrison, Cabernet Sauvignon Napa
Valley 1994 0,75l
WS93, RP88-90, Wine Spectator: Supple, elegant
and understated in style, showcasing a complex
array of currant, earth, cedar and spice flavors.
Finishes with dashes of anise and coffee, and a
long, full aftertaste. 790 cases made. 
F: IN, E: neuwertig (2209634)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

490
KALIFORNISCHES CABERNET
SIXPACK 1995 - 1998
(KALIFORNIEN, USA)

2 Flaschen, Oakville Vineyards, Cabernet
Sauvignon Napa Valley 1998 0,75l
WS87, Wine Spectator: Shows-off lots of oak, with
toasty vanilla and anise scents, picking up black
cherry, coffee, cedar and mocha, finishing with
well-integrated tannins. Drink now through 2009. 
F: BON-IN, E: neuwertig

1 Flasche, Clark Claudon Vineyards, Cabernet
Sauvignon Napa Valley 1997 0,75l
RP92: Full-bodied and impressively built, this deep,
powerful, concentrated Cabernet begs for
cellaring. It is the second impressive effort from this
newcomer to the high end Cabernet Sauvignon
sweepstakes. Anticipated maturity: 2005-2020.
Bravo! F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Artesa, Cabernet Napa Valley 1997 0,75l
WS88, Wine Spectator: Very ripe and jammy, with
charry oak flavors leading to a core of juicy cherry,
plum and wild berry notes and a round, warm, spicy
finish.
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, von Strasser, Cabernet Sauvignon Dia-
mond Mountain 1995 0,75l
RP90, Parker: This is an outstanding wine. A
medium to full-bodied wine where the fruit charac-
teristics dominate the terroir and oak. Subtle vanil-
lin and spice are present in this pure, black
currant-flavored, long, impressive wine. -2013. 
F: IN, E: gut

1 Fl., Schug, Cabernet Heritage Reserve 1995 0,75l
WS88, Wine Spectator: Young and a bit oaky now,
with pleasant cherry, berry and plummy Cabernet
flavors. More complex, smoky, toasty currant flavors
emerge slowly, as do notes of mineral and sage. 
F: IN, E: neuwertig (2209627)

6 FLASCHEN
EUR 175 - 250

491
KENWOOD CABERNETS: 87-91 JACK
LONDON AND 91 ARTIST SERIES
(KALIFORNIEN, USA)

3 Flaschen, Kenwood, Cabernet Sauvignon Artist
Series 1991 0,75l
WS89: Firm and compact, with a tight, narrow
band of spicy currant, cedary oak and mineral
notes. Picks up an earthy edge on the finish but
hangs together. F: IN, E: gut

1 Flasche, Kenwood, Cabernet Jack London Viney-
ard 1987 0,75l
WS92: Smells great, and packs plenty of ripe
cherry and currant flavor into the tannic structure,
which bodes well for the future. Hints of spice and
vanilla add nuances to the intense flavor.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Kenwood, Cabernet Jack London Viney-
ard 1989 0,75l
WS89: Deep, dark and plush, with wall-to-wall fla-
vors of currant, plum and anise. Concentrated and
rich, with smooth tannins. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Kenwood, Cabernet Jack London Viney-
ard 1991 0,75l
WS83: Light in color due to 15 percent
Sangiovese in the blend, this serves up ripe plum
and cherry before gathering a trace of bitterness
from the wood. F: IN, E: sehr gut (2240213)

6 FLASCHEN
EUR 285 - 405

492
LA JOTA 1987 & 1996
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, La Jota Vineyard Co., Cabernet Sauvig-
non Howell Mountain Selection 1987 0,75l
WS95: A beautifully defined wine, with deep, rich,
intense and supple black currant flavors. It’s pure
and complex, with a pretty overlay of toasty oak fla-
vors that blend together, creating a wine of great
harmony and finesse. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, La Jota Vineyard Co., Cabernet Sauvig-
non Howell Mountain Selection 15th Anniversary
Release 1996 0,75l
WS93: A dark, rich, plush, concentrated Cabernet,
its layers of currant, anise, sage, cedar, tar and
mineral flavors building for a long, rich aftertaste. -
2009. F: IN, E: sehr gut (2209563)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 170
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493
LEWIS CELLARS MERLOT AND
CABERNET SAUVIGNON MIX
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Lewis Cellars, Merlot Senoma County
1997 0,75l
WS90: Dark, rich and exotic, with oak-framed
plum, currant and wild berry, this wine shows a
measure of finesse and complexity, turning beefy
and firm, with austere tannins. F: BON, E: gut

3 Flaschen, Lewis Cellars, Napa Valley Cabernet
Sauvignon Reserve 1998 0,75l
WS91: A solid effort, dark, rich and ripe, with plum,
blackberry, black cherry, anise, leather and spice,
firming up on the finish where the tannins show
their weight. F: IN, E: gut (2209589)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 200

494
MARILYN MONROE COLLECTION
1994 BIS 1998
(KALIFORNIEN, USA)

Marilyn Wines holds an exclusive agreement with
the estate of Marilyn Monroe for the use of the
name and the images. The royalties paid are distri-
buted according to Marilyn’s will to Anna Strasberg
who helps support the Lee Strasberg Theater Insti-
tute and to the Anna Freud Foundation in London,
which has set up a special child treatment center
called the Monroe Young Family Center.

1 Flasche, Nova Wines, Marilyn Merlot Napa Valley
1994 0,75l
Marilyn Merlot wines consistently win praise from
critics and lovers of stylish and delicious Merlot.  
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Nova Wines, Marilyn Merlot Napa Valley
1998 0,75l
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Nova Wines, Marilyn Merlot Napa Valley
1995 0,75l
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Nova Wines, Marilyn Merlot Napa Valley
1997 0,75l
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Nova Wines, Marilyn Merlot Napa Valley
1993 0,75l 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Nova Wines, Marilyn Merlot Napa Valley
1996 0,75l
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Nova Wines, Norma Jeane 1998 0,75l
Norma Jeane wines have captured the imagination
of collectors and as well as those who simply enjoy
the exuberance of young and delicious Merlot. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Nova Wines, Marilyn Cabernet Sauvig-
non 1996 0,75l
Marilyn Cabernet wines are produced entirely from
selected Napa Valley vineyards and usually include
a small proportion of Cabernet Franc and Merlot to
balance and polish the predominant Cabernet Sau-
vignon. They are aged for two years in small French
oak cooperage and another two years in bottle
before release.  F: IN, E: neuwertig (2209103)

8 FLASCHEN
EUR 170 - 240

495
MONDAVI & BERINGER QUARTETT
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Robert Mondavi, Cabernet Sauvignon
Reserve Napa Valley 1989 0,75l
WS90: Lots of buttery oak flavors, with layers of
currant, spice, cedar and cherry. Concentrated and
impeccably balanced. F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Robert Mondavi, Chardonnay Reserve
Napa Valley 1992 0,75l
RP91: Mondavi’s Chardonnays continue to go from
strength to strength. The big, buttery, toasty,
lavishly oaked and honeyed...Chardonnay
Reserve...possesses unctuously rich, full-bodied fla-
vors, as well as a nutty, Meursault-like personality.
F: 0,2 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Beringer, Cabernet Sauvignon Private
Reserve Napa Valley 1990 0,75l
WS98: Dense and massive, but for all its weight
and intensity it delivers a rich, ripe mouthful of cur-
rant, cherry, plum, anise and cedary, toasty oak fla-
vors. With its impressive length, depth and
concentration, this wine should age with ease for
another decade. F: IN, E: gut

1 Flasche, Beringer, Howell Mountain Cabernet
Sauvignon Tre Colline Vineyard 1994 0,75l
F: IN, E: gut (2209557)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 230

496
NAPA ART COLLECTION
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Rutherford, Quintessa 1996 0,75l
WS91: Tight and complex, with layers of spicy cur-
rant, earth, cedar, toast and anise. Firms up on the
finish, with crisp acidity and mineral notes. -2010 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Rutherford, Quintessa 1997 0,75l
WS91: Smooth, rich and elegant, with black cherry,
currant, plum and berryish flavors woven together
with cedar, toasty oak and complex earthy flavors. -
2010. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Clos Pegase, Hommage 1990 0,75l
WS87: Crisp and harmonious, gaining some flesh
and silkiness as it unfolds its cherry, prune and
spice flavors. F: IN, E: gut

1 Flasche, Clos Pegase, Hommage 1995 0,75l
WS89: Appealing for its elegant, up-front, supple
fruitiness, with pretty plum, currant and black cherry
notes, dashes of mint and sage and a complex, lin-
gering finish, where the tannins are mild and
integrated. F: IN, E: gut (2209553)

4 FLASCHEN
EUR 130 - 190

497
NAPA KLASSEWEINE 1993 - 1997
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Behrens & Hitchcock, Zinfandel Dry
Creek Valley 1997 0,75l
RP90-92, Parker: This fine 1997 Zinfandel offers
copious quantities of black cherry, briery, raspberry,
and peppery fruit. F: IN, E: gut

1 Flasche, Behrens & Hitchcock, Merlot Napa 
Valley 1997 0,75l
RP89-92: This example revealed a more
chocolatey, coffee, creme brulee character than the
Oakville cuvee, in addition to full body, outstanding
richness of fruit, and a spicy, dense, concentrated
finish. F: IN, E: gut

1 Flasche, Anderson’s Conn Valley, Cabernet 
Napa Valley Estate Reserve 1993 0,75l
WS90, Wine Spectator: A touch earthy and
leathery, but works its way past those flavors into a
range of currant and cherry before the tannins kick
in and dominate. F: IN, E: gut

1 Flasche, Napa Wine Co., Cabernet Sauvignon
Napa Valley 1997 0,75l
WS86, Wine Spectator: Tasty, with ripe black
cherry and plum flavors, and a spicy edge to the
finish. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Beaulieu Vineyard, Georges de Latour
Private Reserve 1997 0,75l
WS95, Wine Spectator: An extraordinary wine,
dense, rich and earthy, with broad, plush tannins
and tiers of complex currant, earth, cedar, black
cherry, mineral and anise flavors. Keeps a tight
focus on the long, rich, detailed aftertaste. Best
from 2002 through 2010. F: IN, E: neuwertig
(2240199)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300
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498
NICKEL & NICKEL, CABERNET AND
MERLOT PAIR
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Nickel & Nickel, Cabernet Sauvignon
John C. Sullenger Vineyard 1997 0,75l
WS91: Wonderful structure, with firm tannins sup-
porting the ripe, concentrated earthy currant, black
cherry and herb, showing its intensity and depth on
the finish. Drink now through 2009. 604 cases
made. F: IN, E: leicht zerrissen

1 Flasche, Nickel & Nickel, Merlot Suscol Ranch
1997 0,75l
WS88: Elegant and polished, with a range of black
cherry, currant, tea, herb and cedar notes, firming
on the finish, where the tannins check in. 707
cases made. F: IN, E: sehr gut (2209584)

2 FLASCHEN
EUR 85 - 120

499
CAMUS FRERE NV 0,7L
RESERVE CHATEAU DU PLESSIS
(COGNAC, FRANKREICH)

Auf Château du Plessis werden ausschließlich Ugni
blanc Trauben angebaut. Erst nach bis zu 40
Jahren Reifezeit in Limousin-Eichenfässern wird
vermählt. Das amtierende Familienoberhaupt der
Familie Camus kreiert das Cuvée persönlich. Ein
Cognac aus dem Gebiet Borderies ist aufgrund
seiner seltenen floralen Noten sehr gesucht.
F: 4,9 cm; E: gut. (2230040)

1 FLASCHE
EUR 30 - 50

500
PAOLETTI 1997 AND 1998
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Gianni Paoletti, La Forza 1998 0,75l
Connoisseurs’ Series, Volume 7, a newletter of The
California Wine Club:...boysenberries, ripe cherries,
sweet oak and hints of smike...supple in
mouthfeel...the fruit outpaces the creamy, vanilla
barrel seasonings...  F: IN, E: sehr gut

2 Fl., Gianni Paoletti, Cabernet 1997 0,75l
WS93: Delicious, with ripe flavors of black
currants, plums and semisweet chocolate wrapped
within solid tannins that can stand up to some
aging. F: HF, E: gut (2209963)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 140

501
PETER MICHAEL LES PAVOTS 1996 &
MERRYVALE THE PROFILE 1994
(KALIFORNIEN, USA)

1 Fl., Peter Michael, Les Pavots Knights Valley
1996 0,75l
WS96: This Cabernet blend is simply brimming
with ripe, juicy, complex flavors of black cherry, cur-
rant, wild berry and plum. The wine is sharply focu-
sed, supple and elegant in texture and capped by a
lingering, flavorful finish. Contains Cabernet
Sauvignon, Merlot and Cabernet Franc. -2010.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Merryvale Vineyards, Profile Cabernet
Sauvignon 1994 0,75l
RP92: It possesses an opaque purple color, and
seems to hit every sweet spot on the taster’s
palate, offering loads of cassis, roasted herbs,
toast, and licorice. This multi-layered, rich, concen-

trated wine also reveals impeccable balance and
elegance. There is restraint, power, and concentra-
tion - a rare combination in such a big wine. -2017.
F: IN, E: sehr gut (2209159)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 110

502
RAVENSWOOD VINEYARD TOUR,
1995-1997 (KALIFORNIEN, USA)

1 Fl., Ravenswood, Monte Rosso Zin 1995 0,75l
RP92: I was knocked out by the 1995 Zinfandel
Monte Rosso Vineyard. This Arnold Schwarzeneg-
ger-like Zinfandel (15.4% alcohol; 1650 cases)
screams from the glass with peppery, loamy, black
fruit-like scents. -2012. F: BON, E: sehr gut

1 Fl., Ravenswood, Monte Rosso Zin 1996 0,75l
RP92: This wine powerhouse with 15% natural
alcohol, this exquisite example offers a dark satura-
ted plum/purple color. Sweet cedar, iodine, pepper,
fruitcake, Rhone-like notes soar from the glass of
this fleshy, massive Zin. F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Ravenswood, Teldeschi Zinfandel Dry
Creek Valley 1996 0,75l
RP90: The gorgeous, dark purple-colored 1997
Zinfandel Teldeschi (15.5% alcohol) offers knock-
out aromas of smoke, licorice, blackberries, and
cherries. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Ravenswood, Pickberry Vineyards
Sonoma Mountains 1997 0,75l
Very dark ruby garnet color. Nose of cassis, anise,
vanilla, and toast. Sweet mouthfeel, chewy body,
long toasty finish. F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Ravenswood, Old Hill Vineyard Sonoma
Zinfandel Limited Edition 1997 0,75l
RP90: One of Ravenswood’s stars is always the
Zinfandel Old Hill Ranch. The 1997 (110-year old
vines, and 14.5% alcohol) boasts an opaque
purple color, in addition to full-bodied, exuberant,
powerful flavors with gritty tannin in the long,
impressively endowed finish. F: BON, E: neuwertig
(2240227)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 200

503
RIDGE MONTE BELLO & LYTTON
1991 - 1992 (KALIFORNIEN, USA)

2 Flaschen, Ridge, Monte Bello 1991 0,75l
RP92, WS93: Parker: The 1991 Cabernet Sauvig-
non Monte Bello exhibits the classic austerity found
in Bordeaux, with a reserved but highly complex
bouquet of licorice, cassis, and lead pencil. It is a
rich, almost measured wine in its restraint, but there
is considerable intensity, and the wine offers
outstanding extraction of flavor, full body, and gobs
of tannin. F: BON, E: sehr gut

1 Fl., Ridge, Lytton Springs Zinfandel 1992 0,75l
RP94: The third straight superlative vintage for
Ridge. F: IN, E: sehr gut (2240520)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 155

504
KNOLL VINOTHEKABFÜLLUNGEN
2000 & SCHÜTT 1992
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Weingut Knoll, Vinothekfüllung Loibner
Grüner Veltliner 2000 0,75l
96 Punkte Fallstaff, WS91, RP91. Parker: The
2000 Gruner Veltliner Loibner Vinothekfullung was

produced from a selection of the estate’s ripest,
most concentrated fruit. -2012. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Weingut Knoll, Vinothekfüllung Loibner
Riesling 2000 0,75l
RP94: The fresh spice and mineral-laden 2000
Riesling Smaragd Loibner Vinothekfullung,
produced from the estates highest parcel (in
altitude), is a deep, intense, and concentrated offe-
ring. Its graceful character has amazing purity,
focus, and length. Stones, gravel, and minerals are
intermingled with spices in this stunning wine’s
personality. -2016+. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Weingut Knoll, Ried Schütt Dürnsteiner
Riesling Smaragd 1992 0,75l  Sehr guter
Jahrgang.  Spitzenlage. F: 1,0 cm, E: gut
(2190058)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 125

505
NEUMAYER MEETS HÖGL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, Wg. Högl, Wachauer Riesling
Terrassengärten Loiben Smaragd 1997 0,75l
Sie schmecken mineralisch, würzig, oft nach
dunklen Waldbeeren, in der Jugend meist
verschlossen, doch hohes Lagerpotential. 
F: HF, E: gut

3 Flaschen, Ludwig Neumayer, Cuvée von Stein
1999 0,75l
Die Cuvée vom Stein besteht je nach Jahrgang aus
bis zu 11 Traubenvariationen. F: HF, E: neuwertig

2 Fl., Ludwig Neumayer, Ikon Riesling 1998 0,75l
Sehr guter Jahrgang im Traisental (Andere 
Donauseite der Wachau). Sehr guter Erzeuger. 
E:1 x s.gut, 1 x fleckig F: HF

5 Flaschen, Ludwig Neumayer, Grüner Veltliner 
Der Wein vom Stein 1999 0,75l
Sehr guter Erzeuger. 90 Punkte Falstaff. 
F: 1,0 cm, E: leicht verschmutzt (2190035)

13 FLASCHEN
EUR 140 - 240

506
PRAGER RIESLINGE 1997 - 2002
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Franz Prager, Weissenkirchner Achleiten
Riesling Auslese 1998 0,75l
Die Weine sind gekennzeichnet durch ihre
unverwechselbare und unverkennbare Struktur:
fruchtbetont und terroirspezifisch. 
F: 0,5 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Franz Prager, Weissenkirchner Achleiten
Riesling Smaragd 1997 0,75l
Riesling Smaragd aus einem grossen Jahrgang. 
F: 0,3 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Franz Prager, Weissenkirchner Klaus
Riesling Smaragd 1998 0,75l
WS90: Fat, round and lush, this ’98 Riesling is
more about weight and texture than aromas and fla-
vors today. Still, it shows apricot, vanilla custard
and a slight cheesiness, fine supporting acidity and
a long finish. F: 0,5 cm, E: gut

2 Flaschen, Franz Prager, Riesling Smaragd
Hermann Nitsch 2002 0,75l
Künstler Etikett: die Auferstehung von Hermann
Nitsch. Die Riesling Smaragd Weine aus 2002
erhielten alle ab 90 Punkte aufwärts von Wine
Spectator. F: HF, E: sehr gut (2209942)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 90
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507
RARE KNOLL MAGNUM KOLLEKTION
2000 - 2002 (WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Magnum, Weingut Knoll, Loibner Traminer 
Smaragd 2000 1,5l
RP90: This is an intensely spicy, layered, sexy wine,
from vines planted in 1993. It is reminiscent of a
Zind-Humbrecht Gewurztraminer. 
F: 1,2 cm, E: neuwertig

1 Magnum, Weingut Knoll, Ried Loibenberg
Loibner Riesling Smaragd 2002 1,5l
Falstaff 94 Punkte, ein grosser Wein! 
F: 1,4 cm, E: neuwertig

1 Magnum, Weingut Knoll, Ried Loibenberg
Loibner Grüner Veltliner Smaragd 2000 1,5l
Falstaff 94 Punkte, ein wundervoller Veltliner. 
F: 1,4 cm, E: neuwertig (2209239)

3 MAGNUM
EUR 90 - 150

508
RUDI PICHLER PAKET 1994 - 2003
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Rudi Pichler, Wösendorfer
Weissburgunder Smaragd 1997 0,75l
Phantastischer Weissburgunder aus einem
grossen Jahrgang in Österreich.
F: HF, E: neuwertig

2 Flaschen, Rudi Pichler, Terrassen Riesling
Smaragd 1997 0,75l
Feiner Riesling von einem der unterschätzten
Erzeuger der Region. Grosser Jahrgang in
Österreich. F: HF, E: gut

1 Flasche, Rudi Pichler, Weissenkirchner Achleiten
Riesling Smaragd 1998 0,75l
F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Rudi Pichler, Wösendorfer Kirchweg
Riesling Smaragd 1995 0,75l
F: 1,4 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Rudi Pichler, Weissenkirchner Achleiten
Riesling Smaragd 2003 0,75l
WS88, Wine Spectator: Filled with pastry and
baked apple flavors, plus peach and spice notes.
Finishes with notes of chèvre and butter. Exotic. 
F: 1,0 cm

2 Flaschen, Rudi Pichler, Weissenkirchner
Achleiten Riesling Smaragd 1994 0,75l
E: 1x gut, 1x besch. F: 1,7 cm (2209925)

8 FLASCHEN
EUR 100 - 150

509
WEINGÄRTNER WACHAU 1990-1995
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Freie Weingärtner Wachau, Terrassen
Thal Wachau Grüner Veltliner Smaragd 1990 0,75l,
F: 0,5 cm, E: gut

2 Flaschen, Freie Weingärtner Wachau, Terrassen
Thal Wachau Grüner Veltliner Smaragd 1992 0,75l,
F: 0,7 cm, E: gut

4 Flaschen, Freie Weingärtner Wachau, Spitzer
Axpoint Grüner Veltliner Smaragd Halbtrocken
1994 0,75l, F: 0,7 - HF, E: sehr gut

1 Flasche, Freie Weingärtner Wachau, Rossatzer
Steiger Grüner Veltliner Smaragd 1991 0,75l, 
F: 0,1 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Freie Weingärtner Wachau, Spitzer Gra-
ben Neuburger Smaragd 1995 0,75l, 
F: 1,8 cm, E: gut (2190067)

9 FLASCHEN
EUR 85 - 135

510
WEISSE ÖSTERREICHER 
1994 - 2000 (WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Winkler-Hermaden, Grauburgunder
Reserve 2000 0,75l
Falstaff 92. In der Nase komplexe Aromen nach
vollreifen Birnen, Honig und exotischen Früchten,
die sich im Geschmack wieder finden. Elegante
Struktur und im langen Abgang feine Kräuternoten.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, E & M Tement, Sauvignon Blanc 
Steirische Klassik 1996 0,75l
Ein würziges und sehr aromatisches Bukett nach
Stachelbeeren,Holunder und weißen Ribisel, im
Abgang animierend mit feinfruchtiger Frische. 
F: IN, E: gut

1 Fl., Weingärtner Wachau, Clarissima 1994 0,75l
Am Gaumen zeigt sich der Wein strukturiert und
verbindet aristokratische Frucht mit Druck und
Dichte. Mandarinen-Schalen und Kräutertee im
Rückgeruch. F: IN, E: gut

1 Flasche, Hillinger, Hill 2 Rust 2000 0,75l
Falstaff 89. Chardonnay and Sauvignon Blanc. Hill
is top of the line from Hillinger and out matches all
the other wines. F: IN, E: gut

1 Flasche, Franz Heinrich, Welschriesling Ried
Ölberg 1998 0,75l
Trockener Welschiesling der Südoststeiermark. 
F: IN, E: verschmutzt

1 Flasche, Velich, O. T. Reserve 1997 0,75l
Velich Homepage: O.T. steht für Ohne Titel und
entspricht unseren Vorstellungen eines typisch bur-
genländischen Weißweines. 
F: 1,2 cm, E: sehr gut (2240514)

6 FLASCHEN
EUR 65 - 90

511
WAGRAMER SELEKTION 1999 0,75L
(WAGRAM, ÖSTERREICH)

Aus der Grosslage Wagram Donauland wurden
nach den Richtlinien des Collegium Vinum
Wachrain ausgewählte Weine der besten Winzer in
der Wagramer Selektion abgefüllt.

1Fl. Weinbau Franz Sauerstingl Ried Scheibe Fels
Grüner Veltliner 1999 trocken

1Fl. Weinberghof Fritsch Ried Schlossberg Ober-
stockstall Grüner Veltliner Spätlese 1996 trocken

1Fl. Weinberghof Fritsch Ried Schlossberg Ober-
stockstall Grüner Veltliner 1999 trocken

1Fl. Weingut Anton Bauer Ried Rosenberg Feuers-
brunn Grüner Veltliner 1999 trocken

1Fl. Weinhog Franz und Gertrude Grill Ried
Scheibe Fels Grüner Veltliner 1999 trocken

1Fl. Gut Oberstockstall Franz Salomon Ried Ederin
Kirchberg Traminer Halbtrocken

2Fl. Familie Kolkmann Ried Brunnthal Fels
Chardonnay Barríque 1999 trocken

1Fl. Qualitätsweinbau Ludwig Güntschl Ried Fum-
berg Gösing Roter Veltliner 1999 trocken

1Fl. Weingut Leopold Blauensteiner Ried Lanner
Feuersbrunn Sauvignon Blanc 1999 trocken
F:BON-INE: gut. (2209896)

10 FLASCHEN
EUR 90 - 120

512
WEISSE ÖSTERREICHISCHE 
RARITÄTEN 1983 - 1997
(WEINVIERTEL, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, Roman Pfaffl, Grüner Veltliner Hunds-
leiten/Sandtal 1997 0,75l
Großer Jahrgang. 13,5% trocken. Winzer des 
Jahres 1996. F: HF, E: sehr gut

3 Flaschen, Weingut Mantlerhof, Roter Veltliner
Spätlese Trocken 1983 0,75l
Rare Altweine direkt vom Weingut Mantlerhof. Reif
aber sehr eigenständig und mit viel Charakter.  
F: 0,1 - 2,2 cm, E: verschmutzt und zerrissen

3 Flaschen, Schafler, Chardonnay Kabinett trocken
1992 0,75l
F: 1 cm - 2,5 cm, E: gut

2 Flaschen, Schafler, Rotgipfler Spätlese trocken
1992 0,75l
F: HS-BON, E: gut (2190086)

11 FLASCHEN
EUR 75 - 125

513
WG. WIENINGER 1998 0,75L
CHARDONNAY GRAND SELECT
(WIEN, ÖSTERREICH)

93 Punkte Falstaff. Chardonnay Grand Select: Das
Flaggschiff der Weißweine vom Weingut
Wieninger! Die Vergärung in Barriques und die 18-
monatige Lagerung auf der Hefe heben die reiche,
feine Aromatik hervor.
F: HF; E: sehr gut. (2190024)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 160

514
AUMANN & FEILER-ARTINGER 
1995 - 2001
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, Feiler-Artinger, Cabernet Sauvignon
Merlot 1001 1995 0,75l
Feiler-Artinger Homepage: Cuvée aus Cabernet
Sauvignon und Merlot, die seit dem Jahrgang 1993
eine fortlaufende Nummer beginnend mit “999“ als
Namen trägt. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Feiler-Artinger, Cabernet Sauvignon -
Merlot 1003 1997 0,75l
Feiler-Artinger Homepage: Cuvée aus Cabernet
Sauvignon und Merlot, die seit dem Jahrgang 1993
eine fortlaufende Nummer beginnend mit 999 als
Namen trägt. F: IN, E: gut
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1 Flasche, Feiler-Artinger, Solitaire 1997 0,75l
Den Hauptbestandteil bildet der beste Blaufränki-
sche des jeweiligen Jahrgangs, gegenwärtig
ergänzt durch Cabernet Sauvignon und Merlot. 
F: IN, E: gut

1 Fl., Leopold Aumann, Harterberg 2001 0,75l
Feinste Nougat-Schoko-Frucht, Heidelbeeren pur -
ein überaus eleganter Wein. Konzentriert, dicht,
intensiv mit viel Charme und Länge.  Topwein, der
über eine sehr gute Lagerfähigkeit verfügt. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Leopold Aumann, Zweigelt Reserve
1996 0,75l
Ein eindrucksvoller Wein mit mächtigem Körper
und weichem Tannin.F: IN, E: gut (2240326)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 125

515
BURGENLÄNDER JUWEL QUINTETT
2000 - 2002 TEIL I
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Weingut Kirnbauer, Blaufränkisch Gold-
berg Juwel 2000 0,75l
Leserkommentar bei Talkaboutwine.de: Sehr kräfti-
ges, dunkles Rot, einer der besten Juwele, die ich
probiert habe. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Grenzlandhof Reumann, Blaufränkisch
Reserve Juwel 2000 0,75l
Weinplus.de: Purpur mit violetten Rändern, Vanille
und Röstaromen im Auftakt, Kirsche, recht schöne
Extraktsüße am Gaumen, druckvoll, sehr lang, gut
eingebundene Säure, schon recht beeindruckend
(90 Punkte). F: IN, E: leicht beschädigt

1 Fl., Hans Igler, Blaufränkisch Juwel 2000 0,75l
Blaufränkisch Juwel präsentiert sich tiefdunkel-
rubinrot mit einem intensiven Duft nach dunklen
Beeren. Die reifen Tannine und die dichte Struktur
ergeben einen konzentrierten, kompakten Körper
mit lang anhaltendem Abgang. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Paul Lehrner, Blaufränkisch Juwel 2000 0,75l
Verkostung Vinaria 2003 (17,3/20): Klassisch-
urtümliche Blaufränkischnase, ein Hauch Wildbret;
viel Stoff, herrlich dichte Textur, ein Wein zum
Kauen, beinahe noch mehr als nur ein Maul voll
Wein, genug Substanz für Jahre, ein Kraftlackel mit
Format. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Stefan Lang, Grand Reserve Juwel
2002 0,75l
Ausbau in neuen Barriquefässern - 30 Monate;
Dunkles Rubinrot mit schwarzem Kern; Dunkle
Beerenfrucht in der Nase; am Gaumen sehr ausge-

wogen, kompakte - feine Tannine, vollmundig, lang-
anhaltende Röstaromen; nach Kastanien im
Abgang, sehr fein und elegant.
F: IN, E: leicht beschädigt (2240443)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 125

516
EDLES AUS DEM BURGENLAND
2000 - 2002
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Fl., Scheiblhofer, Legends Cuvee 2001 0,75l
Scheiblhofer Homepage: Tiefes Rubinrot mit reifen
Rändern, integrierte Fruchtigkeit nach Karamel und
schwarzer Johannisbeere, komplexe und vielschich-
tige Struktur, röstiges Eichenflair mit einem mächti-
gen, weichen Körper. F: HF, E: neuwertig

1 Fl., Scheiblhofer, Prädium Zweigelt 2001 0,75l
Scheiblhofer Homepage: Schwärzliches Violett,
vielschichtiger Weichselduft, Waldbeernoten, feine
Zimthaube, kraftvoller Ausdruck mit cremig
vielschichtigem Tannin, mächtiger Körper mit dufti-
gem Abgang. F: HF, E: neuwertig

1 Fl., Scheiblhofer, Prädium Zweigelt 2002 0,75l
Scheiblhofer Homepage: Schwärzliches Violett,
vielschichtiger Weichselduft, Waldbeernoten, feine
Zimthaube, kraftvoller Ausdruck mit cremig
vielschichtigem Tannin, mächtiger Körper mit dufti-
gem Abgang. F: HF, E: neuwertig

1 Fl., Scheiblhofer, Legends Cuvee 2000 0,75l
Scheiblhofer Homepage: Tiefes Rubinrot mit reifen
Rändern, integrierte Fruchtigkeit nach Karamel und
schwarzer Johannisbeere, komplexe und vielschich-
tige Struktur, röstiges Eichenflair mit einem mächti-
gen, weichen Körper. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Weingut Tesch, Titan 2001 0,75l
Tesch Homepage: Schwarz-violett, zarte
Röstaromen, gepaart mit Schwarzbeernoten, auch
aparter Kräutertouch, etwas Tabak und Minze; kraft-
voll konzentrierte Textur, am Gaumen Heidelbeeren
und Kirschen, finessenreich, geschmeidiges langes
Finale. F: IN, E: gut

1 Flasche, Weinlaubenhof Kracher, A-7142
Zweigelt 2000 0,75l
Kracher Homepage über den 2002er: Dunkle Bee-
renfrucht, in der Nase Röstaromen, feine
Kräuterwürze, am Gaumen stoffig und komplex,
dezente Süße, Mocca im Finish. F: IN, E: neuwertig
(2240371)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

517
ERNST TRIEBAUMER 1993-1999
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Ernst Triebaumer, Blaufränkisch Ried
Marienthal 1993 0,75l
Der Kultwein des Burgenlandes. Der beste
Blaufränkische Österreichs und damit der Welt.
Sehr rarer alter Jahrgang. F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Ernst Triebaumer, Cabernet Merlot 1993 0,75l
Eine absolute Rarität aus diesem Jahrgang. Kräfti-
ger prägnanter Duft von schwarzen Ribiseln und
Brombeeren, fordernd und fest, extraktreich mit viel
Potential. F: HF, E: gut.

1 Flasche, Ernst Triebaumer, Blaufränkisch Ried
Oberer Wald 1995 0,75l
Blaufränkischer aus einer einzelnen Riede vom Mei-
ster dieser Rebsorte. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Ernst Triebaumer, Blaufränkisch Aus den
Rieden 1996 0,75l
Blaufränkischer aus verschiedenen Rieden des 
Altmeisters. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Ernst Triebaumer, Blaufränkisch Ried
Marienthal 1997 0,75l
94 Punkte Falstaff. Der Kultwein des
Burgenlandes. Der beste Blaufränkische
Österreichs und damit der Welt. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Ernst Triebaumer, Blaufränkisch Ried
Marienthal 1999 0,75l
92 Punkte Falstaff. Der Kultwein des
Burgenlandes. Der beste Blaufränkische
Österreichs und damit der Welt. F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Ernst Triebaumer, Blaufränkisch Ried
Oberer Wald 1999 0,75l
Blaufränkischer aus einer einzelnen Riede vom 
Meister dieser Rebsorte.
F: HF, E: sehr gut (2190052)

8 FLASCHEN
EUR 185 - 300

518
FEINE ÖSTERREICHER 1997 - 2000
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Fl., The Vienna Wine Orchestra, Drums 2000 0,75l
Bottled by Kracher. Kracher Homepage:
Zusammen mit Alfred Berger und Renato Zappella
und unter Mithilfe von Karl Seiser entstehen
Rotweine von internationalem Format aus zugekauf-
tem Rohmaterial. F: IN, E: gut

1 Flasche, Weingut Familie Weber, Villa Nomine
Lusman 2000 0,75l
Kräftiges dunkles Rubingranat, violette Reflexe,
kräftiges aber gut integriertes Tannin, zarte
Dörrobstnote, großes Lagerpotenzial.  
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Weingut Schützenhof, Cabernet Sauvig-
non 2000 0,75l
Falstaff 92. Reife schwarze Johannisbeeren,
Sesam, wuchtig, rauchige Fülle, satte Würze, kraft-
voll strukturiert, straff, knackig, kompakt, gebündel-
tes Finish, großes Potential. F: IN, E: gut

1 Flasche, Beck, Blauburgunder 2000 0,75l
Helles rubinrot, typische Burgunderfarbe, sehr aus-
geprägtes Aroma, viel frische Beerenfrucht, zarte
Minze-Komponenten, weiche Tannine am Gaumen,
komplexe Struktur, Extraktsüße, langer Abgang,
gutes Lagerpotential. F: 0,7 cm, E: gut

1 Flasche, Melitta & Matthias Leitner, SY No. III
Schafleiten 1997 0,75l
Limitierte Exklusivfüllung 2000.  Die SY Serie steht
für die besten Syrahs dieses Erzeugers, fest, sub-
stanzreich, muskulös und lang im Abgang. 
F: IN, E: fleckig

1 Fl., Heribert Bayer, In Signo Tauri 2000 0,75l
Bayer Homepage: Himbeeren, Pflaumen, Edelholz,
Kokos, Schokolade, Orangenschalen, so und ähn-
lich präsentiert sich ein 2 Jahre in neuen Barriques
ausgebauter Pinot Noir. F: 0,4 cm, E: gut
(2240512)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 110

519
FEINE BURGENLAND KOLLEKTION
1993 - 2000
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Fl., Prieler, Blaufränkisch Goldberg 1999 0,75l
Prieler Homepage: Goldberg Blaufränkisch ist der
beste Wein im Hause Prieler. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Prieler, Schützner Stein 2000 0,75l
Prieler Homepage: BLAUFRÄNKISCH (85%),
MERLOT (15%). Dunkle Beeren-Schwarzkisch-
Nase, Tiefgang, Graphit, viel Würze, Kakao, saftig
und knackig, viel Frucht, ungemein fokussiert. 
F: IN, E: neuwertig
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2 Flaschen, Pretterebner, Blaufränkisch 1993 0,75l
Wärmend, zart, voll, fruchtig, extraktsüß,
schmelzend, weich, feine Kräuter im Abgang, dicht,
harzig dezente Holznoten im Abgang (Vanille-Harz
mit Petrol) F: BON, E: neuwertig

2 Flaschen, Pretterebner, Fanfare 1994 0,75l
Predominantly Cabernet Sauvignon with some
Blaufrankisch. More Bordeaux in style though with
its own unique character. Wonderful concentration,
earthy depth and complexity with ripe silky tannins
and fine balance. F: IN, E: neuwertig (2240423)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 120

520
FEINSTES BURGENLAND 
1996 - 2001
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Josef Pöckl, Admiral 2001 0,75l
91 Punkte Falstaff: Tiefdunkles Rubingranat, violet-
ter Kern, fast opak, in der Nase zarter Schoko-
Kakaoschmelz, feines Cassis, sehr einladender
Duft; Brombeerkonfitüre, am Gaumen feste
Tannine, etwas blättrig, mittelgewichtige
Gesamttextur, insgesamt charmant, im Finish
dezentes Bitterl. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Arachon, TFXT Evolution 1997 0,75l
92 Punkte Falstaff. Arachon = der bei den Eichen,
ist ein Gemeinschaftsprojekt von FX Pichler, Man-
fred Tement und Tibor Szemes aus 50% Blaufrän-
kisch sowie Cabernet Sauvignon, Zweigelt and
Merlot. 14 Monate in meist neuen Barriques ausge-
baut. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Arachon, TFXT Passion 1996 0,75l
Der legendäre Erstlingsjahrgang dieses Highend
Joint Ventures, ab dem 97er wurde er in Evolution
umbenannt. 90 Punkte Falstaff. F: IN, E: gut

1 Flasche, Weingut Nittnaus, Pannobile 2000 0,75l
Damit werden gebietstypische Weine von hoher
Reife, tiefer Frucht und Opulenz bezeichnet. Im
roten Pannobile finden sich vor allem Blaufränkisch
und St. Laurent. F: IN, E: neuwertig (2240396)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 170

521
GAGER ENSEMBLE 1992 - 2001
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Weingut Gager, Cablot 1997 0,75l
Gager Homepage: Gager’s Rotweine sind meist
von tiefdunkler, fast schwarzer Farbe, stoffiger Kon-
sistenz, kompaktem Körper und Tanninen
gekennzeichnet. Neben der klassischen
Vinifizierung von Zweigelt und Blaufränkisch, reifen
die kräftigsten Weine 12 bis 15 Monate in Allier-
Eichenfässern. Cablot ist das Flaggschiff, Cabernet
Sauvignon/Merlot. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Weingut Gager, Cabernet Sauvignon
1993 0,75l
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Weingut Gager, Cuvee Quattro 1992 0,75l
Gager Homepage: Tiefdunkles Rubingranat; feine,
würzige Nase nach dunklen Beeren, Holunder und
Kirsche; am Gaumen satte Fruchtfülle unterlegt mit
weicher Tanninstruktur und feinen Röstaromen; lan-
ger Nachhall im Abgang. (Cabernet Sauvignon/
Blaufränkisch/Zweigelt/Merlot). F: IN, E: gut

1 Halbflasche, Weingut Gager, Cuvee Quattro
2001 0,375l
F: IN, E: gut

1 Flasche, Weingut Gager, Blaufränkisch Juwel
2000 0,75l
Gager Homepage: Dieser hervorragende Blaufrän-

kisch aus dem Jahr 2000 steht für die höchste
Qualität unseres Hauses. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Weingut Gager, Cabmilot 2000 0,75l
Gager Homepage: Cuvee aus Cabernet
Sauvignon/Merlot. Kräftiges, tiefes Rubingranat;
dichte Nase mit ausgeprägtem Aroma nach Heidel-
beeren und Cassis; am Gaumen kompakte Dichte
und Fülle mit präsenter Tanninstruktur und reifem
Fruchtschmelz; saftiges, kerniges Finale. F: IN, E:
gut (2240431)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

522
HANS IGLER KOLLEKTION
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

4 Flaschen, Hans Igler, Cabernet Sauvignon Ried
Kart 1995 0,75l
100% Cabernet Sauvignon aus der sonnen-
verwöhnten Lage Ried Kart, 16 Monate in kleinen
Fässern ausgebaut. F: IN, E: neuwertig

4 Flaschen, Hans Igler, Vulcano 1994 0,75l
Legendäre Cuvée aus überwiegend Blaufränkisch
und Cabernet Sauvignon mit würziger Fruchtnase,
finessebetonter Frucht am Gaumen, kompaktem
Körper mit dezentem Holzeinsatz und weichen 
Tanninen. F: IN, E: gut

4 Flaschen, Hans Igler, Deutschkreutzer St. Laurent
1997 0,75l
Sehr guter Basis St.Laurent von Hans Igler, großer
Jahrgang. Echter Trinkspaß. F: IN, E: neuwertig
(2190089)

12 FLASCHEN
EUR 135 - 230

523
J. HEINRICH KOLLEKTION 
1997 - 2001
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Weingut J. Heinrich, Terra O. 2001 0,75l
Heinrich Website: terra o. (terra oppidorum) ist die
lateinische Bezeichnung für das Burgenland. Die
Cuvée aus Blaufränkisch, Cabernet Sauvignon,
Merlot, Syrah und Pinot Noir ist eine gelungene
Symbiose aus autochthonen und internationalen
Rebsorten. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Weingut J. Heinrich, Terra O. 1997 0,75l
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Weingut J. Heinrich, Goldberg Blaufrän-
kisch Alte Reben 1999 0,75l
Im ältesten Weingarten von Deutschkreutz reifen
seit 1947 auf über 3 ha Blaufränkischreben bester
Qualität. Goldberg Alte Reben wurde 6 Monate in
2-jährigen Barriques ausgebaut. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Weingut J. Heinrich, Blaufränkisch Juwel
2000 0,75l
Heinrich Homepage: 100% Blaufränkisch, Reifung
30 Monate in Barriques und 6 Monate in der
Flasche. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Weingut J. Heinrich, Weisses Kreuz
Pinot Noir Reserve 2001 0,75l
Heinrich Homepage: Rubingranat, den Auftakt bil-
det eine herrliche Frucht-Nase, am Gaumen
wunderschöne und absolut typische Pinotfrucht bis
in den dezent röstigen, langen Ausklang hinein. 
F: 0,3 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Weingut J. Heinrich, Elegy 2000 0,75l
Heinrich Homepage: Cuvée aus unseren besten
Fässern Cabernet Sauvignon und Merlot. Reifung
30 Monate in neuen Barriques und 12 Monate in
der Flasche F: IN, E: neuwertig (2240418)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 160

524
JURIS KOLLEKTION 1995 - 2001
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Juris, Neusiedlersee Cabernet
Sauvignon Trocken 1992 0,75l
Georg Stiegelmayr (Inhaber von Juris) wurde die
Auszeichnung von Robert Mondavi zum Winemaker
of the Year award in 1995 verliehen. F: IN, E: gut

3 Fl., Juris, Neusiedlersee Ina mera trocken 1995
0,75l
Rubingranat, violette Reflexe, feine Cassisnase 
und nuancierte Röstnoten mit kompaktem, langen, 
würzigen, geschmeidigen Abgang, sehr schöne
markante Tanninstruktur, dicht gewoben. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Juris, Neusiedlersee Ina mera trocken
2001 0,75l
Falstaff 90: F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Juris, Neusiedlersee St. Georg trocken
1995 0,75l
Juris Homepage (2000erJahrgang): sehr burgundi-
sche Anklänge von Kirsch und Himbeer, fester Kern
am Gaumen, süße Tannine. F: 0,4 cm, E: gut
(2240507)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 200

525
MALAT 1997 BUNDLE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, Gerald Malat, St. Laurent Reserve
1997 0,75l
Es wird konsequent ökologischer Weinbau mit
Gründüngung, natürlichem Humusboden und
naturnaher Trauben-Produktion praktiziert. Ein
Großteil der Rotweine und Weißweine wird in 
Barriques aus französischer Alliereiche ausgebaut.
F: IN, E: neuwertig

6 Flaschen, Gerald Malat, Cabernet Sauvignon
Reserve 1997 0,75l
F: IN, E: neuwertig (2190032)

9 FLASCHEN
EUR 120 - 180

526
PAUL ACHS & UMATHUM 1994 - 1997
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Umathum, Zweigelt 1996 0,75l
Tiefes rot, rauchige Fruchtnote, Duft nach Kirschen,
weich und fein am Gaumen mit mildem
Nachgeschmack, ein Klassiker. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Umathum, Blauburgunder Junger Berg
1996 0,75l
Label: Wir lassen den Wein nach traditioneller
Methode in alten, kleinen Eichenfässern über ein
Jahr lang reifen, um ein ausgewogenes Spiel
zwischen Frucht und Extraktsüße zu erzielen. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Paul Achs, Pannobile 1994 0,75l
Dieser Wein wurde aus den besten und lagerfähig-
sten Weinen des Betriebes komponiert und in Bar-
riques (davon 50% neues Holz) ausgebaut. 13%.
F: BON, E: gut

1 Flasche, Paul Achs, Pannobile 1995 0,75l
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Paul Achs, Pannobile 1997 0,75l
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Paul Achs, Blaufränkisch Ungerberg
1997 0,75l
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Achs Homepage: 1997 gab es den ersten
Blaufränkisch vom Ungerberg sortenrein. Er zeich-
net sich durch seine Mineralität und Eleganz aus.
Ungerberg gibt es nur in Top-Jahren. 
F: IN, E: gut (2240424)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 130

527
RARES UND FEINES 1999 - 2001
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Giefing, Blaufränkisch Grosse Reserve
2000 0,75l
Falstaff 90. Tiefdunkles Rubingranat, fast
schwarzer Kern, violette Reflexe, zarte Randaufhel-
lung, in der Nase feines Edelholz, Kokosflocken, am
Gaumen viel Cassis und Brombeere, die Tannine
noch nicht restlos harmonisch, sehr präsent, wird
noch einige Jahre auf der Flasche brauchen. Feine
Röstaromen im Nachhall. F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Draxler, Cuvee Florian 2001 0,75l
Draxler Homepage: Dunkelgedecktes Schwarzrot,
intensiv blauberrig, erinnert dezent an Weihrauch
und Zedernholz umrahmt von feincremiger Eiche,
schwingt am Gaumen voluminös mit Stil in nussiger
Manier, markante Tannine richten den Blick in weite
Ferne! F: IN, E: gut

1 Flasche, Heribert Bayer, In Signo Leonis Necken-
markter Cuvee Trocken 2001 0,75l
Falstaff 93. The wines of Heribert Bayer are inten-
ded for the patient connoisseur: his growths call for
some hours of decanting - a compulsary exercise
that will be rewarded with great pleasure. 
F: IN, E: gut

1 Fl., Juliana Wieder, Morandus Cuvee 2001 0,75l
Fallstaff 90. Morandus is the well-tested, high-end
proprietary blend from Juliana Wieder. F: IN, E: gut

1 Flasche, Rosi Schuster, C.M.B. 2001 0,75l
Falstaff 89. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Pöckl, Genesis 1999 0,75l
Rar: Relativ neu im Programm ist die Cuvée
namens Genesis, die seit dem Jahrgang 2000 für
den Vertriebspartner Morandell exklusiv abgefüllt
wird. Das Etikett für diesen Wein, dessen Cuvée
aus fünf Sorten besteht, hat der Kabarettist und
Maler Alexander Bisenz entworfen. Wohl nur eine
einmalige Episode dürfte der Wein aus je einer
Hälfte Blaufränkisch und Syrah bleiben, der für die
Rockgruppe Doc Zorro in limitierter Auflage produ-
ziert wurde. In der Auktion ist sozusagen der Erst-
kingsjahrgang und Prototyp des beschriebenen
Weines!! F: IN, E: gut (2240511)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 120

528
ROTE ÖSTERREICHER 1991 - 2002
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Umathum, Ried Hallebühl 1991 0,75l
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Paul Triebaumer, Shiraz 1999 0,75l
Triebaumer Homepage über den 2003er: Purpur
mit undurchdringlichem Kern, üppige Schlieren,
Gewürzanklänge. Hier wird der schwarze Pfeffer
frisch gerieben! Dezente Kräuter und Tabakaromen,
Lakritze, dunkelfruchtig mit Speck und Mokka,
vibrierend. Trocken, voluminös, angenehm.
Tanninstaffel mit Schokolade unterlegt. Trotz seiner
Kraft stets saftig, beerig, mineralisch, mit langem
Abgang, großformatiger Europäer! F: IN, E: gut

1 Flasche, Paul Triebaumer, Shiraz 2000 0,75l
Triebaumer Homepage über den 2003er: Purpur
mit undurchdringlichem Kern, üppige Schlieren,
Gewürzanklänge. Hier wird der schwarze Pfeffer
frisch gerieben! Dezente Kräuter und Tabakaromen,

Lakritze, dunkelfruchtig mit Speck und Mokka,
vibrierend. Trocken, voluminös, angenehm.
Tanninstaffel mit Schokolade unterlegt. Trotz seiner
Kraft stets saftig, beerig, mineralisch, mit langem
Abgang, großformatiger Europäer! F: IN, E: gut

2 Fl., Claus Preisinger, Heideboden 2002 0,75l
Preisinger Homepage: Elegantes Cuvee aus über-
wiegend heimischen Sorten aus den ebenen Lagen
Richtung Neusiedler See. Für 1 Jahr im Fass, damit
alles schön rund und harmonisch wird. F: IN, E:
neuwertig

1 Flasche, Helmut Preisinger, Feine Kollektion Tau-
benkobel Rotweincuvee 2000 0,75l
Taubenkobel Homepage: Mit unsrere feinen Kollek-
tion Taubenkobel haben wir exklusiv für Sie mit den
besten Winzern des Burgenlandes eine eigene
hochqualitative Weinauswahl selektioniert, welche
in vielen Fachzeitschriften mit Höchstnoten bewer-
tet wurden. F: 1,1 cm, E: neuwertig (2240345)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 140

529
TOP MAGNUM TRIO 
AUS DEM BURGENLAND
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Magnum, Umathum, Frauenkirchner Haideboden
2001 1,5l
Umathum Website: Tiefdunkle Farbe, extraktreicher
Wein, feine, vielschichtige Frucht nach reifen, dun-
klen Kirschen, rauchig-würzige Eindrücke in der
Nase, sehr expressiv am Gaumen, vielschichtige
Kirsch- und Weichseleindrücke mit erdiger Note,
Schokoladenachhall, sehr lang. 
Ein typisch österreichisches Cuvée (Zweigelt, Blau-
fränkisch), geprägt von heimischen Rebsorten mit
feinen Nuancen vom Cabernet. F: 1,0 cm, E: gut

1 Magnum, Gesellmann, G 1999 1,5l
Gesellmann Homepage: Geerntet von den ältesten
Rebstöcken mit kleinbeerigen Blaufränkisch- und
St. Laurent-Trauben. 40 Monate in neuen Barriques
ausgebaut. F: 1,4 cm, E: neuwertig

1 Magnum, Krutzler, Blaufränkisch Reserve 2001
1,5l
Krutzler Homepage: Aus allerbesten Lagen in
Deutsch-Schützen und am Eisenberg. Archetypisch
Blaufränkisch und alles andere als ein Massenwein.
Denn mindestens 25 Jahre alte Reben und extra
lange Fasslagerung sind die Basis für diesen kräf-
tig-würzigen, mineralischen Wein mit langlebigem
Charakter. F: HF, E: neuwertig (2209256)

3 MAGNUM
EUR 135 - 210

530
TRIEBAUMER & NITTNAUS 
1993 - 2000
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Fl., Nittnaus, Cabernet Sauvignon 1994 0,75l
Nittnaus Homepage (Jg. 2002): Dunkles Rubingra-
nat, in der Nase zart blättrig-tabakig, zart nach
Herzkirschen, am Gaumen harmonisch und rund,
kraftvolle Tanninstruktur, gute Länge. F: IN, E: gut

1 Fl., Nittnaus, Vigor Rubeus 2000 0,75l
Falstaff (89-91). Blackberry and plum aromas; ele-
gant and sweet on the palate, well integrated
tannins, poised and delicate. F: IN, E: gut

1 Fl., Nittnaus, St. Laurent 1993 0,75l
Nittnaus Homepage Jg.2002): Dunkles
Rubingranat, violette Reflexe; in der Nase sehr 
einladende, und auch sehr süße Aromen, nach

Weichselkonfitüre und dunklen Beeren; am
Gaumen stoffig - mit gutem Tanninteppich - zarte
Gewürznote, Brombeeren und angenehme Säure-
struktur; Harmonie im Abgang F: IN, E: gut

1 Flasche, Paul Triebaumer, Weite Welt 1999 0,75l
Triebaumer Homepage: Cabernet-betonter
Bordeaux Stil: Dunkles Purpur, schwarzer Holler,
Frucht-Schokolikör, dicht und tief. After Eight, Dörr-
pflaumen, dahinter vibrierende, saftige Kraft am
Gaumen. Dicht gestaffelte Tannine mit betörendem,
dunkel-fruchtigen Abgang. Cabernet-Merlot & Co.
Kleine Auflage mit Künstleretikett. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Paul Triebaumer, Cuvee Justice 2000 0,75l
Falstaff 88 Punkte. Raffinierte Rotweincuvee von
Paul Triebaumer. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Paul Triebaumer, Erster Nebel 1999 0,75l
Vinarium.at: Strong orange-red color, elegant rasp-
berries, delicate finish. F: IN, E: gut (2240513)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 110

531
TRIEBAUMER 
RIED MARIENTHAL 1999 & 1994
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

6 Flaschen, Ernst Triebaumer, Blaufränkisch Ried
Marienthal 1994 0,75l
Der Kultwein des Burgenlandes. Der beste
Blaufränkische Österreichs und damit der Welt.  
F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Ernst Triebaumer, Blaufränkisch Ried
Marienthal 1999 0,75l
92 Punkte Falstaff. F: IN, E: neuwertig (2190083)

9 FLASCHEN
EUR 310 - 450

532
WENINGER KOLLEKTION 1991 - 2001
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

2 Fl., Weninger, Veratina Cuvee Ernte 1991 0,75l
Fruchtbetonte Cuvée aus den Sorten
Blaufränkisch, Merlot, Cabernet Sauvignon & Zwei-
gelt. Elegant, engmaschig mit tollem Potential. 
1x BON, 1x IN. E: neuwertig

1 Fl., Weninger, Blaufränkisch Reserve 1993 0,75l
Weninger Homepage: Das moderne Gegenstück
zum Klassiker Hochäcker, aus einer Auswahl der
besten Trauben aus den ältesten Weingärten. 15
Monate im Barrique geben ihm eine neue
Dimension, ohne den gebietstypischen Charakter
der Rebsorte zu verfälschen. Ein Wein zum Lagern.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Franz & Martina Weninger, Cabernet
Sauvignon Merlot 1993 0,75l
Feine reife Cuvee der beiden Rebsorten - mal 
probieren! F: HF, E: neuwertig

1 Fl., Weninger, Merlot 1999 0,75l
Weininger Homepage: Ursprünglich als Stütze für
Cuvées gepflanzt, entwickelte diese internationale
Rebsorte auf den tiefgründigen Lehmböden einen
vollkommen eigenständigen Charakter und wird
deshalb seit 1995 auch reinsortig ausgebaut. Im
Duft fruchtig und elegant, am Gaumen harmonisch
und samtig. Der Wein wird 18 Monate in neuen
Barriques ausgebaut. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Weninger, Veratina Cuvee 2000 0,75l
Weninger Homepage: Aus den Namen seiner
Töchter Vera und Tina schuf Franz Weninger die
Bezeichnung für seine beste Cuvée. Hier sind
Blaufränkisch, Zweigelt und Merlot zu einem hinrei-
ßenden Gesamtkunstwerk vereint. 
F: IN, E: neuwertig
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1 Fl., Weninger, Veratina Cuvee 2001 0,75l
Weninger Homepage: Aus den Namen seiner
Töchter Vera und Tina schuf Franz Weninger die
Bezeichnung für seine beste Cuvée. Hier sind
Blaufränkisch, Zweigelt und Merlot zu einem hinrei-
ßenden Gesamtkunstwerk vereint. Struktur und
Tannine vom Blaufränkisch, weicher, karameliger
Schmelz vom Merlot, fleischige Stoffigkeit vom
Zweigelt - ein vollmundiger Wein von gewaltigen
Dimensionen. Im Idealfall wird er zwischen dem 3.
und dem 8. Jahr getrunken. F: IN, E: neuwertig
(2240383)

7 FLASCHEN
EUR 85 - 125

533
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS 
1979 - 1968 (TOKAJI, UNGARN)

1 Flasche, Tokajihegyaljai Allami Gazdasagi, Tokaji
Aszu 5 Puttonyos 1979 0,5l
Különleges Minösegi Feherbor in Edes. Tokajier in
klassischer Verpackung direkt in Edes in den 80ern
gekauft. Der echte Stoff, keine Exportware um
Devisen zu beschaffen.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Tokajihegyaljai Allami Gazdasagi, Tokaji
Aszu 5 Puttonyos 1968 0,5l
F: BON, E: sehr gut (2230133)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 80

534
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS 
1981 & 1972 (TOKAJI, UNGARN)

2 Flaschen, Tokajihegyaljai Allami Gazdasagi, 
Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1972 0,5l
Különleges Minösegi Feherbor in Edes. Tokajier in
klassischer Verpackung direkt in Edes in den 80ern
gekauft. Der echte Stoff, keine Exportware um
Devisen zu beschaffen.  F: BON, E: gut

2 Flaschen, Tokajihegyaljai Allami Gazdasagi, Tokaji
Aszu 6 Puttonyos 1981 0,5l
F: BON, E: gut (2230134)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 200

535
TOKAJI OREMUS 
1993 - 1983 (TOKAJI, UNGARN)

1 Flasche, Oremus, Tokaji Szamarodni 1993 0,5l
Eines der besten neuen Weingüter in Tokaji. Oder
besser gesagt ein wieder aufgebautes uraltes
Weingut. Der Tokaji Aszu 1630 von Oremus ist
Legende in Ungarn. Hier der Szamarodni = wie
gewachsen.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Oremus, Tokaji Forditas 1983 0,5l
Forditas Tokajier sind süß bis sehr süß und die
Spezialität ist die gemeinsame Vergärung von Aszu
und normalen Traube im Fass.  F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Oremus, Tokaji Aszu 4 Puttonyos 1989 0,5l
Klassischer Tokaji mit 4 Bütten edelfauler Beeren
im Fass. Süß.  F: IN, E: neuwertig (2230122)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 95

536
PALACKOZO 1983 0,75L
VINUM TOKAJENSE PASSUM 5
PUTTONYOS (TOKAJI, UNGARN)

Das perfekte Geschenk für einen Mediziner.
F: HS; E: sehr gut. (2230123)

1 KARAFFE IN GESCHENKKARTON
EUR 35 - 50

537
TOKAJIHEGYALJAI ALLAMI
GAZDASAGI 1975 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

Különleges Minösegi Feherbor in Edes. Tokajier in
klassischer Verpackung direkt in Edes in den 80ern
gekauft. Der echte Stoff, keine Exportware um
Devisen zu beschaffen.
F: BON-TS; E: gut. (2230128)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

538
TOKAJIHEGYALJAI ALLAMI
GAZDASAGI 1979 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

Különleges Minösegi Feherbor in Edes. Tokajier in
klassischer Verpackung direkt in Edes in den 80ern
gekauft. Der echte Stoff, keine Exportware um
Devisen zu beschaffen.
F: BON-TS; E: leicht verschmutzt. (2230126)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

539
TOKAJIHEGYALJAI ALLAMI
GAZDASAGI 1972 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

Különleges Minösegi Feherbor in Edes. Tokajier in
klassischer Verpackung direkt in Edes in den 80ern
gekauft. Der echte Stoff, keine Exportware um
Devisen zu beschaffen.
F: BON; E: sehr gut. (2230124)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

540
VILMOS NV 5L
KÖRTEPALINKA (UNGARN)

Williams Pear Brandy. 40% vol. Laut Einlieferer ein
exzellenter Birnenbrand.
F: IN; E: sehr gut. (2230065)

1 MARIE-JEANNE
EUR 100 - 150

541
MASSANDRA 1939 0,75L
GURZUF ROSE MUSCAT
(KRIM, UKRAINE)

Einer der berühmten Weine aus der Massandra
Kollektion von der Krim. Muscat wird seit über 250
Jahren auf der Krim angebaut.
F: VTS; E: gut. (2209559)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

542
MASSANDRA 1965 0,75L
SOUTH COAST ROSE MUSCAT
(KRIM, UKRAINE)

Im Sotheby’s Versteigerungskarton. Rosenmuskat-
ter aus Massandra. Eine der seltenen Krim
Flaschen. F: BON; E: gut. (2209560)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

543
WHISKY CLASSICS & COLLECTIBLES
(SCHOTTLAND)

1 Flasche im Geschenkkarton, Dimple, 12 Years
Old Scotch Whisky NV 0,7l
Der Klassiker vón Haig, 40 % in der weltberühmten
Dreiecksflasche.
F: 2,3 cm, E: neuwertig

1 Flasche im Geschenkkarton, Dimple, 12 Years
Old Scotch Whisky NV 0,7l
Der Klassiker vón Haig, 43 % in der weltberühmten
Dreiecksflasche.
F: 0,3 cm, E: sehr gut

1 Flasche Geschenkdose, Chivas Regal, 12 Years
Old Scotch Whisky NV 0,7l
Der Klassiker und der beste Whisky der normalen
12 Year Old Scotch Blends.
F: 2,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche Tullamore Dew, Uisge Baugh Blended
Irish Whiskey Keramik Dekanter NV 0,7l
Ein echtes Sammlerstück unter Whiskyfans ist die-
ser Uisge Baugh Blended Irish Whiskey Keramik
Dekanter, komplett mit Booklet und
Orginalverpackung. Gut und gerne 20 bis 30 Jahre
alte Sonderabfüllung der berühmten Destille.
F: 2,2 cm, E: neuwertig

1 Halbliterfass, Barrel 5, Pure Highland Scotch
Whisky over 5 Years Old NV 0,5l
Sicher ein nettes Späßchen für die nächste Fete,
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machen Sie doch ein Fass auf!?! 
F: 2,2 cm, E: neuwertig, E: neuwertig

1 Keramikdekanter OVP, Bell’s, Celebration Scotch
NV 0,75l
Wundervolle Jubiläumsabfüllung der Bell’s Destille-
rie zum 150 jährigen Bestehen (1825-1975). Allein
der handbemalte Keramidekanter in Form einer
Glocke ist schon genial. Lag danach gut 30 Jahre
im Keller des Vorbesitzers. Auch ein Glanzstück für
den Whiskysammler. E: sehr gut (2230064)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 160

544
EDLES VON SCHLADERER
(DEUTSCHLAND)

1 Magnum OVP, Schladerer, Himbeergeist NV 1,5l
Der Schladerer Klassiker in ganz groß. Aus einer
Kellerauflösung, die Flasche ist vermutlich knapp
25 Jahre alt. F: 2,9 cm, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Schladerer, Zibärtle NV 0,7l
Aus der Raritäten Serie von Schladerer: Das
Zibärtle wird aus der seltenen Zibarte gewonnen,
einer wildwachsenden, besonders im Schwarzwald
bekannten Pflaumenart. Das ungewöhnliche Destil-
lat zeichnet sich durch seinen sehr aromatischen,
leicht herben Geschmack aus, welcher leicht an
Marzipan erinnert. F: IN, E: sehr gut

1 Fl. OVP, Schladerer, Kirschwasser 1978 0,7l
Aus der Raritäten Serie von Schladerer:
Ausschließlich aus Schwarzwälder Kirschen
gebrannt und fast zehn Jahre gereift, gehört das
Jahrgangskirschwasser zu den wertvollsten Spiritu-
osen überhaupt. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche OVP, Schladerer, Markgräfler
Sauerkirsch NV 0,7l
Aus der Raritäten Serie von Schladerer: Die
doppelte Menge Früchte - verglichen mit normalen
Brennkirschen - ist notwendig, um den besonders
aromatischen schwarzen Markgräfler Sauerkirschen
das ausgeprägte, feinherbe Aroma abzugewinnen,
das unserem Sauerkirschwasser eigen ist.
F: IN, E: sehr gut (2230053)

4 FLASCHEN
EUR 125 - 165

545
OBST-UND WEINBRENNEREI
KAMMER-KIRSCH 1978 0,5L
FASCINATION ALTER WEINBRAND
(DEUTSCHLAND)

Wundervolle mundgeblasene italienische Karaffe,
gefüllt mit erlesenem Weinbrand des Jahrgangs
1978, anfangs Lagerung in Orginal
Limousinfässern, dann weitere Reifung in lasierten
Tonkrügen. Limitierte Auflage 1000 Stk.
Nummeriert. F: 7,5 cm; E: neuwertig. (2230034)

1 SCHMUCKKARAFFE IM
GESCHENKKA

EUR 30 - 50

546
WG. RATZENBERGER NV 0,5L
SPÄTBURGUNDER TRESTER
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

40% vol. Sitz in Bacherach. Einer der besten
Betriebe des Mittelrheins, auch für seine
exzellenten Brände bekannt. Mit
Holz/Korkverschluss und Siegellack.
F: 3 - 4 cm; E: leicht beschädigt. (2237021)

3 HALBLITERFLASCHEN
EUR 60 - 90

547
BRENNEREI HEINZ KÖLLE
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

3 Halbliterflaschen, Brennerei Heinz Kölle, Marc
vom Lemberger NV 0,5l
40% vol. Weinkellerei und Brennerei Heinz Kölle,
Bönnigheim in Würtemberg. F: HF, E: gut

1 Halbliterflasche, Brennerei Heinz Kölle, Himbeer-
likör NV 0,5l
40% vol. Weinkellerei und Brennerei Heinz Kölle,
Bönnigheim in Würtemberg. F: IN, E: gut

5 Fl., Brennerei Heinz Kölle, Blutwurzel NV 0,7l
40% vol. Weinkellerei und Brennerei Heinz Kölle,
Bönnigheim in Würtemberg. Echte Blutwurzel, ein
Mohngewächs mit antiseptischen und blut-
stillenden Eigenschaften. Homöopathische Heil-
pflanze und ein exzellenter Verdauungsschnaps.
F: HF, E: sehr gut. (2237022)

9 FLASCHEN
EUR 120 - 200

548
PATRICE DE TURCKHEIM NV 1,5L
FRAMBOISE (ALSACE, FRANKREICH)

Eau de Vie de Fruits. 45% Framboise aus dem
Elsass in einer aussergewöhnlichen Magnumflasche.
Auch ideal fürs ganz grosse, elitäre Käsefondue
oder zum Ausklang der Skisaison im gehobenen
Ambiente. F: IN; E: neuwertig. (2230041)

1 MAGNUM OVP
EUR 50 - 80

549
FIRST AID BAR SET
(GRIECHENLAND)

1 Karaffe OVP, Metaxa, Private Reserve NV 0,7l
Limitierte Auflage (5000 Karaffen)eines exzellenten
Metaxa Blends. Gereift in den Fässern der Familie
Spyros Metaxa, die seit 1888 destillieren. In luxuri-
öser schwerer Glaskaraffe mit edlem Glas-Kork-
Verschluss in wunderschönem Design. Eine Zierde
für jede Bar. F: 1,9 cm, E: neuwertig

1 Flasche, White Horse Distillers, Laird O’Logan
De Luxe Scotch Whisky NV 0,7l
Klassischer Scotch Blend. F: BON, E: gut

1 Fl., Ballantines, 12 Years Old Scotch Whisky 0,7l
Scotch Klassiker, sollte in keiner Hausbar fehlen. 
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, White Horse Distillers, White Horse
Scotch Whisky NV 0,7l
Standard Scotch der White Horse Distillers Ltd. 
F: 3,9 cm, E: neuwertig (2230046)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 110

550
FEINE CHIANTI & BRUNELLO
MAGNUMS (TOSKANA, ITALIEN)

1 Magnum OHK, Marchesi de Frescobaldi,
Brunello di Montalcino Castelgiocondo Ripe al
Convento Riserva 1995 1,5l
Wonderful aromas of ripe berries, mushrooms and
flowers. Full-bodied, with a thick, velvety tannin
structure and a long, long finish. Very fine indeed.
Best Brunello ever from Frescobaldi. Best from
2002 through 2007. F: BON, E: neuwertig

1 Magnum OHK, Ricasoli, Castello di Brolio
Chianti Classico Riserva 1995 1,5l
Ausgezeichneter Chianti Classico Riserva vom
Barone, schöne Konzentration und Trinkreife. 
F: IN, E: neuwertig (2209373)

2 MAGNUM
EUR 95 - 150

551
FEINE TOSKANAMISCHUNG 
1989 - 2000 (TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Marchese Antinori, Tignanello 1989 0,75l
WS87. Wine Spectator: Amazingly good for such a
mediocre vintage. Elegant, harmonious ‘89 with a
wonderful round, soft texture and plenty of vanilla,
tobacco and berry character. Made from
Sangiovese and Cabernet Sauvignon.
F: BON, E: gut

1 Flasche, Castello di Fonterutoli, Siepi 1997 0,75l
WS92, Wine Spectator: An extremely pretty wine
with blackberry, coconut and chocolate aromas.
Full-bodied, with an excellent concentration of fruit
and soft, velvety tannins.  F: BON, E: gut

1 Flasche, Castello di Fonterutoli, Siepi 2000 0,75l
WS90, Wine Spectator: Round and balanced red,
with velvety tannins and a ripe berry and dark cho-
colate aftertaste. Well-done. Sangiovese and Mer-
lot. F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Isole e Olena, Collezione de Marchi,
Cabernet Sauvignon 1999 0,75l
WS91, Wine Spectator: Solid Cab. Aromas of bar-
ley, currants, berry and milk chocolate. Full-bodied,
with thick and chewy tannins and a long and fruity
aftertaste. Subtle and refined. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Fontodi, Flaccianello 1994 0,75l
WS88, Wine Spectator: Beautifully perfumed 
aromas of berries, currants and flowers. Medium-
bodied, with medium, soft tannins and a long, fruity
finish. Delicious. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Bruno di Rocca, 
Vecchie Terre di Montefili 1994 0,75l
WS88, Wine Spectator: Well-integrated, mingling
lovely, silky tannins and plenty of berry, spice and
gamelike flavors. Medium-bodied, moderate finish.
F: IN, E: neuwertig (2209466)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 230

552
IL CABERLOT & BROLIO
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Mag., Podere il Carnasciale, 
Il Caberlot 2000 1,5l
WS93: Glorious. Fantastic aromas of wild berries
and fresh flowers follow through to a full-bodied
palate, with big, velvety tannins and a long, long
finish. A fruit bomb and beautiful for it. Only 165
cases made only Magnum. - 2010. Aus einem
Cabernet Franc Klon, der optisch wie ein Merlot
aussieht = Caberlot. F: IN, E: sehr gut

1 Magnum, Barone Ricasoli, Castello di Brolio
1998 1,5l
RP89, WS89: Parker: The 1998 Chianti Classico
Castello di Brolio reveals a saturated ruby/purple
color, notes of new saddle leather, and ripeness,
graphite, and earth characteristics in its elegant,
sweet, medium to full-bodied personality. - 2010
F: IN, E: sehr gut (2240526)

2 MAGNUM
EUR 140 - 240

553
REIFE TOSKANA 1988 & 1989
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, La Rasina, Brunello di Montalcino
1989 0,75l
Reifer Jahrgang des Weingutes aus Montalcino.
Aktuelle Jahrgänge werden von Parker mit 87 - 92
Punkten bewertet. F: BON, E: leicht beschädigt
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3 Fl., Tenuta di Liliano, Anagallis VdT 1988 0,75l
Sangiovese und Colorino. In kleinen Holzfässern
ausgebaut. Aktuelle Jahrgänge bei Wine Spectator
85 - 93 Punkte. F: BON, E: gut (2207027)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 165

554
LISINI BRUNELLO DI MONTALCINO,
1995 - 1998 (TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Lisini, Brunello di Montalcino 1997 0,75l
WS95: A rich yet refined red. Super-plummy on the
nose, with hints of fresh spices. Full-bodied and
wonderfully polished, with beautiful tannins and lots
of fruit and spices. Long, long finish. 
F: IN, E: sehr gut

3 Fl., Lisini, Brunello di Montalcino 1998 0,75l
RP90:  Sensuous with solid flavors, long and conti-
nuous, this is a dense wine with a lovely freshness
on the close as well as a deceptive sense of readi-
ness. - 2015. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Lisini, Brunello di Montalcino 1996 0,75l
WS86: Lots of plum skin and ripe fruit aromas.
Medium-bodied, with a solid core of fruit and silky
tannins. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Lisini, Brunello di Montalcino 1995 0,75l
RP88: Medium to full body, excellent purity, and
attractive underlying mineral, black cherry, and
plum-like flavors that reveal impressive density. -
2014. F: IN, E: sehr gut  (2211040)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 230

555
MAGNUM TRIO ITALIENISCHER 
GRÖSSEN (TOSKANA, ITALIEN)

1 Magnum, Dei, Vino Nobile di Montepulciano
Riserva 1997 1,5l
RP90, Parker: The opulence of the 1997 vintage is
well-displayed in the dark ruby/garnet-colored
1997 Vino Nobile di Montepulciano Riserva. It exhi-
bits jammy black fruits intermixed with underbrush,
leather, tobacco, and caramel, plump, fleshy fruit,
medium to full-bodied, low acid but impressively
textured flavors. Drink it over the next 5-7 years. 
F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Magnum, Poliziano, Le Stanze 2001 1,5l
RP92-93, Parker: The 2001 Le Stanze is Carletti’s
Bordeaux blend, but the 30% Merlot gives it a rat-
her different texture from most Tuscan wines of this
type. -2015. F: 1,5 cm, E: neuwertig

1 Mg., Falesco, Vitiano Vino da Tavola 2002 1,5l
RP87, Parker: The 2002 Vitiano received some of
the juice usually used for Montiano, though the
blend of the wine consists of Cabernet and
Sangiovese in addition to Merlot. 
F: 0,5 cm, E: neuwertig (2209293)

3 MAGNUM
EUR 120 - 170

556
MONTE VERTINE 1991-1994
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Monte Vertine, Le Pergole Torte VdT
1993 0,75l
WS91: Very impressive for the vintage. Milk choco-
late and ripe berry character throughout. Medium-
bodied, with silky tannins and a long fruity,
chocolate aftertaste. F: BON, E: gut

2 Flaschen, Monte Vertine, Le Pergole Torte VdT
1994 0,75l
WS90: Elegant and delectable, with tobacco,
cherry aromas and flavors. Medium-bodied, with
silky tannins and a long and fruity finish.  
F: BON, E: gut

1 Flasche, Monte Vertine, Le Pergole Torte VdT
1992 0,75l
Beliebt nicht nur wegen der ausserordentlichen
Qualität des Inhaltes, sondern auch von
Kunstfreunden wegen der Künstleretiketten von
Sergio Manetti heiss begehrt. 
WS85, 3Gl.GR, Wine Spectator: ..a pretty wine,
with wild berry and light tobacco character.
Medium-bodied with medium-fine tannins and a
fresh finish. F: BON, E: verschmutzt

1 Flasche, Monte Vertine, Il Novantuno di Sergio
Manetti 1991 1991 0,75l
WS89:  Very ripe plum flavor verging on prune,
with sage and herb character. A massive
Sangiovese supplying loads of fruit and tannins. 
F: BON, E: gut (2209389)

5 FLASCHEN
EUR 135 - 190

557
MONTEPELOSO 2001 TRIO
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Montepeloso, Eneo 2001 0,75l
RP88, Parker: The 2001 Eneo, Sangiovese with a
bit of Merlot, offers a fine combination of black fruit,
wild cherries and leather on the nose, along with a
touch of incense and cedar. Ripe, soft, and
textured, it is a remarkable effort for a regular bott-
ling. Drink: now-2008. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Montepeloso, Gabbro 2001 0,75l
RP93, Parker: The superb 2001 Gabbro, Sangio-
vese and Cabernet Franc, manages to surpass its
stable mate. A somber, inky ruby, its powerful aro-
mas of black currants, sweet herbs, and minerals
are matched by a concentration, richness, and
complexity on the palate, a fullness and iron power
which promise twenty years of excellent drinking. -
2024. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Montepeloso, Nardo 2001 0,75l
RP94, Parker: The 2001 Nardo, Sangiovese plus
Cabernet Sauvignon and Montepulciano, substanti-
ally lifts the intensity level, with a blast of jammy
plum and cassis fruit, warm, penetrating, and spicy,
and the long, authoritative flavors, the depth, struc-
ture, and definition of a superior wine. Drink: 2005-
2018. F: IN, E: neuwertig (2209470)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 125

558
ORNELLAIA LE VOLTE 
1992 - 1997 (TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Tenuta dell’ Ornellaia, Le Volte VdT
1992 0,75l
Parker: This excellent value from the winery respon-
sible for Ornellaia is a blend of Sangiovese and
Cabernet Sauvignon, aged in small oak casks and
bottled unfiltered. 1992 ist jetzt sicherlich vollreif,
kleiner Jahrgang. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Tenuta dell’ Ornellaia, Le Volte VdT
1994 0,75l
Parker: This excellent value from the winery respon-
sible for Ornellaia is a blend of Sangiovese and
Cabernet Sauvignon, aged in small oak casks and
bottled unfiltered. 1994 ist jetzt reif, guter
Jahrgang. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Tenuta dell’ Ornellaia, Le Volte VdT
1997 0,75l
Großer Jahrgang in der Toskana. Der kleine Bruder
von Ornellaia, WS85.
F: IN, E: sehr gut (2207024)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 90

559
PICCOLOMINI VIGNA DI PIANROSSO
1998, 1988 (TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Ciacci Piccolomini d’Aragona, Brunello
di Montalcino Vigna di Pianrosso 1998 0,75l
WS93: Wild berry, cherry and floral aromas to this
Brunello. Full-bodied, with big, silky tannins and
loads of exciting fruit. Lively, yet refined. These
wines are a joy to taste. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ciacci Piccolomini d’Aragona, Brunello
di Montalcino Vigna di Pianrosso 1988 0,75l
WS88: Intensely fruity yet harmonious. Pretty aro-
mas and flavors of coffee, plums and black cherry,
with full body, full tannins and a velvety finish.
F: BON, E: sehr gut (2209396)

4 FLASCHEN
EUR 105 - 170

560
POLIZIANO VINO NOBILE 
1998 & 1999 (TOSKANA, ITALIEN)

4 Flaschen, Poliziano, Vino Nobile di Montepulciano
Vigna Asinone 1999 0,75l
WS90: Intense aromas of very ripe fruit, such as
blackberries and raspberries, with just a touch of
oak. Full-bodied, with velvety tannins and a fruit and
vanilla aftertaste.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Poliziano, Vino Nobile di Montepulciano
Vigna Asinone 1998 0,75l
F: IN, E: neuwertig

4 Flaschen, Poliziano, Vino Nobile di Montepulciano
1998 0,75l
WS85: A pretty and silky red, with tobacco, berry
and cherry character. Medium body. Slightly lean
finish. F: IN, E: gut  (2211035)

9 FLASCHEN
EUR 150 - 210

561
QUERCIABELLA PACKAGE 
1993 - 1994 (TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Querciabella, Chianti Classico Riserva
1994 0,75l
WS88, Wine Spectator: Opulent for a Chianti with
its berry, grilled meat and fruits on nose and palate.
Medium-bodied, with fine tannins and a long, suc-
culent finish. Delicious. F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Querciabella, Camartina 1993 0,75l
WS86, Wine Spectator: Good berry, tobacco cha-
racter in this medium-bodied wine. Shows medium,
chewy tannins and has a short finish. 
F: IN, E: neuwertig (2209505)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 125
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562
BIONDI SANTI 1980 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Nicht ganz reif wird er geerntet, die Kreszenz vom
Erfinder des unsterblichen Brunello. Sehr rar, unbe-
dingt einen Tag vor Gebrauch italienisch dekantie-
ren und zu einem wirklich üppigen Mahl geniessen.
F: VTS; E: gut. (2209441)

1 FLASCHE
EUR 55 - 80

563
BIONDI SANTI 1981 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

B****, Broadbent: Fair sweetness and body, lovely
texture and fruit. Sehr rar, unbedingt einen Tag vor
Gebrauch italienisch dekantieren und zu einem
üppigen Mahl geniessen.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2219010)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

564
CALZALUNGA 2001 0,75L
SETA (TOSKANA, ITALIEN)

WS85:  Some meat, game and cooked red fruit on
the nose. Full-bodied, with chewy tannins and a
jammy finish. Good but not exciting. New winery.
Only 465  cases made. 70% Sangiovese, 30%
Cabernet Sauvignon & Merlot für 18 Monate in
Fässern von Dominique Laurent ausgebaut.
F: IN-BON; E: neuwertig. (2249003)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 60

565
CALZALUNGA 2000 0,75L
VINO DA TAVOLA (TOSKANA, ITALIEN)

SED18/20, WS91. WS: Lots of ripe fruit here with
treacle tart and dark chocolate aromas and flavors.
Full-bodied, with velvety tannins and a long, cares-
sing finish. Lovely, opulent wine. A new wine to
watch. Only 350 cases made. 50% Sangiovese,
30% Cabernet Sauvignon, 20% Merlot, Cabernet
Franc und Syrah für 2 Jahre in Fässern von Domini-
que Laurent. F: IN; E: neuwertig. (2249001)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

566
CALZALUNGA 2001 0,75L
VINO DA TAVOLA (TOSKANA, ITALIEN)

SED17.3/20, WS88. WS: Attractive licorice and
blackberry aromas with a hint of earth follow
through to a medium-bodied palate, with silky tan-
nins and a subtle, fruity finish. F: IN; E: neuwertig.
(2249002)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

567
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
SAMMARCO 1988 0,75L 
(TOSKANA, ITALIEN)

Das Spitzencuvée des Hauses Rampolla aus 80%
Cabernet Sauvignon und 20% Sangiovese. Großer
Jahrgang in der Toskana. 
F: BON-IN; E: gut. (2248019)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

568
CASTELLO DI AMA 1986 0,75L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87. Überragend der reinsortige Merlot
L’Apparita von 1999 - Eleganz, Charakterstärke,
beachtlich feine Tannin- und Säurestruktur sowie
die endlos lange Persistenz zeichnen ihn aus. 
Eine önologische Rarität der Toskana. 
F: IN; E: neuwertig. (2217001)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

569
CENTOLANI 1993 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO VIGNETO
POGGIOTONDO (TOSKANA, ITALIEN)

Die Kellerei L’AGRICOLA CENTOLANI ist einer
der qualifiziertesten Hersteller für den Brunello di
Montalcino und den Rosso di Montalcino. 
F: IN; E: neuwertig. (2230022)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

570
FRESCOBALDI & FERRE 1993 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
MILLENIUMSABFÜLLUNG
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Milleniumsabfüllung vom besten Brunello 
di Montalcino Riserva des Marchese Frescobaldi.
In Zusammenarbeit mit Modedesigner Gianfranco
Ferre entstand eine prachtvolle Milleniums-
hommage, verpackt in einer Chinalack OHK. 
F: BON; E: neuwertig. (2209355)

1 MAGNUM OHK
EUR 95 - 160

571
MARCHESE ANTINORI 1986 1,5L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Charaktervoller Rotwein aus der Toskana. Nuancen
von Veilchen, Kirschen und Tabak. Körperreich und
tiefgründig. F: IN; E: neuwertig. (2230020)

1 MAGNUM OHK
EUR 25 - 40

572
MARCHESE ANTINORI 1988 1,5L
TIGNANELLO (TOSKANA, ITALIEN)

WS95. Wine Spectator: The finest Tignanello avai-
lable. A muscular, big wine, with beautiful aromas
and flavors of fruit, berry and chestnut. Full-bodied,
with solid tannins. It shows great structure and
should improve into next century.
F: IN; E: sehr gut. (2215011)

1 MAGNUM
EUR 160 - 240

573
TENIMENTI ANGELINI 1998 5L
TREROSE VINO NOBILE DI
MONTEPULCIANO (TOSKANA, ITALIEN)

Wine Spectator: A pleasant and fruity red, with
cherry and plum character. Medium-bodied, with a
light, caressing finish. 
F: IN; E: neuwertig. (2209353)

1 JEROBOAM OHK OHNE DECKEL
EUR 90 - 140

574
TENUTA LEONARDO DA VINCI 
SAN ZIO IGT 2000 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

Veronelli 89 Punkte. 100% Sangiovese in Barrique
ausgebaut, sehr schöner Wein. 
F: IN; E: neuwertig. (2207028)

5 MAGNUM OC
EUR 125 - 160

575
TENUTA LEONARDO DA VINCI 
SAN ZIO IGT 2001 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: The 2001 San Zio, a Sangiovese, offers
considerable aromatic complexity with a nose of
saddle leather, herbs, and chocolate, warm and
round flavors, and considerable finesse on the
lengthy finish. Drink: now-2012. 
(2207029)

2 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 160

576
MONTE VERTINE 1995 6L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, Wine Spectator: Vibrant aromas of rose,
blackberry and honeysuckle. Full-bodied yet extre-
mely elegant, with ultrafine tannins and a long, long
finish. A cerebral and seductive red, be patient. 
F: IN; E: gut. (2219020)

1 IMPERIAL OHK
EUR 450 - 530

577
KOLLEKTION LE PERGOLE TORTE
1999 - 1985 (TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Monte Vertine, Le Pergole Torte VdT 1999 0,75l
WS 91: Intense aromas of plums, berries and fresh
cedar. Full-bodied, with ripe and soft fruit, velvety
tannins and a long, succulent finish. A decadent yet
balanced red. Schönes Künstleretikett von Sergio
Manetti.  F: IN, E: neuwertig
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1 Fl., Monte Vertine, Le Pergole Torte VdT 1998 0,75l
WS91: Very pretty aromas of plums, dried cherries
and berries, with hints of porcini. Medium-bodied,
with tight, well-integrated tannins and a smooth,
concentrated palate. A beauty. 
F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Monte Vertine, Le Pergole Torte VdT 1995 0,75l
WS92: Vibrant aromas of rose, blackberry and
honeysuckle. Full-bodied yet extremely elegant,
with ultrafine tannins and a long, long finish. A cere-
bral and seductive red, be patient.   
F: BON, E: faltig aufgeklebt

1 Fl., Monte Vertine, Le Pergole Torte VdT 1993 0,75l
WS91: Very impressive for the vintage. Milk choco-
late and ripe berry character throughout. Medium-
bodied, with silky tannins and a long fruity,
chocolate aftertaste.  F: IN, E: gut

1 Fl., Monte Vertine, Il Cannaio VdT 1992 0,75l
Der Cannaio (aus ausgesuchten Sangiovese- und
Cannaiolotrauben) wird ausschliesslich für das Flo-
rentiner Sternerestaurant von Giorgio Pinchiorri
erzeugt und ist sonst NIRGENDS erhältlich! Es
wurden nur 675 Fl. produziert! Künstleretikett.  
F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Monte Vertine, L’Ottantanove 1989 0,75l
WS85: Instead of producing Le Pergole Torte and
its other wines, Monte Vertine decided to make this
wine from its best vats. A wine with sweet, ripe fruit
and delicate tannins, it’s a lovely bottle to drink
now.
F: BON, E: sehr gut

1 Fl., Monte Vertine, Le Pergole Torte VdT 1986 0,75l
WS88, 3Gl.GR. WS: Succulent and delicious.
Autumnal aromas of ripe cherry and tobacco with
hints of mushroom. Medium-bodied, with fine silky
tannins and a cherry, vanilla aftertaste. Drink now.
F: BON, E: gut

1 Fl., Monte Vertine, Le Pergole Torte VdT 1985 0,75l
WS93, 3Gl.Gr. WS: Very fine indeed. Dark ruby in
color, with intense blackberry and mint aromas.
Full-bodied, with chewy tannins and a wonderful,
concentrated fruit aftertaste. Silky and pleasurable.
Drink now.  
F: BON, E: fleckig

1 Fl., Monte Vertine, Sangioveto 1985 0,75l
WS89: Very good in the old style. Tart and austere
in texture, with complex flavors of cedar, leather
and cherry, a very firm, crisp mouth feel and a fruity,
tannic finish.   F: BON, E: fleckig (2248132)

9 FLASCHEN
EUR 400 - 580

578
FALESCO & SPORTOLETTI MIX, 
1999 - 2001 (UMBRIEN, ITALIEN)

2 Fl., Sportoletti, Villa Fidelia Rosso 2001 0,75l
RP95: The estate’s top wine, the 2001 Villa Fidelia
Rosso, a Bordeaux blend in which, unlike the first
versions, the Cabernet now tends to predominate,
is simply superlative, with only the 1999 among the
past vintages arriving close to its level. A deep, glo-
wing ruby red, its superbly ripe nose of black
currants and raspberries, graphite, tar, and licorice
is supported by a dense, sensual, caressing palate,
deep and velvety, outstanding in its definition,
focus, and balance. -2020. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Sportoletti, Villa Fidelia Rosso 2000 0,75l
RP93: The compelling 2000 Villa Fidelia is a blend
of 70% Merlot, 20% Cabernet Sauvignon, and
10% Cabernet Franc. It exhibits a Margaux-like ele-
gance as well as a beautiful perfume of white
flowers intermixed with black currants, high quality
toasty oak, and a hint of rich espresso. Medium to
full-bodied, sweet, stylish, gorgeously symmetrical,
elegant, and powerful, with a 35-second finish, it
can be drunk now or cellared for 12-15 years. Like
all of Riccardo Cotarella’s wines, it was bottled
with no fining or filtration. -2017. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Falesco, Marciliano 2000 0,75l
RP94 (1999 and 2001). Owner/winemaker
Riccardo Cottarella possesses exceptional talent.
This is just the second vintage of Marciliano, a
blend of 70% Cabernet Sauvignon and 30%
Cabernet Franc. F: IN, E: gut

1 Flasche, Falesco, Montiano Lazio 1999 0,75l
RP95: The profound, dense ruby/purple-colored
1999 Montiano (2,500 cases of 100% Merlot aged
in 100% new French oak, and bottled unfined and
unfiltered) offers a smorgasbord of aromas, including
melted chocolate, espresso, blackberries, cherries,
currants, and smoke. Full-bodied, with terrific purity,
a multilayered texture, and surprising freshness for a
wine of such depth, it can be drunk young, or cella-
red for 10-15 years. -2016. F: IN, E: gut

1 Flasche, Falesco, Merlot Umbria 2001 0,75l
RP90: The 2001 Merlot dell’Umbria is a spectacu-
lar buy. Aged five months in oak, and bottled with
neither fining nor filtration, this dense ruby/purple-
colored offering exhibits a big, sweet nose of cigar
smoke, mocha, black cherry liqueur, and vanilla.
Supple, ripe, and heady, it is a luscious, medium to
full-bodied, hedonistic Merlot fruit bomb to drink -
2007. F: BON, E: fleckig (2209786)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 160

579
GROSSE MAGNUMS AUS
SÜDITALIEN. (UMBRIEN, ITALIEN)

1 Magnum, La Carraia, Fobiano 1998 1,5l
RP90, Parker: The outstanding 1998 Fobiano is a
blend of 70% Merlot and 30% Cabernet
Sauvignon, aged in new French oak casks, and
bottled with neither fining nor filtration. A dense
opaque purple color is accompanied by notes of
new saddle leather, blackberry liqueur, smoke, and
licorice. An opulently-textured wine with medium to
full body, a chewy, lush mid-palate, and outstanding
purity and ripeness, it can be drunk now as well as
over the next decade. F: 1,9 cm, E: neuwertig

1 Mg, Morgante, Antonio Nero D’Avola 1999 1,5l
RP92, Parker: The finest wine I have ever tasted
from the Nero d’Avola grape is Morgante’s 1999
Don Antonio, a cuvee of 100% Nero d’Avola aged
in 100% new French oak, and bottled without filtra-
tion. Malolactic fermentation was also done in 
barrel. Wow! F: IN, E: neuwertig

1 Magnum, Feudi San Gregorio, Selve di Luoti 
Taurasi 1998 1,5l
Degu vom Wine Spectator für den 99er: Pretty aro-
mas of cherry and dried flowers. Medium-bodied,
with fine tannins and a fruity, clean finish.
F: 1,0 cm, E: neuwertig (2209289)

3 MAGNUM
EUR 135 - 200

580
ARNALDO CAPRAI 1990 0,75L
SAGRANTINO DI MONTEFALCO
(UMBRIEN, ITALIEN)

Rarer großer Jahrgang eines der zwei besten 
Winzern aus Umbrien. Echte Seltenheit.
F: IN; E: sehr gut. (2190005)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

581
SPORTOLETTI 2000 1,5L
VILLA FIDELIA ROSSO
(UMBRIEN, ITALIEN)

RP93, Parker: The compelling 2000 Villa Fidelia is
a blend of 70% Merlot, 20% Cabernet Sauvignon,
and 10% Cabernet Franc. It exhibits a Margaux-like
elegance as well as a beautiful perfume of white
flowers intermixed with black currants, high quality
toasty oak, and a hint of rich espresso. Medium to
full-bodied, sweet, stylish, gorgeously symmetrical,
elegant, and powerful, with a 35-second finish, it
can be drunk now or cellared for 12-15 years. -
2017. F: VTS; E: neuwertig. (2209374)

1 MAGNUM OHK
EUR 25 - 40

582
AMARONE 1974 -1996
(VENETIEN, ITALIEN)

1 Flasche, Allegrini, Amarone 1996 0,75l
RP95:  Very impressive, an unquestionably fine dry
red. The outstanding, dark purple-colored 1996
Amarone offers a knock-out nose of wood charcoal
intermixed with black truffles, melted asphalt, blak-
kberries, and roast beef. Drink through 2015. 
F: 2,0 cm, E: gut

1 Flasche, Allegrini, Amarone 1990 0,75l
WS94 Cellar Selection: Tasting more like a young,
Northern Rhône wine, this Italian red has barely
evolved from its intense, young fruit stage. Packed
with fresh raspberry, blackberry, cassis, and a
butterscotch note, this Amarone will only gain com-
plexity with time. Long finish, with ripe tannins. 
F: 1,6 cm, E: gut

1 Flasche, Bertani, Recioto della Valpolicella Ama-
rone D.O.C. 1988 0,75l
WS88: Beginning to mature, this is in the tobacco,
leather and brown sugar phase, with a glycerinlike
texture and rich, full-bodied structure. Still
harboring fine tannins, but it’s well integrated and
long.  F: 0,2 cm, E: gut

1 Flasche, Masi, Amarone Campolongo di Torbe
1988 0,75l
2gl.GR(5). Single vineyard form Masi with only
10.000 bottle production. Dense, complex and
highly mineral.  F: 2,6 cm, E: gut

1 Flasche, Masi, Amarone Campolongo di Torbe
1986 0,75l
Lack versiegelt. WS88: A pleasant mushroom
aroma and flavors of cinnamon, dried cherry and
leather suggest that this is nearing its peak. Round,
soft and appealing. F: 3,5 cm, E: sehr gut
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1 Fl., Boscaini, Amarone Ca’ De Loi 1974 0,75l
Dario Boscaini, Direktor der Weinbauschule in San
Floriano, erzeugt exzellenten Amarone. Sein Spitzen-
cuvée, der Ca’ de Loi, wird von Veronelli mit 2 von
3 Sternen bewertet. Hier handelt es sich um einen
sehr raren 74er, außergewöhnlicher Jahrgang für
Amarone.  F: 2,0 cm, E: sehr gut (2248045)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 390

583
AMARONE 1990 - 1999
(VENETIEN, ITALIEN)

1 Fl., Brunelli, Amarone della Valpolicella 1998 0,75l
WS88: Balanced red for early drinking. Ripe plum
character, with a smoky, fireplace undertone.
Medium- to full-bodied, with soft tannins and a
pretty, fruity finish. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Masi, Amarone Costasera 1997 0,75l
WS86: Very good, with cedar, berry, chocolate and
coffee aromas and flavors. Medium body. 
F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Zenato, Amarone Riserva Sergio Zenato
1990 0,75l
WS92: Big and rich. Loads of dried fruit, raisins
and Indian spices on the nose. Full-bodied and
chewy, with round tannins and a long, spicy choco-
late aftertaste. A beauty. F: 1,5 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Monte Badin, Amarone 1999 0,75l
Kleiner Erzeuger aus Valgatara. F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Zardini, Amarone 1999 0,75l
WS90: Black fruit with minerals and wood on the
nose. Full-bodied, with a clean fruity palate, soft
fruit-coated tannins and a long fresh finish. Very
fine indeed. F: IN, E: gut

1 Flasche, Masi, Toar VdT 1994 0,75l
The top wine from Masi made from Corvina and
Rondinella, natured in barrique.  F: BON, E: sehr
gut (2209842)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 160

584
BERTANI 1988 0,75L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA 
AMARONE D.O.C. (VENETIEN, ITALIEN)

WS88, Wine Spectator: Beginning to mature, this
is in the tobacco, leather and brown sugar phase,
with a glycerinlike texture and rich, full-bodied
structure. Still harboring fine tannins, but it’s well
integrated and long.
F: 2,0 cm; E: neuwertig. (2209868)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

585
AVIGNONESI 1989 0,375L
OCCHIO DI PERNICE 
(TOSKANA, ITALIEN)

Fantastische Süssweinrarität (1200 Halbflaschen
jährlich!!!) 3Gl. GR; WS95:Interesting burnt sugar,
caramel and coffee aromas. Full-bodied, thick and
glorious, with a long, long, smoky, almost meaty
finish. Superb. Drink now. 45 cases made.
F: IN; E: sehr gut. (2219004)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 170

586
AVIGNONESI 1989 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2219005)

2 HALBFLASCHEN
EUR 280 - 340

587
HAIDER AND STEINER, BA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Halbliterflasche in OHK, Martin Haider, Beeren-
auslese Muskat Ottonel Salonwein 1989 0,5l
OHK leicht beschädigt. Martin Haider zählt als vier-
facher Süßwein-Weltmeister zur internationalen
Spitze. F: IN, E: gut

2 Halbliterflaschen OHK, Julius Steiner,
Beerenauslese Chardonnay 1990 0,5l
Das deutsche Magazin „Alles über Wein“ zählt den
Winzerhof Julius Steiner zu den besten Weingütern
der Welt. F: IN, E: neuwertig (2230110)

3 FLASCHEN HK
EUR 60 - 90

588
SÜSSE ÖSTERREICHER 1993 - 1997
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Halbflasche, Wg. Johann Schwarz, The Butcher
Zweigelt Rose 1999 0,375l
Seit 1999 werden mit dem Label Schwarz eigene
Weine erzeugt. Unter dem Slogan With friendly
help of Mr. K ist die Unterstützung durch die zwei K
Alois Kracher und des aus Österreich stammenden
Spitzenwinzers Manfred Krankl (Sine Qua Non) zu
verstehen. Manfred Krankl bringt das önologisch-
technische Know-how ein, Alois Kracher ist für die
Qualitätskontrolle verantwortlich. Vinifiziert wird der
Wein von Johann Schwarz. Es gibt nur drei
Produkte, den Schwarz Weiß (Chardonnay, Grüner
Veltliner), den Schwarz Rot (Zweigelt) und den
Rosé The Butcher (Zweigelt). Alle drei Weine wer-
den in Barrique ausgebaut. Bereits der erste Jahr-
gang 1999 wurde national und international höchst
bewertet. F: 0,6 cm, E: gut

1 Halbflasche, Willi Opitz, Mr. President Opitz One
TBA 1994 0,375l
Der ehemalige amerikanische Präsident durfte sich
über eine ganz spezielle Weinkreation freuen. Die-
sen Wein hat Willi Opitz anlässlich der Wiederwahl
von Bill Clinton Mr. President getauft. F: 1,4 cm, E:
neuwertig

1 Halbflasche, Willi Opitz, Opitz One 1993 0,375l
Roter Dessertwein von Willi Opitz aus Blauburgun-
der und Zweigelt, der Vorgänger des famosen 
Mr. President. F: 1,5 cm, E: neuwertig

1 Halbflasche, Johanneshof Reinisch, Roter
Eiswein 1997 0,375l
Idealer Ausklang mit einer feinen Süßspeise. 
F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Wg. Feiler-Artinger, Ruster
Ausbruch 1995 0,375l
WS90, Wine Spectator: Lovely aromas of honey,
vanilla and apricot waft from the glass. Thick and
sweet, showing appealing notes of orange and
apricot, with some botrytis accents, balancing aci-
dity and a moderate finish. Not imported into the
U.S. F: IN, E: neuwertig (2209888)

5 FLASCHEN
EUR 80 - 120

589
SÜSSES VON KRACHER 1995 - 2000
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Halbflasche, Kracher, Zweigelt TBA Nouvelle
Vague No. 5 1996 0,375l
RP89, Parker: This amber/bronze TBA Zweigelt
Rose reveals raspberry and sweet brambleberry
aromas. It is fat (verging on flabby), medium-
bodied, and filled with botrytis-dusted candied red
fruits. While it may last longer, I would suggest drin-
king it over the next 5-6 years. 
F: HF, E: leicht beschädigt

1 Halbflasche, Kracher, Beerenauslese Cuvee
2000 0,375l
WS89, Wine Spectator: A sweet white with fine
intensity and moderate concentration. Baked apple,
pear and almond are the flavors, ending with a little
citrus peel bitterness for balance.  
F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Kracher, Beerenauslese Zweigelt
1999 0,375l
Kracher Homepage: Kupfergoldene Farbe mit zart
rötlichem Schimmer, Geruch nach eingelegten
Zwetschken, zarte Karamellnoten, am Gaumen 
frische Frucht, lebendige Säurestruktur im Finish. 
F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Kracher, TBA No. 12 Grande Cuvee
1995 0,375l
RP96-98, Parker: A blend of 40% Chardonnay,
30% Welschriesling, and 10% Traminer fermented
in new oak barrels as well as 20% Scheurebe fer-
mented in cask. (This note is based on a barrel
sample as the bottled wine I was to receive broke
in transit). Smoky, spicy, mineral and tropical fruit-
infused aromas are followed by stunning layers of
lively, fresh red berry and mangoes in a focused,
precise and sublimely balanced core. Projected
maturity: 2002-2025. F: IN, E: neuwertig
(2209882)

4 HALBFLASCHEN
EUR 70 - 100
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590
SCHÖNE TRAMINER 1990 - 1993
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, Weinbau Landauer, Ruster Gewürztra-
miner Auslese Ried Greiner 1993 0,75l
Recipient of 1994 Goldmedaille at the Burgenlän-
dische Weinprämierung.
F: HS, E: sehr gut

6 Flaschen OC, Wg. Sandperle, Auslese Cuvee
Traminer - Scheurebe 1990 0,75l
Kräftiger Bouquetwein für Liebhaber süßer
Traminer.  F: BON, E: gut (2230117)

9 FLASCHEN
EUR 70 - 105

591
MARTIN HAIDER 1989 0,5L
MUSKAT OTTONEL BA SALONWEIN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Martin Haider ist vierfacher Süßwein-Weltmeister
und zählt zur internationalen Spitze.
F: IN; E: gut. (2230106)

3 HALBLITERFLASCHEN IN OHK
EUR 60 - 90

592
MARTIN HAIDER 1990 0,37L
ZWEIGELT BA SALONWEIN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Martin Haider ist vierfacher Süßwein-Weltmeister
und zählt zur internationalen Spitze.
F: IN; E: sehr gut. (2230108)

3 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 90

593
WEINBAU FAM. SCHREINER 
EISWEIN 1990 0,37L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

The Schreiner 1990 Eiswein won Gold in the „best
of sweet“ catagory at the 2001 International Wine
Challenge. F: IN; E: neuwertig. (2230113)

3 HALBFLASCHEN OHK
EUR 60 - 90

594
WEINGUT A.F. KREGLINGER 
SEGNITZER PFAFFENSTEIG 
RIESLANER BA 1989 0,375L
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Jahrgang. 
F: BON; E: gut. (2230092)

3 HALBFLASCHEN
EUR 50 - 75

595
WEINGUT A.F. KREGLINGER 
SEGNITZER PFAFFENSTEIG 
RIESLANER BA1989 0,375L
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Jahrgang. 
F: BON; E: gut. (2230093)

3 HALBFLASCHEN
EUR 50 - 75

596
WG. CHRISTOPH STEINMANN 
SOMMERHÄUSER STEINBACH
SCHEUREBE EISWEIN 1990 0,375L
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Süsswein aus einer grossen Lage.
Goldmedaille Fränkischer Weinbauverband.
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (2230026)

3 HALBFLASCHEN
EUR 50 - 75

597
WINZERGEN. THÜNGERSHEIM 
THÜNGERSHEIMER JOHANNIS-
BERG SILVANER TBA 1975 0,7L
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Begehrte Süßweinrarität aus Franken. Schönes
Geschenkset mit 2 passenden Gläsern.
F: 2,0 cm; E: neuwertig. (2230025)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 160

598
EDELSÜSSE SCHALES 1983 & 1975
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Wg. Schales, Dalsheimer Steig
Huxelrebe BA 1983 0,75l
Scharfenberg: Schales, seit 200 Jahren in der
Familie. Sehr sorgfältig ausgebaute Weine aller
guten Lagen des Ortes Dalsheim. Guter Jahrgang.
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Wg. Schales, Dalsheimer Steig
Huxelrebe TBA 1975 0,7l
Sehr guter Erzeuger, großer Jahrgang. DLG in Gold
1978, Kammerpreismünze in Gold 1978. F: HF, E:
gut (2202021)

2 FLASCHEN
EUR 55 - 90

599
CH. CAILLOU 1943 0,75L
BARSAC GRAND CRU CLASSÉ
CREME DE TÊTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine phantastische Flasche mit einem
außergewöhnlichen und vielversprechenden Inhalt.
Broadbent bewertete diesen Kriegsjahrgang allge-
mein mit 4 Sternen.
F: VTS; E: gut. (2219002)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

600
CH. DE FARGUES 1985 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, CC16/20. Parker: This is a big, corpulent,
chunky wine without much botrytis, but plenty of
flesh and a muscular, heady alcohol content. The
wine drinks beautifully now because of the forward,
lush fruit married with copious amounts of smoky,
toasty new oak. The good acidity gives the wine
freshness. - 2017
F: IN / BON; E: sehr gut. (2210140)

6 FLASCHEN
EUR 275 - 440

601
CH. GILETTE 1950 0,75L
SAUTERNES CREME DE TETE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Dieser sehr rare Jahrgang präsentiert sich in bester
Erhaltung. B****, Broadbent: 20 years in tank, no
wood used. Rich, fat, idiosyncratic, but excellent.
F: TS; E: leicht beschädigt. (2215013)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

602
CH. RAYMOND-LAFON 1981 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: Because of low acidity, I predict a rapid evo-
lution for the 1981 Raymond-Lafon. A glorious bou-
quet of spicy, vanillin oak, lemony, honeyed,
pineapple fruit, and floral scents is intense and
expansive. On the palate, the wine is quite fat, suc-
culent, rich, and sweet, with high alcohol, and a
soft, supple, long, clean finish.
F: IN; E: gut. (2210138)

4 FLASCHEN
EUR 185 - 275

603
CH. RAYMOND-LAFON 1982 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, B95***. Parker: In this rain-plagued harvest,
Raymond-Lafon only bottled 33 percent of its pro-
duction, and all of that from grapes picked prior to
the rain. The wine is fat, very fruity, sweet, and rich,
with good botrytis, a full-bodied, rich, velvety
texture, and low to moderate acidity.
F: IN; E: gut. (2210133)

6 FLASCHEN
EUR 280 - 420

604
CH. RAYMOND-LAFON 1982 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2210139)

8 FLASCHEN
EUR 380 - 580

605
CH. SIGALAS RABAUD 1986 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, Parker: Sigalas Rabaud made a complex,
elegant, botrytis-filled 1986. The honeyed, flowery,
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spicy aromas leap from the glass in this beautifully
proportioned wine. In the mouth, there is fine
acidity, some rich, honeyed, pear and pineapple-like
fruit, and a soft, yet adequately delineated, long,
alcoholic finish. (2210110)

12 FLASCHEN OHK
EUR 440 - 720

606
SPARKLING TEMPTATIONS
(DIE WELT)

1 Flasche, Heidsieck, Champagne Heidsieck Her-
itage Brut NV 0,75l
Toasty, yeasty nose. Good depth of flavour on the
herb-tinged, toasty palate. Attractive. 
F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Twee Jonge Gezellen, Krone Borealis
1993 0,75l
Something fun to try.  Sparkling from South Africa.
F: 0,8 cm, E: gut

1 Fl., Parigot, Cremant de Bourgogne 2000 0,75l
A sparkling from Burgundy...give it a try! 
F: 0,4 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Codorniu, Anna de Codorniu Brut
Reserva NV 0,75l
The best cuvee from Codorniu. F: 0,6 cm, E: fleckig
(2209982)

4 FLASCHEN
EUR 55 - 85

607
BOUVET LADUBAY 1998 1,5L
INSTINCT CUVÉE DU MILLÉNAIRE
(LOIRE, FRANKREICH)

Der Spitzenwein des Hauses Bouvet-Ladubay aus
Chenin blanc und Chardonnay. 36 Monate auf der
Hefe der zweiten Gärung gelagert. Degu des
Weingutes: Ici le Chardonnay associé très subtile-
ment et dans des proportions modestes, agit
comme un catalyseur. F: IN; E: neuwertig.
(2207030)

3 MAGNUM IN
GESCHENKVERPACKUNG

EUR 100 - 140

608
PIPER HEIDSIECK NV BRUT 1,5L 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Die traditionelle Eleganz und Finesse der Brut-
Champagner ist hier mit einem besonders lebendi-
gen, vitalen und ungestümen Temperament
gepaart. Die Assemblage besteht aus 50 sorgfältig
ausgewählten Crus. Pinot Noir und Pinot Meunier
sorgen für Struktur und Eleganz.
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2230090)

1 MAGNUM OHK
EUR 60 - 100

609
TAITTINGER 1986 0,75L
COMTE DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(95)****: Powerful, mouthfilling, excellent finish.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2230062)

1 FLASCHE
EUR 75 - 120

610
WILLIAM DEUTZ 1990 0,75L
CHAMPAGNE CUVÉE WILLIAM DEUTZ
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Juhlin 94 Jan 2004(94):...combines a fabulously
elegant lime note with a deep, chocolaty Pinot
aroma.  This is the height of elegance among Pinot-
dominated Champagnes, even though the nose is
rather bound.  An evolved bouquet of mint-choco-
late appeared in 2003.
F: HF; E: sehr gut. (2248003)

1 FLASCHE IN EDLER
EICHENSCHAT

EUR 75 - 120

611
BOLLINGER 1985 0,75L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94, Juh95/100: The color is deep and concen-
trated, glycerol-rich champagne forms clear legs
along the edge of the glass. Biscuits, hazelnuts,
chocolate and toasted bread, together with a faint
element of oyster shell. The life-bearing malic acci-
dity is restrained and fine and lift this powerful
chewy wine up among the greats.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2240517)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

612
KRUG CHAMPAGNE 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, Juhlin 96May2003(98). Juhlin: Krug 82 will
soon join the ranks of the legendary wines. The fruit
is enourmous, the acidity, the concentration, the
house’s barrel tones: all are present and correct.
The nose’s spectrum embraces nuts, coffee, butter,
sun-drid sheets, toffee-wrappers, orchids, vanilla,
balsam poplars, and oranges. Most of these
aromas are found once again in the explosive taste.
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2248001)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 170 - 250

613
KRUG CHAMPAGNE 1988 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS98, BET 10/10. Wine Spectator: Brilliant aro-
mas of coconut, tropical fruit, candied citrus peel
and spring blossoms hint at perfection, yet the
structure is firm and unyielding. Then it all returns
on the finish, a wave of fresh and dried berries,
white truffle and hazelnut. A compelling and
contemplative wine. What more could you expect
from a Champagne? Best from 2005 through
2015.F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2248002)

1 FLASCHE IN GESCHENKBOX
EUR 130 - 200

614
KRUG CHAMPAGNE NV 0,75L
GRAND CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS96: Highly Recommended. One whiff and you
know this is serious stuff. The aromas of baking
brioche, coconut, candied citrus and leather pick
up roasted coffee and grilled nuts on the palate,
permeating the senses. Profound depth and com-
plexity, offering a unique Champagne experience.
F: 0,3 cm; E: sehr gut. (2209977)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

615
MOET & CHANDON 1978 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90: A steely, full-bodied and complete
Champagne, showing a touch of honey, cedar, but-
ter and spice. Has fruit and lime flavors, with a long
finish. Drinkable now.
F: HF; E: neuwertig. (2230054)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 200

616
MOET & CHANDON 1983 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS95, B(96)****. Wine Spectator: Has oodles of
Champagne complexity in a creamy, smooth
package. Rich, toasty, creamy and elegant, with
delicious nutty flavors that linger on the finish. Enor-
mously concentrated; shows the full benefit of
long-term aging on the yeast.
F: 0,5 cm; E: beschädigt. (2236001)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

617
MOET & CHANDON 1985 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B (99)*****, Juh93. Broadbent: ... pale,  fine
bubbles; fragrant, whiff of vanilla; firm and dry but
not remotely austere. Long `smoky´ flavour and
finish. F: 0,3 cm; E: fleckig. (2230059)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 280

618
MOET & CHANDON 1988 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Juhlin 96-97 Punkte, B(00)*****. Juhlin: Oh my
goodness! A fantastic rose wine with the same
delightful AY aroma as the 85. There is also a
terroir propelled elegance and a La Tache like silki-
ness on the tongue that only the truly great wines
can mobilise. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2246001)

1 FLASCHE
EUR 230 - 300
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619
AUSSIE BUNDLE 
1996 - 1999 (AUSTRALIEN)

1 Fl. Heritage Road, Shiraz Cabernet 1996 0,75l
Heritage Road wurde 1997 von Brian McGuigan
gegründet, der seit Jahren ein fester Begriff in der
australischen Weinszene ist - zunächst war er Kel-
lermeister bei Penfolds, bevor er sich selbständig
machte. Heritage Road Weine zeichnen sich durch
ihre intensive Frucht, Üppigkeit und Struktur aus. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Hardys, Tintara Shiraz 1998 0,75l
Traveldownunder: Tintara branded wines have car-
ved out an enviable reputation for their robust rich-
ness and quality. Thomas Hardy would surely be
pleased that the traditional and rare basket presses
are still being put to good use. F: IN, E: gut

1 Flasche, Yarra Ridge, Merlot 1997 0,75l
Yarra Ridge Homepage: Since Beringer Blass
entered the scene, in 1993, the Yarra Ridge winery
and vineyards have expanded and improved at a
dynamic rate. The original five-hectare planting has
become 60 hectares, but the philosophy has
remained the same. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Basedow, Barossa Shiraz 1999 0,75l
Für die Vinifikation der Basedow-Weine ist heute
mit dem famosen Grant Burge einer der besten
Önologen Australiens verantwortlich. Seine Weine
sind dicht und konzentriert, der Einsatz von neuen
Barriques ist stets erkennbar, aber nie dominant. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Charles Melton, Nine Popes 1997 0,75l
RP92: Full body, copious glycerin, and a mid-palate
that suggests low yields and old vines (80-100
year old Grenache vines). Beautifully made and fun
to drink, this is Australia’s version of Chateauneuf
du Pape.-2010. F: 1,2 cm, E: sehr gut

1 Fl., Pemberton, Salitage Pinot Noir 1997 0,75l
Salitage Homepage: An elegant style relying on
complexity of fruit and subtle oak usage. Decidedly
Burgundian in nature, firmly textured with good
Pinot fruit definition. F: 1,2 cm, E: gut (2209745)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 130

620
4 FEINE AUSSIES AUS 1998
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

2 Flaschen, Australian Domaine Wines, Alliance
Shiraz 1998 0,75l
WS93; RP9; Wine Spectator: Distinctive for its
harmonious balance and power, dripping with pep-
permint-scented raspberry, plum, beet and stewed
rhubarb flavors that mingle with glassy-smooth tan-
nins. -2013. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Australian Domaine Wines, The Hattrick
1998 0,75l
RP95, Parker: The blockbuster 1998 The Hattrick
(a 52% Shiraz, 42% Grenache, and 6% Cabernet
Sauvignon blend that produced 500 cases) is a
prodigious effort. The monster red reveals no hard
edges. The integration of acidity, alcohol, and tan-
nin have been easily accomplished, but the level of
fruit extract is mind-boggling. -2025.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Classic McLaren, La Testa Grenache
1998 0,75l
RP91, WS89. Parker: The dark ruby-colored 1998
Grenache La Testa (150 cases from 50-60-year
old vines that yielded an average of 1.5 tons of fruit
per acre) exhibits a knock-out nose of sweet vanillin

intermixed with jammy black raspberries and kirsch.
Deep, pure, expansive, and fleshy. -2010. 
F: IN, E: neuwertig (2209675)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 100

621
BURGE QUARTETT 1998
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

2 Flaschen, Burge Family Winemakers, Old Vines
Grenache Shiraz 1998 0,75l
Burge Label: Low yielding, dry grown Grenache
vines from old Barossa vineyards....Rich yet soft,
spicy fruit flavours combine with balancing tannins
to produce a little beautifully weighted style. 400
cases only. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Burge Family Winemakers, Draycott
Shiraz Grenache 1998 0,75l
Burge Label: Low yielding, dry grown Grenache
vines from old Barossa vineyards....Rich yet soft,
spicy fruit flavours combine with balancing tannins
to produce a little beautifully weighted style. 400
cases only. F: IN, E: neuwertig (2209807)

4 FLASCHEN
EUR 55 - 80

622
ELDERTON SHIRAZ QUARTETT 
1995 - 1999 (BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Elderton, Command Shiraz 1995 0,75l
WS95, RP94. Wine Spectator: A superrich and
jammy Aussie red sporting a wonderful array of
black cherry, wild berry, seductive toasty oak and
spice nuances. The texture is silky-smooth, the
finish a mile-long. -2008. F: IN, E: gut

1 Flasche, Elderton, Shiraz 1999 0,75l
RP90, Parker: The dark-colored 1999 Shiraz is a
classic example of Barossa Shiraz. It builds in the
mouth to offer an exuberant, flamboyant display of
black fruits, pepper, oak, and spice. F: IN, E: fleckig

2 Flaschen, Elderton, Shiraz 1996 0,75l
RP90, Parker: The wine is low in acidity, with stun-
ning layers of blackberry fruit intermixed with
pepper and copious new wood. It is plump, round,
and hedonistic. F: IN, E: neuwertig (2240086)

4 FLASCHEN
EUR 85 - 120

623
KLASSE SHIRAZ SEXTETT 
1993 - 1999 (BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Yalumba, The Signature 1992 0,72l
This concentrated wine offers rich berry fruit
flavours backed by toasty wood and a hint of spice;
lovely length with finely textured tannins on the
finish. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Bannockburn, Shiraz 1998 0,75l
RP89, Parker: My favorite Bannockburn offering is
the 1998 Shiraz. It exhibits good sweetness on the
attack and a medium-bodied, lightly tannic finish. 
F: 1,1 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Barossa Valley Estate,
E & E Black Pepper Shiraz 1993 0,75l
Full, rich, ripe and fleshy, the palate delivers all that
the nose promises. Ripe fruit is harmoniously inte-
grated with subtle oak characters providing a long,
satisfying, velvety finish. F: IN, E: gut

1 Fl., Henry’s Drive, Padthaway Shiraz 1998 0,75l
RP93: This super-extracted, rich, low acid wine
displays plenty of smoky oak, pepper, and spice,
but the fruit dominates ... in a big way. -2016.
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Wild Duck Creek, Springflat Shiraz
1999 0,75l
RP92: The wine is certainly not shy at 15.3% alco-
hol, but the power is well-harnessed, and the wine
is primarily a big, full-bodied, thick, juicy fruit bomb
with plenty of texture, purity, and length. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Wild Duck Creek, Cabernet Sauvignon
Reserve 1998 0,75l
RP93, Parker: A limited release offering from Wild
Duck include 75 cases of 1998 Cabernet Sauvig-
non Reserve. It is deep, full-bodied, and sweet, with
supple tannin, and a seamless, concentrated finish
that reveals notes of eucalyptus as it cascades
over the palate. I was surprised by the sweet tannin
as well as overall elegance. Sadly, only 75 cases
were produced, hence the outrageous price.
F: IN, E: neuwertig (2240106)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

624
PENFOLDS DUO
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Fl., Penfolds, Cellar Reserve Pinot Noir 1997 0,75l
The Penfolds Cellar Reserve wines came about in
the mid 1990’s as the Penfolds Winemaking Team
experimented in the Magill Estate Cellars with small
batches of wines from emerging varieties. These
wines are made in small quantities and the decision
about whether to make them depends on the qua-
lity of the vintage. F: 1,1 cm, E: neuwertig

1 Fl., Penfolds, Magill Estate Shiraz 1996 0,75l
WS92, Wine Spectator: A very interesting wine,
balancing tangy red plum and blueberry flavors with
rich chocolate, spice and toast overtones. Long
and tasty, this feels like it can grow and grow. 
F: IN, E: neuwertig (2209635)

2 FLASCHEN
EUR 35 - 50

625
PETER LEHMANN TRIO 1993 - 1996
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Fl., Peter Lehmann,Shiraz Cellar Selection1993
0,75l
The Peter Lehmann Cellar Reserve range of wines
is available only at the Cellar Door and in limited
quantities.  Cellar Reserve wines are of outstanding
quality and the discerning Cellar Door visitor will
often find a wine that is not commercially available -
a wine that is, perhaps, the result of the winemaker
indulging their craft. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Peter Lehmann, Eight Songs Shiraz 1996 0,75l
RP93: In the mouth, flavors of prune liqueur and
black currants are backed up by abundant glycerin,
extract, and sweet tannin, giving the wine a weighty
yet pure, concentrated impression. The French oak
provides some restraint in this forward, super-con-
centrated Shiraz. -2015. F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Peter Lehmann, Seven Surveys 
Grenache Shiraz Mourvedre 1996 0,75l
Weinwelt über den 1997er: Der 1997er Lehmann
Barossa Seven Surveys habe eine so “tolle
Würze“, wie sie selbst südfranzösische Winzer sel-
ten aus der Rebsorte Mourvèdre hervorgebracht
hätten. F: IN, E: gut (2209741)

3 FLASCHEN
EUR 35 - 50
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626
TORBRECK MEGA TRIO
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Torbreck, The Steading 1999 0,75l
RP91: It is a terrific, deep purple-colored effort
offering a sweet nose of pepper, black fruits, earth,
tobacco, and cassis. Sweet on the attack (from
ripe fruit, not sugar), this full-bodied, concentrated,
powerful wine (14.5% alcohol) builds in the mouth
to a creamy textured, blockbuster finish. -2009. 
F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Torbreck, The Steading 1998 0,75l
RP96: Seductive, voluptuously-textured flavors
unfold on the palate, and the texture is so plush
that the taster feels his palate is resting on a water
bed of overripe black fruits. Extremely long (45+
seconds), this sensational wine can be drunk now
or cellared for 10-12 years. -2012. 
F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Torbreck, Run Rig 1998 0,75l
RP99, Parker: The 1998 may well be the most
concentrated Run Rig to date. The black fruits
galore scenario unfolds to reveal beautifully integra-
ted wood, acidity, tannin, and alcohol (a mere
14.5%). The balance is virtually perfect, and the
finish lasts for nearly a minute. This luxurious, com-
pelling gem displays a level of complexity and deli-
neation that is rare in a wine of such size.  
-2016. F: 1,0 cm, E: gut (2209497)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 150

627
TRIP TO AUSTRALIA 1994 - 1999
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Haan, Wilhelmus 1999 0,75l
The 1999 Wilhelmus Estate Proprietary Red Wine
(a blend of 40% Cabernet Sauvignon, 28% Merlot,
18% Cabernet Franc, and the rest Malbec and
Petit Verdot) was aged for 22 months in French
oak, of which one-third was new. A dead-ringer for
a Medoc. -2018. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Salitage, Pemberton 1996 0,75l
WS90, Wine Spectator: A round and plummy
wine, distinctive for the blueberry and tomato notes
adding extra aspects to its cedary, firm-textured
profile. Has all the pieces to age well. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Allinda, Cabernets 1997 0,75l
Allinda Homepage: Bright brick red.  Abundant
blackcurrant, dark cherry nose complexed by cigar
box oak, hints of tea leaf and mint.  Soft drying tan-
nins on the palate, free of any bitterness. Abundant
and persistent fruit flavours. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Peter Lehmann, Mentor 1994 0,75l
WS91, Wine Spectator: Ripe and round, this
generous mouthful of currant, blackberry and sweet
pepper flavors remains round and appealing
through the supple finish. Cabernet Sauvignon and
Malbec. F: IN, E: gut

1 Fl., Blue Pyrenees Estate, Cabernet 1994 0,75l
On the nose the wine is full of intense blackcurrant
and mulberry aromas with some spicy notes.   On
the palate the flavours are generous, rich, and
intense, filling the mouth with complex berry
characters and the finish is firm with fine-grained
tannins. F: BON, E: gut

1 Flasche, Mc Guigan Shareholders, Cabernet
Merlot 1997 0,75l
Exzellenter Cabernet Merlot Blend im Bordeaux
Stil. F: IN, E: neuwertig (2240082)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 170

628
VERITAS BESTSELLER 1997 - 1998
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Fl., Veritas Winery, Shiraz Hanisch 1997 0,75l
RP97, Parker: The 1997 Shiraz Hanisch (from 30-
year old vines) tastes like a dry vintage port. 
Amazingly well-balanced and delineated for its
gargantuan size, it is accessible and soft enough to
be drunk now, but it is just beginning its long life,
which should take it past two decades of evolution.
F: IN, E: neuwertig

2 Fl., Veritas Winery, Shiraz 1998 0,75l
RP99, Parker: The virtually perfect 1998 Shiraz is
full-bodied, fabulously concentrated 1998 has a
finish that lasts for just under a minute. It
represents the essence of Shiraz. Three hundred
cases were produced. It can be drunk now
because it is so luxuriously rich, but don’t expect
secondary nuances to develop for at least another
5-8 years. It should keep for 20-25 ... 
F: IN, E: neuwertig

1Fl.,Veritas Winery, Mourvedre Grenache 1998 0,75l
RP90: A dark ruby color is accompanied by a big,
spicy, black raspberry and cherry-scented nose, a
creamy texture, full body, gorgeous levels of black
and red fruits, a silky texture, and abundant
glycerin. F: 2,4 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Veritas Winery, Shiraz Mourvedre Pres-
sings 1998 0,75l
RP92: Interestingly, the Mourvedre comes from
100-year old, non-irrigated vines which are among
the oldest in Barossa. It may be controversial for
some readers given the fact that it is an Australian
version of French Bandol. Notes of new saddle
leather, earth, sweat, and meaty animal-like charac-
teristics fight for competition with black cherry,
blackberry, and currant fruit. -2012. 
F: 2,4 cm, E: neuwertig (2209447)

5 FLASCHEN
EUR 260 - 370

629
YALUMBA OCTAVIUS QUARTETT 
1993 - 1997 (BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Fl., Yalumba, Octavius Old Vine Shiraz 1993 0,75l
Yalumba: This, the fourth release of The Octavius,
is a slight departure from the usual Octavius style
with more fruit being sourced from Eden Valley.
Amazing intensity of fruit is apparent on the nose -
plums, prunes, spice and integrated mocha oak.
The palate is nothing short of an explosion of
flavour, with amazing balance and harmony of cool
climate. F: IN, E: neuwertig

2 Fl., Yalumba, Octavius Old Vine Shiraz 1994 0,75l
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Yalumba, Octavius Old Vine Shiraz 1997 0,75l
RP91, Parker: The dense purple-colored 1997 Shi-
raz Octavius reveals a classic Barossa Shiraz per-
fume of creamy oak intermixed with blackberry

liqueur, pepper, and meat. Opulent, full-bodied,
fleshy, and chewy, this youthful 1997 is soft
enough to be drunk, but should be at its peak bet-
ween 2005-2015. 
F: IN, E: neuwertig (2209509)

4 FLASCHEN
EUR 155 - 220

630
BAROSSA VALLEY EST. 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS91: Ripe, rich and exotic, here’s a big mouthful
of anise- and pepper-scented black fruit flavors; a
gooey wine with layers of character that last nicely
on the finish. Firm tannins can use cellaring. 1,000
cases made. F: IN; E: gut. (2210169)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

631
ELDERTON 1995 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS95, RP94. Wine Spectator: A superrich and
jammy Aussie red sporting a wonderful array of
black cherry, wild berry, seductive toasty oak and
spice nuances. The texture is silky-smooth, the
finish a mile-long. -2008.
F: IN; E: neuwertig. (2210048)

6 FLASCHEN OC
EUR 170 - 245

632
ELDERTON 1995 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210049)

6 FLASCHEN OC
EUR 170 - 245

633
ELDERTON 1995 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210050)

6 FLASCHEN OC
EUR 170 - 245

634
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: It is a fruit-dominated wine with the classic
cassis intermixed with a touch of herbs, a slight
notion of volatile acidity, and a spicy finish. The
wine is full-bodied, ripe, but at the same time,
elegant, particularly for a Greenock Creek wine.
F: IN; E: neuwertig. (2210265)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 200

635
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The outstanding 1999 Cabernet Sauvignon
emphasizes cassis fruit intermixed with loamy soil
and herb characteristics. Sweet, long, and substan-
tial. -2017 F: IN; E: gut. (2210178)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 305

Munich Wine Company | 65

Torbreck Veritas



636
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
SEVEN ACRE SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP94: The opaque purple-colored 1997 Shiraz
Seven Acres Vineyard offers a knock-out nose of
cassis liqueur intertwined with cherries and licorice,
great intensity and purity, huge body, and layers of
glycerin that coat the palate. - 2020.
F: IN; E: sehr gut. (2210262)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

637
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
SEVEN ACRE SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2210263)

6 FLASCHEN
EUR 260 - 360

638
ROEHR ELMOR’S EBENEZER 
OLD VINE SHIRAZ 1996 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Of the 1996 Vintage only 200 cases were
exported!  The 1997 vintage was voted number 5
in Oz Clarke’s Top 250 Best Buys of 2004.  18
months US hogshed.  
F: IN; E: neuwertig. (2210035)

6 FLASCHEN OC
EUR 125 - 180

639
ROEHR ELMOR’S EBENEZER 
OLD VINE SHIRAZ 1996 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210036)

6 FLASCHEN OC
EUR 125 - 180

640
TORBRECK 1997 0,75L
RUN RIG (BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP98: Torbeck’s 1997 Run Rig is spectacular. I
have been blown away by prior efforts, and this
huge, exotic wine, is full-bodied, supple-textured
wine. It represents Australia’s answer to Marcel
Guigal’s Cote Rotie La Mouline. -2012
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2210177)

2 FLASCHEN
EUR 250 - 360

641
JIM BARRY 1994 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

WS91: A distinctive wine with lots of personality,
this has big ripe flavors that fill the lean, sinewy
frame with mouthfilling, juicy character. Intense, it
needs until 1999 to 2000 to show what it has. 
F: IN; E: gut. (2210270)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

642
JIM BARRY 1994 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210271)

12 FLASCHEN
EUR 510 - 740

643
JIM BARRY 1995 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

RP92, WS92. Parker: The wine is deep, full-
bodied, and beautifully knit. Some tannin still needs
to be resolved in the finish, but this wine should
age beautifully. -2017
F: IN; E: neuwertig. (2210274)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 430

644
JIM BARRY 1995 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210275)

12 FLASCHEN
EUR 600 - 860

645
JIM BARRY 1996 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

WS92: A jazzy mouthful, filled with personality, sha-
ding its bright plum and blackberry with hints of
pepper and herbs, picking up a nice bay leaf note
on the generous, firm-textured finish. A hummer
already. F: IN; E: sehr gut. (2210150)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 430

646
JIM BARRY 1996 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210278)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 430

647
PIKES 1996 0,75L
CLARE VALLEY RESERVE SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

RP93: Full-bodied wine with stunning purity and
concentration. This enormously rich Shiraz coats
the palate, yet is remarkably well-balanced with an
explosive finish. It can be drunk now as well as over
the next 12-15 years. F: IN; E: gut. (2210243)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 200

648
PIKES 1996 0,75L
CLARE VALLEY RESERVE SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2210244)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 200

649
CANON LA GAFFELIERE & CRUZEAU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Magnum, Ch. Canon La Gaffeliere, St.Emilion 1er
Grand Cru Cl. A 1995 0,75l
WS95, Gab17/20. Wine Spestator: One of the
greatest wines ever produced by this estate. A wild
and terrific red. Wonderful aromas of fruit, spices
and chocolate (mole sauce!). Full-bodied and tan-
nic, yet velvety and delightful. Masses of flavors on
the finish. 
F: IN, E: gut

1 Magnum, Ch. de Cruzeau, Pessac-Léognan AC
1996 1,5l
Der Klassiker von Andre Lurton aus einem sehr
guten jahrgang. F: IN, E: gut (2209219)

2 FLASCHEN
EUR 115 - 180

650
CH. POTENSAC 1994 & 1989
(BORDEAUX, FRANKREICH)

4 Fl., Ch. Potensac, Medoc Cru Bourg. 1994 0,75l
RP86, TAN85-87. Parker: The wine exhibits an
excellent deep ruby color, followed by a sweet, ripe
nose of red and black fruits, earth, spice, and
herbs. Medium-bodied, with attractive fat, glycerin,
and light tannin. Jetzt trinkreif. F: IN, E: sehr gut

4 Fl., Ch. Potensac, Medoc Cru Bourg. 1989 0,75l
RP87: In time, the 1989 Potensac should rival both
the 1986 and 1982 as the best wine produced at
this cru bourgeois property during the decade of
the eighties. It is a big, intense, alcoholic wine with
exceptional ripeness, full body, and a long, chewy,
fleshy finish. F: IN, E: gut (2250024)

8 FLASCHEN
EUR 172 - 252

651
CHATEAU LATOUR 1985 - 1971
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Latour, Pauillac 1er Cru Classé
1985 0,75l
WS97-93, GAB18/20, B(00)*****. Wine
Spectator: This bears the same relation to the ‘86
as the ‘89 does to the ‘90: It’s riper, broader, a bit
softer and more evolved. -2020. F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Latour, Pauillac 1er Cru Classé
1979 0,75l
CC 18.5/20, RP89. Coates: Profound
blackcurranty nose with a lot of depth. Fullisch, still
some tannin. The wine has a lot of concentration,
depth ans size for the vintage. Complex, concentra-
ted and extremely impressive. - 2008.  
F: BON, E: Leimstreifen

1 Flasche, Ch. Latour, Pauillac 1er Cru Classé
1971 0,75l
RP94: Full bodied, extremely dense black spicy
fruit, great balance, complex herbal notes,
chocolate, great complexity, phantastic nuances lin-
gering through the whole finish,truely great. - 2012  
F: BON, E: gut (2248091)

3 FLASCHEN
EUR 370 - 580
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652
DAUGAY, LABORY & LANESSAN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

5 Flaschen, Ch. Carteau Cotes Daugay, St.Emilion
Grand Cru 1997 0,75l
RP84: This is a light-styled, medium-bodied, ripe,
pleasant but superficial St.-Emilion. There is good
sweet fruit, but little density and length. It will
provide uncritical quaffing over the next 4-5 years.
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Cos Labory, St. Estephe 5ème Cru
Classé 1989 0,75l
WS91-93, RP89, BET9/10. Wine Spectator: Big
and tannic red. Dark-ruby in color. Mint, chocolate
and berry aromas. Full-bodied and very tannic, with
a mouthpuckering, velvety texture. Best Cos-Labory
ever made. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Ch. Lanessan, Haut Medoc Cru Bour-
geois 1990 0,75l
RP88, WS86, GAB16/20. Parker: The 1990 is
opaque in color, with a huge, peppery, spicy, black
cherry nose intermingled with aromas of Provencal
herbs.  In the mouth, there is excellent richness, a
density and thickness to the texture, fine spice, tan-
nin and glycerin in the long finish.  It should drink
well for 10-12 or more years. 
F: IN, E: gut

2 Flaschen, Ch. Lanessan, Haut Medoc Cru Bour-
geois 1988 0,75l
RP86: The 1988 Lanessan is a full, rich,
concentrated wine. Deep and ripe, with a complex
bouquet of menthol, cedar and blackcurrants inter-
twined with subtle scents of oak. -2008. 
F: BON - IN, E: fleckig (2250052)

11 FLASCHEN
EUR 200 - 270

653
FEINES JUNGES BORDEAUX
SEXTETT (BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Yon Figeac, St.Emilion Grand Cru
Classé 2000 0,75l
RP89, WS89-91, Gab17/20, Parker: A super
value, this deep ruby/purple-colored St.-Emilion
offers aromas and flavors not too dissimilar from a
top vintage of the famed L’Evangile. 2006-2015.  
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Ch. Haut Marbuzet, St. Estephe Cru
Bourgeois 2000 0,75l
WS90, Gab16/20. Wine Spectator: Always a high
achiever. Rich red, with spice, vanilla and plummy
character. Full- to medium-bodied, with plenty of
rounded tannins and a medium finish. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Quinault L’Enclos, St.Emilion Grand
Cru 2000 0,75l
RP94, WS91, Parker: Only the fourth vintage for
proprietors Francoise and Alain Raynaud. It cuts a
broad swath across the palate with an expansive
chewiness in addition to terrific concentration,
purity, and overall equilibrium. -2018.  
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Quinault L’Enclos, St.Emilion Grand
Cru 1999 0,75l
RP91, WS89. Parker: This elegant, exotic, lush,
medium-bodied, Burgundian-styled St.-Emilion
boasts great complexity along with an enticing per-
fume of blueberries, blackberries, and flowers. This
is a textbook example of Bordeaux at its richest and
most elegant. It will be delicious in a few years, and
evolve gracefully for 14-15 years.
F: IN, E: neuwertig (2209116)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 230

654
FEINES KLEINES AUS BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Aiguilhe, Côtes de Castillon 1999 0,75l
RP87, WS87. Parker: This wine is serious even in a
lighter year. It exhibits some high quality toasty new
oak, a dense ruby/purple color, and sweet, medium
to full-bodied, concentrated flavors redolent with
notes of olive, black currant and pain grille. -2014.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Clos Rene, Pomerol 1998 0,72l
Gab16/20, Gabriel: Offenes, erdig pflaumiges
Bouquet...zeigt bereits Schokotöne im
grobsandigen Extrakt. F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. de Chambrun, Lalande de Pomerol
1999 0,75l
RP88, Parker: This is a dense ruby/purple-colored,
serious, surprisingly meaty, smoky effort. The wine
displays copious quantities of cassis fruit. This
impressive Lalande de Pomerol should drink well
for 8-10 years. A consistent overachiever. 
F: IN, E: gut

1 Fl., Ch. La Sergue, Lalande de Pomerol 1996 0,75l
WS84, Wine Spectator: Clever winemaking, with
some good berry and cherry character, but the oak
dominates at the moment. Medium-bodied, with
medium tannins and a coconut aftertaste. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Cantenac-Brown, Margaux 2ème
Cru Classé 1998 0,75l
RP88, Gab17/20. Parker: Elegant, sweet, floral-
infused, black currant and blackberry fruit, along
with licorice, earth, and even a note of truffles are
present in this medium-bodied wine’s aromas and
flavors. -2016. F: IN, E: sehr gut (2209146)

5 FLASCHEN
EUR 95 - 140

655
FEINES L’EGLISE CLINET DUO
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. L’Eglise-Clinet, Pomerol 1986 0,75l
RP92, WS89, Gab17/20, The 1986 L’Eglise-Clinet
remains a young, densely-colored wine with gobs
of fruit and intensity. I have always preferred it to
such other vintages as 1982, 1983, and 1989. The
full-bodied 1986 exhibits excellent concentration
and an over-ripe component. It can be drunk now
or cellared for another 20-30 years.  F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. L’Eglise-Clinet, Pomerol 1997 0,75l
RP91, WS91, Gab19/20. Gabriel: Faszinierendes,
komplexes Beerenspiel; Heidelbeernote, gut
stützende Barrique. Im Gaumen harmonischer
Fluss, samtiges Extrakt, viel Souplesse in den Tan-
ninen, nachhaltige Konzentration; klar der beste
Pomerol. -2018.  F: IN, E: gut (2209075)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

656
GROSSE BORDEAUX 1993 - 1998
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Latour, Pauillac 1er Cru Classé 1993 0,75l
CC18.5/20, RP90+, WS89. Parker: A terrific wine
for the vintage, Latour’s 1993 reveals an opaque
purple color, a backward, cedar, black walnut, cas-
sis, and earth-scented nose, medium to full body,
gorgeously rich, concentrated fruit, moderately high
tannin (but no astringency), and a sweet, long,
powerful finish. -2025. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Ducru Beaucaillou, St. Julien 2ème
Cru Classé 1997 0,75l

Gab17/20, Gabriel: Wirklich nicht nur ein erstaun-
licher 1997er, sondern tendenziell ein immer grös-
ser werdender Klassewein. - 2015.  
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. Ducru Beaucaillou, St. Julien 2ème
Cru Classé 1998 0,75l
Gab18/20, RP91+. Parker: A supremely elegant,
dense purple-colored effort, the 1998 reveals aro-
mas of cassis, black raspberries, minerals, and cur-
rants. Precise, well-delineated, and medium to
full-bodied, with magnificent purity and understated
elegance. -2025. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Margaux, Margaux 1er Cru Cl. 1997 0,75l
RP90-93, Gab 18/20. Gabriel: Herrliches
Dörrfrüchtebouquet; Bananen, Pflaumen und San-
delholz, komplexe Süsse. Im Gaumen viel rauchige
Merlot-Aromatik, Kandisnote und wiederum Dörrba-
nanen, sanft trockene Tannine.-2012. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. Angelus, St.Emilion 1er Grand Cru
Classé 1997 0,75l
RP89, WS90, Gab17/20. Parker: This saturated,
deep ruby/purple-colored wine is a big, rich, smoky
St.-Emilion exhibiting this estate’s tell-tale characte-
ristics of Provencal olives, black cherry liqueur, pru-
nes, and toasty new oak. -2012. 
F: IN, E: neuwertig (2209111)

5 FLASCHEN
EUR 270 - 420

657
GRUAUD & TALBOT 2000 - 1966
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Talbot, St. Julien 4ème Cru Cl.1966 0,75l
CC16/20, B90(****). Coates: Medium-full, rich,
ample, concentrated, vigoruous and full of charach-
ter. Even improved in the glass. Very fine finish.
Very Saint-Julien.  F: TS, E: fleckig

1 Fl., Ch. Talbot, St.Julien 4ème Cru Cl.1986 0,75l
RP96, GAB18/20. Gabriel(00): Tiefe Farbe;
extrem dicht. Tiefes, konzentriertes Tabak-, Zedern-
und Korinthenbouquet; wirkt noch verschlossen
und kompakt. Im Gaumen reich;
gaumenumfassende Adstringenz, viel Fleisch.
2005-2030.F: VTS, E: sehr gut

1 Fl., Ch. Talbot, St.Julien 4ème Cru Cl 2000 0,75l
GAB18/20, WS93. Gabriel(01): Eine der
dichtesten und auch fruchtigsten Nasen unter den
St. Juliens. Endlich, wieder einmal ein ganz, ganz
grosser Talbot, der vielleicht sogar noch zulegt.
Gleicht stark dem 1982er! 2008-2025.   
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Fl., Ch. Gruaud Larose, St. Julien 2ème Cru Cl.
1986 0,75l
RP94, WS93, GAB19/20. Gabriel: Geballtes, tief-
würziges Cabernet-Bouquet, Teearomen wie bei
einem grossen artisanalen Hermitage. Fleischiger
markanter Gaumen, Tannine fast im Übermass,
Zimt, kalifornische Backpflaumen... F: VTS, E: gut

2 Flaschen, Ch. Gruaud Larose, St.Julien 2ème
Cru Classé 1985 0,75l
GAB18/20, WS93. Gabriel(04): Intensives, ausla-
dendes Bouquet; reifer Cabernet-Ausdruck,
Pfeffernüsse, Früchtetee, Zedernwürze und eine
Spur Tabak, dezente Korinthen- und Teerspuren.
Ein echter Klassiker, der jetzt gerade in einer enor-
men Genussphase ist. -2015.  F: BON, E: gut
(2248049)

6 FLASCHEN
EUR 395 - 610
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658
KLEINE BORDEAUXREISE 
1993 - 1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. la Fleur de Gay, Pomerol 1993 0,75l
Gab16/20, Gabriel: Samtiger Gaumen, viele
Aromen: vor allem Merlot betonte Frucht...im Finish
eine leicht florale Note. F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Bellevue, St. Emilion Grand Cru
1993 0,75l
Im Besitz von Nicolas Thienpont (Pavie-Macquin),
sehr kleines Weingut mit ca. 6 Hektar Anbaufläche,
der aktuelle 2003er ist laut Gabriel der Beste der
rechten Seite!!! F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Siran, Margaux Cru Bourgeois
1994 0,75l
Gab16/20, Gabriel: Saftiger, eleganter Gaumen,
seidiges Extrakt, bereits fast genussreif. -2009. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. La Tour Figeac, St. Emillion Grand
Cru Classe 1993 0,75l
Schöner Bordeaux, Nachbar von Ch. Figeac, jetzt
trinkreif. F: IN, E: leicht beschädigt (2209147)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 150

659
KOLLEKTION 1ER CRU CLASSE 2002
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 2002 0,75l
WS95-100, RP94-96, GAB19/20. Wine Specta-
tor: Collectibles.  Bubbling over with crushed ber-
ries, currants and spices, with tobacco notes.
Beautiful. Full-bodied, with gorgeously velvety tan-
nins and a long finish of pretty fruit. This is a racy
yet elegant Lafite. Classy. Best after 2010.  
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Margaux, Margaux 1er Cru Classé
2002 0,75l
GAB18/20, WS92-94, RP91-93. Parker: It has a
beautifully elegant nose of black fruits intermixed
with truffle, flower, and oak. The wine is medium to
full-bodied, dense, with wonderful precision, fresh-
ness, and a long, full-bodied finish with impressive
levels of concentration. Anticipated maturity: 2010-
2030.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Latour, Pauillac 1er Cru Classé
2002 0,75l
GAB19/20, RP95-98. Parker: The wine of the vin-
tage? There are only 10,000 cases of this extraor-
dinarily rich, dense 2002 that is as powerful as the
2003. It is dark ruby/purple to the rim, with notes of
English walnuts, crushed rocks, black currants, and
forest floor, dense, full-bodied, and opulent, yet
classic with spectacular aromatics, marvelous
purity, and a full-bodied finish that lasts just over
50+ seconds. 2012-2045.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Haut Brion, Graves 1er Cru Classé
2002 0,75l
WS93, GAB19/20, GM94. WS: Complex aromas
of blackberries, tobacco and cedar follow through
to a full-bodied palate, with ripe, velvety tannins
and a long, caressing finish. Very beautiful. Best
after 2009.  F: HF, E: gut (2248073)

4 FLASCHEN
EUR 450 - 700

660
LA MISSION HAUT BRION 
1988 - 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. La Mission Haut Brion, 
Pessac-Léognan Cru Classé 1988 0,75l
WS96, GAB18/20. Wine Spectator: It shows
fabulous violet, berry and dried fruit aromas and 
flavors. Full-bodied, with big, velvety tannins and a
long, ripe and delicious aftertaste. Bis 2020. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. La Mission Haut Brion, Graves Cru
Classé 1990 0,75l
WS95, RP94+, GAB19/20. Parker: The wine is
ostentatious, with a sweet, spicy, cedary, fruitcake,
roasted black fruit-scented nose, admirable
richness, a juicy, succulent, voluptuous texture,
gobs of fruit and glycerin, low acidity, and a full-
bodied, layered finish. This splendidly chewy,
intense La Mission-Haut-Brion will come close to
matching the quality of the legendary 1989. -2017.
F: IN, E: gut (2219028)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 380

661
LA MISSION HAUT BRION 1996 & 1993
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. La Mission Haut Brion, Pessac-
Léognan Cru Cl.1996 0,75l
GAB17/20, Tanzer90-92, RP89+. Parker: It is 
atypically backward for La Mission-Haut-Brion, but
the wine possesses exceptional depth, and the
smoky, mineral, dried herb, rich, chocolatey, berry
fruit that characterizes this brawny, muscular wine. 
2004-2025.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. La Mission Haut Brion, Pessac-
Léognan Cru Classé 1993 0,75l
RP90, WS89, Gab18/20. Parker: Medium-bodied,
with surprisingly sweet tannin, this is an elegant,
rich wine. It is a complex, pure wine with no astrin-
gency or vegetal character. Anticipated maturity:
1999-2010.  F: IN, E: sehr gut (2248122)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 250

662
LEOVILLE TRIO 2000 - 1998
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Leoville Poyferre, St. Julien 2ème
Cru Classé 2000 0,75l
WS94, RP95. Wine Spectator: Superb. Vivid, with

lovely aromas of berries, minerals, toasted oak and
leather. Full-bodied, with extremely well-integrated
tannins and a long finish. A wine to remember. Best
ever from this estate. Best after 2010.  
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Leoville Barton, St. Julien 2ème
Cru Classé 1999 0,75l
GAB17/20, WS89, B(01)*****. Braodbent: A
superb 99. Very good, deep velvety, rich mocha
nose and delicous flavour. Good flesh, very oaky
and tannic. 2006 - 2030.  F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Leoville Las Cases, St. Julien 2ème
Cru Classé 1998 0,75l
RP93, GAB19/20, BET9/10. Parker: A broad yet
focused entry on the palate reveals firm tannin,
medium to full body, superb concentration and
purity, as well as a totally symmetrical mouthfeel. -
2030.  F: IN, E: gut (2248086)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 420

663
MONTROSE DUETT 1988-1991
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Montrose, St. Estephe 2ème Cru
Classé 1988 0,75l
WS88, GAB17/20. Wine Spectator: Slightly angu-
lar and lean, this does have pretty spice, berry and
cherry aromas and flavors. Full-bodied, with firm
tannins and a medium finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Montrose, St.Estèphe 2ème Cru
Classé 1991 0,75l
RP88, Parker: ...the wine is one of the stars of the
vintage....  With a medium to full-bodied personality
boasting considerable tannin, admirable ripeness,
and layers of fruit, this excellent wine should reach
full maturity in 7-8 years and last for nearly two
decades. -2010. F: IN, E: neuwertig (2209106)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120

664
MOUTON ROTHSCHILD 1981 
0,375L & 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er
Cru Classé 1981 0,75l
WS91: Highly Recommended. Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish.  F: BON, E: gut

1 Halbflasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er
Cru Classé 1981 0,375l
F: VTS, E: gut  (2209035)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 375

665
REIFE KLASSISCHE BORDEAUX 
1985 - 1975
(BORDEAUX, FRANKREICH)

4 Flaschen, Ch. d’Ardennes, Grand Vin de Graves
1975 0,73l
Schöner Rotwein aus dem südlichen Graves. Pep-
percron: Am besten ist der Rotwein (es gibt auch
Weißwein) mit Veilchenbukett, festem Körper und
schöner Entwicklungsfähigkeit.
F: BON-VTS, E: leicht beschädigt

6 Flaschen, Ch. la Fleur Cardonnat, Haut Medoc
1985 0,75l
Sehr guter, klassischer Jahrgang auf der linken
Seite der Gironde. F: IN-BON, E: gut (2229012)

10 FLASCHEN
EUR 100 - 165
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666
SEVENTIES LAFITE TRIO
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Lafite Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1973 0,75l
WS87. Wine Spectator: A buttery, smoky-tasting
Lafite that seems to owe its flavor more to wood
than grapes, but it’s enjoyable.  
F: IN, BON E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1972 0,75l
Einer der besten 72er Bordeaux.  
F: TS, E: kellergrau (2209016)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

667
TOP-BORDEAUX QUARTETT 
ZUM KLEINEN PREIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Fombrauge, St.Emilion Grand Cru
2000 0,75l
RP91, WS88. Parker: A revelation, this stunning
wine (also reasonably priced) has turned out to be
even better than I thought. Opaque purple-colored,
with gorgeous ripeness and richness, a big, sweet
mid-palate, and a seamless finish revealing loads of
fruit, chocolate, glycerin, and ripe tannin, this opul-
ently-styled 2000 will have few detractors. It is hard
not to be totally seduced by this effort. -2015. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Monbousquet, St. Emilion Grand
Cru 1999 0,75l
RP94, GAB18/20. Parker: It possesses an
amazing texture, a mid-palate that you could get
lost in, and a sensational 40-45 second finish. The
exotic aromas, incredible texture, and abundant
fruit are reminiscent of Pomerol’s renowned micro-
cuvee, Le Pin. The 1999 is even better from bottle
than it was from cask. It is a remarkable effort for
the vintage, Anticipated maturity: 2005-2017. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Ferriere, Margaux 3ème Cru Classé
2000 0,75l
RP88, WS93, GAB18/20. Wine Spectator: This
shows lots of coffee, tobacco, currants and berry
character. Full-bodied, with silky tannins and a
medium, silky finish. One of the great success sto-
ries in the Medoc of recent. And going strong as
ever. Best after 2008. F: IN, E: neuwertig
(2209130)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

668
TRINKSPASS FÜR DEN SOMMER
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Magnum, Ch. Le Pin Beausoleil, Bordeaux Supe-
rieur 1999 1,5l
Guter, jetzt schön trinkreifer Jahrgang. 
F: IN, E: sehr gut

1 Magnum, Ch. Carignan Prima, Premieres Cotes
de Bordeaux 2000 1,5l
Kraftvoller Wein aus einen Super Jahrgang. 
F: IN, E: sehr gut

1 Magnum, Ch. du Galoupet, Cotes de Provence
2001 1,5l
Kräftiger Rosé aus der Provence. 
F: IN, E: sehr gut (2209214)

3 MAGNUM
EUR 70 - 100

669
CH. HAUT-TROPCHAUD 1993 0,75L
POMEROL (BORDEAUX, FRANKREICH)

Trinkreifer Pomerol für die Liebhaber eines süffiger
Merlot. Jetzt trinkreif F: IN; E: sehr gut. (2190017)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 100

670
L’EGLISE-CLINET POMEROL19990,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91, RP92. Parker: The wine is
sweet and expansive. It is a model of purity,
symmetry, and balance. Moderate tannin suggests
4-5 years of cellaring is required. Anticipated matu-
rity: 2005-2025. F: IN; E: sehr gut. (2219032)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 330

671
CH. LA CONSEILLANTE 
POMEROL 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB18/20. Wine Spectator: Fab red. 
Aromatic and elegant, with lovely violet, floral and
fruity aromas and flavors. Full-bodied, with velvety
tannins. Ripe fruit aftertaste has a hint of dark 
chocolate. (2210141)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 880

672
CH. LA CROIX DE GAY 1985 0,75L
POMEROL (BORDEAUX, FRANKREICH)

OHK etwas verschmutzt. WS91, Wine Spectator:
Smoky, ripe and floral, a powerful, concentrated
wine that’s clearly built for the long haul, with
enough softness and grace to make it interesting.
Flavors run toward tart cherry, toast and chocolate.
Lots of depth and complexity. (2210058)

12 FLASCHEN OHK
EUR 230 - 480

673
CH. LA FLEUR PETRUS 1990 0,75L
POMEROL (BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP88, GAB16/20, CC17,5/20. Wine
Spectator: Luscious cassis, olive and berry flavors
build on the palate. Has medium tannins. 
F: IN; E: gut. (2227001)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

674
CH. LA GAFFELIERE 1988 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: The 1988 La Gaffeliere is a well-made, ele-
gant, understated, charming, well-balanced wine
that has avoided the excesses of tannin so
prevalent in many 1988s. The interplay between
the herb-tinged raspberry fruit and new oak is
admirable. Jetzt trinkreif.
F: IN; E: sehr gut. (2190018)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

675
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1980 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sed(08/2005) 15+/20 Punkte. Clear medium
intensive ruby with mature garnet to the rim, first

signs of cinnabar. Medium bodied bouquet, quite
intensive and very Gevrey-Chambertin like, raw
meat, gamey and mature raspberries, lovely
balance and complexion. Medium bodied on the
palate, blind a Burgundy from the Gevrey region,
and not a bad one. Balanced tannin backbone and
well integrated acid, raspberries, cherries, good
long finish with forest soil nuances. Really good.
Seit 1955 im Besitz der Familie Zuger. Klassische
Bestockung mit: 50%CS, 35%Mer, 10%CF und
5%PV.(2222001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

676
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1981 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87. Seit 1955 im Besitz der Familie Zuger. Klas-
sische Bestockung mit: 50%CS, 35%Mer, 10%CF
und 5%PV. (2222014)

11 FLASCHEN OHK
EUR 130 - 185

677
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1984 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Mittel intensive, vollreife rote Frucht, angenehme
Würznoten, Leder, nasser Waldboden. Mittlerer bis
leichter Körper am Gaumen, vollreife rote Früchte,
Hagebutten Rosenblätter, angenehm würzig, Wald-
boden, Hauch Pferdestall, gutes Tanningerüst,
etwas zu präsente Säure, gut eingebundener Alko-
hol, leichter Abgang. Für Freunde des reifen
Bordeaux, jetzt voll trinkreif.
F: IN; E: sehr gut. (2222003)

10 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 170

678
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1984 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2222004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200
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679
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1987 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vinum 17/20, CC15/20, Sed(08/2005) 15+/20
Punkte. Medium bouquet with intensive red fruit
and red paprika notes, still juvenile mineral comple-
xion (Steinstaub),typical for Margaux. Medium to
full bodied (for 1987), dense red fruit and paprika
complexion with nice tannin backbone, integrated
acid, gamey and forest soil nuances, herbs. Now to
red meats or let it smoothen some more. - 2012.
Seit 1955 im Besitz der Familie Zuger. Klassische
Bestockung mit: 50% CS, 35% Mer, 10% CF und
5% PV. (2222010)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

680
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1993 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: This well-placed Margaux estate has turned
things around as evidenced by the tasting notes for
the 1993-95 vintages. While some slight green
pepper aromas are noticeable in this dark ruby-
colored, medium-bodied wine, it remains an attrac-
tive, elegant, under-sized but well-balanced claret
that offers immediate charm. (2222011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

681
CH. BEAUCASTEL 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: This inky/ruby/purple-colored cuvee offers a
classic Beaucastel bouquet of new saddle leather,
cigar smoke, roasted herbs, black truffles,
underbrush, and blackberry as well as cherry fruit. It
is a superb, earthy expression of this Mourvedre-
dominated cuvee. Full-bodied and powerful, it will
undoubtedly close down over the next several
years, not to re-emerge for 7-8 years. -2025. 
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2219037)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 180

682
GUIGAL 1995 0,75L
COTIE-ROTIE BRUNE ET BLONDE
(RHONE, FRANKREICH)

WS90, RP90-92. Parker: 1995 is also an impres-
sive vintage for the Cuvee Blonde et Brune. Appro-
ximately a half dozen component parts of the 1995
Cote Rotie Blonde et Brune were tasted. While it is
more backward and structured than the 1994, it is
a powerful, sexy, complete, rich, full-bodied style of
Cote Rotie that should be the finest Blonde et
Brune since the 1991. F: IN; E: sehr gut.
(2216031)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 240

683
HENRI BONNEAU 1992 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE MARIE
BEURRIER (RHONE, FRANKREICH)

WS93: A delicious, „hunt-it-down“ Châteauneuf.
Get this one and enjoy a mouthful of meat, plum,
mineral and wet earth flavors, all anchored in the
pebbly terroir of the appellation. Superb, natural
winemaking here, and a terrific effort in a poor vin-
tage for Châteauneuf. - 2007+.
F: HF; E: gut. (2210124)

2 FLASCHEN
EUR 145 - 200

684
HENRI BONNEAU 1992 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE RESERVE
DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

RP93. The 1992 is unquestionably the „wine of the
vintage.“ Aromas of grilled meats, barbecue spices,
lavender, smoke, cedar, and kirsch liqueur soar
from the glass of this dark plum/ruby-colored wine.
Its power and richness in a vintage such as this are
hard to believe. Long, chewy, and close to full
maturity. -2015
F: HF-1cm; E: sehr gut. (2210119)

2 FLASCHEN
EUR 270 - 420

685
HENRI BONNEAU 1995 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE RESERVE
DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

RP93. Parker: These wines often taste as if some-
one took one of the old Grenache vines, threw it in
a Cuisinart, liquified it, added a bit of brandy, and
then bottled it. This is classic Chateauneuf-du-
Pape, the likes of which are increasingly difficult to
find. 2010-2025. F: HF; E: sehr gut. (2210120)

3 FLASCHEN
EUR 520 - 720

686
JABOULET AINE 1978 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100, WS99, Parker: Opaque plum/garnet-colo-
red, with a fabulously sweet, youthful bouquet of
licorice, incense, smoked meats, pepper, and
blackberry/cassis fruit, the full-bodied 1978 La
Chapelle is extremely young with astonishing vigor,
velvety tannin, and a full-bodied, multi-dimensional,
layered personality. The finish lasts for over 60
seconds. Remarkably fresh and not yet fully mature,
the super-concentrated 1978 should continue to
age well for another three decades. Anticipated
maturity: now-2030
F: 1,3 cm; E: verschmutzt. (2209294)

1 FLASCHE
EUR 350 - 600

687
PIERRE USSEGLIO 2000 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE RESERVE
DES DEUX FRERES
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: The 2000 Chateauneuf-du-Pape Reserve
des Deux Freres, which has been one of the
winners in several blind tastings, is a candidate for
„wine of the vintage.“ Sadly, there are only 5,000
bottles. Fabulously concentrated and full-bodied,
with a voluptuous texture, sweet tannin, and a flam-
boyant and accessible personality, this prodigious,
majestic Chateauneuf-du-Pape needs to be tasted
to be believed. 2008-2030. 
F: HF; E: neuwertig. (2210147)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 960

688
PIERRE USSEGLIO 2000 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE RESERVE
DES DEUX FRERES
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben F: HF; E: neuwertig. (2210148)

5 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 800

689
PIERRE USSEGLIO 2001 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE RESERVE
DES DEUX FRERES
(RHONE, FRANKREICH)

RP99. It boasts an inky/purple color along with a
sensationally pure bouquet of blackberries,
graphite, acacia flowers, licorice, and sweet kirsch
liqueur. Unctuously textured and full-bodied, with
high tannin as well as a closed personality, this pro-
digious yet fabulous Chateauneuf-du-Pape is a
potential legend in the making. 2007-2022+.
F: HF; E: beschädigt. (2210123)

2 FLASCHEN
EUR 235 - 320

690
DOM BRIAL 1998 & 2000
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

3 Magnum in Schmuckkarton, Cave de Vigneron,
Dom Brial 1998 1,5l
Der Dom Brial Élevé en fut de chêne ist von
dunkelroter Farbe mit Topaz-Reflexen, Aromen von
Wild, reifen Früchten und Holz; zusammen mit dem
kräftigen Geschmack von Vanille schmeckt er warm
und ausgeglichen. Rebsorten: Grenache Noir,
Carignan, Mourvèdre und Syrah.
F: IN, E: sehr gut

6 Flaschen OC, Cave de Vigneron, Dom Brial
2000 0,75l
F: IN, E: neuwertig (2207016)

9 FLASCHEN
EUR 70 - 120

691
GERARD GAUBY 2001 - 1994
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Gauby, Muntada 2001 0,75l
Gerard Gaubys legendäre „Muntada“ ist nicht nur
die Spitze seiner Produktion, der Wein ist die
Spitze des französischen Südens insgesamt. Er
genießt Kultstatus und schmückt die Karten der
besten Pariser Restaurants. 100% Syrah. Gross-
artig. F: IN, E: sehr gut
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1 Fl., Domaine Gauby, Cos de l’Orri 2001 0,75l
Der Wein strotzt vor Mineralität, Frische,
exotischem Aroma nach Blüten, Gesteinsnoten und
Früchten; er verströmt schon im Duft eine Frische,
die das Wasser im Mund zusammenlaufen läßt. Der
Jahrgang 2001 besitzt straffe, aber unglaublich
subtil in die mächtige Struktur eingebundene
Säure. F: IN, E: gut

1 Flasche, Domaine Gauby, Clos de L’Orri blanc
2000 0,75l
Kühler weißer Verwitterungsschiefer und kalkige
karge Steillagen sorgen für einen Stoff, der reife
und opulent würzige, tiefgründige Beerenaromen
freisetzt, eingepackt in knackig spürbare
Mineralität, wie sie nur alte Rebstöcke einem Wein
vermitteln können.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Gauby, Vieilles Vignes blanc
2001 0,75l
Die legendäre, faszinierend mineralische Weißwein-
Cuvée aus den ältesten Reben der Gaubys. Uralte
Grenache Blanc prägt den eigenwilligen großen
Charakter dieses Weißweines des Südens, dem
kleine Zugaben von Viognier und Chardonnay zu
Brillanz und Duftigkeit verhelfen. F: BON, E: gut

1 Fl., Domaine Gauby, Vieilles Vignes 2001 0,75l
Einer der großen Rotweine des französischen
Südens von visionärer Qualität und Ausstrahlung.
Nehmen Sie einen großen Schluck, verteilen Sie
ihn im Mund und schmecken Sie, wie sich
spannende, intensive, blaue, kühle und dunkelwür-
zige Fruchtspuren überall im Mund über noble,
ultrafeine Tannine verteilen.   F: IN, E: gut

1 Fl., Domaine Gauby, Vieilles Vignes 1994 0,75l
Klasse Wein, jetzt schöne Trinkreife.  F: IN, E: gut
(2248064)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 200

692
CAVE DE VIGNERON 1989 0,75L
DOM BRIAL RIVESALTES AMBRÉ
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

Nussiger Süsswein aus dem Süden Frankreichs
F: IN; E: sehr gut. (2207015)

6 FLASCHEN OC
EUR 40 - 90

693
DOMAINE CAPMARTIN 2000 1,5L
MADIRAN L’ESPRIT DU COUVENT
(SW-FRANKREICH, FRANKREICH)

Capmartins Weine gehören zu den
konzentriertesten der Appellation. Sein Stil ist einer
ohne Konzessionen an Souplesse und frühe Trink-
barkeit. Der Cuvee du Couvent ist eine wahre Ode
an den Tannat. Die kräftigen neuen Eichen-Noten
werden mühelos vom Wein vertragen. Capmartin
ist einer der Top-Erzeuger des Madiran.
F: IN; E: gut. (2209165)

1 MAGNUM
EUR 35 - 50

694
DOM. DE LA COURTADE ROUGE 
COTES DE PROVENCE 1995 0,75L
(PROVENCE, FRANKREICH)

Sed17/20. Mittlerer bis voller Körper, stoffig, dichte
Brombeeren und Pflaumen, Pferdeschweiß, balan-
cierte Säure mit Alkohol und noch leicht adstringie-
rendes Tannin, langer würziger Abgang. Ein Wein
mit Charakter und Potential - 2010+. (2250019)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240

695
DOM. DE LA COURTADE ROUGE
COTES DE PROVENCE 1997 0,75L
(PROVENCE, FRANKREICH)

Sed17/20. Dichtes rotes Schmuckgranat, Hauch
Zinnober Reife zum Rand. Volles sauberes
Bouquet mit dichten roten Früchten, Brombeeren,
Pflaume, Hauch würziger Pferdestall, schöne
Dichte, gewinnt mit Luft.  Mittlerer bis voller Körper,
stoffig, dichte Brombeeren und Pflaumen,
Pferdeschweiß, balancierte Säure mit Alkohol und
noch leicht adstringierendes Tannin, langer
würziger Abgang. Ein Wein mit Charakter und
Potential - 2010+. F: IN; E: sehr gut. (2250005)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 240

696
MONTUS 1996 0,75L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

Das Topcuvee von Alain Brumont, Kenner
schwören auf den besten Wein aus Madiran.
F: IN; E: neuwertig. (2210247)

2 FLASCHEN
EUR 30 - 50

697
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 
COTE DOREE 1998 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

WS90: Ripe, powerful and concentrated, with
loads of dark plum, black cherry and coffee flavors,
some big tannins as well. Roasted notes merge
with spicy accents on the lengthy finish. -2008+
F: IN; E: neuwertig. (2210013)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

698
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 
COTE DOREE 1998 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2210014)

6 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 120 - 180

699
DOMAINE DE L’AIGUELIERE COTE
ROUSSE 1998 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

WS93 Highly recommended: Concentrated and
brooding, with a fat, bacony aroma followed up by
rich and ripe flavors of mocha, dark plum, dark
cherry and spice. Powerful and exotic, with
espresso notes coming through on the finish. -
2010+. F: IN; E: neuwertig. (2210016)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

700
DOMAINE DE L’AIGUELIERE COTE
ROUSSE 1998 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210017)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

701
DOMAINE DE L’AIGUELIERE COTE
ROUSSE 1998 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210018)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

702
DOMAINE DU MAS BLANC 
BANYULS RIMAGE 1994 0,75L
(BANYULS, FRANKREICH)

RP90. Parker: The 1994 Banyuls Rimage displays
an over-ripe, raisiny, jammy black-cherry nose,
some pepper, wonderful thickness, an unctuous
texture, and a medium dry (slightly sweet) finish
with considerable alcohol and glycerin. Its dark
ruby/purple color and youthful grapiness suggest
it should drink well for 10-15 years.
F: BON; E: gut. (2210248)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

703
DOMAINE DU MAS BLANC 1994 0,75L
BANYULS RIMAGE CUVEE LA COUME
(BANYULS, FRANKREICH)

RP94: The 1994 Banyuls Rimage Cuvee la Coume
reveals plenty of brown and amber in its deep ruby
color. The wine offers up a big, thick, coffee, raisiny,
smoky, hazelnut, and chocolate-scented nose, an
extremely full-bodied personality, a viscous texture,
and masses of fruit, glycerin, and alcohol. It should
drink well for 20 years. F: BON; E: gut. (2210249)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 140

704
DE LADOUCETTE 1996 0,75L
POUILLY FUME BARON DE L
(LOIRE, FRANKREICH)

WS87: Green apple, pear and herb flavors are
focused and clean in this muscular white. Clean,
tight and tart. (TM) (2228011)

6 FLASCHEN OHK
EUR 160 - 240

705
DE LADOUCETTE 2000 0,75L
POUILLY FUME BARON DE L
(LOIRE, FRANKREICH)

WS92: Lovely elegance here, with floral, stone,
chalk and white peach flavors augmented by
touches of smoke and nuts. Flavors build on the
finish, where the texture gains depth and
creaminess. Nice definition. Impressive. (2228012)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 270

706
DIDIER DAGUENEAU 1997
(LOIRE, FRANKREICH)

1 Flasche, Didier Dagueneau, Pouilly Fume Silex
1997 0,75l
WS86: This concentrated white has real weight on
the palate, with intense flavors of dried apple, mar-
zipan, fig and coconut. The impact is impressive.
F: IN, E: gut
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1 Flasche, Didier Dagueneau, Pouilly Fume Pur
Sang 1997 0,75l
WS88: Lively and balanced. Expressive flavors of
herbs and minerals, ripe apples and pears give this
white distinctive character while it remains typical
of the region.  F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Didier Dagueneau, Pouilly Fume En
Chailloux 1997 0,75l
WS87: Ripe and lively. This big-boned white makes
an impact, with fig, pear, chalk and citrus flavors
that linger on the finish. Balanced and clean, with
plenty of acidity to match with food. 
F: 1,0 cm, E: gut (2209173)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 100

707
HUET 1993 0,75L
LE HAUT LIEU
(LOIRE, FRANKREICH)

Exzellenter, nach biodynamischen Richtlinien
erzeugter traditioneller Vouvray, entwickelt sich mit
zunehmendem Alter ausgezeichnet. 
F: 1-2cm. E: gut. (2247005)

5 FLASCHEN
EUR 80 - 120

708
FATTORIA CARPINETA FONTALPINO 
DO UT DES 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88, RP87. Parker: The elegant, dark
ruby/purple-colored 1999 Do Ut Des (a blend of
Sangiovese, Merlot, and Cabernet Sauvignon)
reveals aromas of black currants, vanilla, and
graphite. Medium-bodied and restrained, with fine
cleanliness as well as balance, it should drink well -
2008. F: BON-IN; E: gut. (2209763)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 125

709
FATTORIA DEI BARBI 1992 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS86: Offers a good amount of fruity, raisiny cha-
racter and velvety tannins. Medium-bodied, with
medium tannins and finish.
F: IN; E: gut. (2209390)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 250

710
FATTORIA QUERCIABELLA 
BATAR 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS85: Very woody—like a white Rioja—with some
waxy, apple skin character, too. Still, it’s stylish and
rather interesting on the finish. Medium-bodied.
Drink now. F: IN-HF; E: gut. (2250007)

11 FLASCHEN
EUR 200 - 275

711
FATTORIA QUERCIABELLA 
BATAR 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F: IN-HF; E: gut. (2250039)

6 FLASCHEN OC
EUR 150 - 210

712
FRESCOBALDI 
LAMAIONE MERLOT 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Offers subtle aromas of berries and dark
chocolate, then sneaks up and grabs you by the
tongue, telling you to pay attention. Full-bodied with
masses of tannins, yet they’re polished and succu-
lent. 
F: IN; E: sehr gut. (2223004)

8 FLASCHEN
EUR 215 - 285

713
GUICCIARDINI STROZZI 
SODOLE 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Ein exzellenter 100% Sangiovese IGT mit Barrique-
Ausbau und einer Lagerfähigkeit von 15 Jahren.
Andere Jahrgänge zwischen 91-88 WS. In der 
Vorverkostung. F: IN; E: gut. (2223002)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

714
GUICCIARDINI STROZZI 
SODOLE 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2223003)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

715
LA GERLA 1988 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS86: A wine with vivid fruit aromas and flavors. It
is full-bodied, with steely tannins and a crisp finish.
F: BON-HF; E: gut. (2190053)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

716
LA GERLA 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS98: Superclean and refined, with pretty mineral
and berry aromas. Medium-bodied, with very fine
tannins and a lovely blackberry and cherry finish.
Tart and fresh. F: IN; E: gut. (2209384)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

717
MASTROJANNI 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: A very plummy yet elegant red, with leather
and spices on the nose. Medium- to full-bodied,
with a sleek and refined tannin structure and a
long, caressing finish. Delicious. 
F: BON; E: gut. (2209394)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

718
MASTROJANNI 1983 0,75L
BRUNELLO RISERVA LORETTO
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata ottima 4/5 für Brunello in 1983. Norbert
Lewandowski: Ein wahrhaft großer Brunello, der
sich streng und doch voller Noblesse präsentiert.
die Frucht ist vornehm und schmeckt dezent nach
Schattenmorellen, die Tannine sind kräftig, was auf
ein großes Reifepotential schließen lässt.
F: BON; E: gut. (2212004)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

719
PIAN DELLE VIGNE 1996 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: Pian delle Vigne’s 1996 Brunello di Montal-
cino offers a complex bouquet of new saddle leat-
her, spice box, soy, and earthy/plum/cherry fruit. Its
deep ruby/garnet color is accompanied by a sweet
attack as well as a ripe, medium-bodied, slightly
austere finish. -2013.
F: IN; E: sehr gut. (2209453)

2 FLASCHEN
EUR 65 - 90

720
POGGIO ALLE MURA 1977 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Heute zu Banfi gehörend als Spitzenbrunello.
Damals fast unsterblicher klassischer Brunello.
F: BON; E: gut. (2229004)

4 FLASCHEN
EUR 75 - 100

721
TENUTA CAPARZO 1990 0,75L
BRUNELLO VIGNA LA CASA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91: There is huge flavor extraction, massive tan-
nin, extraordinary density and richness, and a mon-
ster finish. This is an outstanding example of this
excellent vintage, but do not expect the tannin to
completely melt away. F: BON; E: gut. (2212003)

6 FLASCHEN HK
EUR 240 - 360
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722
TALENTI BRUNELLO DUO 
1988 - 1990 (TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Talenti, Brunello di Montalcino Pian de
Conte 1988 0,75l
WS90: A tightly knit wine with excellent structure
of ripe fruit, full, velvety tannins and long, rich finish.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Talenti, Brunello di Montalcino Pian de
Conte 1990 0,75l
WS88: A nicely maturing, ripe and sweet-tasting
Brunello, showing very rich, plummy character and
almost Port-like texture. Somewhat rustic and tannic.
F: IN, E: gut (2209478)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

723
TOP BRUNELLO MAGNUM-DUO 
VON POGGIO ANTICO
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Magnum OHK, Poggio Antico, Brunello di Mon-
talcino 1995 1,5l
RP90, Parker: Poggio Antico’s superb 1995
Brunello di Montalcino is forward and soft, with a
deep ruby/plum/garnet color, and a sweet bouquet
of licorice, smoke, and jammy cherry fruit. Rich and
full-bodied, with excellent concentration, but
amazing accessibility and precociousness, it can
be drunk over the next decade. 
F: 1,3 cm, E: neuwertig

1 Magnum OHK, Poggio Antico, Brunello di Mon-
talcino Altero 1997 1,5l
WS95, Wine Spectator: Big, blockbuster of a
wine, yet soft. Terrific aromas of violets, plums and
jam. Full-bodied and very rich, with masses of ripe
fruit and round, velvety tannins. Lasts for minutes
on the palate. Best from 2004 through 2012.  F:
1,2 cm, E: neuwertig (2209359)

2 MAGNUM
EUR 95 - 155

724
ARGIANO 1993 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88: The 1993 Brunello di Montelcino’s dark
ruby color is followed by an intriguing nose sugge-
stive of almond extract, truffles, and black cherry
fruit intertwined with incense and Asian spices.
Complex, rich, and medium to full-bodied, with tart
acidity, and moderate tannin, this youthful Brunello
will benefit from several more years of cellaring. It
should evolve for 10-15+ years.
F: IN; E: sehr gut. (2223009)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

725
ARGIANO 1993 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F: IN. (2223027)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

726
ANTINORI 1979 0,75L
TIGNANELLO (TOSKANA, ITALIEN)

B84***(*): Beautiful graduation of colour; medium
sweet, most agreeable Bordeaux weight and style
yet different. Good texture, refreshing acidity.
F: IN; E: sehr gut. (2225005)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

727
TENUTA SAN GUIDO 1988 0,75L
SASSICAIA (TOSKANA, ITALIEN)

WS97-98, 3Gl.GR. Wine Spectator: The stuff that
dreams are made of; the greatest Sassicaia ever
produced. Has laser-guided flavors and structure.
The pure cassis aromas have hints of mint and ber-
ries. Full-bodied, with a monumental structure of
cassis, mint and vanilla flavors, full, supple tannins
and a super-long finish.
F: IN-BON; E: neuwertig. (2225001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1080

728
TUA RITA 2000 0,75L
REDIGAFFI VDT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP100, Parker: The prodigious, unfined/unfiltered,
inky/purple-colored 2000 Redigaffi (a 400-case
100% Merlot cuvee) is a wine of extraordinary
distinction and intensity. Boasting great intensity,
glorious ripeness, formidable purity, and a finish
that lasts nearly a minute, this is the stuff of
dreams! -2018. F: IN; E: sehr gut. (2209436)

1 FLASCHE
EUR 125 - 180

729
TUA RITA 2002 0,75L
REDIGAFFI VDT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91, Wine Spectator: Wonderful ripe fruit
aromas of crushed blackberries and cherries. Full-
bodied, with loads of vanilla and hints of tar, with an
underlying raspberry jam character. Impressive
New World style. An excellent wine for the vintage.
Best after 2006. 650 cases made. 
F: IN; E: sehr gut. (2219009)

1 FLASCHE
EUR 150 - 180

730
VECCHIE TERRE DI MONTEFILI
BRUNO DI ROCCA VDT 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl. GR. Berühmter Vino da Tavola aus Panzano.
Gekeltert aus Cabernet Sauvignon und
Sangiovese, gekonnt im Barrique ausgebaut. Ein
Klassiker im Körper, Struktur und Finesse mit 10+
Jahren Reifepotential. F: IN; E: sehr gut. (2213003)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 105

731
PIERO ZABINO 1991 0,75L
MASA CANTANGHEL PINOT NERO
ATESINO VDT (TRENTIN, ITALIEN)

6 Monate Ausbau in Barriques. Glänzende
rubinrote Farbe. Ausgeprägtes, fruchtiges Bouquet
mit Kirschennoten. Eleganter, anhaltender
Geschmack. F: IN; E: sehr gut. (2215015)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 60

732
FRONSECA, GRAHAMS, 
TAYLORS 1985 - 1994
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Flasche, Fonseca, Vintage Port 1994 0,75l
WS100, B(02)*(****) 2006-2025. Wine Spectator:
Hold on to your hat. This is the best Fonseca since
1977, and it’s probably even better than that classic
vintage—more like the breathtaking 1948. Best
after 2012. (JS)  F: IN, E: gut

1 Flasche, Grahams, Vintage Port 1994 0,75l
RP96, WS95-100, B(99)*(****). Parker: Sweeter
and more obvious than many ports, the opaque
purple-colored 1994 is fruity, powerful, and rich,
with an addictive hedonistic quality. As always, this
is a showy, flamboyant port that has the advantage
of being slightly sweeter than other 1994s. A great
Grahams. Anticipated maturity: 2002-2035.  
F: IN, E: gut

1 Fl., Churchill-Graham, Vintage Port 1992 0,75l
Best Churchill. RP93, SED 18+/20: Dark cherry
coloured, black through density, brilliant, clear. Still
very closed, very juvenile, alcohol, sweet fruits,
smoke, floral notes, dense. Full bodied, dense,
astringent, deep red fruits, smoke, bitter chocolate
in the very long finish.  Great potential. F: IN, E:
leicht zerrissen

1 Flasche, Taylor, Quinta de Vargellas 1991 0,75l
WS95, B99**(***), RP95. Parker: Taylor Fladgate’s
1991 Quinta de Vargellas is the finest Vargellas I
have tasted. In the mouth, it is a wine of
extraordinary richness and brilliantly delineated
components. This exceptionally rich, backward port
possesses layer upon layer of fruit, a thick, chewy,
unctuous texture, firm structure and tannin, and a
finish that lasts for more than a minute. It is an
exquisite port that will age for 25-30 years. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Taylor, Vintage Port 1985 0,75l
B(02)***(**). Coffe like flavour, with Taylor like firm-
ness and backbone. Time in hand. Most recently:
fragrant, sweet, showing well at the Flagdate
tasting. 2005 - 2025  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Grahams, Vintage Port 1985 0,75l
RP 97, B(2000)*****, CC17/20. Broadbent: Full,
rich, fairly powerful. Now fully developed, perfectly
balanced. -2020.  F: IN, E: sehr gut (2248058)

6 FLASCHEN
EUR 310 - 470

733
NIEPOORT 1997 0,75L
QUINTA DO PASSADOURO
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B99(****) - 2020, SED 18,5+, WS90: A very gra-
pey ‘97, with loads of ripe fruit, firm tannins and a
long, caressing finish. Subtle and long. Best after
2007. F: IN; E: gut. (2248044)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 135
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734
PORTUGIESISCHE MAGNUM 
2000 & 1998 (BAIRRADA, PORTUGAL)

1 Magnum, Bairrada, Baga Reserva 2000 1,5l
Ein Wein aus der besten Rebsorte des Bairrada,
uns sicherlich einer der besten des Landes -Baga.
F: IN, E: sehr gut

1 Magnum, Caves Arcos do Rei, Terras Tomas
Ribeiro Reserva 1998 1,5l
Klassischer Dao Wein, kräftig und lange lagerfähig.
F: 1,5 cm, E: sehr gut (2209237)

2 MAGNUM
EUR 55 - 90

735
SPANIEN & PORTUGAL

6 Flaschen, Cavipor, Vinho Tinto 1992 0,75l
Kräftiger Wein aus Garnacha und Baga. Jetzt
gerade schön trinkreif. F: 2,0 cm, E: sehr gut

3 Flaschen, Bodegas Vincente Malumbres, Vina
Ontinar Crianza 1988 0,75l
Navarrarotwein aus einem sehr guten, reifen
Jahrgang.  F: BON, E: gut (2190087)

9 FLASCHEN
EUR 65 - 120

736
BREUER, PHILIPPI & NÄKEL AUS
DEM DOURO IN MAGNUMFORMAT
(DOURO, PORTUGAL)

2 Magnum, Quinta da Carvalhosa, Campo Ardosa
Douro Reserva 2000 1,5l
WS90. Die Quinta Carvalhosa wurde 2000 von
den Winzerpersönlichkeiten Bernhard Breuer,
Bernd Philippi und Werner Näkel errichtet. Der
Wein wurde 20 Monate im Barrique ausgebaut und
ungefiltert auf die Flasche gezogen. 
F: IN & HS, E: neuwertig

1 Magnum, Quinta da Carvalhosa, Campo Ardosa
Douro Reserva 2001 1,5l
WS90: Rich and concentrated, with well-defined
blackberry, plum, pepper and spice flavors, layered
with toasty oak and sandalwood. A finely crafted
and voluptuous red. 1,330 cases made. 
F: IN, E: neuwertig (2209231)

3 MAGNUM
EUR 115 - 190

737
SANDEMAN MACIEIRA & CO NV 1L.
ROYAL BRANDY 5 STERN
(JEREZ, PORTUGAL)

It is aged for many years in oak casks and has been
the most prestigious Portugese Brandy for more
than a century. Auf dem Rückenetikett ist das Steu-
erdatum 21.Feb.1984, also vor 21 Jahren destilliert
oder sogar abgefüllt. F: IN; E: gut. (2218001)

1 FLASCHE
EUR 30 - 60

738
JUSTINO’S MADEIRA 1996 - 1995
(MADEIRA, PORTUGAL)

1 Flasche, Justino’s, Madeira Colheita 1996 0,75l
Vintage Madeira von Justino’s, Funchal. Saubere
schöne Madeira, die zum Trinken wirklich Spass
machen.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Justino’s, Madeira Colheita 1995 0,75l
Vintage Madeira von Justino’s, Funchal. Saubere
schöne Madeira, die zum Trinken wirklich Spass
machen.  F: IN, E: sehr gut (2248108)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

739
BARBEITO 1900 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

106 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger bezo-
gen in erstklassiger Erhaltung. Broadbent bewertet
diesen Madeira mit 4 Sternen! WS97, Wine Spec-
tator: Very high-toned and complex bouquet, with
resinous, treaclelike, smoky notes. Surprisingly dry,
given the deep coffeelike color and concentrated
aromas, with fine, racy acidity and walnut flavors
augmented by treacle and a slight burnt quality. 
F: IN; E: sehr gut. (2248097)

1 FLASCHE
EUR 210 - 300

740
BARBEITO 1901 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

105 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger bezo-
gen in erstklassiger Erhaltung. Broadbent bewertet
den Jahrgang allgemein mit 5 Sternen!
F: IN; E: neuwertig. (2219041)

1 FLASCHE
EUR 190 - 270

741
BARBEITO 1933 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

73 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger
bezogen in erstklassiger Erhaltung. Broadbent
bewertet den Jahrgang allgemein mit 3 Sternen!
Großer Malvasia mit Punsch, Struktur und Komple-
xität, keine flüchtige Säure.
F: IN; E: sehr gut. (2248092)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

742
BARBEITO 1945 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

61 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger
bezogen in erstklassiger Erhaltung. Broadbent
bewertet den Jahrgang allgemein mit 3 Sternen!
F: IN; E: sehr gut. (2248093)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

743
BARBEITO 1954 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Über 50 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger
bezogen in erstklassiger Erhaltung. Broadbent
bewertet den Jahrgang allgemein mit 4 Sternen!
WS93, Wine Spectator: Though not forthcoming in
aroma, displaying butterscotch and hints of herbs,
this has a seamless integration of components on
the palate, balanced and harmonious, with vibrant
acidity weaving throughout. Long finish, adding just
a hint of dryness at the end. Gentle, with inner
strength. F: IN; E: sehr gut. (2219042)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

744
BARBEITO 1955 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Highly recommended by Alex Liddell (Madeira con-
naisseur and author of the famous Madeira book)
F: IN; E: sehr gut. (2248095)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

745
BARBEITO 1961 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

45 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger
bezogen in erstklassiger Erhaltung. Unsterbliche
Essenz, Malvazia ist ein idealer Begleiter zu Scho-
koladengerichten oder Speisen mit Nüssen.
F: IN; E: sehr gut. (2219044)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

746
BARBEITO 1954 0,75L
MADEIRA VERDELHO
(MADEIRA, PORTUGAL)

Über 50 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger
bezogen in erstklassiger Erhaltung. Broadbent
bewertet den Jahrgang allgemein mit 4 Sternen!
WS93 für den Malvazia.
F: IN; E: sehr gut. (2219043)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140
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747
CH. LEOVILLE LAS CASES 1961 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, WS92. Broadbent: Followed for nearly four
decades and all pretty impressive.
F: HS; E: leicht verschmutzt. (2220003)

1 FLASCHE
EUR 200 - 290

748
CH. LEOVILLE LAS CASES 1966 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB18/20. Parker: The wine has always
been a classic Bordeaux, with more fruit and body
than many 1966s. There is a degree of austerity,
but the wine’s dominant characteristics include a
complex, tobacco, cedar, and red currant-scented
nose, medium body, excellent concentration and
ripeness, and a spicy, long, moderately tannic
finish. F: VTS; E: verschmutzt. (2209069)

1 FLASCHE
EUR 65 - 100

749
CH. LEOVILLE LAS CASES 1966 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON; E: kellergrau. (2220004)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 320

750
CH. LEOVILLE LAS CASES 1975 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, B97****. Parker: This is one of the great
successes of the vintage. The color is a dark
ruby/garnet with a hint of amber at the edge. The
nose offers up distinctive mineral, lead pencil,
sweet, blackcurrant scents with flinty overtones.
Full-bodied, thick, and concentrated, as well as aty-
pically muscular and powerful, this should prove to
be one of the longest-lived wines of the vintage.
There are sensational levels of richness and inten-
sity. -2031. F: BON; E: leicht besch. (2228021)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 600

751
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, Gab18/20, B98***(*). Parker: The 1989
tasted California-like in its ripe, sweet, black cherry
fruit, nicely-integrated, toasty new oak, and clean,
pure winemaking style. It is built more along the
lines of the classy, elegant 1985 than the blockbu-
ster 1982 and 1986. -2024. F: IN; E: gut.
(2228022)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

752
CH. LEOVILLE LAS CASES 1995 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, Parker: If it were not for the prodigious
1996, everyone would be concentrating on getting
their hands on a few bottles of the fabulous 1995
Leoville-Las-Cases, which is one of the vintage’s
great success stories...The finish is incredibly long
in this classic. Only 35% of the harvest was of suf-
ficient quality for the 1995 Leoville-Las-Cases.
Anticipated maturity: 2005-2025.
F: IN; E: sehr gut. (2210107)

9 FLASCHEN
EUR 800 - 1080

753
CH. LEOVILLE LAS CASES 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93. Robert Parker: It boasts an opaque
black/purple colour as well as a classic Leoville Las
Cases display of lead pencil, gorgeously pure black
raspberries and cherries, smoke, and graphite. A
broad yet focused entry on the palate reveals firm
tannin, medium to full body, superb concentration
and purity, as well as a totally symmetrical
mouthfeel. -2030 (2210044)

12 FLASCHEN OHK
EUR 800 - 1200

754
CH. LEOVILLE LAS CASES 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210109)

7 FLASCHEN
EUR 440 - 670

755
CH. LEOVILLE LAS CASES 1999 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: Warm and exciting wine from a slightly fri-
gid vintage. Black ruby color. Rich and powerful
nose, with loads of currant, smoke and tobacco.
Full-bodied and silky, polished and long, very pretty
indeed. -2015
F: IN; E: neuwertig. (2219021)

1 MAGNUM
EUR 170 - 210

756
CH. LES JONQUEYRES 1997 0,75L
PREMIERES COTES DE BLAYE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner Trinkwein in einem sehr fruchtigem Jahr.
Keine W´Bewertung, andere Jahrgänge um 85
Punkte. F: HF; E: fleckig. (2250038)

8 FLASCHEN
EUR 60 - 80

757
CH. LYNCH-MOUSSAS 1986 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, Wine Spectator: Ripe and forward with
plummy Cabernet fruit of modest depth and intensity.
F: IN. (2226003)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

758
CH. MAGDELAINE 2001 0,75L
ST.EMILION 1ER GRAND CRU
CLASSÉ B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, Gab18/20. WS: Loads of red fruits on the
nose, with blackberry and cherry character. Full-
bodied, with superrefined tannins and a lovely
plum, coffee and smoky finish. Very subtle and
long. Very close to the 2000 in quality. This is a
château on the rise. F: IN; E: gut. (2235001)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

759
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1980 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sed(08/2005) 15+/20 Punkte. Clear medium
intensive ruby with mature garnet to the rim, first
signs of cinnabar. Medium bodied bouquet, quite
intensive and very Gevrey-Chambertin like, raw
meat, gamy and mature raspberries, lovely balance
and complexion. Medium bodied on the palate,
blind a Burgundy from the Gevrey region, and not a
bad one. Balanced tannin backbone and well inte-
grated acid, raspberries, cherries, good long finish
with forest soil nuances. Really good. Seit 1955 im
Besitz der Familie Zuger. Klassische Bestockung
mit: 50% CS, 35% Mer, 10% CF und 5% PV. In
der Vorverkostung (2222002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

760
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1984 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klares reifes Granatrot mit deutlichem
Zinnoberrand. Mittel intensive, vollreife rote Frucht,
angenehme Würznoten, Leder, nasser Waldboden.
Mittlerer bis leichter Körper am Gaumen, vollreife
rote Früchte, Hagebutten Rosenblätter, angenehm
würzig, Waldboden, Hauch Pferdestall, gutes Tan-
ningerüst, etwas zu präsente Säure, gut eingebun-
dener Alkohol, leichter Abgang. Für Freunde des
reifen Bordeaux, jetzt voll trinkreif. (2222005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

761
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1984 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2222006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

762
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1987 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vinum 17/20, CC15/20, Sed(08/2005) 15+/20
Punkte. Intensive dense ruby with first signs of gar-
net at the rim. Medium bouquet with intensive red
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fruit and red paprika notes, still juvenile mineral
complexion (Steinstaub), typical for Margaux.
Medium to full bodied (for 1987), dense red fruit
and paprika complexion with nice tannin backbone,
integrated acid, gamy and forest soil nuances,
herbs. Now with red meats or let it smoothen some
more. - 2012. Seit 1955 im Besitz der Familie
Zuger. Klassische Bestockung mit: 50% CS, 35%
Mer, 10% CF und 5% PV. (2222013)

10 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 180

763
CH. PALMER 1998 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20. Gabriel: Dichtes, nach Hollun-
der, Black Currant und viel Brombeeren riechendes
Bouquet. Im Gaumen fest, komprimierte Struktur,
Marroninote im intensiven Finale. (2210102)

12 FLASCHEN OHK
EUR 710 - 960

764
CH. PALMER 2000 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS97, GAB19/20. Parker: The saturated
purple color offers up sexy, full-bodied, almost
masculine notes of roasted meats, blackberries,
and creme de cassis intermixed with notions of
toast, smoke, and camphor. The wine is opulent,
rich, and full-bodied, with tannin that has become
sweeter with age. This is a great Palmer that
should rival the best of recent vintages. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (2210137)

5 FLASCHEN
EUR 600 - 900

765
CH. PALMER 2002 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, RP93-95. Parker: Dense, medium to
full-bodied, with high levels of tannin in a big, full-
bodied style , this wine possesses superb purity
and serious length. Anticipated maturity: 2012-
2028. F: IN; E: sehr gut. (2234001)

4 FLASCHEN
EUR 225 - 325

766
CH. PALMER 1982 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS90, GAB17/20. Parker: The 1982 is a
juicy, complex, Pomerol-inspired effort with
abundant black cherry and black currant fruit pres-
ented in a medium to full-bodied, plump,
straightforward style. Fleshy, fresh, and lively.
F: IN; E: neuwertig. (2209004)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

767
CH. PAPE CLEMENT 1966 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellent erhaltene Flaschen aus einem grossen
Bordeaux Jahrgang, Füllstand und Farbe lassen auf
vielversprechende Trinkqualität schliessen. Ideal

auch als Geschenk zum bevorstehenden 40-
jährigen Jubiläum.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2220001)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 200

768
CH. PAPE CLEMENT 1966 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: leicht verschmutzt. (2220002)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 300

769
CH. PAPE CLEMENT 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gabriel 19/20, BET9/10,  B96***(*). Gabriel: Sanf-
tes Weinrot. Nussiges, pflaumiges Bouquet mit
Zedern- und Tabaktouch, hochein und delikat. Und
genau das gleiche Spiel setzt sich dann Chamber-
tin-mässig im Gaumen fort. Bleibt ein Weintraum
sondersgleichen. - 2020.
F: IN; E: gut. (2248094)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 300

770
CH. PAPE CLEMENT 2001 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, GAB19/20. Gabriel: Traumhafte Eleganz,
ein Wein, der bereits im äusserst jungen Stadium
seine Harmonie gefunden hat und unter den bisher
größten Pape Clements zu den Elegantesten
gehört. -2025. F: IN; E: neuwertig. (2210024)

6 FLASCHEN
EUR 320 - 480

771
CH. PAPE CLEMENT 2001 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

F: IN; E: gut. (2248028)

6 FLASCHEN
EUR 320 - 480

772
CH. PAVIE 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, GAB18/20, WS92. Parker: The 1999 Pavie
is a candidate for wine of the vintage. The wine is
exceptionally pure and multilayered, with stunning
texture and overall balance. The tannin level
suggests 3-4 years of cellaring is warranted; it
should age gracefully for 25+ years.
F: IN; E: neuwertig. (2210059)

12 FLASCHEN
EUR 1100 - 1660

773
CH. PAVIE 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210070)

3 FLASCHEN
EUR 275 - 420

774
CH. PAVIE 1999 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210086)

1 MAGNUM
EUR 180 - 280

775
CH. PAVIE 1999 18L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON; E: sehr gut. (2210298)

1 18 LITER FLASCHE OHK
EUR 2450 - 3200

776
CH. PEDESCLAUX 1998 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, -2015. Château Pedesclaux is run by
the Jugla family and the 50 acre property is well
situated in front of Mouton Rothschild and Pontet
Canet. F: IN; E: sehr gut. (2190021)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120
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777
CH. PETIT BOCQ 1996 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86-87: This is a seriously run, small estate of
17+ acres planted with 70% Merlot, 25%
Cabernet Sauvignon, and 5% Cabernet Franc.
Both the 1995 and 1996 vintages merit interest,
particularly for those seeking value in Bordeaux.
Ripe, with dense, sweet flavors on the attack, and
chewy levels of glycerin, this foursquare yet plump,
attractive wine should drink well for a decade. 
F: IN; E: sehr gut. (2250002)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

778
CH. TROTANOY 1988 0,75L
POMEROL (BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20, Wine Spectator: A classy, 
elegant wine with everything in the right place.
Mineral, spice and berry aromas follow through to
the palate. Full-bodied, with lovely, caressing,
velvety tannins and a long, sweet, ripe fruit finish.
F: IN; E: sehr gut. (2209071)

2 FLASCHEN
EUR 105 - 150

779
FATTORIA ZERBINA 1995 0,75L
MARZIENO RAVENNA ROSSO
(ITALIEN)

Der in neuen Barriques ausgebaute Verschnitt aus
80 Prozent Sangiovese und entsprechend
kleinerem Anteil Cabernet Sauvignon duftet nach
reifen Früchten, Graphit, Gewürze, Pfeffer und
Tabak, ein solider integrer Geschmack mit sehr
gutem Rückrat, süßer Frucht im Abgang und mit
langer Persistenz. F: HF; E: sehr gut. (2250006)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

780
CANTINA TOLLO 1995 3L
MONTEPULCIANO D’ABRUZZO 
IL PORTALE (ABRUZZEN, ITALIEN)

Sonderabfüllung Il Portale (Sehr hochwertiger
Montepulciano ausgewählter Trauben, verlängerte
Mazeration)zum Start ins 3 Jahrtausend. Gesamt-
Produktion 2000 Flaschen. 
F: 2,5 cm; E: gut. (2209349)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 50 - 75

781
SÜDTIROL 1992 - 2000
(ALTO ADIGE, ITALIEN)

1 Flasche, Alois Lageder, Benefizum Porer Pinot
Grigio 1994 0,75l
WS86: New oak adds vanilla and butter flavors
that are unusual for the region but sweetly appea-
ling. Also offers lemon and pear flavors. It’s well
structured and long in the finish. 
F: BON, E: verschmutzt

1 Fl., Lageder, Löwengang Chardonnay 1992 0,75l
Der Top Chardonnay von Lageder. 
F: 1,4 cm, E: gut

1 Fl., Girlan, Vernatsch Alten Reben 1994 0,75l
Top Produzent aus Südtirol, tolles Künstleretikett.
F: IN, E: gut

1 Fl., Girlan, Südtiroler Blauburgunder 1993 0,75l
Top Erzeuger, Künstleretikett. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Peter Dipoli, Ygum Merlot-Cabernet
2000 0,75l
Kräftiges Cabernet Sauvignon - Merlot Cuvée. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Cason Hirschprunn, Corolle 1992 0,75l
RP89 für den 2000. Corolle is quite Graves-like in
its size, texture, and personality, medium in weight
but well supported by light tannins and endowed
with ample berry fruit and a slight herbaceousness
which never becomes excessively green or
obtrusive. F: IN, E: gut (2209825)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 95

782
MAGNUM DUETT AUS DER TOSKANA
(CHIANTI, ITALIEN)

1 Magnum, Gagliole, Rosso 2000 1,5l
WS93, Wine Spectator: Fabulous. Rich and exotic
red, with black licorice, currants and hints of
mahogany. Full-bodied, with fine tannins and
luscious and lively ripe fruit character. Serious wine.
Sangiovese and Cabernet Sauvignon. 
F: 1,5 cm, E: gut

1 Magnum, Podere Poggio Scalette, Il
Carbonaione 2000 1,5l
RP92: The 2000 Il Carbonaione gets things back
on track with its deep ruby/garnet color, its warm
aromas of roasted fruit given much complexity by
the mint and eucalyptus notes, its mouthfilling but
soft and elegant flavors. Evidently the owner has
found the right oenologist for the job. Drink: 2005-
2016. F: IN, E: neuwertig (2209291)

2 MAGNUM
EUR 85 - 120

783
SPALLETTI 1999 0,75L
POGGIO REALE CHIANTI RUFINA
RISERVA (CHIANTI, ITALIEN)

Großer Jahrgang, sehr guter Wein. Ein
ungeschminkter und natürlicher Chianti mit
herrlicher Aromenstruktur; gehaltvoll und
konzentriert; dezente Holznote.
F: IN; E: sehr gut. (2190004)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 80

784
TORRE ROSAZZA 1993 3L
L’ALTROMERLOT (FRIAUL, ITALIEN)

WS85: Rich and concentrated, with mature flavors
of leather and licorice on a solid structure. Well bal-
anced and firmly tannic on the finish, so try with
food. 700 cases made. 
F: IN; E: gut. (2207002)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 60 - 100

785
FEUDI SAN GREGORIO 1995 1,5L
SERPICO Y2K (KAMPANIEN, ITALIEN)

Sehr schöne Milleniumsabfüllung im Magnumformat. 
RP89, Parker: The nearly outstanding 1995
Serpico is a limited production (about 160 cases)
wine made from 60% Aglianico, 30% Piedirosso,
and 10% Sangiovese, aged in 100% French oak
for 12 months prior to being bottled without
filtration. F: BON; E: neuwertig. (2209350)

1 MAGNUM OHK
EUR 60 - 90

786
NEBBIOLO 1964 RISERVA
(LOMBARDEI, ITALIEN)

8 Flaschen, Francoli, Spanna Riserva 1964 0,75l
Exzellentes Jahr für Nebbiolo im Nordpiemont und
der südlichen Lombardei. Granat mit Zinnober in
der Farbe, intensive reife Nebbiolo Frucht, leichte
Zedernholznote, sehr schönes Bouquet. Im
Gaumen dezente Süße, würzig, Leder, präsente
aber noch gut eingebundene Säure, schmelziges
Tannin, guter reifer Fruchtabgang. Sehr schön. In
der Vorverkostung. F: BON-VTS, E: kellergrau

4 Fl., Balgara, Valtelina Superiore 1964 0,75l
DOCG Wein aus mindestens 90% Nebbiolo um
Sondrio herum, nordöstlich des Comer Sees. Gro-
ßes Alterungspotential. Rarer und sehr guter Jahr-
gang. F: HS-VTS, E: kellergrau (2239002)

12 FLASCHEN
EUR 160 - 270

787
PELIZZATTI VALTELLINA SUPERIORE
1964 (LOMBARDEI, ITALIEN)

4 Flaschen, Pelizzatti, Grumello 1964 0,75l
Damals selbsständig, heute zu Nino Negri
gehörend. DOCG Spitzenwein aus der Gegend
um Sondrio, nordöstlich des Comer Sees.
Mindestens 90% Nebbiolo und 4 Jahre Ausbau.
Einer der vier Teilbereiche des Valtellina Superiore.
Großer Jahrgang. F: HS-VTS, E: leicht beschädigt

4 Flaschen, Pelizzatti, Sassella 1964 0,75l
DOCG Spitzenwein aus der Gegend um Sondrio,
nordöstlich des Comer Sees. Mindestens 90%
Nebbiolo und 4 Jahre Ausbau. Der beste der vier
Teilbereiche des Valtellina Superiore. Großer Jahr-
gang. F: HS-BON, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Pelizzatti, Inferno 1964 0,75l
DOCG Spitzenwein aus der Gegend um Sondrio,
nordöstlich des Comer Sees. Mindestens 90%
Nebbiolo und 4 Jahre Ausbau. Der
sonnenverwöhnteste der vier Teilbereiche des Val-
tellina Superiore. Großer Jahrgang. 
F: HS, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Pelizzatti, Valella 1967 0,75l
DOCG Spitzenwein aus der Gegend um Sondrio,
nordöstlich des Comer Sees. Mindestens 90%
Nebbiolo und 4 Jahre Ausbau. Der größte der vier
Teilbereiche des Valtellina Superiore. Großer Jahr-
gang. F: HS-MS, E: leicht beschädigt (2239005)

12 FLASCHEN
EUR 160 - 260
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788
FRANCOLI SPANNA RIS.1964 0,75L
(LOMBARDEI, ITALIEN)

Exzellentes Jahr für Nebbiolo. Intensive reife Nebbiolo
Frucht, leichte Zedernholznote sehr schönes
Bouquet. Im Gaumen dezente Süße, würzig, Leder,
präsente aber noch gut eingebundene Säure,
schmelziges Tannin, guter reifer Fruchtabgang. 
F: BON-VTS; E: kellergrau. (2239001)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

789
PRUNOTTO 1997 0,75L
BARBERA D’ASTI COSTAMIÒLE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91, RP90, X.GL.3/3. Wine Spectator: Wild
and exotic red. Prunotto is really making great Bar-
bera now. Enticing nose, with black fruit, stony
minerals and a hint of incense. 
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2206001)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 180

790
TOSETTI BAROLO 1947 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine Rarität aus einem der ganz grossen Jahrgänge
für Barolo. Sehr schöner Füllstand bei einer gut 60
Jahre alten Bouteille.
F: 3,7 cm; E: beschädigt. (2217003)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

791
TOSETTI BAROLO 1961 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Lack versiegelt. Sonderselektion des Kellermeisters
in besonderer Flasche mit sehr langem Hals.
Legendärer Jahrgang im Piemont. 5/5.
F: BON-TS; E: leicht verschmutzt. (2229002)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

792
TOSETTI BAROLO 1971 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang für Barolo. 5/5.
F: BON-VTS; E: leicht beschädigt. (2229003)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 90

793
SIZILIEN 2001 - 1993
(SIZILIEN, ITALIEN)

1 Flasche, Planeta, Syrah 2001 0,75l
WS93: Modern and exciting. One of the best
Syrahs I have had from Italy. Super. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Planeta, Santa Cecilia 2001 0,75l
WS88: This is always very good. Plenty of plum,
berry and cherry character, with a hint of toasted
oak. Medium-bodied, with good ripe fruit and a
long, exotic berry aftertaste. Nero d’Avola. Drink
now. F: IN, E: gut

1 Flasche, Cantina Sociale di Trapani, Cabernet
Sauvignon Forti Terre di Sicilia 2001 0,75l
Im Geschmack dicht und voluminös mit fleischigem
Körper, einer betörenden Fruchtfülle und schönem
Abgang. F: IN, E: gut

1 Fl., Calastrasi, D’istinto Nero D’Avola 1997 0,75l
Sizilien, Nero d’Avola und Sangiovese. 
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Donnafugata, il Rosso 1993 0,75l
Aus Calabrese and Perricone. Sehr gutes Weingut
aus Sizilien. F: BON, E: sehr gut (2209818)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 105

794
FIRRIATO PACECO 2000 0,75L
CAMELOT (SIZILIEN, ITALIEN)

RP91: A terrific offering to insert in a blind tasting
is the 2000 Camelot, a 60% Cabernet
Sauvignon/40% Merlot blend aged in both French
and Russian barrels. The dense saturated ruby/pur-
ple color is followed by a striking perfume of blak-
kberries, raspberries, prunes, and toast. 
F: IN; E: beschädigt. (2209383)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 100

795
FIRRIATO PACECO 2000 0,75L
HARMONIUM IGT
(SIZILIEN, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: beschädigt. (2209382)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

796
SÜDTIROLER SCHÄTZE 1995 - 1999
(SÜDTIROL, ITALIEN)

2 Flaschen, Elena Walch, Merlot Riserva Kastelaz
1999 0,75l
Walch Homepage: Schönes dichtes Purpur,
konzentrierte Beerenfrucht mit dezenter Tabak-
würze, im Mund fruchtig und saftig mit großer, 
samtiger Fülle. Im Abgang lang,unterstützt von 
eleganten Gerbstoffen. F: IN, E: gut

1 Flasche, Franz Haas, Pinot Grigio 1996 0,75l
F: 1,0 cm, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Franz Haas, Traminer Aromatico 1997 0,75l
Franz Haas Homepage: Der Traminer Aromatico
hat eine strohgelbe Farbe, sein Bukett besteht aus
komplexen Aromen von Rosen, Gewürznelken und
Litschi. Sein Geschmack ist sehr voll, mit einem für
den Traminer typischen ganz leicht bitteren Abgang.
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Franz Haas, Traminer Aromatico 1995 0,75l
F: IN, E: kellergrau (2240118)

5 FLASCHEN
EUR 55 - 85

797
ROSSO DI MONTALCINO 1999 - 2001
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Col d’Orcia, Rosso di Montalcino 2000 0,75l
WS86: An expansive Rosso, with lots of ripe plum
and vanilla character. Medium-bodied, with soft,
almost powdery tannins, and a long, chocolate and
fruit finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Banfi, Rosso di Montalcino 2001 0,75l
WS84: Shows plum, lots of toasty oak and coffee
flavors with fruit. Medium-bodied, with a medium
finish. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, La Poderina, Rosso di Toscana Virgulto
2000 0,75l
It has an intense ruby colour and fragrant scent,
fruity, with a note of wild berry,cherry and red plum.
The flavour is quite concentrated, crossed by a
light acidulous note, of high persistence.
Sangiovese 100%.  F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, La Poderina, Rosso di Montalcino
1999 0,75l
WS87: Very pretty, with floral and berry aromas
and flavors. Medium-bodied, with light tannins and
a fruity finish. F: IN, E: neuwertig (2211022)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 85

798
SCHÖNE CHIANTI 1997- 1991
(TOSKANA, ITALIEN)

6 Flaschen, Castello di Cacchiano, Chianti
Classico Riserva Millenio 1997 0,75l
TAN91, RP90. Parker: The outstanding, saturated
ruby/garnet-colored 1997 Chianti Classico Riserva
Millennio boasts an opulent nose of ripe plums,
black cherries, licorice, earth, and cedar. Fleshy
and full-bodied, this exotic, rich, concentrated, low
acid Chianti possesses this vintage’s flamboyant
personality. -2012. F: BON, E: sehr gut

2 Flaschen, Fattoria di Felsina, Rancia Chianti Clas-
sico Riserva 1995 0,75l
WS90, RP89. Wine Spectator: Very well made,
from one of the Chianti’s best vineyards. Loads of
plum and roses on the nose. Medium- to full-
bodied, with well-integrated yet chewy tannins and
a caressing, silky texture. Another winner from Fel-
sina. 3,000 cases made.
F: IN, E: gut

2 Flaschen, Fattoria le Casalte, Vino Nobile di Mon-
tepulciano Riserva 1991 0,75l
The Vino Nobile has dense, almost dried-fruit
flavors; the Rosso di Montepulciano is generous
and ripe. Both these wines continue the marked
improvement in the Le Casalte style that began
with the 1995 vintage. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Fattoria le Casalte, Rosso di Montepul-
ciano 1994 0,75l
Made from Prugnolo gentile (Sangiovese grosso)
and Canaiolo nero, this wine has a perfumed nose
of ripe strawberries, tuffles and licorice. Full-
bodied, with ripe black fruit, leather and black lico-
rice. Good firm tannins and extremely long length.
F: IN, E: fleckig (2250040)

11 FLASCHEN
EUR 190 - 280

799
TOSKANA MIX 1988-2001
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Talenti, Brunello di Montalcino Pian de
Conte 1988 0,75l
WS90: A tightly knit wine with excellent structure
of ripe fruit, full, velvety tannins and long, rich finish.
F: BON, E: leicht zerrissen
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1 Flasche, Talenti, Brunello di Montalcino Pian de
Conte 1990 0,75l
WS88: A nicely maturing, ripe and sweet-tasting
Brunello, showing very rich, plummy character and
almost Port-like texture. F: BON, E: gut

1 Flasche, Bibi Graetz, Testamatta 2001 0,75l
WS92: Gorgeous aromas of crushed ripe berry,
wet earth and violet. Full-bodied, with lovely, refined
tannins and superrich fruit. Long and delicious. A
young producer on the rise. Sangiovese, Canaiolo,
Colorino, Moscato Nero and Malvasia Nera.  
F: BON, E: sehr gut

1 Fl., Agostina Pieri, Rosso di Montalcino 1996 0,75l
RP89: Agostina Pieri’s dark plum/garnet-colored
1996 Brunello di Montalcino offers complex aroma-
tics of tobacco, smoke, plums, licorice, earth, and
cigar box. It is austere, but offers good sweet
cherry fruit on the attack, medium body, and a
packed, slightly compressed style with dry tannin in
the finish. -2013. F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Mastrojanni, San Pio Rosso 1998 0,75l
WS88: Pretty aromas of crushed berries and
vanilla follow through to a medium-bodied palate,
with firm, polished tannins and a long finish.
Sangiovese and Cabernet Sauvignon. 
F: BON, E: sehr gut (2209762)

5 FLASCHEN
EUR 135 - 200

800
TUA RITA PERLATO SIXPACK 
2000 - 2001(TOSKANA, ITALIEN)

3 Fl., Tua Rita, Perlato del Bosco IGT 2000 0,75l
RP90, WS89. Parker: The 2000 Perlato del
Bosco, exhibits a deep ruby/purple color as well as
a sweet nose of incense, saddle leather, blackber-
ries, mocha, and spice. Fleshy and rich, with a
sweet attack (from ripe fruit, not sugar) and a long,
opulent finish. -2010. F: IN, E: neuwertig

3 Fl., Tua Rita, Perlato del Bosco IGT 2001 0,75l
RP92, Parker: The 2001 Perlato del Bosco, 100%
Sangiovese, is a brilliant ruby with some light
garnet notes at the rim, a toasty, tarry, wild cherry
and kirsch nose, and a long, ample, mineral-rich
palate, rich, tangy, and with lovely caressing
tannins on the close. Drink: 2005-2016.  
F: IN, E: neuwertig (2209872)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

801
TUSCAN QUARTETT, 1988-1997
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Salvadori, Chianti Classico Riserva
Francesco I 1997 0,75l
Grosser Jahrgang in Chianti. Einzellagenriserva. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Fattoria Nittardi, Chianti Classico
Riserva 1988 0,75l
Outstanding vintage. Now perfectly mature. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Boscarelli, Vino Nobile di Montepulciano
del Nocio Riserva 1993 0,75l
RP88: The excellent 1993 Vino Nobile di
Montepulciano Riserva del Nocio is a sweeter,
richer wine than the 1994 with a deep ruby/garnet
color, and loads of smoky, sweet, ripe, jammy
black-cherry fruit intermingled with whiffs of new
saddle leather. F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Federico Carletti, Vigneto Caggiole Alte
Vino Nobile di Montepulciano 1992 0,75l
In der sienabraunen Erde von Montepulciano

wächst dieser superbe Rotwein, der seinem
Namen alle Ehre macht: Ein üppiger, fleischiger
Wein mit riesigem Potential!  
F: IN, E: gut (2209756)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 70

802
VALDIPIATTA ROSSO UND
TRINCERONE 1999, 2000
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Tenuta Valdipiatta, Trincerone 1999 0,75l
RP93: The fabulous 1999 Trincerone (60% Canai-
olo and 40% Merlot) offers up terrific aromas of
red and black fruits intertwined with smoke,
espresso, and vanilla. - 2014. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Tenuta Valdipiatta, Trincerone 2000 0,75l
WS91: Wonderful aromas of crushed berries,
minerals and currants. Full-bodied, yet balanced
and refined, with gorgeous tannins and a long,
fresh finish. A beauty. Canaiolo and Merlot. 
F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Tenuta Valdipiatta, Rosso di Montelpu-
ciano 2000 0,75l
F: IN, E: gut (2211004)

5 FLASCHEN
EUR 45 - 70

803
VALDIPIATTA TREFONTI IGT 
1998 & 1999 (TOSKANA, ITALIEN)

5 Flaschen, Tenuta Valdipiatta, Trefonti 1998 0,75l
WS90: Lovely, complex aromas of raspberries, flo-
wers and minerals. Full- to medium-bodied, with
super, well-integrated tannins and a long, caressing
finish. Sangiovese, Cabernet Sauvignon and Canai-
olo.  F: IN, E: neuwertig

5 Flaschen, Tenuta Valdipiatta, Trefonti 1999 0,75l
RP90: Valdipiatta’s proprietary cuvee called
Trefonti is a blend of 40% Sangiovese, 40%
Cabernet Sauvignon, and 20% Canaiolo aged in
French oak. -2014. F: IN,  E: sehr gut (2211007)

10 FLASCHEN
EUR 120 - 150

804
VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO,
BINDELLA AND GATTAVECHI 
1995 - 1999 (TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Bindella, Vino Nobile di Montepulciano
1997 0,75l
WS90: Earthy and ripe, with lots of fruit and
pungent character. Medium- to full-bodied, with
well-integrated tannins and a medium finish. Very
chewy. Tight and closed. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Bindella, Vino Nobile di Montepulciano
1998 0,75l
WS84: A good VNM, with cherry and dried herb
character. Light to medium body and finish. 
F: IN, E: gut

2 Flaschen, Bindella, Vino Nobile di Montepulciano
1999 0,75l
2Gl.GR: Mit seiner Vitalität und dem saftigen,
erfreulich anhaltenden Finale überzeugt der Nobile.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Gattavecchi, Vino Nobile di Montepulci-
ano Riserva dei Padri Serviti 1995 0,75l
Aromas of plums and berries, with hints of cedar,
follow through on the palate. Medium- to light-
bodied, with light tannins and a fresh finish. 
F: IN, E: sehr gut (2211031)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 90

805
BADIA A COLTIBUONO 1981 0,75L
SANGIOVETO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87. Sehr seltener Jahrgang dieses Vino da
Tavola aus Gaiole.F: BON; E: gut. (2247007)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 75

806
PETROLO 1996 0,75L
TERRE DI GALATRONA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: Delicious and succulent, subtle in style.
Aromatically lively, with crushed berry and light
earth character. Of medium body, with delicate 
tannins and fresh acidity. 4200 cases made. 
70% Sangiovese, 30% Merlot.
F: IN; E: sehr gut. (2223001)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 145

807
PETROLO 1996 0,75L
TERRE DI GALATRONA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F: IN. (2223017)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 145

808
POLIZIANO 1994 0,75L
VIGNETO CAGGIOLE ALTE VINO
NOBILE DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Künstleretikett, WS87, Wine Spectator: Very good
effort. Caressing, with lovely, new wood-tinged
berry and cherry flavors. Medium-bodied, with vel-
vety tannins and a fruity finish.
F: IN; E: neuwertig. (2230021)

5 FLASCHEN
EUR 45 - 75

809
ORLANDI CONTUCCI PONNO 
LIBURNO CABERNET 1993 0,75L
(ABRUZZEN, ITALIEN)

2gl.GR. Aus Cabernet Sauvignon mit perfekt
dosierten Zusätzen von Merlot, Malbec und
Sangiovese entstand dieser konzentrierte Rote,
dessen einhüllender Duft von Brombeer-, Blaubeer-
und Sauerkirschkonfitüre schön mit Holz
verschmilzt. F: IN; E: sehr gut. (2223015)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

810
ORLANDI CONTUCCI PONNO
LIBURNO CABERNET 1993 0,75L
(ABRUZZEN, ITALIEN)

siehe oben F: IN. E: sehr gut. (2223016)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165
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811
12 X CH. MUSAR 1989 - 1997
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

1 Flasche, Gaston Hochar, Ch. Musar 1989 0,75l
F: VTS, E: neuwertig

1 Flasche, Gaston Hochar, Ch. Musar 1990 0,75l
F: IN, E: gut

2 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1991 0,75l
F: BON, E: neuwertig

2 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1994 0,75l
F: VTS, E: neuwertig

2 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1995 0,75l
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1996 0,75l
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1997 0,75l
F: IN, E: neuwertig (2247019)

12 FLASCHEN
EUR 300 - 420

812
12 X CH. MUSAR 1991 - 1998
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

2 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1991 0,75l
F: BON, E: neuwertig

2 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1994 0,75l
F: BON, E: neuwertig

2 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1995 0,75l
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1996 0,75l
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1997 0,75l
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1998 0,75l
F: IN, E: neuwertig (2247026)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 350

813
CHATEAU MUSAR, 1972-1981
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

1 Flasche, Gaston Hochar, Ch. Musar 1972 0,75l
Recorked 10-8-91. www.wineanorak.com: Château
Musar is an iconic wine from the Lebanon, rich in
character and unusual in style, but with a loyal core
of fans. Deep coloured. Tarry, herby spicy nose.
Quite warm, spicy rounded palate which is full, soft
and rich. Nicely savoury with lots of character. Very
good/excellent 90/100.
F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Gaston Hochar, Ch. Musar 1980 0,75l
WS91: An intriguing wine with great complexity.
Leathery and smoky aromas and mature, ripe fruit
flavors of spice and plum. The color and aromas
seem mature but it is still tart and somewhat tannic
and should age graciously. F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Gaston Hochar, Ch. Musar 1981 0,75l
Firm herby, spicy nose with some subtle herby
complexity. Nice weight to the spicy palate with
good structure and balance. Classic. Very good+
89/100. F: IN, E: verschmutzt (2209343)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 155

814
CHATEAU KEFRAYA 1988 1,5L
(LIBANON)

Lack versiegelt. Das neben Musar berühmteste
Weingut im Libanon. Wunderschöner reifer
Jahrgang. F: IN; E: neuwertig, lackiert. (2209162)

1 MAGNUM
EUR 35 - 60

815
A MOST UNIQUE COLLECTION
(EUROPA)

1 Flasche, Christos Kokkalis, Trilogia 2001 0,75l
Unger Weine: Kokkalis hat nicht die Vision, einen
‘Mouton Rothschild Griechenlands’ zu produzieren,
vielmehr will er unter Beweis stellen, dass auf 
dem Peleponnes idealste Wachstumsbedingungen
für den Weinanbau herrschen. Und das tut er ein-
drucksvoll! F: BON, E: gut

1 Flasche, Christos Kokkalis, Mova 2002 0,75l
siehe oben. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Sodap, Le Meridien Limassol NV 0,75l
A dry red from Cyprus. F: BON, E: gut

1 Flasche, Bock Jozsef, Bock Villanyi 1993 0,75l
A Cabernet Sauvignon & Franc from Hungary. 
F: BON, E: fleckig

1 Flasche, Goriska Brda, Quercus 2002 0,75l
A Cabernet Sauvignon from Slovenia. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Academia del Sole, Familia Simanetti
2001 0,75l
A Syrah from Tunesia hached vines. 
F: IN, E: sehr gut (2209990)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 100

816
ELDERTON 1995 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS95, RP94. Wine Spectator: A superrich and
jammy Aussie red sporting a wonderful array of
black cherry, wild berry, seductive toasty oak and
spice nuances. The texture is silky-smooth, the
finish a mile-long. -2008.
F: IN; E: neuwertig. (2210189)

6 FLASCHEN OC
EUR 170 - 245

817
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The outstanding 1999 Cabernet Sauvignon
emphasizes cassis fruit intermixed with loamy soil
and herb characteristics. Sweet, long, and substan-
tial. -2017 F: IN; E: gut. (2210179)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 305

818
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN-HF; E: neuwertig. (2210180)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 305

819
PENFOLDS 1983 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP92, WS92, GAB19/20. Gabriel: Sehr tiefe
Farbe, Purpur mit scheinbar schwarzen Reflexen.
Geballtes, fleischiges Bouquet, Cassis- und Maul-
beeren, ein riesiges Duftpotential ausstrahlend. Im
Gaumen fleischig, viel Extrakt, noch strake Adstrin-
genz durch präsente aber feine Tannine. Ein Latour-
Grange - ein Monument. 2006-2020.
F: IN; E: sehr gut. (2210153)

3 FLASCHEN
EUR 550 - 800

820
PENFOLDS 1983 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2210154)

2 FLASCHEN
EUR 370 - 540

821
PENFOLDS 1991 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS95, RP93. Parker: This wine is generous, open,
and sweet in its personality. Dense purple, this
blend of 95% Shiraz and 5% Cabernet Sauvignon
shows great fruit, a very lush, open-knit style with
full body, high glycerin, low acidity, and superb
purity. It is a very jammy, voluptuous wine, domina-
ted by its creme de cassis fruit intermixed with tar
and licorice. Anticipated maturity: now-2017.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2209536)

1 FLASCHE
EUR 130 - 240

822
PENFOLDS 1992 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS94, RP92. Wine Spectator: Ripe, smoky and
spicy, this is a wine of extraordinary subtlety and
complexity, powerful without showing too much
muscle. It layers its anise, black cherry and 
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blackberry flavors to keep them zingy through the
finish. Shows a lot of depth and surprising restraint.
F: IN; E: neuwertig. (2209537)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

823
PENFOLDS 1994 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS96 (Cellar Selection), Wine Spectator: A mag-
nificent edifice of a wine, elegant and refined in
structure but dripping with flavor—a virtual cascade
of plum, black cherry, blackberry, anise, pepper and
exotic spices that lingers on the finish; this just
doesn’t quit.  
F: IN; E: neuwertig. (2209538)

1 FLASCHE
EUR 150 - 210

824
PENFOLDS 1999 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS94 (Collectible), Wine Spectator: Not quite as
broad and generous as riper vintages, but tremen-
dously classy, offering smoky, earthy blackberry,
plum and currant fruit that compete effectively
against cedary oak on the long finish. The flavors
gain with each sip, fanning out impressively. It’s
tight now, but it could age beautifully. Best after
2009 F: IN; E: neuwertig. (2209539)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

825
JIM BARRY 1994 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

WS91: A distinctive wine with lots of personality,
this has big ripe flavors that fill the lean, sinewy
frame with mouthfilling, juicy character. Intense. 
F: IN; E: neuwertig. (2210272)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 190

826
JIM BARRY 1995 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

RP92, WS92. Parker: An elegant wine for the nor-
mally powerful Greenock Creek style, this wine
exhibits dark ruby/purple color, and a bouquet of
black raspberries intermixed with blackberry,
currant, pepper, and spicy wood. -2017
F: IN; E: neuwertig. (2210276)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 220

827
JIM BARRY 1996 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

WS92: A jazzy mouthful, filled with personality, sha-
ding its bright plum and blackberry with hints of
pepper and herbs, picking up a nice bay leaf note
on the generous, firm-textured finish. A hummer
already. F: IN; E: neuwertig. (2210279)

12 FLASCHEN
EUR 600 - 860

828
JIM BARRY 1996 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210280)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 220

829
KÖSTLICHES AUS COONAWARRA
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

3 Fl., Greg Norman, Cabernet-Merlot 1998 0,75l
WS88, Wine Spectator: Ripe and focused, nicely
structured to show off the classic Cabernet flavors
of black currant and cedar, which remain elegant
and refined through the firm finish. Soft enough to
consume now. Drink now through 2008. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Jamiesons Run, Cabernet Sauvignon-
Merlot-Cabernet Franc Coonawarra Reserve 1995
0,75l
WS88: Velvety, and artfully balanced to show off its
currant, pepper and herb flavors, finishing with
enough length to suggest cellaring will add depth.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Jamiesons Run, Coonawarra Reserve
1996 0,75l
The wine has plenty of soft tannins but they are bal-
anced nicely by freshness and acidity that allows
us to feel generous mouthfuls of currants, black
cherries and tobacco. 
F: IN, E: neuwertig (2209519)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 120

830
KULTWEINE AUSTRALIENS 
1995 - 1999
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Lindemans, Pyrus 1995 0,75l
Lindemans Homepage: Pyrus is a classic Bordeaux
style blend sourced from the centre of Coona-
warra’s Terra Rossa strip, including the century old
nursery vineyard, the oldest planting in the Coona-
warra. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Mount Mary Vineyard, Yarra Valley 
Quintet 1997 0,75l
Mount Mary wines in the Yarra Valley, Victoria, are
amongst Australia’s very best. This single vineyard
wine has not missed a vintage since 1976. Produc-
tion of the Cabernets ’Quintet’ as it is now known
is tiny - about 2000 cases. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Nepenthe, The Fugue 1999 0,75l
The predominant variety in the blend has always
been Cabernet Sauvignon, which benefits from the
spice and zest of Cabernet Franc, and the sweet
earthiness of Merlot. Malbec adds inky purple
colour, spicy, sappy fruit and hugely concentrated
tannins. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Primo Estate, Joseph Cabernet / Merlot
Moda Amarone 1998 0,75l
RP 92 und 94 für 95 und 96. This wine, called
Joseph, is a Cabernet Sauvignon (90%) and Merlot
(10%) blend. It is made by Joseph Grilli, who
produces it in the Amarone method, leaving the
grapes to raisin before fermentation is commenced.
Only 500 cases are made. -2018. F: IN, E: neu

1 Flasche, Knappstein & Lenswood, The Palatine
1997 0,75l
The palate shows these same opulent berry
flavours, great concentration and depth and firm,
ripe, lingering tannins, which should help it to a
long life. Rar, 4500 Flaschen wurden vom
Topcuvee produziert. F: IN, E: gut

1 Flasche, Peter Lehmann, Clancy’s 1997 0,75l
WS92, Wine Spectator: A big red, ripe, rich and
round, with lots of spicy, earth-scented black cherry
and berry flavors, hinting deliciously at chocolate
on the smooth finish. 
F: IN, E: neuwertig (2209703)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 180

831
HARDY’S 1989 0,75L
THOMAS HARDY CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS88, Wine Spectator: Ripe, rich and generous.
Mature accents of tobacco, cedar and spice grace
the blackberry, prune and currant flavors. Nicely
balanced and distinctive; 800 cases made. 
F: IN; E: gut. (2210236)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

832
HARDY’S 1989 0,75L
THOMAS HARDY CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2210237)

5 FLASCHEN
EUR 210 - 310

833
PARKER COONAWARRA 1998 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

RP95-97: Readers should keep an eye out for the
1998 Terra Rossa First Growth... The purity, high
extract, and uncanny symmetry is breathtaking. Per-
haps the finest Terra Rossa First Growth yet produ-
ced. -2020. F: IN; E: neuwertig. (2210038)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 430

834
PARKER COONAWARRA 1998 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

RP95-97: Readers should keep an eye out for the
1998 Terra Rossa First Growth... Its dense purple
color is followed by extraordinarily sweet fruit,
intense glycerin, and a full-bodied, concentrated
mouth-feel. The purity, high extract, and uncanny
symmetry is breathtaking. Perhaps the finest Terra
Rossa First Growth yet produced. -2020
F: IN; E: neuwertig. (2210039)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 430
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835
WYNNS COONAWARRA 1994 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS88: Firm and chewy, this serious mouthful of
herb-scented dark cherry and cedar flavors has
depth, presence and style. (HS)
F: HF; E: sehr gut. (2210185)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 305

836
WYNNS COONAWARRA 1994 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: HF; E: sehr gut. (2210186)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 305

837
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS85: Firm and flavorful, a bit muddled but has
blackberry, herb, earth and currant flavors. Tannins
wrap around the finish. 725 cases imported. (HS) -
2010. (2210029)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

838
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben (2210030)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

839
WYNNS COONAWARRA 
MICHAEL SHIRAZ 1996 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS86, RP85. Wine Spectator: Aromatically gene-
rous, with spicy berry notes, bit it seems airy and
light on the palate despite some firm tannins on the
finish. Might flesh out with time. (2210026)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

840
WYNNS COONAWARRA
MICHAEL SHIRAZ 1996 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben (2210027)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

841
HENSCHKE RARITÄTEN 1979 - 1997
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Henschke, Mount Edelstone 1993 0,75l
WS96: Luxuriant, opulent, heady, showing spicy
plum, blackberry, cherry and gently peppery aromas
and flavors that swirl harmoniously and echo long
and sweet on the supple finish. Still youthful, this
Australian red is already expertly balanced. 1,500
cases made. F: IN, E: gut

1 Flasche, Henschke, Mount Edelstone 1997 0,75l
Parker: Exhibiting mint/eucalyptus is the compres-
sed, medium-bodied 1997 Shiraz Mt. Edelstone.
This well-made, pure effort possesses red and
black fruits, surprising acidity. F: IN, E: gut

1 Flasche, Henschke, Hill of Grace 1984 0,75l
Wine Spectator: One of Australia’s finest red
wines. Resembles a Côte-Rôtie. Das Top Cuvee
von Henschke. F: IN, E: gut

1 Flasche, Henschke, Cyril Henschke Cabernet
Sauvignon 1979 0,75l
Superrarer früher Jahrgang des Cyril Henschke -
kaum zu finden, ausser bei uns. 
F: IN, E: gut (2210297)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 515

842
HENSCHKE 1989 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

WS88, Wine Spectator: Offers all the character
you’d want in a Shiraz. Has a deep color, effusive
plum, smoke and earth aromas and ripe, rich cherry
and prune flavors. Muscular and concentrated, with
a long finish. F: IN; E: gut. (2210292)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 370

843
HENSCHKE 1994 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

WS89, TAN93, CC19/20. Wine Spectator: Ripe
and rich, offering plenty of blackberry, pepper and
anise flavors that remain vibrant through the finish.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2210152)

5 FLASCHEN
EUR 210 - 310

844
HENSCHKE 1994 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210227)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 360

845
HENSCHKE 1996 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

WS94 Highly Recommended: Bright and focused
in flavor, this lithe red centers around a lovely beam

of blackberry and tobacco flavors that linger forever
and pick up an interesting gamy note on the refined
finish. Has plenty of room to grow. - 2013+
F: IN; E: gut. (2210095)

12 FLASCHEN
EUR 600 - 840

846
HENSCHKE 1996 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2210096)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

847
HENSCHKE 1996 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2210097)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 280

848
JASPER HILL 1996 0,75L
GEORGIA’S PADDOCK SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

WS93: Lush, supple and distinctive, offering layers
of earthy spice, deep blackberry and black currant,
with hints of earth and exotic pepper notes swirling
through the finish. Flavors last and last. Drink now
through 2010. 99 cases imported.
F: IN; E: gut. (2210240)

5 FLASCHREN
EUR 165 - 240

849
JASPER HILL 1997 0,75L
GEORGIA’S PADDOCK SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

WS92, RP89. Wine Spectator: Smooth, ripe and
plush, an amazingly supple wine with a streak of
fine acidity racing through the plum, spice and
earth flavors. Like drinking flavored silk. Delicious
now. 100 cases made.
F: IN; E: gut. (2210253)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370

850
WILD DUCK CREEK 1998 0,75L
SPRINGFLAT SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

RP91: The spicy note is accompanied by aromas
of blackberries, cassis, licorice, and toasty oak.
Rich and backward, with fabulous concentration, it
will improve significantly with another 2-4 years of
bottle age, and should keep for a minimum of 12-
15 years. F: BON-IN; E: neuwertig. (2210290)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 280

851
WILD DUCK CREEK 1998 0,75L
SPRINGFLAT SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: BON-IN; E: neuwertig. (2210291)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 280
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852
LOS VASCOS ROTHSCHILD
CABERNET SAUVIGNON  1999 0,75L
(COLCHUAGA VALLEY, CHILE)

Wine Spectator: There’s nice, elegant red berry
and blackberry flavors here, with a touch of cedar
and some lightweight tannins on the finish. 
F: IN; E: neuwertig. (2230019)

3 FLASCHEN OHK
EUR 30 - 45

853
4 CHILENEN VON 
QUEBRADA DE MACUL
(MAIPO VALLEY, CHILE)

1 Flasche, Vina Quebrada de Macul, Domus Aurea
Cabernet Sauvignon 1997 0,75l
WS91, Wine Spectator: Expressive mint, smoke,
vanilla, clay and iron notes add interest and dimen-
sion to the superripe currant and plum. Dense and
extracted, with serious structure embedded in its
polished finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Vina Quebrada de Macul, Domus Aurea
Cabernet Sauvignon 1998 0,75l
WS90, Wine Spectator: Lots of mint, cassis and
loam here, with firm but ripe tannins. Shows flesh
and concentration, with a finish that really hangs in
there. A very fine effort for the vintage. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Vina Quebrada de Macul, Pena Caber-
net Sauvignon 1998 0,75l
Bereits der Hauswein, benannt nach der Gründer-
familie Pena, besticht durch Frucht und Kraft. Ein
Wein für echte Chile-Fans. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Vina Quebrada de Macul, Stella Aurea
Cabernet Sauvignon 1998 0,75l
Dieser Cabernet von Uralt-Rebstöcken besticht
durch seine verzaubernde Cassis-Frucht und viel
Kraft. Ein Wein für echte Chile-Fans. F: IN, E: neu-
wertig (2209492)

4 FLASCHEN
EUR 65 - 90

854
SÜDAMERIKAREISE IM DUTZEND
(URUGUAY, CHILE)

1 Flasche, Caliterra, Cabernet Reserva 1996 0,75l
Seit Mitte der 90 Jahre arbeitet Eduardo Chadwick
eng mit dem kalifornischen Weinpionier Robert
Mondavi zusammen. Gemeinsam produzieren sie
den Ultra-Premium-Wein Seña und den Qualitäts-
wein Caliterra. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Vina Carmen, Wine Maker’s Reserve 1997 0,75l
WS88: This rich red is chock-full of ripe plum and
currant flavors, accented with dark chocolate notes
from oak, with a velvety texture wrapped around
firm, ripe tannins. Cabernet Sauvignon, Carmenère,
Petite Sirah and Merlot. F: IN, E: gut

1 Flasche, Los Vascos Rothschild S.A., Cabernet
Sauvignon 1993 0,75l
WS85: Good presence here. The cassis and plum
flavors are concentrated, and firm tannins give the
wine structure. It has clean, ripe varietal character,
good balance and though drinkable now it should
hold. F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Torreon de Paredes, Cabernet
Sauvignon Private Collection 1989 0,75l
An elegant bouquet with vanilla, leather and dried
plum aromas. Long, lingering presence on the
palate with round, mature tannins and elegant men-
thol notes. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Concha Y Toro, Cabernet Sauvignon /
Merlot Reservado 1995 0,75l
Aussergewöhnlicher Reservado des größten chile-
nischen Erzeugers. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Casa Lapostolle, Merlot Cuvee Alexan-
dre 1997 0,75l
WS90, Wine Spectator: Great ripeness and
concentration give this powerful Chilean red depth
and persistence. It offers explosive cassis and
blackberry flavors, with ripe, muscular tannins and
plenty of toasty oak grace notes. -2010.  
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Zuccardi, Malbec Mendoza Q 1999 0,75l
Wine Spectator: Chewy, with brier and black
cherry flavors that turn a bit tough in the end. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Mont Gras, Cabernet Sauvignon Reserva
1994 0,75l
Mont Gras Homepage: Black currant, leather, figs
and subtle vanilla on the back. Full bodied, elegant
mouthfeel. Medium intensity yet well balanced tan-
nin and fruit. Long finish and caramellised
aftertaste. F: IN, E: gut

1 Flasche, Vina Tarapaca, Gran Tarapaca Cabernet
Sauvignon Reserva 1998 0,75l
Exzellenter Reserva Cabernet, schöne Konzen-
tration und viel Trinkfreude. F: BON, E: gut

1 Flasche, Montenuevo, Rancagua Chardonnay
1994 0,75l
Schöner reifer Chardonnay für einen gemütlichen
Abend. F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Concha y Toro, Amelia Chardonnay 
Private Reserve 1995 0,75l
Ein ganz sicher interessanter Wein - probieren Sie
es doch mal aus. F: 0,7 cm, E: gut

1 Fl., Castel La Puebla, Dayman Tannat 2000 0,75l
Der beste Tannat des Weingutes.
F: IN, E: gut (2240141)

12 FLASCHEN
EUR 115 - 160

855
SANTA RITA 1994 0,75L
CASA REAL CABERNET SAUVIGNON
(MAIPO VALLEY, CHILE)

WS86, Wine Spectator: This well-balanced red
offers black cherry, herbal and light coffee flavors
with firm but unobtrusive tannins. Both flavorful and
refreshing, it’s a fine food-wine. 
F: BON; E: neuwertig. (2210111)

12 FLASCHEN OHK
EUR 350 - 530

856
SANTA RITA 1997 0,75L
CASA REAL CABERNET SAUVIGNON
(MAIPO VALLEY, CHILE)

WS90: The dense chocolate- and cassis-laden
palate is harnessed by ripe, round tannins and
snappy acidity. Winey and extracted, this should
develop finesse with short-term cellaring. 
F: BON-IN; E: neuwertig. (2210266)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

857
SANTA RITA 1997 0,75L
CASA REAL CABERNET SAUVIGNON
(MAIPO VALLEY, CHILE)

siehe oben F: BON-IN; E: neuwertig. (2210267)

5 FLASCHEN
EUR 165 - 250

858
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

WS90 Highly recomended: Modern-style red, with
powerful, extracted cassis, plum, toast and brier
notes. It’s muscular and dense, but balanced, even
though the oak shows prominently on the finish for
now. - 2013. F: IN; E: neuwertig. (2210072)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

859
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210073)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

860
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

Siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210074)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

861
ROCHIOLI PINOT NOIR, 1995 - 2000
(KALIFORNIEN, USA)

1 Fl., Rochioli, Russian River Pinot Noir 1995 0,75l
WS94: A wine of great subtlety and finesse, with
slowly unfolding black cherry, berry, vanilla and
spice. The texture is smooth and polished; the
finish long and lingering. Most impressive is the
finish, where the flavors fold together nicely. 
F: 0,4 cm, E: sehr gut

1 Fl., Rochioli, Russian River Pinot Noir 1997 0,75l
WS93: Silky-smooth in texture, bright, rich and
concentrated, with lively black cherry and plummy
flavors. Wonderfully perfumed aromatics add com-
plexity and dimension. The last Rochioli Vineyard
bottling. 256 cases made. F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Rochioli, Russian River Pinot Noir 2000 0,75l
WS86: Marked by leathery, beefy, dry leaf flavors. It
veers into spicy cherry and anise notes, gaining
complexity and depth, though it’s a tad green and
lacks fruit purity. F: HF, E: gut (2209581)

3 FLASCHEN
EUR 145 - 210

862
ROSENBLUM ZINFANDEL PACKAGE
(KALIFORNIEN, USA)

2 Flaschen, Rosenblum Cellars, Zinfandel
Continent Vineyard Old Old Vines 1995 0,75l
WS88: Delivers a pretty array of ripe plum,
raspberry and cherry-tinged Zin flavors, with mode-
rate depth and mild tannins. 150 cases made.
F: IN, E: neuwertig
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2 Flaschen, Rosenblum Cellars, Zinfandel Michael
Marston 1991 0,75l
RP90: It is a blockbuster wine, with massive quan-
tities of fruit, glycerin, and alcohol. This large-
scaled, full-throttle Zin is the biggest of the
Rosenblum offerings. F: BON-IN, E: neuwertig

1 Flasche, Rosenblum Cellars, Zinfandel Samsel
Vineyard - Maggie’s Reserve 1994 0,75l
WS89: Features ripe, bright, juicy cherry and wild
berry flavors that hold their focus through a long,
lively finish. F: BON, E: gut

1 Flasche, Rosenblum Cellars, Zinfandel White
Cottage Vineyard 1996 0,75l
RP88:This wine, located on Howell Mountain is a
new offering. This example offers more minerals,
black cherry/black raspberry fruit notes, medium
body, surprising elegance, and excellent purity. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Rosenblum Cellars, Zinfandel Hendry
Vineyard 1997 0,75l
WS88: A streak of complex earthiness runs
through this candied red cherry- and plum-laced
wine, turning elegant and supple, with polished 
tannins. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Rosenblum Cellars, Zinfandel
Annette’s Reserve 1997 0,75l
RP88: It displays a Rhone-like, dried herb, peppery,
earthy, dark plum character, fleshy, tasty, medium-
bodied flavors, a soft mid-palate, and spicy oak in
the finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Rosenblum Cellars, Zinfandel St. Peters
Church 1997 0,75l
RP87: The super-expensive, dark ruby-colored
1997 Zinfandel St. Peter’s Church Vineyard offers
copious quantities of new oak intertwined with aro-
mas of Provencal herbs, olives, and cherries. 
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Rosenblum Cellars, Zinfandel Annette’s
Reserve 1999 0,75l
RP87-89: The opaque purple-colored 1999 Zinfan-
del Rhodes Vineyard offers crisp, tangy acidity, an
earthy note in its raspberry and cherry fruit, medium
to full body, and excellent purity, richness, and over-
all harmony. F: IN, E: gut (2209976)

11 FLASCHEN
EUR 220 - 320

863
SHAFER QUARTETT 1993 - 1995
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Shafer Vineyards, Firebreak 1995 0,75l
RP89, Parker: As good as the 1994, the 1995
Firebreak displays a dark ruby color, a spicy, more
strawberry/cherry-scented nose, and deep,
medium-bodied flavors exhibiting softness,
ripeness, and no hard edges. I wish all California
Sangioveses were this tasty. F: BON, E: neuwertig

2 Flaschen, Shafer Vineyards, Cabernet 1993 0,75l
RP89: The color is a healthy dark ruby/purple. The
nose offers up cedar, spice, blackcurrant, and vanil-
lin scents. The wine is still young, structured, and
backward, as well as sweet, round, and pure. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Shafer Vineyards, Chardonnay 1995 0,75l
Der Barrel Select Chardonnay dieses herausragen-
den Erzeugers in Napa Valley. 
F: 0,2 cm, E: neuwertig (2209328)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 170

864
SILVER OAK CABERNETS 
1995 AND 1996 
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Silver Oak, Cabernet Sauvignon Napa
Valley 1996 0,75l
RP91: The wine is fleshy, medium to full-bodied,
seductive, and filled with glycerin. The finish is all
silk. This low acid, big, spicy, lavishly wooded,
chewy wine should drink well for another 10-14
years.  -2014. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Silver Oak, Cabernet Sauvignon Alexan-
der Valley 1995 0,75l
RP94: This dark ruby/purple-colored, seductive
wine offers blazingly intense aromas of cigar box,
smoky oak, and jammy black currants with a hint of
Provencal herbs. Ripe and full-bodied, with low aci-
dity, and a fleshy, succulent texture, it is a wine to
drink over the next 14-15 years. -2013.
F: IN, E: sehr gut (2209596)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 125

865
THREE FROM NAPA
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Neiman Cellars, Napa Valley Red Wine
Caldwell Vineyard 1997 0,75l
In 1997, its very first year of production, only 6 bar-
rels of Neiman Napa Valley red were made.  The
fruit comes from the oenologically famous Caldwell
Vineyard in East Napa-Town and is made from 40%
Cabernet Franc, 40% Merlot and 20% Cabernet
Sauvignon. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Diamond Mountain, Constant 1996 0,75l
WS92: Rich and elegant, with ripe, smooth, polis-
hed black cherry, cranberry, tart plum and spicy
cedar nuances. Impressive for its subtle, polished
nuances and delicate tannins. 380 cases made. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Sherwin Family Vineyards, Cabernet
Sauvignon Spring Mountain District 1997 0,75l
WS92: Very ripe, loaded with black cherry, plum
and wild berry flavors shaded by a peppery edge.
Turns tight and tannic, with currant and blackberry
on the finish. Best through 2010. 160 cases made.
F: IN, E: neuwertig (2209568)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 230

866
VIADER DUO 1994 - 1995
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Viader, Napa Valley 1994 0,75l
WS93, RP90-93. Wine Spectator: Flavors fan out
and unfold on the finish, making this the best
Viader ever. 55 percent Cabernet Sauvignon and
45 percent Cabernet Franc. -2016. F: IN, E: gut

1 Flasche, Viader, Napa Valley 1995 0,75l
WS92 Highly recommended, RP91. Wine Spec-
tator. The texture is smooth and polished, right up
until the finish, where the supple tannins kick in.
Finishes with a dash of toasty oak, which adds a
nice dimension. -2012. F: IN, E: gut (2209512)

2 FLASCHEN
EUR 65 - 90

867
ZD WINES, ROSENBLUM AND
TREANA(KALIFORNIEN, USA)

1 Mag., ZD Wines, Cabernet Sauvignon 1995 1,5l
WS91: Dark, ripe, rich and chocolaty, with a slight
leather accent to the dense currant, plum and spicy
herbal flavors. Finishes with a complex aftertaste. -
2008 F: IN, E: sehr gut

1 Magnum, Rosenblum Cellars, Zinfandel
Continente Vineyard Old Vines 1995 1,5l  
RP87: The dark ruby-colored 1995 Zinfandel Con-
tinente Old Vines (14.4% alcohol) is a full-bodied,
late-harvested style of Zinfandel with attractive
sweet, ripe, black-cherry fruit, medium to full body,
a layered texture, and a seductive, low acid, lush
mouthfeel.  F: 1,3 cm, E: neuwertig, lackiert

1 Magnum, Treana, Central Coast 1998 1,5l
WS86: Toasty oak flavors of chocolate and vanilla
integrate well with currant, sage and spicy cherry
notes. F: IN, E: neuwertig (2209206)

3 MAGNUM
EUR 140 - 200

868
ZINFANDEL SIXPACK 1994 - 2000
(KALIFORNIEN, USA)

2 Flaschen, Laurel Glen, Zinfandel Lodi !ZaZin Old
Vine 2000 0,75l
WS86, Wine Spectator: Supple and stylish, with
pretty raspberry, currant and well-integrated toasty
oak tones deftly highlighted by modest tannin. 
F: IN, E: neuwertig

2 Fl., Coturri, Sonoma Valley Zinfandel 1994 0,75l
RP88, WS88, Parker: The first two 1994
Zinfandels released by Coturri are mammoth, late
harvest Zinfandels with high alcohol contents. 
F:1x TS,1x BON, E: neuwertig

1 Flasche, Rocking Horse, Howell Mountain Zinfan-
del Lamborn Vineyard 1996 0,75l
WS87, Wine Spectator: Tight and spicy, with lots
of peppery wild berry flavor that turns tight and tan-
nic on the finish, where it picks up a mushroomy
edge. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Rocking Horse, Zinfandel Howell Moun-
tain Lamborn Vineyard Fat Lady Sings 1997 0,75l
WS87, Wine Spectator: Dark, with tart, earthy
blackberry, pepper and wild berry flavors propped
up by firm acidity. The last vintage of this wine. 
F: IN, E: neuwertig (2209640)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

869
BACIO DIVINO 1995 1,5L
PROPRIETARY RED WINE NAPA 
(KALIFORNIEN, USA)

RP94. Parker: The second awesome release from
this tiny winery dedicated to producing intriguing
wines, the 1995 Bacio Divino (a blend of 66%
Cabernet Sauvignon, 22% Sangiovese, and 12%
Petit Sirah) is a formidable wine of exceptional rich-
ness, layers of flavor, and a multi-dimensional
personality. F: IN; E: neuwertig. (2209380)

1 MAGNUM OHK
EUR 80 - 120
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870
BUENA VISTA CABERNET 1992 0,75L
CARNEROS GRAND RESERVE 
(KALIFORNIEN, USA)

It offers classic aromas of ripe blackberry and
sweet new oak.  This deep red wine has a wonder-
ful intensity of flavor that mirrors the aroma.  It has a
full, rich structure and long, supple finish. 
F: BON-IN; E: sehr gut. (2209586)

4 FLASCHEN
EUR 45 - 60

871
CAIN 1995 1,5L
CAIN FIVE NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS89: Appetizingly earthy and leathery up front, it
then unfolds a supple core of herb-accented cherry
and currant flavors. Turns complex on the finish and
the tannins are polished. A blend: 63 percent
Cabernet Sauvignon, 23 percent Merlot, 9 percent
Cabernet France, 4 percent Malbec. 
F: IN; E: neuwertig. (2209160)

1 MAGNUM
EUR 60 - 80

872
CALERA PINOT NOIR 1991 0,75L
MOUNT HARLAN JENSEN
(KALIFORNIEN, USA)

WS88: Aromatic, ripe, exotic wild berry and
raspberry flavors turn elegant and silky. Impressive
for its ripeness and delicacy.
F: 0,5-1,5cm; E: leicht beschädigt & leicht
verschmutzt. (2210126)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

873
CALERA PINOT NOIR 1990 0,75L
REED MOUNT HARLAN 
(KALIFORNIEN, USA)

RP89: A dense plum/purple color is accompanied
by a sweet nose of cola, root beer, earth, and black
fruits. It possesses fine ripeness and sweetness,
medium body, and an earthy, singular style. -2009+
F: 1,5 cm; E: beschädigt. (2210125)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

874
CALERA PINOT NOIR 1996 0,75L
SELLECK MOUNT HARLAN 
(KALIFORNIEN, USA)

RP90: The deep ruby/purple-colored 1996 Selleck
Vineyard reveals aromas of cola, black fruits, and a
touch of herbaceousness in its foursquare persona-
lity. Deep, rich, and impressively endowed. -2013
F: 0,5-1,5cm; E: gut. (2210132)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 290

875
HAYWOOD 1998 3L
VINTNER’S SELECT CABERNET
(KALIFORNIEN, USA)

Our Vintner’s Select Cabernet boasts aromas and
fresh spirited flavors of wild cherry berry, spice and
pepper. Hints of vanilla, tabacco, and oak
distinguish this medium bodied wine.
F: HF; E: sehr gut. (2240521)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 45 - 75

876
MONTICELLO 1987 0,75L
CABERNET JEFFERSON CUVEE
(KALIFORNIEN, USA)

WS90, Wine Spectator: Intense, sharply focused
and richly concentrated, the bright black cherry,
currant, herb and spice notes are well proportioned
and not too tannic in this well-balanced, well-
integrated and flavorful wine.
F: IN; E: gut. (2209316)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 200

877
PINE RIDGE 1994 0,75L
ANDRUS RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

RP90, Parker: The 1994 Andrus Reserve exhibits a
dark saturated plum/purple color, followed by a
tight nose of cedar, vanillin, and praline-tinged cas-
sis fruit. Extremely dense and rich, with a more
backward and tannic personality than even the
Howell Mountain cuvee, this well-delineated, full-
bodied wine will need - yes, - a full decade of cella-
ring. It is a 25-30-year wine, but patience is
essential. Anticipated maturity: 2006-2030.
F: IN; E: neuwertig. (2209616)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

878
PORTFOLIO 1999 0,75L
LIMITED EDITION NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

RP89: The wine is medium-bodied and highly-
nuanced, with nicely integrated wood, acidity, and
tannin. This exceptionally pure, symmetrical effort
builds incrementally on the palate. It should drink
well for 10-12 years. There are 220 cases, all from
George Hendry’s vineyard in southwest Napa. 
-2014. F: BON; E: gut. (2209599)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

879
RIDGE 1999 1,5L
GEYSERVILLE ZINFANDEL
(KALIFORNIEN, USA)

RP91. Parker: The exceptional 1999 Geyserville
Proprietary Red Wine (a blend of 68% Zinfandel,
16% Carignan, and 16% Petite Sirah with 14.8%
alcohol) offers aromas of black currants, kirsch
liqueur, minerals, smoky oak, earth, and spice. It
possesses superb concentration, excellent
definition, tremendous purity, and mouth-staining
extract without heaviness. 
F: HF; E: sehr gut. (2215002)

1 MAGNUM
EUR 100 - 140

880
RIDGE 1999 1,5L
LYTTON SPRINGS ZINFANDEL
(KALIFORNIEN, USA)

WS90. Wine Spectator: Flavors echo with a
creamy texture, despite a youthful tannic, acidic
byte; there is a 
claret-like quality to this as well. Big fruit, but tight
right now, and maybe just a little hot. Lots of
promise here, and a big step up after the
underachieving ‘98. F: IN; E: sehr gut. (2215003)

1 MAGNUM
EUR 80 - 120

881
RIDGE 1999 1,5L
LYTTON SPRINGS ZINFANDEL
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2209164)

1 MAGNUM
EUR 80 - 120

882
ROBERT MONDAVI 1999 0,75L
PRIVATE SELECTION CABERNET
(KALIFORNIEN, USA)

F: IN; E: sehr gut. (2228007)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 90

883
SELENE 1997 0,75L
MERLOT CARNEROS HYDE
VINEYARDS (KALIFORNIEN, USA)

RP88, WS90. Wine Spectator: A richly textured
wine, yet also one of restraint and finesse, this ser-
ves up ripe melon and fig flavors balanced by fresh
grapefruit, sweet pea and herb notes. Has firm aci-
dity, with silky viscosity. 
F: IN; E: neuwertig. (2209604)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 120

884
SHAFER VINEYARDS 1992 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP95. Parker: At the top of this estate’s qualitative
hierarchy are their Cabernet Sauvignons. I extolled
the virtues of the 1992 Cabernet Sauvignon
Hillside Select prior to its release, and now that it is
in the marketplace, it is as fabulous as I had hoped.
It is still an infant in terms of development, but I
would not fault anybody for wanting to drink it.-
2012. F: IN; E: neuwertig. (2209323)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 340

885
THACKREY 1996 0,75L
ORION (KALIFORNIEN, USA)

SED18,8/20, WS91. Full bodied, massive extract,
spicy black fruit, tar, juvenile tannin perfectly
integrated, chocolate, mineral backbone, salvia,
wow what an elegant and powerful finish packed
with loads of fruit and extract (in 1999). - 2016+
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2210257)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240
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886
THACKREY 1996 0,75L
ORION (KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: 1,0 cm; E: gut. (2210258)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

887
VIADER NAPA VALLEY 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS97, RP92. Wine Spectator: Beautifully propor-
tioned, rich and complex, with ripe, concentrated
plum, currant, black cherry, mocha, toasty oak and
spice nuances. Turns smooth and silky on a long,
elegant finish. Cabernet Sauvignon and Cabernet
Franc. -2018. F: IN; E: sehr gut. (2210195)

4 FLASCHEN
EUR 170 - 240

888
VIADER NAPA VALLEY 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210196)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 360

889
VIADER 1998 0,75L
NAPA VALLEY (KALIFORNIEN, USA)

RP88, WS95, Wine Spectator: Extraordinarily rich,
deep, complex and concentrated, yet remarkably
elegant and graceful, this deft red blend reveals
layers of exotic spice, black cherry, currant, coffee,
tobacco and cedary notes ending in a long,
complex aftertaste. 
F: IN; E: sehr gut. (2210198)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 330

890
VIADER 1998 0,75L
NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2210199)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 330

891
2X ROSENBLUM CELLARS, 1X
CANOE RIDGE VINEYARD
(WASHINGTON, USA)

1 Mag., Canoe Ridge Vineyard, Merlot 1996 1,5l
WS88: A smooth and spicy, a gentle swallow of
cinnamon-scented plum and currant flavor, finishing
soft, describes this Washington Merlot, impressive
all-around for its quality, value and findability.  
F: 0,5 cm, E: gut

1 Magnum, Rosenblum Cellars, Holbrook Mitchell
Trio 1994 1,5l
WS88: Well balanced, with a complex band of cur-
rant, cedar, leather and spice flavors that fan out on
the finish, where they gain harmony and finesse.
750 cases made.  F: 2,0 cm, E: neuwertig

1 Magnum, Rosenblum Cellars, Zinfandel
Continente Vineyard Old Vines 1995 1,5l  RP87:
The dark ruby-colored 1995 Zinfandel Continente
Old Vines (14.4% alcohol) is a full-bodied, late-har-
vested style of Zinfandel with attractive sweet, ripe,
black-cherry fruit. F: 1,3  E: neuwertig (2209193)

3 MAGNUM
EUR 90 - 140

892
RUSTENBERG & LA MOTTE 
1994 - 1999 (SÜDAFRIKA)

3 Flaschen, La Motte, Millenium 1994 0,75l
Cuvée aus 37% Cabernet Sauvignon, 35% Merlot,
20% Cabernet Franc, 8% Malbec. Das Flagschiff
von La Motte mit einer tiefroten Farbe und einer
ausgewogenen Balance. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, La Motte, Millenium 1995 0,75l
F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Rustenberg, Peter Barlow 1999 0,75l
WS92, Wine Spectator: Pulls no punches, with a
great beam of dark blackberry and currant flavors
up front, creamy toast in the middle, and a pure,
sleek, polished finish where the fruit comes back
for more. Nice touch of mineral too. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Rustenberg, Stellenbosch 1996 0,75l
RP91, Parker: The 1996 Stellenbosch Red was
crafted from 70% Cabernet Sauvignon, 15% Mer-
lot and 15% Cabernet Franc. This unfiltered,
medium to dark ruby-colored wine has fabulous
aromatic depth, intense dark fruit, and spicy
aromas. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Rustenberg, Sauvignon Blanc 1999 0,75l
Wine Spectator: Straightforward, offering modest
melon and nectarine flavors on a soft structure. 
F: 1,0 cm, E: neuwertig (2240043)

9 FLASCHEN
EUR 135 - 190

893
SÜDAFRIKA MISCHUNG 1996 - 2001
(SÜDAFRIKA)

4 Flaschen, Fairview, Shiraz 2001 0,75l
JP****: The winery’s signature & Cape benchmark
since 1974, 14 months french oak. 
F: 0,7 cm, E: neuwertig

2 Fl., IV Spears, Cabernet Merlot 1996 0,75l
The maturation in partly new french oak for 14
months compliments this blend of Cabernet
Sauvignon and Merlot. The red berry aromas with
plum tone, blackberry aftertaste and soft tannins
make this an easy drinking wine. F: IN, E: gut

2 Flaschen, IV Spears, Symphony 1996 0,75l
Label: A well balanced blend of 65 % Sauvignon
and 35 % Chenin Blanc, with all the character of
both cultivars. The full bodied Chenin Blanc lends a
full round palate to the wine. 
F: 0,6 cm, E: gut (2240285)

8 FLASCHEN
EUR 70 - 100

894
SÜDAFRIKA PAKET 1993 - 2000
(SÜDAFRIKA)

3 Flaschen, Seidelberg, De Leuwen Jaght
Cabernet Sauvignon Merlot 1995 0,75l
JP: Long term, wine’s not a fashion business...so
the philosophy on Roland Seidel’s estate is to
resist the temptation to cater to mass market 
tastes. F: IN, E: gut

1 Flasche, Rupert & Rothschild, Baron Edmond
2000 0,75l
JP****: Charachterized by huge volume of fruit and
extract, making it something of a degustation menu
in itself. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Muratie Estate, Ansela van de Caab
1995 0,75l
JP****: Stylish blend named after slave freed in
1695 who married farm’s first owner. 1995 is a
Cabernet/Merlot blend. F: IN, E: verschmutzt

1 Fl., Morgenhof, Premiere Selection 1995 0,75l
JP****: Classically styled, made to age, blend vary-
ing with vintage.  A mature, meaty, savoury wine.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Delheim, Grand Reserve 1995 0,75l
JP****. Cabernet/Merlot blend from Stellenbosch.
Full bodied, demanding, lingering, clasic.
F: IN, E: gut

1 Fl., Vriesenhof, Talana Hill Royale 1993 0,75l
JP***: Reinforcing St. Emilon rather than Medoc
make-up.  Merlot/Cabernet Franc blend.
F: BON, E: gut (2240037)

8 FLASCHEN
EUR 110 - 155

895
SAXENBURG BUNDLE 
1995 - 2000 (SÜDAFRIKA)

1 Flasche, Saxenburg, Private Collection Shiraz
2000 0,75l
JP****1/2: Long one of the farms best
advertisements; consistently excellent since maiden
91. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Saxenburg, Merlot 1995 0,75l
WS86: A generous, fruity, mouthfilling Merlot with
just enough tannin and acidity for balance. The
ample cherry and plum flavors linger on the finish.
F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Saxenburg, Shiraz 1995 0,75l
WS88: A delicious, juicy red with effusive peppery
and leathery flavors, dark plum and cherry flavors,
too. Finishes on a nice meaty note. Balanced, and
ready to drink. F: IN, E: leicht beschädigt

2 Fl., Saxenburg, Private Collection Shiraz 1997 0,75l
WS88: A generous, flavor-packed red with
luscious ripe blackberry and pepper notes, smooth
tannins and a lingering finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Saxenburg, Private Collection Cabernet
Sauvignon 1995 0,75l
WS87: A serious, dark-colored and tannic Caber-
net that’s tough to drink now. It’s a gamble whether
the generous black cherry and raspberry flavors will
last until the texture smooths out, but it might be
worth the risk. Best after 2001. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Saxenburg, Private Collection Pinotage 
1995 0,75l
WS89: Concentration and character shine through
in this deep-colored, full-bodied red. The flavors are
smoky, cherrylike and peppery, reminding us of the
Northern Rhône. Firm and tannic, but balanced. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Saxenburg, Private Collection Pinotage
1997 0,75l
WS87: Perfectly charming. A generous, easygoing
red, with ample berry and cherry flavors, a rich 
texture and a lingering finish. 
F: IN, E: neuwertig (2240060)

9 FLASCHEN
EUR 110 - 175

896
SCHÖNES THELEMA DUTZEND 
1993 - 2001 (SÜDAFRIKA)

1 Flasche, Thelema, Shiraz 2001 0,75l
JP****: ...spicy fruit woven with wood vanilla, supple
red-berry fullness to match beefy dishes 14,6%.  
F: HF, E: gut
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1 Flasche, Thelema, Sauvignon Blanc 1999 0,75l
JP****, Schöner Sauvignon Blanc mit tropischen
Melonenfruchtnuancen.
F: 0,8 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Thelema, Merlot 1994 0,75l
JP****: From only 2 blocks on the property, 18
months French oak, 30 % new. Always stylish,
impressingly firm,rewards few years aging. 
F: HF, E: neuwertig

1 Fl., Thelema, Cabernet Sauvignon 1993 0,75l
JP****1/2: They are now handsorting the grapes for
all their reds to boost quality, ensure no green cha-
racters get past the cellar door. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Thelema, Sauvignon Blanc 1997 0,75l
JP****, Schöner Sauvignon Blanc mit tropischen
Melonenfruchtnuancen. F: 0,3 cm, E: gut

1 Flasche, Thelema, Sauvignon Blanc 2003 0,75l
JP****: Wafts of tropical scent, winter melon
coolness to fruit braced by lance-likenettle grip. 
F: 0,3 cm, E: neuwertig

2 Flaschen, Thelema, Sauvignon Blanc 2001 0,75l
F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Thelema, Pinotage 2001 0,75l
JP***1/2: Abundant clove and cinnamon, delicate
cherry fruit, chewy pears in red wine tail. 
F: 0,1 cm, E: leicht beschädigt

3 Flaschen, Thelema, Chardonnay 1996 0,75l
JP****: Long lived style of this Cape benchmark. 
F: 1,5 cm, E: gut (2240151)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 210

897
STELLENBOSCH E THROUGH V,
1994 -2 001 (SÜDAFRIKA)

2 Flaschen, Eikendal, Classique 1995 0,75l
JP****: Classic in name & form.  Blend cabernet
sauvignon, merlot, and cabernet franc. 
F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Simonsig, Tiara 1994 0,75l
JP****: In the top league of Cape cabernet blends
since debut with 1990. F: BON - IN, E: gut

2 Flaschen, Lanzerac, Pinotage 1995 0,75l
JP***: Modern rather than traditional styling for this
first pinotage label, with lithe structure, firm dry 
tannins. F: BON, E: sehr gut

2 Flaschen, Le Riche, Cabernet Sauvignon
Reserve 2001 0,75l
JP*****: Mostly Jonkershoek grapes, some Firgrove,
notably concentratred & apart from some oak yet to
integrate, already disconcertingly, gorgeously drin-
kable. Long, sweetly dry finish, time will bring more
complexity. F: IN, E: neuwertig 

2 Flaschen, Vriesenhof, Kallista 1994 0,75l
JP****: Concentrated, fine Stellenbosh. 
F: IN, E: leicht zerrissen (2240178)

11 FLASCHEN
EUR 125 - 190

898
THELEMA CABERNET SELEKTION
1991 - 2000 (SÜDAFRIKA)

3 Fl., Thelema, Cabernet Sauvignon 1993 0,75l
JP****1/2: They are now handsorting the grapes for
all their reds to boost quality, ensure no green cha-
racters get past the cellar door. F: BON, E: gut

2 Fl., Thelema, Cabernet Sauvignon 1994 0,75l
F: IN, E: gut

1 Fl., Thelema, Cabernet Sauvignon 1991 0,75l
F: BON, E: gut

3 Fl., Thelema, Cabernet Sauvignon 1999 0,75l
F: IN, E: neuwertig

3 Fl., Thelema, Cabernet Sauvignon 2000 0,75l
JP*****: Sensational, deeply robed with brambly
bouquet of mocha, fennel.
F: IN, E: neuwertig (2240162)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 300

899
VEENWOUDEN PAKET 
1994 - 1996 (SÜDAFRIKA)

3 Flaschen, Veenwouden, Classic 1996 0,75l
A blend of 50% Cabernet Sauvignon, 35% Merlot,
10% Cabernet Franc, and 5% Malbec. This struc-
tured wine is reminiscent of a hypothetical
Bordeaux from a hot vintage. F: IN, E: gut

1 Flasche, Veenwouden, Merlot 1994 0,75l
Big, medium to full-bodied, and dense, it offers a
broad panoply of powerfully flavored baked black
fruits whose effect on the palate is cut short by
monstrous quantities of tannin. 
F: IN, E: neuwertig (2209408)

4 FLASCHEN
EUR 65 - 90

900
VERGENOEGD 2000ER
HORIZONTALE (SÜDAFRIKA)

1 Flasche, Vergenoegd, Estate Wine 2000 0,75l
JP****1/2: With spicy cherry scents, still rather for-
midable tannic, but dark savoury fruit carries the
weight. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Vergenoegd, Shiraz 2000 0,75l
JP****: With plums, choco, herbs. Burly firm struc-
tured. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Vergenoegd, Cabernet Sauvignon 2000 0,75l
JP****: Serious and powerful. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Vergenoegd, Merlot 2000 0,75l
JP****: Tightly restrained. Plummy fruit domination. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Vergenoegd, Terrace Bay 2000 0,75l
JP***: Takes its name from the terrace bed, rich in
fossils, minerals and salts.  
F: IN, E: neuwertig (2240049)

5 FLASCHEN
EUR 80 - 125

901
FLAGSTONE 2001 0,75L
WRITERS BLOCK PINOTAGE
(SÜDAFRIKA)

Platter****. F: IN; E: neuwertig. (2209471)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 100

902
MULDERBOSCH 1998 1,5L
ALPHA CENTAURI (SÜDAFRIKA)

Alpha Centauri 1998 vintage, (1.5L magnum) was
released to coincide with the millennium. Blend of
44% Cabernet Sauvignon, 44% Cabernet Franc
and 12% Petit Verdot. F: IN; E: neuwertig.
(2209381)

1 MAGNUM OHK
EUR 50 - 90

903
NEIL ELLIS ET AL1997 - 2002
(COASTAL REGION, SÜDAFRIKA)

3 Flaschen, Mont du Toit, Le Sommet 2000 0,75l
Südafrikanischer Spitzenrotwein aus Cabernet und
Merlot. Der ideale Pirat für eine High-End Bordeaux
Probe. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Neil Ellis, Cabernet Sauvignon 1997 0,75l
Platter 4.5/5 Sterne. Good value. Classically styled
cab-fruition of experience, established cellar routi-
nes, careful fruit selection.  Brilliant, juicy cassis
fruit spooned, into fine tuned tannin basket,
wonderful mineral intensity to marathon finish. 
F: IN, E: fleckig

1 Fl., Neil Ellis, Cabernet Merlot 2002 0,75l
Wine Spectator: Forward, with mint, blackberry and
toast notes. Soft, easy finish. F: IN, E: gut

1 Flasche, Neil Ellis, Zwalu 2000 0,75l
Joint Venture mit Werner Nakel. Feines und ausge-
wogenes Bouquet von dunklen Waldbeeren, Cas-
sis, Minze und dezente Holzwürze. Am Gaumen
wunderbar konzentriert, zartwürzige Frucht. 
F: IN, E: gut (2209998)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 220

904
GRANGEHURST UND 
WATERFORD 1999 - 1997
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

1 Magnum, Grangehurst, Nikela 1997 1,5l
This is a complex, well-constructed wine with good
fruit that has a long life ahead of it. It has dark hues
in the glass. The wine is a blend of 46% Cabernet
Sauvignon, 45% Pinotage and 9% Merlot. 
F: IN, E: neuwertig

1 Magnum, Grangehurst, Pinotage 1997 1,5l
WS86: Thick and polished, this international-style
red boasts plum and chocolate accented by spicy
oak. Medium-bodied, with soft tannins and a sweet
fruit finish.F: IN, E: neuwertig

1 Mag., Waterford, Cabernet Sauvignon 1999 1,5l
Medium body, medium level tannins and plenty of
toasty oak on wild berry flavors. F: IN, E: sehr gut
(2209225)

3 MAGNUM
EUR 100 - 140
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905
MOINT DU TOIT & MEERLUST MAG.
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

1 Magnum, Mont du Toit,  2000 1,5l
Den meisten Südafrika Freunden ist der Erstwein,
der Le Sommet seit der Prowein ein Begriff. Selbst
sein kleiner Bruder hat es aber bereits in sich. Hier
im herrlichen Großformat. 
F: 0,5 cm, E: zerissen, lackiert

2 Magnum, Meerlust, Rubicon 1983 1,5l
Spitzenwein von Meerlust aus Cabernet
Sauvignon, Cabernet Franc und Merlot. Rarer 
Altwein. F: 1,6 cm, E: leicht beschädigt (2209168)

3 MAGNUM
EUR 125 - 180

906
PLAISIR DE MERLE KOLLEKTION
1994 - 1996 (SÜDAFRIKA)

3 Fl., Plaisir de Merle, Chardonnay 1996 0,75l
JP***1/2: Always a fine, excellently wooded exam-
ple. F: 0,6 cm, E: neuwertig

1 Fl., Plaisir de Merle, Chardonnay 1995 0,75l
F: 0,2 cm, E: neuwertig

1 Fl., Plaisir de Merle, Cabernet 1995 0,75l
JP***1/2, Plaisir de Merle Homepage: Pronounced
plum and chocolate. A spicy palate backed by soft
tannins to ensure accessibility. 
F: HF, E: neuwertig

1 Fl., Plaisir de Merle, Cabernet 1994 0,75l
F: IN, E: neuwertig (2240172)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 80

907
THELEMA DUTZEND 1994 - 2003
(SÜDAFRIKA)

3 Flaschen, Thelema, Sauvignon Blanc 2003 0,75l
JP****: Wafts of tropical scent, winter melon
coolness to fruit braced by lance-likenettle grip. 
F: 0,3 cm, E: neuwertig

3 Flaschen, Thelema, Merlot 1994 0,75l
JP****: From only 2 blocks on the property, 18
months French oak, 30 % new. Always stylish,
impressingly firm, rewards few years aging. 
F: IN, E: neuwertig

3 Fl., Thelema, Muscat de Frontignan 1997 0,75l
JP***: Petally passion fruit flavour edged with spice
F: 0,3 cm, E: neuwertig

3 Flaschen, Thelema, Chardonnay 1996 0,75l
JP****: Long lived style of this Cape benchmark.
F:0,8-1,4cm, E: gut (2240156)

12 FLASCHEN
EUR 135 - 200

908
WEISSE SÜDAFRIKANER 
1993 - 2002 (SÜDAFRIKA)

1 Fl., Jack & Knox, Green on Green 2002 0,75l
100% Semillon, The melon, lemon and honey nose
is supported by a rich, fat, spicy mid-palate,
followed by tight, herbacious and citrus flavors on
the finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Vergelegen, Vin de Florence Reserve du
Maitre du Chai 1995 0,75l
The nose is extremely attractive with hints of green
apples, ripe tropical fruit, ginger, raisins and
Muscat. The crisp acidity prevents the wine from
becoming too sweet. F: 1,9 cm, E: gut

1 Flasche, Stellenzicht, Chenin Blanc 1996 0,75l
Ein finessenreicher leichter Weisswein. 
F: 0,5 cm, E: gut

2 Flaschen, Louisvale, Chardonnay 1996 0,75l
JP****: Since maiden 89, among most consistent in
Cape, with track record for good ageing; regular at
Nederburg Auction. F: 0,5 cm, E: gut

1 Fl., Vergelegen, Sauvignon Blanc 1999 0,75l
JP****: While others chase the Holy Grail of green-
pepper, this deliberately embraces broader
spectrum; passion & grapefruit to nettles to
minerals. F: 0,8 cm, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Talana Hill, Chardonnay 1996 0,75l
Zweitwein von Vriesenhof. A single vineyard wine
made from bushvines. This is a Chardonnay unlike
it’s peers. More of a Burgundian style Chardonnay
with a distinctive nose and rich tropical fruit tones
with a firm aftertaste. F: 1,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Talana Hill, Chardonnay 1993 0,75l
F: 1,2 cm, E: neuwertig (2240304)

9 FLASCHEN
EUR 80 - 110

909
WEISSE SÜDAFRIKANER 
1995 - 2003 (SÜDAFRIKA)

1 Flasche, Haute Provence Vineyards, Chardonnay
Reserve 1998 0,75l
Label: The nose has vanilla toastyness underlying
lemony, citrus fruit. A rich palate enhances the fruit
and leaves behind a long clean finish.
F: 1,1 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Waterford, Sauvignon Blanc 2003 0,75l
Viel schöner Wein für kleines Geld. 
F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Stellenzicht, Chenin Blanc 1996 0,75l
Ein finessenreicher leichter Weisswein. 
F: 1,4 cm, E: gut

1 Flasche, Neil Ellis, Sauvignon Blanc Groenekloof
1999 0,75l
WS88, Wine Spectator: Simply delicious. Rich and
vibrant, bursting with peach, melon, grass and
stone notes woven into the dense texture.
Balanced, with a lingering finish. 
F: 0,4 cm, E: neuwertig

1 Fl., Steenberg, Lily White Blanc Sec 1996 0,75l
Weisser Tischwein - einen Versuch wert. 
F: IN, E: gut

1 Fl., Newton Johnson, Sauvignon Blanc 2002 0,75l
JP****: Plenty of appetizing flavour and varietal
verve. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Veenwouden, Chardonnay Special
Reserve 1998 0,75l
JP****1/2: With a mere 200 bottles, from 4 vyd.
rows, both a reserve. Superselten!!!! 
F: 0,9 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Springfield Estate, Life from Stone 
Sauvignon Blanc 1999 0,75l
JP****: Striking and individual elixir eked from 
estates rockiest soils.
F: HF, E: neuwertig

1 Fl., Meerlust, Chardonnay Estate Wine 1995 0,75l
Wundervoller und interessanter Chardonnay des
jedem bekannten Erzeugers. Laut Decanter der
beste Chardonnay Südafrikas (Ausgabe 10/03)
F: 0,9 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Saxenburg, Chardonnay 1995 0,75l
JP****: No compromising in well oaked, boldly
flavoured. F: 1,9 cm, E: gut (2240296)

10 FLASCHEN
EUR 100 - 140

910
A TASTE OF TASMANIA
(TASMANIEN)

2 Flaschen, Meadowbank, Grace Elizabeth
Chardonnay 1995 0,75l
Grace Elizabeth is our premium Chardonnay. It has
similar fruit intensity to the unwooded and is put in
new French oak barriques to produce a rich and
complex wine with a great depth of mouth-filling fla-
vour and a long, very stylish finish. 
F: 0,8-1,2cm, E: verschmutzt

1 Flasche, Pipers Brook Vineyard, Ninth Island 
Sauvignon Blanc 1998 0,75l
WS86: Fragrant, showing lots of green pepper
scented citrus and apple flavors on a light frame. 
F: 0,8 cm, E: verschmutzt und besch.

1 Flasche, Meadowbank, Henry James Pinot Noir
1998 0,75l
Meadowbank has been producing Pinots since
1993 and has two styles - the Meadowbank Pinot
Noir and, in exceptional vintages only, the premium
„Henry James“ Pinot Noir. The standard range is a
soft supple fruit driven wine style while the Henry
James is richer and much more complex. 
F: 0,5 cm, E: gut

1 Fl., Pipers Brook Vineyard, Pinot Gris 1998 0,75l
This wine is full in body, but the palate is dry and
firm. Flavours are reminiscent of ripe bananas,
citrus, minerals and hay. F: 1,7 cm, E: besch.

1 Flasche, Stoney Vineyard, Domaine A Pinot Noir
1997 0,75l
Domaine A is the top label of Stoney Vineyard in
the Coal River Valley of Tasmania. Peter Althaus
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selected the grapes and made the wine combining
new technology with the old tradition used for cen-
turies in Europe. F: 1,2 cm, E: gut (2240337)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

911
3 SELTENE TOP RIOJAS
(RIOJA, SPANIEN)

2 Flaschen, Federico Paternina, Conde de los
Andes Gran Reserva 1982 0,75l
Decanter: ****/5. Honey and strawberries; chunky
fruit; raspberries and beeswax, very ripe but lively.
Some coffee and brulée. 
F: BON-IN, E: verschmutzt

1 Flasche, La Rioja Alta, Gran Reserva Centario
1890-1990 1973 0,75l
Rare Sonderabfüllung zum 100-jährigen Jubiläum
des Weingutes. Die hier im klassischen Stil produ-
zierten Riojas zählen zu den besten der Region.
Nach nur zwei Wochen Maische-Standzeit folgt
eine ungewöhnlich langen Ausbauzeit im Fass
(amerikanische Eiche) und Flaschenreifung
F: BON-IN, E: verschmutzt (2209346)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

912
BADEGAS LAN 1998 1,5L
CRIANZA (RIOJA, SPANIEN)

WS88: This elegant red shows spicy accents of
sandalwood and cinnamon to cherry and cedar fla-
vors on a supple but well-defined frame. It offers
harmony and finesse.
F: HF; E: neuwertig. (2209259)

3 MAGNUM
EUR 85 - 120

913
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Spitzenjahrgang im Rioja. 90 Tanzer. 85% Tempra-
nillo, 15% Mazuelo aus unseren eigenen Weingär-
ten in Oyón, Logroño und Ausejo der D.O. C. Rioja
30 Monate in Barriques aus französischer und
amerikanischer Eiche. Flaschenabfüllung Juni
1998. 
F: IN; E: gut. (2214001)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 300

914
MARTINEZ BUJANDA 1994 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Der Spitzenwein von Martinez Bujanda, selek-
tioniert aus den Trauben der besten Einzellage.
Großer Jahrgang 5/5. WS88: This dark-colored
red offers ripe, sweet flavors of blackberry, plum,
cola and vanilla, with a fleshy texture and firm yet
well-integrated tannins. Though not typical in
profile, it’s delicious. 
F: IN; E: sehr gut. (2223007)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

915
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Der Spitzenrotwein von Bujanda aus einer einzigen
Lage, bei der keine Kosten gescheut werden. 90%
Tempranillo, 5% Cabernet-Sauvignon sowie 5%

Mazuelo und Graciano aus den eigenen 80 ha
Weingärten Finca Valpiedra (Fuenmayor). 
18 Monate in neuen Barriques zu 85%
französischer und zu 15% amerikanischer Eiche. 
F: IN; E: gut. (2214002)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 230 - 300

916
CVNE RESERVA 1994 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

Großer Jahrgang 5/5 eines der besten Weingüter
der Rioja. Ripe fruit and new oak give prune, coffee
and cola flavors to this round, fleshy red. It’s exube-
rant yet still fresh, with ripe, soft tannins and a
clean, sweet finish. 27,000 cases made.
F: IN; E: sehr gut. (2223020)

12 FLASCHEN
EUR 160 - 240

917
CVNE 1985 1,5L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

SED18/20. Großer klassicher Rioja aus einem
exzellenten Jahr. Keine moderne Barriqueplörre die
mit Cabernet versaut wurde. Full to medium
bodied, highly refined classic Rioja, spicy dense
vanilla oak fruit nuances, all very well integrated and
balanced, earthy nuances, long and lasting elegant
vanilla fruit finish.  Excellent.
F: IN; E: sehr gut. (2209250)

1 MAGNUM
EUR 55 - 90

918
CVNE 1990 0,75L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS88, Wine Spectator: Harmonious and elegant,
this maturing but still firm red shows typical flavors
of dried cherry, vanilla, cedar and spice. Well inte-
grated and backed by firm but ripe tannins. Clean
and still quite fresh. F: BON; E: gut. (2247006)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

919
STOFFIGE SPANIER - 
KLEINER PREIS
(TERRA ALTA, SPANIEN)

6 Flaschen OC, Senorio de las Vinas, Gran
Reserva 1992 0,75l
Ein Grand Reserva muß in Spanien drei Jahre im
Holzfass reifen, bevor er abgefüllt werden darf. Die
fünf weiteren Jahre in der Flasche haben ihm dann
noch einmal sehr gut getan: F: IN, E: neuwertig

6 Fl. OC, Roca i Mora, Gran Reserva 1994 0,75l
Der Roca i Mora ist eine Selektion der besten Tem-
pranillo Reben des Weingutes. Ausgebaut in
kleinen Eichenfässern präsentiert er eine delikate
Vanillenote und einen harmonischen Abgang. 
F: IN, E: neuwertig (2230071)

12 FLASCHEN
EUR 50 - 80

920
SPANIER MIT CHARAKTER 
1994 - 2000 (TORO, SPANIEN)

1 Mag., Farina, Gran Colegiata Reserva 1994 1,5l
Exzellenter Tempranillo Wein aus Toro, viel Stoff
und Struktur, kein moderne Nougatpampe. 
F: IN, E: sehr gut

1 Mag., Enate, Cabernet & Merlot 2000 1,5l
Kräftiger moderner Spanier von Alto Aragon, sehr
gute Qualität. F: IN, E: neuwertig

1 Mag., Enrique Mendoza, Santa Rosa 1998 1,5l
Exzellenter Rotwein aus Cabernet Sauvignon,
Syrah, Merlot, 20 Monate in Barriques aus franzöi-
scher Allierreiche ausgebaut. Erstaunlich ist die
Eleganz bei solch opulenter Aromatik! Die Tannine
sind perfekt eingebunden und weich fließend. Im
Ausklang nicht enden wollend, bleibt der Santa
Rosa im Gedächtnis verankert! Trinkreife 2006-
2020. F: IN, E: sehr gut (2209244)

3 MAGNUM
EUR 105 - 145

921
VEGAVAL PLATA GRAN RES.1991 1,5L
(VALDEPENAS, SPANIEN)

Matured for a total of at least 5 years, of which 2
are spent in cask and 3 in bottle, this is soft and
smooth with lovely concentrated oak flavours.
F: IN; E: sehr gut. (2209232)

2 MAGNUM
EUR 70 - 100

922
ERLESENES SPANIEN QUARTETT
(SPANIEN)

1 Flasche, Bodegas Alion, Reserva 1993 0,75l
WS87: A fleshy, balanced wine with chocolate and
coffee aromas, pretty blackberry and chocolate fla-
vors. It has firm tannins, a smoky finish. F: IN, E: gut

2 Fl., Bodegas Muga, Rioja Torre Muga 1994 0,75l
WS90: This red marries elegance and
concentration, with ripe plum and blackberry
flavors, toasty, cola-scented oak notes and lovely
spice accents. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Clos Mogador, Priorat 2001 0,75l
RP98: Simply sensational, this inky/purple-colored
2001 boasts gorgeous blueberry and raspberry
liqueur characteristics intertwined with crushed
stone, lilac, and subtle background espresso/toasty
new oak notes. Powerful, concentrated, and multi-
layered, with tremendous purity and intensity, this
prodigious effort is one of the candidates for wine
of the vintage in Priorat. -2020. 
F: IN, E: neuwertig (2209345)

4 FLASCHEN
EUR 105 - 150
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923
ALVARO PALACIOS 1994 0,75L
L´ERMITA (PRIORAT, SPANIEN)

RP97: In spite of being full-bodied, massive, and
huge, it manages to not taste heavy despite its
gargantuan proportions of fruit, glycerin, tannin,
and extract. This chewy, glycerin-imbued,
phenomenally intense wines possesses all the
component parts necessary to become a modern-
day legend. -2020.
F: BON; E: gut. (2209335)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

924
ALVARO PALACIOS 1997 0,75L
L´ERMITA (PRIORAT, SPANIEN)

WS96: Irresistible fruit meets immovable structure.
It’s rare that such a juicy, ripe fruit-bomb, lush with
blackberry and blueberry flavours, is also so
concentrated and well structured, but this rich red
effortlessly marries power and grace. -2010
F: IN; E: sehr gut. (2242002)

1 FLASCHE OHK
EUR 130 - 200

925
ALVARO PALACIOS 1997 1,5L
L´ERMITA (PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2242003)

1 MAGNUM OHK
EUR 270 - 410

926
ALVARO PALACIOS 1997 1,5L
L´ERMITA (PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2242004)

1 MAGNUM OHK
EUR 270 - 410

927
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The outstanding 1999 Cabernet Sauvignon
emphasizes cassis fruit intermixed with loamy soil
and herb characteristics. Sweet, long, and substan-
tial. -2017 F: IN-HF; E: neuwertig. (2210181)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 305

928
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
SEVEN ACRE SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP92: An elegant wine for the normally powerful
Greenock Creek style, this wine exhibits dark
ruby/purple color, and a bouquet of black raspber-
ries intermixed with blackberry, currant, pepper, and
spicy wood. The wine is deep, full-bodied, and
beautifully knit. -2016
F: IN; E: neuwertig. (2210193)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 305

929
PENFOLDS 1983 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP92, WS92, Gab19/20. Gabriel: Sehr tiefe
Farbe, Purpur mit scheinbar schwarzen Reflexen.
Geballtes, fleischiges Bouquet, Cassis- und Maul-
beeren, ein riesiges Duftpotential ausstrahlend. Im
Gaumen fleischig, viel Extrakt, noch strake Adstrin-
genz durch präsente aber feine Tannine. Ein Latour-
Grange - ein Monument. 2006-2020.
F: BON; E: leicht beschädigt. (2210241)

2 FLASCHEN
EUR 370 - 540

930
PENFOLDS 1983 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: BON; E: neuwertig. (2210242)

1 FLASCHE
EUR 185 - 270

931
JIM BARRY 1994 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

WS91: A distinctive wine with lots of personality,
this has big ripe flavors that fill the lean, sinewy
frame with mouthfilling, juicy character.  
F: IN; E: neuwertig. (2210273)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 190

932
JIM BARRY 1995 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

RP92, WS92. Parker: The wine is deep, full-
bodied, and beautifully knit. Some tannin still needs
to be resolved in the finish, but this wine should
age beautifully. -2017
F: IN; E: neuwertig. (2210277)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 220

933
JIM BARRY 1996 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

WS92: A jazzy mouthful, filled with personality, sha-
ding its bright plum and blackberry with hints of
pepper and herbs, picking up a nice bay leaf note
on the generous, firm-textured finish. A hummer
already. F: IN; E: neuwertig. (2210281)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 220

934
PARKER COONAWARRA 1998 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

RP95-97: A full-bodied, concentrated mouth-feel.
The purity, high extract, and uncanny symmetry is
breathtaking. Perhaps the finest Terra Rossa First
Growth yet produced. -2020
F: IN; E: neuwertig. (2210040)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 430

935
PARKER COONAWARRA 1998 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210041)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 430

936
WYNNS COONAWARRA 1994 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS88: Firm and chewy, this serious mouthful of
herb-scented dark cherry and cedar flavors has
depth, presence and style.
F: HF; E: sehr gut. (2210187)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 305

937
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS85: Firm and flavorful, a bit muddled but has
blackberry, herb, earth and currant flavors. Tannins
wrap around the finish. 725 cases imported. -2010.
(2210031)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

938
WYNNS COONAWARRA 
MICHAEL SHIRAZ 1996 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS86, RP85. Wine Spectator: Aromatically gene-
rous, with spicy berry notes, bit it seems airy and
light on the palate despite some firm tannins on the
finish. Might flesh out with time. (2210028)

5 FLASCHEN OHK
EUR 175 - 250

939
WILD DUCK CREEK 1999 0,75L
SPRINGFLAT SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

RP92: The wine is certainly not shy at 15.3% alco-
hol, but the power is well-harnessed, and the wine
is primarily a big, full-bodied, thick, juicy fruit bomb
with plenty of texture, purity, and length. -2009
F: IN; E: neuwertig. (2210192)

12 FLASCHEN
EUR 380 - 450
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940
WILD DUCK CREEK 1999 0,75L
SPRINGFLAT SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210254)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

941
GARTELMANN 1998 0,75L
DIEDRICH SHIRAZ
(HUNTER VALLEY, AUSTRALIEN)

The Gartelmann Diedrich Shiraz is the top offering
of the winery made from over 35+ years old vines.
A real lot of wine for the money.
F: IN-HF; E: gut. (2210157)

12 FLASCHEN
EUR 140 - 200

942
CLARENDON HILLS 
ASTRALIS 1995 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP96, WS95. Parker: The wine is phenomenally
thick, rich, and as good as Shiraz can be in either
the New or the Old World. There is no doubt there
is a luxurious wealth of fruit, glycerin, and mass to a
wine that is also remarkably well-balanced. Antici-
pated maturity: 2006-2027.
F: HF; E: neuwertig. (2210287)

3 FLASCHEN
EUR 400 - 560

943
CLARENDON HILLS 
ASTRALIS 1995 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: HF; E: neuwertig. (2210288)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 370

944
CLARENDON HILLS 1998 0,75L
ASTRALIS
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP98: Extremely thick, with a viscous texture, good
underlying tannin and acidity, and fabulous length
(nearly 50 seconds), this is certainly a prodigious
effort that is now living up to the fame and extraor-
dinary quality of this vintage. It is a majestic, multi-
dimensional, individualistic wine that certainly is
world-class and undoubtedly profound. 2007-
2030. F: HF; E: sehr gut. (2210282)

3 FLASCHEN
EUR 380 - 560

945
CLARENDON HILLS 
ASTRALIS 1998 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben 2030. F: HF; E: neuwertig. (2210283)

1 FLASCHE
EUR 125 - 180

946
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
sist through the fine-grain tannins on the finish,
echoing the fruit and pretty floral notes nicely. Drink
now through 2008. 500 cases made.
F: IN; E: gut. (2210174)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

947
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: BON - IN; E: gut. (2210222)

4 FLASCHEN
EUR 170 - 250

948
CLASSIC MCLAREN 
LA TESTA MERLOT 1998 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89, Parker: The wine has good acidity and a
well-delineated personality with plenty of jammy
fruit to go along with the new oak. Drink this wine
over the next 5-6 years. Only 65 cases were produ-
ced. -2007. F: IN; E: neuwertig. (2210225)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 340

949
CLASSIC MCLAREN 
LA TESTA SHIRAZ 1999 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

La Testa ist ein brillianter schwarzer bis
purpurfarbener Wein, vollgepackt mit der ganzen
Geschmackspalette von schwarzen Beeren, Cassis
und rauchigem Holz. Er ist super-vollmundig, sehr
lang, mit einem firmen und doch verführerischen
Finish. Mondo 96 Punkte.
F: IN; E: neuwertig. (2210221)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

950
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: A dark ruby/purple color is followed by an
attractive smoky, black currant, and toasty-scented
nose. Medium-bodied, with excellent balance, and
soft tannin. -2010
F: IN; E: neuwertig. (2210090)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 330

951
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210092)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 170

952
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210093)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

953
FOX CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP92: The 1998 Cabernet Sauvignon Reserve is
brilliant. Opaque black/purple-colored with an
explosive nose of licorice, blackberry, cassis, tar,
and new oak, this huge, ripe wine (it was aged in
100% new French oak) is layered, thick, smoky,
concentrated, and a true blockbuster from this
superb vintage. -2018.
F: IN; E: neuwertig. (2210051)

12 FLASCHEN OC
EUR 220 - 340

954
FOX CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210052)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 170

955
FOX CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210053)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 170

956
FOX CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210054)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 90
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957
HARDYS 1994 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90, SED18,5/20. WS: Beautifully
proportioned, dense and dark, showing layer upon
layer of flavor, with black cherry, blackberry and
spice, and hints of cedar on the finish. 
F: IN; E: neuwertig. (2210230)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 320

958
HARDYS 1994 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210231)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 160

959
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS92: Rich in flavor and remarkably focused, this
Australian red pinpoints its blackberry, plum, mint
and anise flavors as it expands across the palate.
Nicely styled to show off the pretty flavors which
echo on the firm finish. Recipient of Jimmy Watson
award. F: IN; E: sehr gut. (2210182)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

960
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2210183)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

961
PRIMO ESTATE 1998 1,5L
JOSEPH CABERNET / MERLOT
MODA AMARONE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP92 und 94 für 95 und 96. This wine, called
Joseph, is a Cabernet Sauvignon (90%) and Merlot
(10%) blend. It is made by Joseph Grilli, who
produces it in the Amarone method, leaving the
grapes to raisin before fermentation is commenced.
-2018 F: IN; E: neuwertig. (2210245)

1 MAGNUM OC
EUR 40 - 60

962
PRIMO ESTATE 1998 1,5L
JOSEPH CABERNET / MERLOT
MODA AMARONE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210246)

1 MAGNUM OC
EUR 40 - 60

963
EDLE AUSSIE CABS 1992 - 1998
(SOUTH AUSTRALIA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Saddlers Creek, Bluegrass Cabernet
Sauvignon 1996 0,75l
Wine Spectator über den 1995er Bluegrass: Ripe,
warm and generous, this is a big-shouldered wine
with herb and eucalyptus nuances laced through
the black cherry and smoke flavors. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Reynell, Basket Pressed Cabernet 1995 0,75l
Goldmedallie Canberra Wine Show. Gehört mittler-
weile BRL Hardy an. Schöner Cabernet, 24
Monate wird der Wein nach der Korbpressung im
Eichenfass gelagert. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Cape Mentelle, Cabernet 1992 0,75l
The wine evolves over time to an array of aromas
that let your imagination run wild. Dense and
luscious palate, which is offering immediate appeal
now but will continue to develop beautifully for
years to come. F: IN, E: gut

1 Fl., Redgate, Cabernet Sauvignon 1997 0,75l
Redgate Wines is a boutique winery, set in the
heart of the Margaret River region. One of the ear-
lier wineries to be established in the region,
Redgate has quietly established a reputation for
producing consistent, premium quality wines with a
varied range of styles. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Katnook Estate, Odyssey Cabernet
Sauvignon 1998 0,75l
WS87, Wine Spectator: Ripe in flavor, soft in
texture, with a spicy-oak note running through the
broad blackberry and cedar flavors. Drink now
through 2007. F: IN, E: gut (2209725)

5 FLASCHEN
EUR 95 - 130

964
HENSCHKE RARITÄTEN DUO
(SOUTH AUSTRALIA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Henschke, Hill of Grace 1991 0,75l
RP95, Parker: Dense ruby/purple-colored, full-
bodied, and capable of lasting at least a decade,
and in the case of the 1991 Shiraz Hill of Grace,
possibly 20+ years. -2017. F: BON-IN, E: gut

1 Flasche, Henschke, Mount Edelstone 1980 0,75l
Rarität. Henschke Website: The 40-acre vineyard,
situated in the Eden Valley wine region, was
planted to shiraz, probably sourced from Joseph
Gilbert at Pewsey Vale. When Cyril purchased the
vineyard from Colin Angas in 1974, Mount
Edelstone was already well entrenched as one of
Australia’s greatest Shiraz wines. 
F: BON, E: gut (2209515)

2 FLASCHEN
EUR 235 - 320

965
SHIRAZ SIXPACK 1995 - 2001
(SOUTH AUSTRALIA, AUSTRALIEN)

1 Fl., Dalwhinnie, Moonambel Shiraz 2001 0,75l
RP89, Parker: The 2001 Shiraz exhibits scents of
white chocolate intermixed with berry fruit, licorice,
and lavender. Complex, tightly-knit, medium to full-
bodied, pure, and well-made. -2012. 
F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Thomas Mitchell, Shiraz 1998 0,75l
WS87, Wine Spectator: Firm in texture, with more
spice, leather and wood notes than fruit, finishing
with some refinement. Drink now through 2007. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Lengs & Cooter, Old Vines Shiraz 1997 0,75l
WS90, Wine Spectator: Dense, ripe and generous,
with a strong minty edge to the raspberry,
blackberry and currant flavors, finishing with bright
acidity and firm, well-integrated tannins. Should
age nicely. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Wakefield, St. Andrews Shiraz 1999 0,75l
WS93: Has stunning depth and length, and miles
to go. Best from 2006 through 2020. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Charles Cimicky, Signature Shiraz 1995 0,75l
RP90, Parker: This impressive 1995 Shiraz boasts
a saturated dense plum color, oaky, blackberry,
peppery aromas, thick, concentrated, full-bodied
flavors, outstanding purity, and a long, chewy, oaky
finish. A potentially outstanding offering. -2013. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Boyntons, Shiraz 1998 0,75l
Mokka, Schokolade, frisch gerösteter Espressokaf-
fee und orientalische Gewürze bestimmen das
Geruchs- und Geschmacksbild. Langes
fruchtbetontes Finale ... wunderschöner Shiraz! 
F: IN, E: neuwertig (2209732)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 130

966
AUSVETIA SHIRAZ 1995 0,75L
(SOUTH AUSTRALIA, AUSTRALIEN)

WS93: Ripe, round and dripping with berry, cherry
and plum flavors, offering gobs of fruit, shaded with
hints of coffee and smoke on the long, supple
finish. A big, muscular wine that finishes with
remarkable finesse. -2010.
F: IN; E: neuwertig. (2210252)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250

967
MOUNT MARY VINEYARD 1994 0,75L
LILLYDALE QUINTET
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

WS85: Smooth in texture, with earthy, peppery,
tarry notes accenting the modest berry flavors.
Seems ready now, but has a reputation for
improving with cellaring. 64 cases made. 
F: IN; E: gut. (2210160)

3 FLASCHEN
EUR 125 - 185

968
MOUNT MARY VINEYARD 1994 0,75L
LILLYDALE QUINTET
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2210255)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370
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969
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

WS90 Highly recomended: Modern-style red, with
powerful, extracted cassis, plum, toast and brier
notes. It’s muscular and dense, but balanced, even
though the oak shows prominently on the finish for
now. - 2013. F: IN; E: neuwertig. (2210075)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

970
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210076)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

971
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210077)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

972
WEINGUT LAIBLE 1996 - 2002
(BADEN, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Wg. Laible, Durbacher Plauelrain 
Grauburgunder Spätlese tr. 2002 0,75l
Aufsteiger des Jahres 2000 in Gault Millau. Exzel-
lenter Winzer. Kräftige Weine moderner Prägung.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Wg. Laible, Durbacher Plauelrain 
Grauburgunder Spätlese tr. 1999 0,75l
Aufsteiger des Jahres 2000 in Gault Millau. Exzel-
lenter Winzer. Kräftige Weine moderner Prägung.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Wg. Laible, Durbacher Plauelrain
Riesling Kabinett tr. 2001 0,75l
Eichelmann 86 Punkte: klare jugendliche Frucht, 
feines Bouquet, klar auch im Mund, gute, etwas
süsse Frucht, feiner Biss. F: HF, E: gut

1 Flasche, Wg. Laible, Durbacher Plauelrain
Riesling Kabinett tr. 1996 0,75l
Noch altes Etikett. F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Wg. Laible, Durbacher Plauelrain
Gewürztraminer Spätlese tr. 2002 0,75l    GM 88
Punkte. Schöner Wein. F: HF, E: beschädigt
(2240006)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 85

973
WG. LAIBLE SPITZENRIESLINGE
(BADEN, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Wg. Laible, Durbacher Plauelrain 
Riesling Achat 2002 0,75l
SED 18+. Einer der Spitzenweine des Weingutes
im Bereich Spätlese trocken. Exzellenter Riesling
mit Rasse, Dichte und Finesse. Dem SL
ebenbürtig. F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Wg. Laible, Durbacher Plauelrain 
Riesling SL 2002 0,75l

SED 18,2+. Der Spitzenwein des Weingutes im
Beriech Spätlese trocken. F: HF, E: 1 x fleckig.

1 Flasche, Wg. Laible, Durbacher Plauelrain
Riesling Auslese 2001 0,75l
Eichelmann 93 Punkte: Herrlich reintönige Frucht,
konzentriert, sehr klar und eindringlich, viel süße
Frucht, viel Länge. F: HF, E: sehr gut (2240010)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 90

974
WG. CLÜSSERATH-WEILER 1998
(MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Wg. Clüsserath-Weiler, Trittenheimer
Apotheke Riesling Auslese tr. 1998 0,75l
90 Punkte Eichelmann: 1998 hatte Helmut Clüsse-
rath mit der trockenen Auslese aus der
Trittenheimer Apotheke einen der besten trockenen
Rieslinge der Mosel erzeugt. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Wg. Clüsserath-Weiler, Trittenheimer
Apotheke Spätlese** trocken 1998 0,75l. Fass 20.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Wg. Clüsserath-Weiler, Trittenheimer
Apotheke Spätlese tr. 1998 0,75l. F: IN, E: gut
(2240133)

5 FLASCHEN
EUR 40 - 60

975
WEINS-PRÜM WEHLENER 
SONNENUHR SPÄTL. TR. 1982 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Ein Wein aus der Prüm Dynastie in bester Lage,
dank eiskaltem Keller in exzellentem Zustand. 
F: HF; E: neuwertig. (2202011)

6 FLASCHEN OC
EUR 70 - 120

976
DEUTSCHE SPITZENRIESLINGE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Wg. Keller, Kirchspiel Turmstück Spät-
lese tr. 2002 0,75l
Sensationeller Wein der neuen Lagen von Keller in
Westhofen. F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Wg. Wittmann, Westhofen Aulerde
Riesling Spätlese tr. 2002 0,75l
Spitzen Riesling von Philipp Wittmann von einem
der beiden besten Winzer aus Rheinhessen.  
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Wg. A. Christmann, Königsbacher Idig
Riesling Spätlese tr. 2001 0,75l
92 Punkte Eichelmann. Enorm eindringlich, dann
dominant fruchtbetont, konzentriert, herrlich.  
F: HF, E: sehr gut (2240099)

5 FLASCHEN
EUR 65 - 90

977
WG. JULIUS HIESTAND 1959 0,7L
GUNTERSBLUMER KREUZ
RIESLING AUSLESE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Guter und sehr zuverlässiger Erzeuger aus
Guntersblum. Legendärer Süßweinjahrgang in
Deutschland. Top Zustand.
F: HF - 1,3cm; E: gut. (2202022)

1 FLASCHE
EUR 30 - 50

978
KOLLEKTION KÜNSTLERFLASCHEN
1998 - 1999 1,5L
ZYKLUS ABSCHIED DER MODERNE
VON MATTHIAS KOPPEL
(DEUTSCHLAND)

Jede Flasche Handsigniert vom Berliner Künstler
Professor Matthias Koppel. 

Aus der Pfalz: 
2Fl. Rupperstberger Nußbien Gewürztraminer
Spätlese tr. 1998 des Staatsweingutes Johanniter-
gut, 
1Fl. Mußbacher Kurfürst Grauburgunder tr. 1999
des Staatsweingutes Johannitergut 

Aus Rheinhessen: 
2Fl. Spätburgunder tr. 1999 der Staatliche
Domaine Oppenheim;
1Fl. Grauer Burgunder tr. 1999 der Staatliche
Domaine Oppenheim 
1Fl. Dienheimer Tafelstein Riesling Spätlese tr.
1999 von Weingut Bürder Dr. Becker

Von der Nahe: 
Monzinger Halenberg Riesling Spätlese halbtr.
1999 von Emmrich Schönleber

Aus dem Mittelrhein: 
Bacheracher Riesling Kabinett tr. 1999 von Toni
Jost F: IN; E: sehr gut. (2240527)

9 MAGNUM
EUR 225 - 315

979
WG. HEINRICH BRAUN 1979 0,75L
NIERSTEINER KRANZBERG
RIESLING SPÄTLESE TR.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Scharfenberg: Niersteiner Kranzberg** Sehr rassi-
ger und lange haltbarer Riesling.
F: 1-2 cm; E: neuwertig. (2202010)

12 FLASCHEN OC
EUR 75 - 120

980
SCHLOSS SCHÖNBORN 1976 0,7L
GEISENHEIMER ROTHENBERG
RIESLING AUSLESE TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang im Rheingau, Top Lage, sehr voll,
viel Frucht, sehr lange haltbar. Wachsversiegelt
F: 1-3 cm.; E: gut. (2202013)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150
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981
WG. RATZENBERGER 1988 0,75L
BACHARACHER WOLFSHÖHLE 
RIESLING SPÄTLESE HALBTR.
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Vom Potenzial her gehört Ratzenberger zu den
Spitzenbetrieben. Trinkbar bis 2010, sehr guter
Jahrgang. E: gut. (2237012)

15 FLASCHEN
EUR 90 - 120

982
WG. RATZENBERGER 1993 0,75L
STEEGER ST. JOST RIESLING
SPÄTLESE TROCKEN
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Vom Potenzial her gehört Ratzenberger zu den
Spitzenbetrieben. Sehr guter Jahrgang.
F: HF-2cm; E: gut. (2237004)

12 FLASCHEN
EUR 70 - 100

983
STAATSWEING. ELTVILLE 1971 0,7L
HEPPENHEIMER CENTGERICHT
SPÄTL. (HESSISCHE BERGSTR.,
DEUTSCHLAND)

Spitzenlage im Alleinbesitz der Staatsweingüter mit
aparten und langlebigen Rieslingen. Silberne Preis-
münze Landesweinprämierung 1973.
F: 1,5 cm; E: leicht verschmutzt. (2202015)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100

984
WINZG. EICHSTÄTTEN 1959 0,7L
EICHSTETTER DEGENBERG 
RULÄNDER (BADEN, DEUTSCHLAND)

Aus dem Kaiserstuhl. Laut Einlieferer zwar bereits
firn, aber sehr schön zu trinken.
F: 2 x 3cm, 1 x 4cm; E: verschmutzt und
beschädigt. (2227005)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

985
WINZG. EICHSTÄTTEN 1959 0,7L
EICHSTETTER DEGENBERG 
RULÄNDER (BADEN, DEUTSCHLAND)

Aus dem Kaiserstuhl. Laut Einlieferer zwar bereits
firn, aber sehr schön zu trinken.
F: 3-6cm. (2227006)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

986
BADISCHER WINZERKELLER 
LEISELHEIMER GESTÜHL
RULÄNDER TBA 1975 0,7L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Geschmacklich sehr ausgeprägt,
süßliche Fülle, fruchtbetonte harmonisch eingebun-
dene Säure, vollmundig, stoffig, gehaltvoll mit gut
ausgeprägter Struktur. Anhaltend im Abgang. Alko-
hol: 7,5 %vol., Gesamtsäure: 11,0 g/l, Restsüße:
226,0 g/l. F: HF; E: leicht kellergrau. (2241007)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 225

987
BADISCHER WINZERKELLER 
LEISELHEIMER GESTÜHL
RULÄNDER TBA 1975 0,7L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben F: HF; E: leicht kellergrau. (2241010)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 225

988
CH. AIGUILHE 2000 1,5L
CÔTES DE CASTILLON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS90. Parker: The outstanding 2000 exhi-
bits a dense ruby/purple color as well as a glorious
nose of creosote, licorice, blackberry and cassis
liqueur, medium to full body, tremendous texture,
and impressive ripe fruit. It was bottled unfined and
unfiltered after spending time in 80% new French
oak, on its lees, with frequent batonnage as well as
micro-oxygenation. This is serious stuff as well as a
sleeper of the vintage. Anticipated maturity: now-
2015. F: IN; E: sehr gut. (2210085)

2 MAGNUM
EUR 100 - 150

989
CH. ANGELUS 1978 0,75L
ST.EMILION 1ER GRAND CRU
CLASSÉ B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner Füllstand, eventuell die Überraschung aus
einem Durchschnittsjahrgang.
F: IN; E: kellergrau. (2219030)

1 FLASCHE
EUR 60 - 80

990
CH. AUSONE 1986 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, WS89. Wine Spectator: Firm and vivid,
offering clear cherry, tobacco and cedar flavors
backed by firm, round tannins; it blooms on the
finish. F: BON; E: neuwertig. (2209068)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

991
BEAU SEJOUR BECOT 1988 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: The 1988 is similar to the 1989 with its
aggressive oak-scented bouquet. However, with
airing, the oak seems to step back and the ripe,
curranty fruit emerges. F: IN; E: gut. (2190019)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

992
CH. BELGRAVE 1989 0,75L
HAUT MEDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, Wine Spectator: Finely crafted red. Dark-
ruby color. Very fresh berry and cherry aromas.
Medium-bodied, with fine tannins and a mint,
tobacco and cassis aftertaste.
F: IN; E: gut. (2226002)

9 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 160 - 270

993
CH. BELGRAVE 1995 0,75L
HAUT MEDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

P86-88, WS85, GAB16/20. Gabriel: Dichtes,
intensives Pflaumenbouquet, burgundischer Touch.
Im Gaumen saftig, weich und schöne Frucht, gute
Adstringenz...Trinken bis 2007. (2226001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

994
CH. BEYCHEVELLE 1967 0,75L
ST.-JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS83. Broadbent 1993: Sweetisch nose, 
flavoury but tart.
F: VTS; E: leicht zerrissen und leicht verschmutzt.
(2235004)

1 FLASCHE
EUR 40 - 70

995
CH. CALON SEGUR 1961 0,75L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B94****, TAN92, GAB16/20. Broadbent: Like a
successful marriage it improved with age. Now fully
mature with warm orange tinge, and a delicious
cedary flavour and good length.
F: VTS; E: verschmutzt und leicht beschädigt.
(2209188)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

996
CH. CANON 1995 0,375L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Slightly coarse, but with good
concentration. Very smoky and fruity, with hints of
grilled meats and funky earth. Full- to medium-
bodied and chunky, with chewy tannins and a long,
fruity finish. 
F: IN; E: gut. (2228015)

2 HALBFLASCHEN
EUR 35 - 50
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997
CERTAN DE MAY 
POMEROL 1996 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, GAB16/20. Parker: This wine reveals an
intensely aromatic cedary, dried herb, and black
cherry-scented nose, but its abrasive tannin level is
troublesome. Although well-made, it displays a
gritty texture, medium body, and an angular, rustic
character to the tannin. 2004-2015.
F: IN; E: sehr gut. (2210134)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 190

998
CERTAN GIRAUD / HOSANNA
POMEROL 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, WS86. Smooth and supple, with ear-
thy, almost gamy aromas and flavors, meaty in tex-
ture, but long and elegant at the same time.
Tannins should subside by 1993 or 1994. Das
Weingut ist seit 1999 im Besitz von Moueix und
wird unter dem Namen Hosanna geführt.
F: IN; E: sehr gut. (2244001)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 150

999
CH. CHEVAL BLANC 1996 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB18/20. Gabriel: Seidiger, samtener
Gaumen, sehr fein und bereits etwas zugänglich;
im Finale Dörrpflaumen, Lakritze, Süssholznote und
Earl Grey Tee, langes, elegantes Finale. Dieser
1996er wird dem genau 10 Jahre älteren 1986er
immer ähnlicher! -2018
F: IN; E: gut. (2210142)

5 FLASCHEN OHK
EUR 710 - 1070

1000
CH. CHEVAL BLANC 1979 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB17/20, B(97)****. Wine Spectator: A
little simple but very focused. Medium ruby-garnet,
with fresh tobacco and berry aromas; medium-
bodied, with berry, tobacco and clean fruit flavors,

medium tannins and light vanilla flavors on the
finish. F: IN; E: leicht verschmutzt. (2209067)

1 FLASCHE
EUR 85 - 140

1001
CH. CLERC MILON 1989 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS96, GAB17/20. Parker: Full-bodied wine
is packed with fruit,  is chewy and opulent as well
as soft and alcoholic.  This sensually styled wine
should be at its best between 1993 and 2010.
F: IN; E: neuwertig. (2219038)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 180

1002
CH. CLINET 1995 0,75L
POMEROL CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS95, GAB19/20. Parker: Full body, and a
thick, unctuous texture. This is a dense, impressive
offering from administrator Jean-Michel Arcaute.
This wine should continue to improve for another
10-25 years. 
F: IN; E: neuwertig. (2210066)

4 FLASCHEN
EUR 420 - 640

1003
CH. CLINET 1995 0,75L
POMEROL CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2210108)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1330 - 1680

1004
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1984 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Mittel intensive, vollreife rote Frucht, angenehme
Würznoten, Leder, nasser Waldboden. Mittlerer bis
leichter Körper am Gaumen, vollreife rote Früchte,
Hagebutten Rosenblätter, angenehm würzig, Wald-
boden, Hauch Pferdestall, gutes Tanningerüst,
etwas zu präsente Säure, gut eingebundener Alko-
hol, leichter Abgang. Für Freunde des reifen
Bordeaux, jetzt voll trinkreif. (2222007)

36 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1005
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1984 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2222008)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

1006
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1984 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2222009)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

1007
DOUDET-NAUDIN 1935 0,75L
HOSPICES DE BEAUNE MONTHELIE
CUVEE HENRI GELICOT
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellent erhaltene Rarität mit perfekter Farbe. 
Broadbent *** für den Jahrgang.
F: HF; E: gut. (2209296)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1008
GERARD LAPIERRE 1985 0,75L
BEAUJOLAIS CRU MOULIN À VENT
(BURGUND, FRANKREICH)

Jahrgang 17/20. Einer der lagerfähigsten
Beaujolais Crus.
F: 2,0 cm; E: gut. (2215006)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 75

1009
GRIVELET-CUSSET 
MOULIN A VENT 1935 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Aussergewöhnliche Rarität, mit sehr geringem
Schwund für das Alter, festem Korken und wunder-
schöner rubinroter Farbe. Keine Spur von Brauntö-
nen zu sehen.
F: 3,8 cm; E: leicht beschädigt. (2236002)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

1010
HUBERT DE MONTILLE 1987 0,75L
POMMARD 1ER CRU RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Domaine de Montille befindet sich in Volnay
und gehört zu den Prestige-Weinbergen der
Region. Der 1er Cru Les Rugiens wird auf einer
1,01 ha grossen Fläche von Hubert de Montille aus
8, 15 und 30 Jahre alten Rebstöcken gewonnen. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2231003)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 140
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1011
JEAN LAFITTE 1992 0,75L
BEAUJOLAIS CRU MORGON
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter Jahrgang (15/20 im Guide Hachette), gute
Farbe.  Bei der Degustation reif, aber ein schöner
reifer Burgunder. F:1,5 bis 3,2cm, E:11x gut, 4x 
fleckig und besch. (2226004)

15 FLASCHEN
EUR 75 - 120

1012
J. J. CONFURON 
NUITS ST. GEORGES LES
FLEURIERES 1995 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Tan 87. Robuste Weine, deren voller Extrakt und
Dicke gerne mal den Charakter der Appellation ver-
stecken. 40% neues Holz für die 1er Crus.
Dennoch exzellenter Produzent. 
F: IN; E: 1 x zerissen, 3 x sehr gut. (2216002)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 140

1013
LAPLANCHE 1959 0,75L
CHATEAU DE POMMARD
(BURGUND, FRANKREICH)

Aussergewöhnlicher Jahrgang. Zuverlässiger, tradi-
tioneller Erzeuger. F: 2 x 2.7cm & 1x 5cm;
E: beschädigt und verschmutzt. (2227002)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

1014
MEO CAMUZET 1999 0,75L
BOURGOGNE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP87: Medium-bodied, lush, and packed with
sweet black cherries and candied blackberries, this
is a flavorful, well-balanced, and highly expressive
wine for drinking over the next 3-4 years. 
F: HF; E: sehr gut. (2228004)

2 FLASCHEN
EUR 30 - 45

1015
MICHEL GAUNOUX 1983 0,75L
CORTON GRAND CRU RENARDES
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter Jahrgang im Burgund. Remington Norman:
Madame Gaunoux has indubitably succeeded with
wines of quality and consistency others might do
well to emulate. Part of the secret lies in the high
proportion of 40 to 60 years old vines. There are
33a of the Corton Renardes.
F: HF-1cm; E: gut. (2231001)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 220

1016
MICHEL GAUNOUX 1993 0,75L
POMMARD 1ER CRU RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Pommard, der auf einer Anbaufläche
von 0,69 ha angebaut wird, das Alter der Reben
wird mit 45 Jahren angegeben.
Jahrgangsbewertung Broadbent****. Auch Clive
Coates schätzt diese schönen Burgunder. 
F:1-1,5cm. E: gut. (2247004)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 200

1017
3 GENIESSER MAGNUMS 
AUS BELLA ITALIA (ITALIEN)

1 Magnum, Elisabetta Foradori, Granato Teroldego
Rotaliano 1998 1,5l
WS87, Wine Spectator: A subtle red, with delicate
berry, cherry and vanilla character. Medium-bodied,
with well-integrated tannins and a light finish. 
F: IN, E: neuwertig

1 Magnum, Prunotto, Barolo Bussia 1996 1,5l
Die Spitzenlage des berühmten
Baroloproduzenten. RP92, Parker: Prunotto’s
1996 Barolo Bussia is a spectacular, full-bodied,
rich wine displaying scents of rose petals, tobacco,
black fruits, cedar, and toasty French oak. 
F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Mag., M. Martinetti, Minaia Gavi DOC 1997 1,5l
Parker über den 2000er: The 2000 Minaia (produ-
ced from 100% Cortese grapes) exhibits admirable
texture, a big, floral, fruity nose, medium body, and
plenty of purity as well as character. This wine
merits considerable attention. 
F: 1,6 cm, E: neuwertig (2209290)

3 MAGNUM
EUR 135 - 205

1018
WG. MALAT 1998 0,75L
PINOT NOIR GROSSE RESERVE
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

90 Punkte Falstaff. Der beste Rotwein des
Kremstals? F: IN; E: sehr gut. (2190042)

12 FLASCHEN
EUR 190 - 290

1019
ARACHON TFXT 1998 & 2000
(MITTELBURGENLAND,
ÖSTERREICH)

3 Flaschen, Arachon, TFXT Evolution 1998 0,75l
90 Punkte Falstaff, Arachon = der bei den Eichen,
ist ein Gemeinschaftsprojekt von FX Pichler, Man-
fred Tement und Tibor Szemes aus 50% Blaufrän-
kisch sowie Cabernet Sauvignon, Zweigelt and
Merlot.  14 Monate in meist neuen Barriques
ausgebaut.  F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Arachon, TFXT Evolution 2000 0,75l
91 Punkte Falstaff, F: IN, E: neuwertig (2190085)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 160

1020
BURGENLÄNDER 
JUWEL QUINTETT 2000 TEIL II
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Fl., Iby, Blaufränkisch Dürrau Juwel 2000 0,75l
Vinaria 2003 (17,1/20): Tiefe Nase, Schoko und
Nougat, dennoch mit gewisser klassisch-straffer
Strenge; beginnt mit geschmeidiger Beerenfrucht,
das Holz perfekt eingebunden. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Fl., J. Wieder, Sempre Cuvee Juwel 2000 0,75l
Vinaria 2003: Sehr reife Nase, Zwetschken und ein
Hauch surmaturité (Überreife); kernige Dichte, viel
Schmalz, Kraft und Tannin. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Weingut Draxler, Aenea Juwel 2000 0,75l
Vinaria 2003 (16,5/20): Etwas verhaltener als die
Meisten, dahinter aber schöner Tiefgang, ein
Hauch Jod; geschmeidige Extraktsüße, feiner
Schokohauch. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Winzerkeller Neckenmarkt, Potio Magica
Juwel 2000 0,75l
Vinaria 2003 (16,3/20): Etwas verhaltene Dunkel-

fruchtnase, dahinter Bitterschokolade; wunderbar
attraktive Schokofrucht, eleganter Biss, das Tannin
gut im Zaum, überaus attraktiv, bereits sehr fein
antrinkbar, dennoch gesicherte Zukunft. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Weingut Wellanschitz, Blaufränkisch
Juwel 2000 0,75l
Vinaria 2003 (17,3/20): Sehr kühle, etwas reduktiv-
verkapselte Nase, Eukalyptus; wunderbar tiefe,
eigenständige Frucht, Eukalyptus ist wieder da,
kerniger Biss, enorme Substanz. 
F: IN, E: neuwertig (2240449)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 125

1021
MAGNUM TRIO 
AUS DEM BURGENLAND
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Magnum, Gager, Cablot 2001 1,5l
Die Cuvée Cablot ist das Flaggschiff (Cabernet
Sauvignon/Merlot) des Weingutes.
F: IN, E: gut

1 Magnum, Giefing, Cuvèe Cardinal 2000 1,5l
Sensationelles Cuvee aus Blaufränkisch, Zweigelt
und Cabernet Sauvignon.
F: IN, E: neuwertig

1 Magnum, Kopfensteiner, Border 2000 1,5l
Blaufränkisch (80%), Cabernet Sauvignon (15%)
und Merlot (5%). Sehr lecker.
F: IN, E: neuwertig (2209228)

3 MAGNUM
EUR 95 - 140

1022
KOLLWENTZ & KRUTZLER 
1996 -2001
(SÜDBURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Krutzler, Perwolff 1997 0,75l
94 Punkte Falstaff. Dieser aufwendigst
verarbeitete, extrem lagerfähige Spitzenwein von
Weltruf hat seinen Namen nach einer alten
Bezeichnung für Deutsch-Schützen. Denn bereits
1221 wurde die Siedlung unter dem Namen
Perwolff das erste mal erwähnt. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Krutzler, Alter Weingarten 1997 0,75l
93 Punkte Falstaff, WS89. Wine Spectator:
Aromatic, full of violets and cassis, this dark red is
concentrated, with gracefulness and harmony that
belies its firm structure. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Krutzler, Blaufränkisch Weinberg 1996 0,75l
Herzhaft und unkompliziert wie er ist, kann er durch
seine besondere Fruchtprägung auch schon jung
genossen werden. Übrigens: Der meistgekaufte
Krutzler-Wein! F: IN, E: gut
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1 Flasche, Krutzler, Merlot Art Edition 2001 0,75l
Aussergewöhnliche Flasche mit Künstleretikett
Metamorphose von Nikolaus Schermann. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Kollwentz, Blaufränkisch 1996 0,75l
Fantastischer Wein aus einem guten Jahrgang des
Burgenlandes. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Kollwentz, Zweigelt 1996 0,75l
Durch seine elegante Art und sein feines Weichsel-
aroma läßt sich der Zweigelt schon im Jahr nach
der Ernte angenehm trinken. 
F: IN, E: neuwertig (2240320)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 125

1023
FISCHER QUINTETT 1995 - 2001
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

1 Fl., Christian Fischer, Cabernet Merlot 2001 0,75l
Als erfolgreicher Rotweinpionier der
Thermenregion ist Christian Fischer immer seinem
Stil treu geblieben. Seit Jahren ist er ein Garant für
kraftvolle, dichte Weine. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Fl., Christian Fischer, Cabernet Merlot 1995 0,75l
Fischer Homepage über den aktuellen Jahrgang:
Schwarzrot mit Ockerrand, zarte Cassisnase,
schöne Frucht, weiche reife Tannine am Gaumen,
voll und dicht im Abgang. F: IN, E: gut

1 Flasche, Christian Fischer, Zweigelt 1995 0,75l
F: IN, E: gut

1 Flasche, Christian Fischer, Portugieser Blau In
den Robbingen 1996 0,75l
Fischer Homepage über den aktuellen Jahrgang:
Rubinrot, jugendlich frische Nase mit leisen Rösta-
romen. Ein milder, fruchtiger Rotwein. 
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Christian Fischer, Gnadenthal Zweigelt
Reserve 1995 0,75l
Fischer Homepage: Dunkles Rubinrot, intensive
Weichselnase, dicht und kompakt am Gaumen,
weicher, langer Abgang (Aktueller Jahrgang 2003)
F: IN, E: neuwertig (2240437)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 80

1024
JUNGE ROTE ÖSIS 2000 - 2002
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, Winzerhof Landauer-Gisperg, 
St. Laurent Reserve 2001 0,75l
Von Falstaff 2003 prämiert. F: IN, E: gut

1 Flasche, Winzerhof Landauer-Gisperg, Best of
2002 Pinot Noir 2002 0,75l
Winzerhof Homepage: Gewürzbetontes Hagebut-
ten-Vanille Bukett, das sich am Gaumen wieder fin-
det, sehr weich, elegant und verlockend. Sehr
schönes ausbalanciertes Gesamterlebnis. 
F: HF, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Winzerhof Landauer-Gisperg, Best of
2002 St. Laurent 2002 0,75l
Winzerhof Homepage: Rauchige Schwarzkirsch-
Weichsel Nase. Voluminöses Fruchtspiel gepaart
mit dichter Tanninstruktur und molligen
Röstaromen, schöne Länge. 
F: 0,1 cm, E: neuwertig

1 Fl., P & C Münzenrieder, Diabolus 2000 0,75l
Kräftiges Rubinrot. Intensive Frucht, rauchig, mit
Mokkaanklängen. Am Gaumen eine opulente, inten-
sive Frucht , sehr frisch und saftig langer Abgang
und Nachklang. F: HF, E: neuwertig (2240360)

5 FLASCHEN
EUR 35 - 55

1025
ROTE DER THERMENREGION 
1995 - 2000
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Johanneshof Reinisch, St. Laurent
Grande Cuvee 2000 0,75l
Reinisch Homepage: St. Laurent mit kleinen Antei-
len Cabernet-Sauvignon und Merlot. 18 Monate in
Barriques gereift. Fruchtig und voll, akzentuiert mit
feinwürzigen Aromen. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Johanneshof Reinisch, Cabernet 
Sauvignon Reserve 1997 0,75l
Reinisch Homepage: 16 bis 20 Monate in
Barriques gereift. Duft nach Brombeeren und
Johannesbeeren. Elegant mit kräftigem Körper. 
Fein eingebundene Tannine. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Johanneshof Reinisch, Cabernet Sauvig-
non Merlot 1997 0,75l
Label: Aus vollreifen Trauben gekeltert, 20 Monate
in Barriques ausgebaut. Deshalb ist dieser Wein
dicht und mit einem schön verwobenen Aromaspiel
ausgestattet. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Johanneshof Reinisch, Alter Rebstock
Cuvee 1997 0,75l
Reinisch Homepage: Das traditionelle Cuvée von
St. Laurent, Zweigelt und Blaufränkisch, im großen
Fass ausgebaut. Nuancenreich mit Kirsch-und
Waldbeerenaromen. Weich und harmonisch. 
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Karl Alphart, Zweigelt Cabernet
Reserve 1995 0,75l
Milleniumsabfüllung aus dem besten Lesegut des
95er Jahrgangs. E:1xgut, 1x beschädigt. 
F: IN (2240351)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 100

1026
CHRISTIAN FISCHER 
ZWEIGELT RESERVE 1999 0,75L
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

Einer der Rotweinstars der Thermenregion. Der
Zweigelt Reserve ist sein Spitzenwein. Sehr guter
Jahrgang. 4/5 Sterne Falstaff.
F: IN; E: gut. (2190041)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

1027
ROMAN PFAFFL 1997 0,75L
EXCELLENT RESERVE
(WEINVIERTEL, ÖSTERREICH)

Großer Jahrgang für Rote Österreicher. WS87 für
den kleinen Bruder Excellent in 97. Der rote
Spitzenwein aus Cabernet Sauvignon und
Zweigelt. F: HF; E: sehr gut. (2190040)

11 FLASCHEN
EUR 130 - 220

1028
CHORHERREN KLOSTERNEUBURG 
RIED STIFTSBREITE, ST. LAURENT
BARRIQUE 1986 0,75L
(WIEN, ÖSTERREICH)

1114 wurde das Kloster von Markgraf Leopold III.
von Österreich gegründet und schon damals mit
umfangreichem Weingutsbesitz ausgestattet. Die
Chorherren Klosterneuburg bewirtschaften heute
Weingärten mit einer Fläche von insgesamt 103
Hektar und zählen damit zu den größten und
bedeutendsten Weingütern Österreichs.
F: IN; E: sehr gut. (2215005)

5 FLASCHEN
EUR 30 - 50

1029
MAS MARTINET 1996 1,5L
CIMS DE PORRERA
(PRIORAT, SPANIEN)

WS90, Sed. 18+/20. Wine Spectator: Seamless
and pure. This beautifully integrated red has the
texture of crushed velvet, rich, clean flavours of
blackberries and plums and rich yet smooth tannins
that add weight without harshness. Delicious now,
but built for graceful aging.
F: IN; E: sehr gut. (2242006)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 140

1030
VITICULTORS DEL PRIORAT 1998 0,75L
PRIOR TERRAE GRAN VI DE GUARDA
(PRIORAT, SPANIEN)

Wundervolle Holzverpackung, limitiert auf 6200
Flaschen, 24 Monate in Allier Eichenholzfässern
gereift. Der Wein verfügt über markante Fruchtno-
ten, ist elegant, samtig, facettenreich und lang
anhaltend. F: HF; E: sehr gut. (2209365)

1 FLASCHE OHK
EUR 30 - 50

1031
VEGA SICILIA UNICO 1981 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP95, WS93, B00****. Parker: Spain’s most consis-
tently great winery continues to turn out exciting
wines. Lead pencil, tar, smoke, black currant, and
weedy tobacco notes are followed by a medium-
bodied wine with beautiful fruit, a supple texture,
and a long finish. While not as flamboyant or expan-
sive as either the 1982 or 1985, it is a classy, com-
plex offering with an intriguing lead pencil/smoky
note in its aromatics, flavor, and finish. -2013+.
F: BON; E: gut. (2209298)

1 FLASCHE
EUR 155 - 220

1032
VEGA SICILIA UNICO 1986 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS95: Muscular but not overbearing, this big Spa-
nish red marries ripe fruit and plenty of oak, with a
nice mix of plum, chocolate, licorice and spice
flavors backed by firm, well-integrated tannins. Har-
monious and long on the finish, it’s stylish yet with
traditional character. (TM)
F: BON; E: sehr gut. (2209297)

1 FLASCHE
EUR 155 - 220
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1033
VEGA SICILIA UNICO 1986 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2209299)

3 FLASCHEN
EUR 465 - 660

1034
VEGA SICILIA UNICO 1986 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben F: BON; E: sehr gut. (2209344)

1 FLASCHE
EUR 155 - 220

1035
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP95-96. Der Kultwein von Unico. 
Charge: Lot 004/98
F: IN; E: fleckig. (2209301)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

1036
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA 
VALPIEDRA RESERVA 1994 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

Der Spitzewein von Martines Bujanda, selektioniert
aus den Trauben der besten Einzellage. Großer
Jahrgang 5/5. WS88: This dark-colored red offers
ripe, sweet flavors of blackberry, plum, cola and
vanilla, with a fleshy texture and firm yet well-
integrated tannins. Though not typical in profile, it’s
delicious. F: IN. (2223022)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1037
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA 
VALPIEDRA RESERVA 1995 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

WS87: This assertive red marries firm, slightly
angular tannins, very crisp acidity and strong
flavors of coffee, plum, licorice and toast. A bit
unsettled now, it should come together with time.
Best from 2002 through 2007+
F: IN; E: sehr gut. (2223024)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 150

1038
THACKREY ORION1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

SED18,8/20, WS91. Full bodied, massive extract,
spicy black fruit, tar, juvenile tannin perfectly
integrated, chocolate, mineral backbone, salvia,
wow what an elegant and powerful finish packed
with loads of fruit and extract (in 1999). - 2016+
F: 1,0 cm; E: gut. (2210259)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1039
THACKREY ORION 1996 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1-1,5 cm; E: sehr gut. (2210201)

2 MAGNUM
EUR 200 - 290

1040
VIADER NAPA VALLEY 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS97, RP92. Wine Spectator: Beautifully propor-
tioned, rich and complex, with ripe, concentrated
plum, currant, black cherry, mocha, toasty oak and
spice nuances. Turns smooth and silky on a long,
elegant finish. Cabernet Sauvignon and Cabernet
Franc. -2018. F: IN; E: neuwertig. (2210197)

12 FLASCHEN
EUR 500 - 720

1041
VIADER NAPA VALLEY 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210233)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

1042
PARKER COONAWARRA 1998 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

RP95-97: Full-bodied, concentrated mouth-feel.
The purity, high extract, and uncanny symmetry is
breathtaking. Perhaps the finest Terra Rossa First
Growth yet produced. -2020
F: IN; E: neuwertig. (2210188)

12 FLASCHEN OC
EUR 590 - 860

1043
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS85: Firm and flavorful, a bit muddled but has
blackberry, herb, earth and currant flavors. Tannins
wrap around the finish. 725 cases imported. -2010.
(2210032)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

1044
WYNNS COONAWARRA 
MICHAEL SHIRAZ 1996 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS86, RP85. Wine Spectator: Aromatically gene-
rous, with spicy berry notes, bit it seems airy and
light on the palate despite some firm tannins on the
finish. Might flesh out with time. (HS) (2210155)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 305

1045
GARTELMANN 1998 0,75L
DIEDRICH SHIRAZ
(HUNTER VALLEY, AUSTRALIEN)

The Gartelmann Diedrich Shiraz is the top offering
of the winery made from over 35+ years old vines.
A real lot of wine for the money.
F: IN-HF; E: neuwertig. (2210218)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 100

1046
GARTELMANN 1998 0,75L
DIEDRICH SHIRAZ
(HUNTER VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN-HF; E: neuwertig. (2210219)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 100

1047
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
sist through the fine-grain tannins on the finish,
echoing the fruit and pretty floral notes nicely. Drink
now through 2008. 500 cases made.
F: BON - IN; E: gut. (2210223)

4 FLASCHEN
EUR 170 - 250

1048
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: A dark ruby/purple color is followed by an
attractive smoky, black currant, and toasty-scented
nose. Medium-bodied, with excellent balance, and
soft tannin. -2010
F: IN; E: neuwertig. (2210091)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 330

1049
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210094)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

1050
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2210151)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1051
FOX CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP92: The 1998 Cabernet Sauvignon Reserve is
brilliant. Opaque black/purple-colored with an
explosive nose of licorice, blackberry, cassis, tar,
and new oak, this huge, ripe wine (it was aged in
100% new French oak) is layered, thick, smoky,
concentrated, and a true blockbuster from this
superb vintage. -2018.
F: IN; E: neuwertig. (2210055)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 90
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1052
FOX CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210056)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 90

1053
HARDYS 1994 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90, SED18,5/20. WS: Beautifully
proportioned, dense and dark, showing layer upon
layer of flavor, with black cherry, blackberry and
spice, and hints of cedar on the finish. 
F: IN; E: neuwertig. (2210232)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 160

1054
HARDYS 1994 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210238)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 320

1055
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS92: Rich in flavor and remarkably focused, this
Australian red pinpoints its blackberry, plum, mint
and anise flavors as it expands across the palate.
Nicely styled to show off the pretty flavors which
echo on the firm finish. Recipient of Jimmy Watson
award. F: IN; E: neuwertig. (2210190)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 300

1056
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210191)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 300

1057
HARDYS 1996 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS91, RP90. Parker: The outstanding 1996 Shi-
raz Eileen Hardy reveals a saturated ruby/purple
color as well as a big, sweet nose of American oak,
blackberry jam, tar, and spice. Opulent and viscous,
with a full-bodied, layered palate, this cleanly made,
chewy, rich Shiraz should be drunk over the next 5-
10 years. -2011
F: IN; E: neuwertig. (2210228)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 280

1058
HARDYS 1998 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90, RP90. Parker: Seemingly close to maturity,
this dark plum/ruby-colored 1998 offers up sweet
aromas of damp earth, compost, pepper, and black
currant fruit. -2012.
F: IN; E: neuwertig. (2210229)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

1059
MITCHELTON PAKET 1990 - 1995
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

2 Fl., Mitchelton, Preece Cabernet 1995 0,75l
This vintage shows bags of spicy anise and fresh
black current aromas. Obviously made from ripe
grapes, the result of which is demonstrated by a
mid-palate that doesn’t let up, soft tannins and
deep minty cassis flavours on the finish. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Mitchelton, Cabernet Merlot 1990 0,75l
1999 wurde von Mitchelton ein Jubiläumstrio der 3
grossen Jahrgänge 1990, 1991 und 1992 lanciert.
18 Monate im französischen Barrique, zeigen diese
Weine aussergewöhnliche Dichte und Extrakt,
gepaart mit noch jugendlichen Tanninen. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Mitchelton, Cabernet Merlot 1991 0,75l
F: VTS, E: neuwertig

1 Fl., Mitchelton, Cabernet Merlot 1992 0,75l
F: IN, E: neuwertig (2209801)

5 FLASCHEN
EUR 95 - 140

1060
MOUNT LANGI QUARTETT 
1996 - 1997 (VICTORIA, AUSTRALIEN)

2 Flaschen, Mount Langi Ghiran, Billi Billi Creek
Shiraz Cabernet 1996 0,75l
RP86, Parker: The Billi Billi Creek cuvee, named
after King Billi Billi, a long-dead aboriginal chief, the
wine is a blend of Shiraz, Cabernet Sauvignon, and
Grenache. F: IN, E: gut

1 Fl., Mount Langi Ghiran, Billi Billi Creek 1997 0,75l
WS87, Wine Spectator: Firm in texture, bright in
flavor, with pretty raspberry notes around the spicy
cherry flavors at the core. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Mount Langi Ghiran, Joanna Cabernet
Sauvignon 1997 0,75l
Mount Langi Homepage: Our first release of
Cabernet Sauvignon from this exciting area near
Joanna just north of Coonawarra. 
F: IN, E: neuwertig (2209679)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 70

1061
REDBANK & ROSEMOUNT 
1997 - 1999 (VICTORIA, AUSTRALIEN)

3 Flaschen, Redbank, Sally’s Paddock 1998 0,75l
RP89, Parker: The most serious red is Sally’s Pad-
dock. In tasting through three vintages, the dense
ruby-colored, complex 1998 stood out as the
finest. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Rosemount Estate, Shiraz 1998 0,75l
WS89: This Shiraz is polished and silky, featuring
sweet blackberry and anise flavors, with a slight
bite of pepper on the light finish.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Rosemount Estate, Hill of Gold Mudgee
Shiraz 1999 0,72l
WS89: Bright and focused, with pretty blueberry,
plum and white pepper aromas and flavors on a
crisp frame. Flavors echo impressively on the finish.
Drink now through 2007. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Rosemount Estate, Mountain Blue Mud-
gee Shiraz Cabernet Sauvignon 1997 0,75l
WS90: Bright and focused, offering delicious blue-
berry, plum and spice flavors that glide smoothly
through the silky finish. Drink now through 2007. 
F: IN, E: neuwertig (2240093)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1062
BANNOCKBURN 1998 0,75L
SHIRAZ (VICTORIA, AUSTRALIEN)

RP89, Parker: My favorite Bannockburn offering is
the 1998 Shiraz. It exhibits good sweetness on the
attack and a medium-bodied, lightly tannic finish. 
F: 1,1 cm; E: neuwertig. (2209495)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 60

1063
MOUNT MARY VINEYARD 
LILLYDALE QUINTET 1994 0,75L
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

WS85: Smooth in texture, with earthy, peppery,
tarry notes accenting the modest berry flavors.
Seems ready now, but has a reputation for
improving with cellaring. 64 cases made. 
F: IN; E: neuwertig. (2210256)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370
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1064
MOUNT MARY VINEYARD 
LILLYDALE QUINTET 1994 0,75L
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2210289)

7 FLASCHEN
EUR 300 - 430

1065
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

WS90 Highly recomended: Modern-style red, with
powerful, extracted cassis, plum, toast and brier
notes. It’s muscular and dense, but balanced, even
though the oak shows prominently on the finish for
now. - 2013. F: IN; E: neuwertig. (2210078)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

1066
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210079)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

1067
DEUTSCHE BURGUNDER 2000
(BADEN, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Bernhard Huber, Spätburgunder trok-
ken 2000 0,75l
Barrique Fass auf der Kapsel = Reserve Abfüllung.
Einer der besten Pinot Noir von Deutschland.
F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Bernhard Huber, Weisser Burgunder S
2001 0,75l
Spitzen Burgunder des Jahres 2001. Kräftiger Bur-
gunder mit Fülle und Extrakt. F: HF

2 Flaschen, Reinhold & Cornelia Schneider,
Spätburgunder *** R 2000 0,75l
Der beste Rotwein des Hauses. 91 Punkte Eichel-
mann. F: 1,0 cm, E: sehr gut (2240014)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 85

1068
WINZERGEN. BISCHOFFINGEN 
BISCHOFFINGER ROSENKRANZ 
SILVANER TBA 1967 0,7L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Rare Trockenbeerenauslese aus einem der besten
Süßweinjahrgänge.
F: 0,5 cm; E: leicht beschädigt. (2235005)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

1069
WEINGUT DR. WEHRHEIM
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Wg. Dr. Wehrheim, Kastanienbush
Spätburgunder 2000 0,75l
Großes Gewächs. 92 Punkte Eichelmann. Viel reife
süße Frucht auch im Mund, reintönig, kraftvoll und
doch elegant, jugendliche Tannine, mit Zukunft.
F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Wg. Dr. Wehrheim, Mandelberg 
Weisser Burgunder 2002 0,75l
Großes Gewächs. Bester Weißburgunder des
Hauses. Reben auf Muschelkalk stehend.  
F: HF, E: sehr gut (2240115)

4 FLASCHEN
EUR 45 - 70

1070
BADISCHER WINZERKELLER 
MUNZINGER KAPELLENBERG
RULÄNDER TBA 1976 0,375L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Bernsteinfarben. Im Duft süßlich-wür-
zige Aromen, Aromen nach getrockneten Feigen,
begleitet von einer feinen Karamell- und
Mokkanote. Geschmacklich geprägt durch eine
vollmundige, ausladende Süße, zartfruchtige Säure,
füllig und lange nachhaltend im Abgang. Alkohol:
6,5 %vol., Gesamtsäure: 9,5 g/l, 
Restsüße: 290,0 g/l
F: HF; E: kellergrau. (2241002)

3 HALBFLASCHEN
EUR 105 - 150

1071
BADISCHER WINZERKELLER 
NIEDERRIMSINGER ATTILAFELSEN
KERNER SPÄTLESE 1982 0,75L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Geschmacklich tritt merkbar eine
feinfruchtige Säure hervor, die dem Wein noch eine
gewisse Frische verleiht. Harmonisch
eingebundene Restsüße, mittelkräftig im Abgang.
Alkohol: 11,0 %vol., Gesamtsäure: 7,0 g/l,
Restsüße: 28,0 g/l
F: HF; E: sehr gut. (2241009)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 60

1072
BADISCHER WINZERKELLER 
NIEDERRIMSINGER ROTGRUND
RULÄNDER AUSLESE 1967 0,7L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: In der Nase intensiv ausgeprägte
Aromen nach sehr reifen süßlichen Früchten, wie
getrocknete Feigen, Rosinen und Orangen.
Geschmacklich rund, füllig mit fein eingebundener
filigraner Säure, stoffig und vollmundig im Abgang.
F: HF-0.5cm; E: fleckig und leicht beschädigt.
(2241006)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 200

1073
BADISCHER WINZERKELLER 
TIENGENER REBTAL SPÄTBURGUN-
DER TROCKEN 1983 0,75L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Gut ausgeprägtes Rubinrot, wie es
für einen Spätburgunder typisch ist. Im Duft
feinfruchtige Aromen nach schwarzen Süßkirschen,
Pflaumen und Heidelbeeren. Im Geschmack stoffig,
samtige Art mit ausgewogener Tanninstruktur und
zarter Herbe im Abgang. Nachhaltend. Alkohol:
12,5 %vol., Gesamtsäure: 5,0 g/l, Restsüße: 8,0g/l
F: 1cm; E: leicht beschädigt. (2241008)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

1074
WG. RATZENBERGER 1997 0,75L
STEEGER ST. JOST RIESLING
KABINETT HALBTROCKEN
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Vom Potenzial her gehört Ratzenberger zu den
Sptzenbetrieben.  Halbtrockene Rieslinge *, guter
Jahrgang.
F: 0,5-1cm; E: neuwertig. (2237008)

18 FLASCHEN
EUR 80 - 110

1075
DR.F.WEINS-PRÜM 1982 0,75L
WEHLENER SONNENUHR
SPÄTLESE TR. (MSR, DEUTSCHLAND)

Ein Wein aus der Prüm Dynastie in bester Lage,
dank eiskaltem Keller in exzellentem Zustand. 
F: HF; E: neuwertig. (2202012)

6 FLASCHEN OC
EUR 75 - 120

1076
WG. HEINRICH BRAUN 1979 0,75L
NIERSTEINER KRANZBERG
RIESLING SPÄTLESE TR.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Scharfenberg: Niersteiner Kranzberg** Sehr rassi-
ger und lange haltbarer Riesling.
F: 1-2cm; E: neuwertig. (2202019)

12 FLASCHEN OC
EUR 75 - 120

1077
WG. HEINRICH BRAUN 1985 0,7L
NIERSTEINER PATERBERG
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Zuverlässiger Erzeuger aus Nierstein. Gute
Einzellage. Top Jahrgang.
F: HF; E: neuwertig. (2202009)

6 FLASCHEN OC
EUR 40 - 60

1078
WG. HEINRICH BRAUN 1985 0,7L
NIERSTEINER PATERBERG
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben F: HF; E: neuwertig. (2202018)

6 FLASCHEN OC
EUR 40 - 60
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1079
LOUIS BOVARD 1993 0,75L
DÉZALEY MEDINETTE GRAND VIN
(SCHWEIZ)

Der berühmte Dézaley Medinette ist einer der Para-
deweine des Hauses. Wie in der Schweiz üblich
wird überwiegend Chasselas angebaut. Beschrei-
bung: Leuchtendes Goldgelb; komplexer Duft von
Feuerstein, Toast und Akazienhonig; elegante
Frucht, geschmeidig, zarte Säure, langer Nachhall.
F: IN; E: neuwertig. (2230015)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 70

1080
CH. VALANDRAUD 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP95. Gabriel: Ein absolut traumhaftes
feines Kräuterbouquet. Melisse, Minze Orangeat,
Florentiner Gebäck und geröstete Haselnüsse.
Auch im Gaumen ein Ausbund an vielschichtiger
Aromatik; rauchige Merlot-Note, Nougat, Caramel,
im Finale dramatisch druckvoll und schlichtweg
genial. - 2020. F: IN; E: sehr gut. (2213002)

1 FLASCHE
EUR 270 - 500

1081
CH. VALANDRAUD 1997 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89. Gabriel: Unendlich süsses, 
weiches Bouquet mit schwarzen Kirschen, einem
Hauch Flieder und Veilchen, rauchigem Merlot und
Alpenheidelbeeren. Fester Gaumen, noch primäre,
satte Fruchtaromen, grossartige Adstringenz.
- 2020. F: IN; E: sehr gut. (2219011)

1 FLASCHE
EUR 160 - 220

1082
CH. VALANDRAUD 1998 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93, WS94. Parker: This beautifully
concentrated wine reveals chocolate overtones in
the aromas and flavors. With exceptional purity,

balance, and length, it should turn out to be one of
the most elegant Valandrauds yet produced. Antici-
pated maturity: 2002-2020.
F: IN; E: sehr gut. (2219012)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

1083
CH. YON FIGEAC 1966 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88. Parker: A respectable effort from Figeac,
nicely made, fruity, fragrant, with scents of ripe fruit
and cedarwood, this wine was fully mature when
last tasted, yet has the stuffing and balance to age
well. Not as big or as full bodied as either the 1964
or 1970, the 1966 is elegant and attractive.
F: UMS; E: kellergrau. (2215016)

1 FLASCHE
EUR 40 - 80

1084
CHEVAL NOIR 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND VIN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Klassiker von Mähler Besse, jetzt sicherlich
trinkreif. F: IN; E: gut. (2230001)

5 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 50 - 75

1085
DOMAINE DE CHEVALIER 1994 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85, GAB16/20, TAN86-88. Wine Spectator:
Delicate and alluring, showing lovely aromas of ber-
ries, toasted oak and minerals. Light, fine tannins
and a fresh finish. Jetzt wunderschön zu trinken.
F: IN; E: gut. (2250003)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

1086
LE SECOND DE MOUTON
ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC (BORDEAUX, FRANKREICH)

Früher und seltener Jahrgang. Jährliche
Produktionsmenge des Zweitweins von Mouton
Rothschild ca. 2.000 Kisten, jetzt als Petit Mouton
bekannt. F: IN; E: sehr gut. (2207004)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

1087
MOUTON CADET 1966 0,75L
PAUILLAC (BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöne Bouteille in Bestzustand, Traumfill aus
einem grossen Bordeauxjahrgang (Broadbent Jahr-
gangsbewertung ****)
F: IN; E: gut. (2219013)

1 FLASCHE
EUR 70 - 90

1088
MOUTON CADET 1966 1,5L
PAUILLAC (BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltene Bouteille in Bestzustand aus einem
grossen Bordeauxjahrgang (Broadbent Jahrgangs-
bewertung ****)
F: HS; E: verschmutzt. (2220006)

1 MAGNUM
EUR 120 - 160

1089
PAVILLON ROUGE1998 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, Gabriel: Im Gaumen leicht, zart, reife
Fruchtnote, langes Finale, junger Margaux Genuss.
Für Paul Pontallier einer der besten Pavillon Rouge,
für mich eine noch feinere Variante des 96ers. -
2014. F: IN; E: neuwertig. (2210068)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1090
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL 1964 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB17/20, CC19,5/20. Parker: The 1964
is a lovely wine that is round, generous, velvety, and
deeply fruity. It has a very sweet, ripe bouquet of
fruit, oak, and truffles, soft, amply endowed flavors,
medium to full body, and a long, silky finish. It
remains a sumptuously rich, intensely flavored wine.
F: VTS; E: neuwertig. (2209070)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

1091
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS95, GAB18/20. Wine Spectator: A
powerful, wonderfully toned red. Like a great jave-
lin-thrower. Lovely mineral, berry and violet aromas
with hints of new oak. Full-bodied, with big yet silky
tannins and a long, long finish. Best after 2010.
F: IN; E: neuwertig. (2210067)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 190

1092
VOLPATOT-COSTAILLE 1978 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang im Burgund. Wunderschöne
Farbe. Sicherlich lecker.
F: 1,7-2,2cm; E: gut. (2228005)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

1093
BODEGAS FRANCISCO ORTEGAFINO
DRY SHERRY NV 0,75L
(JEREZ, SPANIEN)

17% Vol. Der Sherry mit dem unverkennbaren Man-
delaroma! Wegen des geringen Säureanteils und
der hellgoldenen Farbe wird sein Genuss zum
absoluten Geschmacks-Erlebnis. Servieren Sie die-
sen klassischen Aperitif am besten gut gekühlt. 
F: IN; E: sehr gut. (2237020)

8 FLASCHEN
EUR 100 - 145

1094
KLASSE SPANIEN QUINTETT 
1985 - 1987 (ALICANTE, SPANIEN)

3 Flaschen HK, Salvador Poveda, Vina Marquesa
Gran Riserva 1987 0,75l
Verarbeitet werden von der in der verwinkelten Alt-
stadt Monovars auf mehrere Gebäude verstreut
gelegenen Kellerei Salvador Poveda das Rebgut
von 20 ha eigenen Weinbergen. 
F: BON, E: neuwertig
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2 Flaschen, Baron de Ley, Gran Reserva Vina Imas
1985 0,75l
Top Cuvée of Vina Imas, made out of 100%
Tempranillo and named after on old monastery on
their 90 ha premises. Now mature and of great 
statue. F: IN, E: sehr gut (2230018)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100

1095
CASTILLO DE AGUARON 
GRAN RESERVA 1988 0,75L
(CARINENA, SPANIEN)

Schöne Gran Reserva aus Carinena. Viel Wein im
Glas für wenig Geld.
F: IN; E: neuwertig. (2230066)

2X6 FLASCHEN OC
EUR 50 - 80

1096
SPANISCHES RARITÄTEN 
QUARTETT 1964 - 1982
(CASTILLA LEON, SPANIEN)

2 Flaschen, Palacio de Arganza, Senorio de
Arganza Tinto 1964 0,75l
Der Kultwein aús Castilla Leon. Flasche in Bestzu-
stand aus einem exzellenten Keller. 
F:1x VTS, 1x BON. E: gut

1 Flasche, Palacio de Arganza, Tinto Gran Reserva
1970 0,75l
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Palacio de Arganza, Tinto 1982 0,75l
F: IN, E: neuwertig (2209850)

4 FLASCHEN
EUR 145 - 210

1097
SPANISCHE RESERVAS 
1986 - 1990 (NAVARRA, SPANIEN)

6 Fl. OC, Castillo Irache, Reserva 1986 0,75l
Rebsorten: Tempranillo, Cabernet Sauvignon, 
Merlot, Graciano und Mazuelo. Leckeres gereiftes
Tröpfchen zum Schmunzelpreis. F: VTS, E: gut

6 Flaschen OC, Bodegas Ignacio Marin, Duque de
Medina Gran Reserva 1990 0,75l
Ausgezeichneter Wein fürs üppigere Abendessen.
Lagerfähiger, kräftiger Roter mit schöner
Trinkspasskomponente. F: IN, E: neuwertig
(2230075)

12 FLASCHEN
EUR 50 - 80

1098
JULIAN CHIVITE 1992 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

Spitzenwein des besten Erzeugers aus Navarra.
Exzellenter Jahrgang.  WS85: Quite plummy
tasting, with some nice spice notes as well. This is
rich, full-bodied wine that’s ready to drink.
F: IN; E: sehr gut. (2223028)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

1099
JULIAN CHIVITE 1994 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

Der Spitzenwein von Julian Chivite, dem besten
Erzeuger in Navarra. Großer Jahrgang 5/5.  WS86:
A lively blend of cherry, tobacco and spicy flavors,
this red is fresh and balanced, with modest tannins
and a lingering finish. 
F: IN; E: sehr gut. (2223005)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

1100
JULIAN CHIVITE 1994 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2223006)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

1101
STAGLIN FAMILY 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP90: The 1997 Cabernet Sauvignon offers ripe
cassis, new oak, tobacco, and spice box aromas
and flavors. Rich, structured, moderately tannic,
and long... -2020.
F: IN; E: gut. (2209151)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

1102
STAGLIN FAMILY 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: gut. (2209152)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

1103
THACKREY ORION 1996 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

SED18,8/20, WS91. Sedlmeyr: Full bodied, mas-
sive extract, spicy black fruit, tar, juvenile tannin
perfectly integrated, chocolate, mineral backbone,
salvia, wow what an elegant and powerful finish
packed with loads of fruit and extract(in 1999). -
2016+
F: 1-1,5 cm; E: gut. (2210202)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

1104
THACKREY ORION 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

Orion ranges RP100 - 90. 1997 was an excellent
vintage. This wine is a mixture off all old vineyard
grapes, mostly Grenache, Mourvèdre, Syrah,
Cinsault, Alicante Bouché and Zinfandel.  
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2210260)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

1105
VIADER NAPA VALLEY 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS97, RP92. Wine Spectator: Beautifully propor-
tioned, rich and complex, with ripe, concentrated
plum, currant, black cherry, mocha, toasty oak and
spice nuances. Turns smooth and silky on a long,
elegant finish. Cabernet Sauvignon and Cabernet
Franc. -2018. F: IN; E: neuwertig. (2210234)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

1106
FOX CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP92: The 1998 Cabernet Sauvignon Reserve is
brilliant. Opaque black/purple-colored with an
explosive nose of licorice, blackberry, cassis, tar,
and new oak, this huge, ripe wine (it was aged in
100% new French oak) is layered, thick, smoky,
concentrated, and a true blockbuster from this
superb vintage. -2018.
F: IN; E: neuwertig. (2210057)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 90

1107
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

WS90 Highly recomended: Modern-style red, with
powerful, extracted cassis, plum, toast and brier
notes. It’s muscular and dense, but balanced, even
though the oak shows prominently on the finish for
now. - 2013.
F: IN; E: neuwertig. (2210080)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

1108
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210081)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

1109
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2210082)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300
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1110
SINE QUA NON ALBINO 2001 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95, Parker: The 2001 Albino (46% Chardonnay,
40% Roussanne, and 14% Viognier) emerged pri-
marily from John Alban’s vineyard in Arroyo Grande
as well as the Stolpman Vineyard. Possessing fabu-
lous intensity (it actually should be decanted 30-45
minutes prior to serving), it is a full-bodied white
offering aromas of lychee nuts, citrus oils,
honeysuckle, and rose petals. 
F: 1,7 cm; E: neuwertig. (2209086)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

1111
SINE QUA NON 1998 0,75L
BACKWARD & FORWARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP89-92, Parker: The 1998 Roussanne and Char-
donnay Backward and Forward is a blend of 30%
Roussanne, 40% Chardonnay, and 30% Viognier.
This effort is almost over the top, but I suspect
when it is put together it will be sumptuous. The
color is evolved, but the wine has surprisingly lively
acidity for its richness and massive power. Notes of
white peaches, honeyed apricots, coconut, and
exotic fruits. F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2209082)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

1112
SINE QUA NON 1996 0,75L
OMADHAUN & POLTROON
(KALIFORNIEN, USA)

RP93, Parker: The blockbuster whites Sine Qua
Non is now producing are a blend of Roussanne
and Chardonnay, with the former varietal
dominating the blend in both 1996 and 1997.
The massive, dry 1996 Omadhaun Poltron’s 15.2%
alcohol is well-concealed beneath this full-bodied
wine’s glycerin and unctuous texture. The knock-
out nose of honeyed citrus and rose petals is follo-
wed by a chewy, remarkably pure, dry wine oozing
with extract. 
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2209084)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

1113
SINE QUA NON 1996 0,75L
OMADHAUN & POLTROON 3ER
MOTIVSERIE (KALIFORNIEN, USA)

Seltene 3er Serie mit 3 verschiedenen Motiven!!!
RP93, Parker: The blockbuster whites Sine Qua
Non is now producing are a blend of Roussanne
and Chardonnay, with the former varietal
dominating the blend in both 1996 and 1997.
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2209085)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1114
SINE QUA NON 1999 0,75L
TARANTELLA (KALIFORNIEN, USA)

RP95, Tanzer92. Parker: Krankl’s 1999 Tarantella
is one of the finest white wines he has made. It
possesses outstanding underlying acidity, a terrific,
citrusy, honeyed perfume (flower, mango, and tan-
gerine aromas dominate) that roars from the glass,
full body, and brilliant balance. 
F: 1,3 cm; E: neuwertig. (2209081)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

1115
SINE QUA NON 2000 0,75L
THE BOOT (KALIFORNIEN, USA)

RP92-94, Parker: The 2000 Good Girl* is a
blockbuster, full-bodied, honeyed, dry white with
15.2% alcohol. It possesses striking aromatics of
buttery citrus, oranges, and other tropical fruits.
This is a sumptuous, dry white that is among the
most creative produced in California. *wurde von
Krankl als The Boot etikettiert.
F: 1,3 cm; E: neuwertig. (2209080)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

1116
SINE QUA NON 2000 0,75L
THE HUSSY (KALIFORNIEN, USA)

RP93, WS91. Parker: The 100% Roussanne that
emerged from both the Stolpman and Alban Viney-
ards, is the 2000 Hussy*. The name says it all, but
note the asterisks. Our beloved BATF, which
protects Americans from illicit thoughts and evil
subliminal messages on wine labels, has refused
approval of these names. Its light gold color is
accompanied by fabulously decadent levels of fruit,
luxurious glycerin, and a dry, full-bodied, amazingly
well-delineated finish. This is a sumptuous, dry
white that is among the most creative produced in
California. F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2209083)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

1117
SINE QUA NON 1997 0,75L
TWISTED & BENT
(KALIFORNIEN, USA)

RP95, Parker: The funky artwork on the bottle
emerges from Manfred Krankl’s artistic side, but as
the label says, „the truth is in the inside.“  
The 1997 Twisted and Bent (540 cases) is no
wimpy wine. All of the fruit comes from the Alban
Vineyard in San Luis Obispo. The 1997’s blend is
60% Roussanne and 40% Chardonnay. This is
white wine at its most concentrated. The fact that it
is dry is an achievement given the degree of sugar
at which these grapes must have been picked. 
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2209088)

1 FLASCHE
EUR 70 - 130

1118
SINE QUA NON 2000 0,75L
A CAPELLA PINOT NOIR
(OREGON, USA)

WS91, Tanzer 89.Wine Spectator: Plump, round
and exotic in flavor, with spicy, peppery, herbal fla-
vors swirling through the plum and currant fruit and
fine-grained texture, finishing firm and generous. 
-2007. F: 1,5 cm; E: leicht beschädigt. (2209078)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

1119
SINE QUA NON 2002 0,75L
HOLLERIN M (OREGON, USA)

The 2002 Hollerin’ M Shea Vineyard Pinot Noir
(704 cases) is an absolutely mind-blowing Pinot,
one of the most compelling examples I have ever
tasted from Oregon. Deep plum/ruby/purple to the
rim, with a glorious perfume of forest floor intermi-
xed with acacia flowers, sweet cherries and plums,
as well as hints of pomegranate and blackberries, it
cuts a broad swath across the palate. -2014.
F: 0,9 cm; E: sehr gut. (2219029)

1 FLASCHE
EUR 100 - 130

Munich Wine Company | 103

Einzigartige Sine Qua Non Kollektion



1120
SINE QUA NON 1999 0,75L
OX OREGON PINOT NOIR
(OREGON, USA)

Lovely Oregon Pinot Noir with black cherries. Perf-
umed French oak usage. Aromatic flavor, still a bit
tannic. Intensiv lovely fruit finish with the purity of
Oregon Pinot.
F: 1,0 cm; E: leicht beschädigt. (2209076)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

1121
SINE QUA NON 2001 0,75L
PINOT NOIR NO. 6
(OREGON, USA)

WS85, Tanzer91. Wine Spectator: On the tangy
side, with a green edge to the otherwise ripe berry
flavors. 750 cases made.
F: 1,3 cm; E: neuwertig. (2209079)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

1122
SINE QUA NON 1998 0,75L
VEILED OREGON PINOT NOIR
(OREGON, USA)

RP90-92: The 1998 Veiled Pinot Noir Shea Vine-
yard is outstanding. Medium-bodied with
outstanding concentration and sweetness in the
mid-palate, elegance and balance. -2008
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2209077)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

1123
SINE QUA NON 1996 0,75L
AGAINST THE WALL
(KALIFORNIEN, USA)

RP94, Parker: Sine Qua Non has produced some
spectacular Syrahs, buying fruit from the best sour-
ces in Santa Barbara - the Alban, Stolpman, and
Bien Nacido vineyards. The 1996 Against The Wall
Syrah is cut from the same mold as the 1997. The
color is opaque black/purple, and the nose offers a
combination of cassis/blackberry jamminess inter-
mixed with tar, pepper, and spice. Thick, massively
full, yet wonderfully rich and expansive, with admira-
ble purity and mouth-staining levels of glycerin and
extract. -2018. F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2209087)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

1124
SINE QUA NON 1998 0,75L
E-RAISED (KALIFORNIEN, USA)

RP95-98, Parker: The 1998 Syrah E-Raised is
great stuff. The blended Syrah comes from different
vineyard sources, primarily the Alban Vineyard in
San Luis Obispo, and Bien Nacido and Stolpman
Vineyards in Santa Barbara. All the cuvees are gor-
geously pure, thick, and rich. As they sit in the
glass, notes of roasted coffee, licorice, smoke, and
barbecue spices emerge, giving them another
dimension of complexity. It is hard to make a
prediction at this point, given how sensational pre-
vious vintages have been, but it would not surprise
me to see the 1998 Syrah turn out to be the finest
yet from Sine Qua Non. 
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (2209090)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

1125
SINE QUA NON ICARUS 1999 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP91: The 1999 Icarus (a blend of 80%
Grenache, 18% Syrah, and 2% Viognier, three-
fourths from the Alban Vineyard and one-fourth
from the Stolpman) was closed on the two
occasions I tasted it. Its deep ruby color is accom-
panied by sweet black cherry and kirsch-like
aromas with an underlying peppery earthiness. Full-
bodied and moderately tannic, it is an austere and
tightly knit offering. Like it should be decanted 45
minutes prior to consumption as these wines beg
for aeration. Anticipated maturity: 2004-2015.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2209091)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1126
SINE QUA NON 1997 0,75L
IMPOSTOR MC COY
(KALIFORNIEN, USA)

RP96, Parker: I have already wolfed down two
bottles of the 1997 Imposter McCoy (529 cases)
with equally voracious friends. A thick, juicy,
massive Syrah, it gushes copious quantities of lico-
rice-infused blackberry fruit offering smoke, coffee,
and meaty notes. The wine is mouth-filling, teeth-
staining, and loaded. Its high alcohol (15.3%), gly-
cerin level, and low acidity make it easy to drink,
but I suspect it will age easily for 10-20+ years.
F: 1,3 cm; E: neuwertig. (2209089)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

1127
SINE QUA NON 2000 0,75L
IN FLAGRANTE (KALIFORNIEN, USA)

RP96, Parker: The 2000 In Flagrante (a 725-case
blend of 86% Syrah, 10% Grenache, and 4% Viog-
nier) is a world-class, provocative effort. A black
color is followed by a seamless effort loaded with
blackberry, honey, and flower aromas, and an extra-
ordinarily long, concentrated finish. As with all great
wines, tasting notes/descriptors just can’t do it
justice. Among the recent SQN Syrahs, it is a stri-
kingly elegant and powerful wine that has a
decidedly French flair to it.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2209093)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1128
SINE QUA NON 2001 0,75L
MIDNIGHT OIL (KALIFORNIEN, USA)

RP96, Parker: The impeccable 2001 Midnight Oil
(95.5% Syrah, 3% Grenache, and 1.5% Viognier)
is a product of four vineyards, Alban, Stolpman,
Bien Nacido, and White Hawk. The good news is
there are 950 cases of this compelling effort. With
a „midnight“ black color, and the viscosity of 10-W-
40 oil, its aromas of violet/acacia flowers, melted
licorice, camphor, blackberries, creme de cassis,
and subtle toasty new oak are accompanied by a
wine boasting terrific texture, good underlying aci-
dity, ripe tannin, and a 60-second plus finish. 
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2209094)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

1129
SINE QUA NON 1999 0,75L
THE MARAUDER
(KALIFORNIEN, USA)

RP95, Parker: The outrageously rich 1999 The
Marauder (100% Syrah from the Alban, Stolpman,
and Bien Nacido vineyards) is tightly-structured,
but crammed with blackberry and cassis fruit infu-
sed with subtle notes of camphor and licorice. Full
and rich, it is a candidate for 14-18 years of grace-
ful evolution. 
F: IN; E: neuwertig. (2209092)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

1130
SINE QUA NON - F - 2002 0,375L
(KALIFORNIEN, USA)

Raffiniertes Süssweinkunstwerk von Manfred und
Elaine Krankl. Sehr gesucht.
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2209451)

1 HALBFLASCHE
EUR 35 - 50

1131
SINE QUA NON - MR. K .1998 0,375L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 1998 Mr. K. Viognier Trockenbeeren-
auslese was made from botrytised Viognier from
the Alban Vineyard. There are only 1,245 half bott-
les. Harvested at 37.8% sugar, it retained 14.5% at
bottling. F: 1,4 cm; E: neuwertig. (2209452)

1 HALBFLASCHE
EUR 35 - 50

1132
SINE QUA NON 2001 0,375L
PAGAN POETRY
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(KALIFORNIEN, USA)

Raffiniertes Süssweinkunstwerk von Manfred und
Elaine Krankl. Sehr gesucht.
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2209450)

1 HALBFLASCHE
EUR 35 - 50

1133
SINE QUA NON 2000 0,375L
THE FILLY (KALIFORNIEN, USA)

Mittlerweile eine gesuchte Rose-Süßweinrarität von
Manfred und Elaine Krankl. 
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (2209448)

1 HALBFLASCHE
EUR 35 - 50

1134
SINE QUA NON 2000 0,375L
THE FILLY (KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: 0,9 cm; E: neuwertig. (2209564)

1 HALBFLASCHE
EUR 40 - 60

1135
SINE QUA NON - XL -1999 0,375L
(KALIFORNIEN, USA)

Mittlerweile eine gesuchte Rose-Süßweinrarität von
Manfred und Elaine Krankl. 
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2209449)

1 HALBFLASCHE
EUR 35 - 50
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Ausvetia Shiraz 1995 0,75l 966
Bannockburn Shiraz 1998 0,75l 1062 M
Barossa Valley Est. E&E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l 630
Barossa Valley Est. E&E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l 56
Barossa Valley Est. E&E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l 57
Ch. Tahbilk Shiraz Old Vines 1860 1991 0,75l 411
Ch. Tahbilk Shiraz Old Vines 1860 1991 0,75l 412
Clarendon Hills Astralis 1995 0,75l 400
Clarendon Hills Astralis 1995 0,75l 401
Clarendon Hills Astralis 1995 0,75l 942
Clarendon Hills Astralis 1995 0,75l 943
Clarendon Hills Astralis 1996 0,75l 402
Clarendon Hills Astralis 1997 0,75l 403
Clarendon Hills Astralis 1997 0,75l 404
Clarendon Hills Astralis 1998 0,75l 405
Clarendon Hills Astralis 1998 0,75l 944
Clarendon Hills Astralis 1998 0,75l 945
Clarendon Hills Astralis 2001 0,75l 406
Classic McLaren La Testa Merlot 1998 0,75l 409
Classic McLaren La Testa Merlot 1998 0,75l 948
Classic McLaren La Testa Shiraz 1999 0,75l 410
Classic McLaren La Testa Shiraz 1999 0,75l 949
Dutschke Oscar Semmler Shiraz 1998 0,75l 58
Elderton Command Shiraz 1995 0,75l 59
Elderton Command Shiraz 1995 0,75l 60
Elderton Command Shiraz 1995 0,75l 631
Elderton Command Shiraz 1995 0,75l 632
Elderton Command Shiraz 1995 0,75l 633
Elderton Command Shiraz 1995 0,75l 816
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 77
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 78
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 950
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 1048
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 951
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 952
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 1049
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 1050
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1998 0,75l 953
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1998 0,75l 954
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1998 0,75l 955
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1998 0,75l 956
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1998 0,75l 1051
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1998 0,75l 1052
Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1998 0,75l 1106
Gartelmann Hunter Estate Diedrich Shiraz 1998 0,75l 941
Gartelmann Hunter Estate Diedrich Shiraz 1998 0,75l 1045
Gartelmann Hunter Estate Diedrich Shiraz 1998 0,75l 1046
Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 61
Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 62
Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 634
Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 635
Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 817
Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 818
Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 927
Greenock Creek Seven Acre Shiraz 1997 0,75l 63
Greenock Creek Seven Acre Shiraz 1997 0,75l 64
Greenock Creek Seven Acre Shiraz 1997 0,75l 636
Greenock Creek Seven Acre Shiraz 1997 0,75l 637
Greenock Creek Seven Acre Shiraz 1998 0,75l 928
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1994 0,75l 79
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1994 0,75l 80
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1994 0,75l 957
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1994 0,75l 958
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1994 0,75l 1053
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1994 0,75l 1054
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 959

Hardys Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 960
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 1055
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 1056
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1996 0,75l 1057
Hardys Eileen Hardy Shiraz 1998 0,75l 1058
Hardys Thomas Hardy Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 831
Hardys Thomas Hardy Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 832
Henschke Mount Edelstone 1989 0,75l 842
Henschke Mount Edelstone 1994 0,75l 843
Henschke Mount Edelstone 1994 0,75l 844
Henschke Mount Edelstone 1996 0,75l 845
Henschke Mount Edelstone 1996 0,75l 846
Henschke Mount Edelstone 1996 0,75l 847
Jasper Hill Georgia’s Paddock Shiraz 1996 0,75l 848
Jasper Hill Georgia’s Paddock Shiraz 1997 0,75l 849
Jim Barry The Armagh Shiraz 1994 0,75l 641
Jim Barry The Armagh Shiraz 1994 0,75l 642
Jim Barry The Armagh Shiraz 1994 0,75l 825
Jim Barry The Armagh Shiraz 1994 0,75l 931
Jim Barry The Armagh Shiraz 1995 0,75l 643
Jim Barry The Armagh Shiraz 1995 0,75l 644
Jim Barry The Armagh Shiraz 1995 0,75l 826
Jim Barry The Armagh Shiraz 1995 0,75l 932
Jim Barry The Armagh Shiraz 1996 0,75l 645
Jim Barry The Armagh Shiraz 1996 0,75l 646
Jim Barry The Armagh Shiraz 1996 0,75l 827
Jim Barry The Armagh Shiraz 1996 0,75l 828
Jim Barry The Armagh Shiraz 1996 0,75l 933
La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l 407
La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l 408
La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l 946
La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l 947
La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l 1047
Magpie Estate Gomersal Barossa Grenache 1999 0,75l 65
Mount Mary Vineyard Lillydale Quintet 1994 0,75l 413
Mount Mary Vineyard Lillydale Quintet 1994 0,75l 414
Mount Mary Vineyard Lillydale Quintet 1994 0,75l 967
Mount Mary Vineyard Lillydale Quintet 1994 0,75l 968
Mount Mary Vineyard Lillydale Quintet 1994 0,75l 1063
Mount Mary Vineyard Lillydale Quintet 1994 0,75l 1064
Parker Terra Rossa First Growth 1993 0,75l 71
Parker Terra Rossa First Growth 1998 0,75l 72
Parker Terra Rossa First Growth 1998 0,75l 833
Parker Terra Rossa First Growth 1998 0,75l 834
Parker Terra Rossa First Growth 1998 0,75l 934
Parker Terra Rossa First Growth 1998 0,75l 935
Parker Terra Rossa First Growth 1998 0,75l 1042
Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1993 0,75l 66
Penfolds Grange BIN 95 1983 0,75l 819
Penfolds Grange BIN 95 1983 0,75l 820
Penfolds Grange BIN 95 1983 0,75l 929
Penfolds Grange BIN 95 1983 0,75l 930
Penfolds Grange BIN 95 1991 0,75l 821
Penfolds Grange BIN 95 1992 0,75l 822
Penfolds Grange BIN 95 1994 0,75l 823
Penfolds Grange BIN 95 1999 0,75l 824
Pikes Clare Valley Reserve Shiraz 1996 0,75l 647
Pikes Clare Valley Reserve Shiraz 1996 0,75l 648
Primo Est. Joseph Cab./Merlot Moda Amarone 1998 1,5l 961
Primo Est. Joseph Cab./Merlot Moda Amarone 1998 1,5l 962
Roehr Elmor’s Ebenezer Old Vine Shiraz 1996 0,75l 67
Roehr Elmor’s Ebenezer Old Vine Shiraz 1996 0,75l 68
Roehr Elmor’s Ebenezer Old Vine Shiraz 1996 0,75l 638
Roehr Elmor’s Ebenezer Old Vine Shiraz 1996 0,75l 639
Torbreck Run Rig 1997 0,75l 640
Wild Duck Creek Springflat Shiraz 1998 0,75l 850
Wild Duck Creek Springflat Shiraz 1998 0,75l 851
Wild Duck Creek Springflat Shiraz 1999 0,75l 939
Wild Duck Creek Springflat Shiraz 1999 0,75l 940
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Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1992 0,75l 73
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 74
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 835
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 836
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 936
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 837
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 838
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 937
Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 1043
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1993 0,75l 75
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 76
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 839
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 840
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 938
Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 1044
Aussie Bundle 1996-1999 619 M
4 feine Aussies aus 1998 620 M
Burge Quartett 1998 621 M
Elderton Shiraz Quartett 1995 - 1999 622 M
Klasse Shiraz Sextett 1993 - 1999 623 M
Penfolds Duo 624 M
Peter Lehmann Trio 1993 - 1996 625 M
Torbreck Mega Trio 626 M
Trip to Australia 1994 - 1999 627 M
Veritas Bestseller 1997 - 1998 628 M
Yalumba Octavius Quartett 1993 -1997 629 M
Jim Barry Trio 69 M
Shiraz Sixpack 1993 - 1999 70 M
Köstliches aus Coonawarra 829 M
Kultweine Australiens 1995 - 1999 830 M
Henschke Raritäten 1979- 1997 841 M
Aussie Raritäten 1991 - 1998 391 M
Rare Ch. Xanadu Künstleredition 392 M
4 feine Australier 1996 - 1998 393 M
Aussie Sixpack 1993 -2001 394 M
Australiens Eliteweine 395 M
Dowie Doole, Charles Melton and Wild Duck Creek 396 M
Fox Creek Shiraz Trio 1997 -1999 397 M
High Noon in Australia 1997 - 1999 398 M
Shiraz Sixpack 1994 - 1997 399 M
Edle Aussie Cabs 1992 - 1998 963 M
Henschke Raritäten Duo 964 M
Shiraz Sixpack 1995 - 2001 965 M
Mitchelton Paket 1990 - 1995 1059 M
Mount Langi Quartett 1996 - 1997 1060 M
Redbank & Rosemount 1997 - 1999 1061 M
Leeuwin Art Series Bundle 1989 - 1998 81 M 

CH I LE  
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 858
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 859
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 860
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 969
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 970
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 971
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 1065
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 1066
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 1107
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 1108
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 1109
Los Vascos Rothschild S.A. Cab. Sauvignon 1999 0,75l 852
Santa Rita Casa Real Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 855
Santa Rita Casa Real Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 856
Santa Rita Casa Real Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 857
4 Chilenen von Quebrada de Macul 853 M
Südamerikareise im Dutzend 854 M 

DEUTSCH LAN D |  G ER MANY

BADEN-BAD ISCH ER WI N Z E R KE LLE R 

Auggener Burg Neuenfels Weissburg. Spätl. 1971 0,7l 468
Breisacher Eckartsberg Jubiläumsrebe Ausl. 1976 0,75l 469
Durbacher Josephsberg Müller Thurgau BA 1975 0,375l 470
Freiburger Lorettoberg Gutedel Spätlese 1971 0,7l 471
Leiselheimer Gestühl Ruländer TBA 1975 0,7l 986
Leiselheimer Gestühl Ruländer TBA 1975 0,7l 987
Munzinger Kapellenberg Ruländer TBA 1976 0,375l 1070
Niederrimsinger Attilafelsen Kerner Spätlese 1982 0,75l 1071
Niederrimsinger Rotgrund Ruländer Auslese 1967 0,7l 1072
Tiengener Rebtal Spätburgunder trocken 1983 0,75l 1073

BADEN 

Winzergen. Bischoffingen Bischoffinger Rosenkranz 
Silvaner TBA 1967 0,7l 1068
Winzergenossenschaft Eichstätten Eichstetter Degenberg
Ruländer 1959 0,7 984
Winzergenossenschaft Eichstätten Eichstetter Degenberg
Ruländer 1959 0,7 985
Deutsche Burgunder 2000 1067 M
Weingut Laible 2002 - 1996 972 M
Wg. Laible Spitzenrieslinge 973 M

FRAN KEN 

Stattl. Lehrkellerei Veitshöchheim Thüngersheimer Neuberg
Silvaner TBA 1967 0,7l 472
Stattl. Lehrkellerei Veitshöchheim Thüngersheimer Neuberg
Silvaner TBA 1967 0,7l 473
Weingut A.F. Kreglinger Segnitzer Pfaffensteig 
Rieslaner B.A. 1989 0,375l 594
Weingut A.F. Kreglinger Segnitzer Pfaffensteig 
Rieslaner B.A. 1989 0,375l 595
Wg. Christoph Steinmann Sommerhäuser Steinbach 
Scheurebe Eiswein 1990 0,375l 596
Wg. Paul Glaser Nordheim Kreuzberg 
Müller-Thurgau BA 1990 0,375l 474
Wg. Thüngersheim Thüngersheimer Johannisberg 
Silvaner TBA 1975 0,7l 597

M ITTE LR H E IN-WG.  RATZ EN B ERG ER

Bacharacher Kloster Fürstental 
Riesling Spätlese Halbtrocken 1989 0,75l 476
Bacharacher Posten Riesl. Kab. Halbtr. 1995 0,75l 477
Bacharacher Wolfshöhle Riesl. Spätl. Halbtr. 1988 0,75l 981
Steeger St. Jost Riesling Kabinett Halbtrocken 1991 0,75l 478
Steeger St. Jost Riesling Kabinett Halbtrocken 1993 0,75l 479
Steeger St. Jost Riesling Kabinett Halbtrocken 1997 0,75l 1074
Steeger St. Jost Riesling Spätlese Trocken 1993 0,75l 982

MOSEL-SAAR-R UWE R  

Dr.F.Weins-Prüm Wehl. Sonnenuhr Spätl.tr. 1982 0,75l 975
Dr.F.Weins-Prüm Wehl. Sonnenuhr Spätl.tr. 1982 0,75l 1075
Weingut Heymann Löwenstein 
Riesling Winninger Uhlen 1999 1,5l 481
Weingut Matthias Dostert Roter Elbling 2000 0,75l 482
Leckeres aus der Mosel 480 M
Wg. Clüsserath-Weiler 1998 974 M 

R H E I NGAU  

Schloss Reinhartshausen Erbacher Schlossberg 
Riesling Eiswein 1991 0,75l 475



Schönborn Geisenh. Rothenberg Riesl.Ausl.Tr. 1976 0,7l 980
Schönborn Hochh. Kirchenstück Riesl.Kab.Tr. 1979 0,75l 153
Staatsweingüter Eltville Rüdesheimer Berg Rottland 
Riesling Spätlese Halbtr. 1979 0,75l 154
Wg. G. Breuer Rüdesh. Berg Schlossb.1985-2001 0,75l 155
Wg. Georg Breuer Rüdesh. Berg Schlossberg 1992 3l 156
Deutsche Magnum 2002 -1994 149 M
Feines Rheingau Sixpack 1992 - 1999 150 M
Reifes aus Deutschland 1982 - 1973 151 M
Schloss Schönborn Cabinet 1961 152 M 

R H E IN H ESSEN  

H. Braun Niersteiner Kranzb. Riesl.Spätl.tr. 1979 0,75l 979
H. Braun Niersteiner Kranzb. Riesl.Spätl.tr. 1979 0,75l 1076
H. Braun Niersteiner Paterb. Riesl.Spätl.tr. 1985 0,7l 1077
H. Braun Niersteiner Paterb. Riesl.Spätl.tr.1985 0,7l 1078
J. Hiestand Guntersblumer Kreuz Riesl.Ausl. 1959 0,7l 977
Schales Dalsheimer Sauloch Kanzler Ausl.tr. 1982 0,7l 157
Schales Dalsheimer Sauloch Kanzler Ausl.tr. 1982 0,7l 158
Schales Dalsheimer Sauloch Riesl.Spätl. halbtr. 1979 0,7l 159
Schales Dalsheimer Sauloch Riesl. Spätl. halbtr.1979 0,7l 160
Deutsche Spitzenrieslinge 976 M
Edelsüße Schales 1983 & 1975 598 M 

D IVE RSE  

Eltville Heppenheimer Centgericht Spätlese 1971 0,7l 983
Kollektion Künstlerflaschen Zyklus Abschied der Moderne 
von Matthias Koppel 1998 - 1999 1,5l 978
Süsse Weine aus Deutschland 1976 - 1979 161 M
Weingut Dr. Wehrheim 1069 M 

FRAN KR E ICH  

ROTE BOR DEAU X |  R ED BOR DEAU X 

Ch. Aiguilhe Côtes de Castillon 2000 1,5l 988
Ch. Angelus St.Emilion 1er GCC B 1978 0,75l 989
Ch. Ausone St.Emilion 1er GCC A 1986 0,75l 990
Ch. Beau Sejour Becot St.Emilion 1er GCC B 1988 0,75l 991
Ch. Belgrave Haut Medoc 5ème Cru Classé 1989 0,75l 992
Ch. Belgrave Haut Medoc 5ème Cru Classé 1995 0,75l 993
Ch. Beychevelle St.-Julien 4ème Cru Classé 1967 0,75l 994
Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 1961 0,75l 995
Ch. Canon St.Emilion 1er Grand CC B 1995 0,375l 996
Ch. Certan de May Pomerol 1996 0,75l 997
Ch. Certan Giraud Pomerol 1986 0,75l 998
Ch. Cheval Blanc St.Emilion 1er GCC A 1979 0,75l 1000
Ch. Cheval Blanc St.Emilion 1er GCC A 1996 0,75l 999
Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 1989 0,75l 1001
Ch. Clinet Pomerol Cru Classé 1995 0,75l 1002
Ch. Clinet Pomerol Cru Classé 1995 0,75l 1003
Ch. Cos D’Estournel St.-Julien 2ème CC 2000 0,75l 1
Ch. Cos D’Estournel St.-Julien 2ème CC 2001 0,75l 2
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1970 0,75l 3
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1988 0,75l 4
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1995 0,75l 5
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 6
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 2001 0,75l 7
Ch. Ferrand Lartigue St. Emilion Grand Cru 1995 1,5l 8
Ch. Gazin Pomerol 1989 0,75l 9
Ch. Gazin Pomerol 1998 0,75l 10
Ch. Giscours Margaux 3ème Cru Classé 2000 0,75l 11
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1970 1,5l 12
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1989 0,75l 13
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 14
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 15

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1999 0,75l 16
Ch. Haut Bailly Pessac-Léognan CC 1997 0,75l 17
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1966 0,75l 18
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1987 0,75l 19
Ch. Haut-Tropchaud Pomerol 1993 0,75l 669
Ch. Jonqueyres Premieres Cotes de Blaye 1997 0,75l 756
Ch. La Conseillante Pomerol 1995 0,75l 671
Ch. La Croix de Gay Pomerol 1985 0,75l 672
Ch. La Fleur Petrus Pomerol 1990 0,75l 673
Ch. La Gaffeliere St.Emilion 1er GCC B 1988 0,75l 674
Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 1943 0,75l 424
Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 1976 0,75l 421
Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 1984 0,75l 422
Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 1995 0,75l 425
Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 1998 0,75l 423
Ch. La Rose Figeac Pomerol 1996 0,72l 426
Ch. La Tour Vedrines Bordeaux AC 0 0,75l 427
Ch. Labegorce Margaux Cru Bourgeois 1988 0,75l 428
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1966 0,75l 429
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1994 1,5l 430
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1995 0,75l 431
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1997 0,75l 432
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1997 0,75l 433
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 2001 0,75l 434
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 2001 1,5l 435
Ch. Lafon-Rochet St. Estephe 4ème CC 1998 0,75l 436
Ch. Lagrange St.Julien 3ème Cru Classé 2000 1,5l 437
Ch. Lanessan Haut Medoc Cru Bourgeois 1988 0,75l 438
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1965 0,75l 439
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1970 1,5l 440
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1978 0,75l 441
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1987 0,75l 442
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1993 0,75l 443
Ch. Latour a Pomerol Pomerol 1997 0,75l 444
Ch. Le Pin Pomerol 1994 0,75l 445
Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol 1999 0,75l 670
Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 446
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1961 0,75l 747
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1966 0,75l 748
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1966 0,75l 749
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1975 0,75l 750
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1989 0,75l 751
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1995 0,75l 752
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 753
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 754
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1999 1,5l 755
Ch. Lynch-Moussas Pauillac 5ème CC 1986 0,75l 757
Ch. Magdelaine St.Emilion 1er GCC B 2001 0,75l 758
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1980 0,75l 675
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1980 0,75l 759
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1981 0,75l 676
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1984 0,75l 677
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1984 0,75l 678
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1984 0,75l 760
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1984 0,75l 761
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1984 0,75l 1004
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1984 0,75l 1005
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1984 0,75l 1006
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1987 0,75l 679
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1987 0,75l 762
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1993 0,75l 680
Ch. Marbuzet St. Estephe CB 1996 0,75l 196
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1986 0,75l 197
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1992 0,75l 198
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1998 0,75l 199
Ch. Marquis de Terme Margaux 4ème CC 1993 1,5l 200
Ch. Marquis de Terme Margaux 4ème CC 1994 0,75l 201
Ch. Maucaillou Moulis Cru Bourgeois 1978 1,5l 202
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Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 1994 0,75l 203
Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 2001 0,75l 204
Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 2001 0,75l 205
Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 2001 0,75l 206
Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 2001 1,5l 207
Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 2001 1,5l 208
Ch. Montrose St. Julien 2ème Cru Classé 1999 0,75l 209
Ch. Mouton Bar. Philippe Pauillac 5ème CC 1970 0,75l 210
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1944 0,75l 211
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1957 0,75l 212
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1964 0,75l 213
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1965 0,75l 214
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l 215
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 216
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 217
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 218
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 219
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,75l 220
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 221
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l 222
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 223
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 224
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l 225
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 226
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 227
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l 228
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 229
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 230
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l 231
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l 232
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 233
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 234
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 235
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 236
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 237
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 238
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 239
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 240
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 241
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 1,5l 242
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 243
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 244
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 245
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 246
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 247
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 248
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 249
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 250
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 251
Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1982 0,75l 766
Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1998 0,75l 763
Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 2000 0,75l 764
Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 2002 0,75l 765
Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1966 0,75l 767
Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1966 0,75l 768
Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1990 0,75l 769
Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2001 0,75l 770
Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2001 0,75l 771
Ch. Pavie St.Emilion 1er GCC B 1999 0,75l 772
Ch. Pavie St.Emilion 1er GCC B 1999 0,75l 773
Ch. Pavie St.Emilion 1er GCC B 1999 1,5l 774
Ch. Pavie St.Emilion 1er Grand Cru Classé B 1999 18l 775
Ch. Pedesclaux Pauillac 5ème Cru Classé 1998 0,75l 776
Ch. Petit Bocq St. Estephe Cru Bourgeois 1996 0,75l 777
Ch. Petrus Pomerol 1969 0,75l 465
Ch. Petrus Pomerol 1972 0,75l 466
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1986 0,75l 447
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1999 0,75l 448

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1999 0,75l 449
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1981 0,75l 450
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1987 0,75l 451
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1994 0,75l 452
Ch. Plince Pomerol 1986 0,75l 453
Ch. Potensac Medoc Cru Bourgeois 1990 0,75l 454
Ch. Potensac Medoc Cru Bourgeois 1994 0,75l 455
Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 2000 1,5l 456
Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 1995 3l 457
Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 2000 3l 458
Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1966 0,375l 459
Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème Cru Classé 1993 0,75l 460
Ch. Roc de Cambes Côtes de Bourg 2000 1,5l 461
Ch. Rol Valentin St. Emilion Grand Cru 1999 6l 462
Ch. St. Robert Cuv. Poncet-Deville Graves AC 1995 0,75l 463
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac-Léognan CC1998 0,75l 464
Ch. Taillefer Pomerol 1959 0,75l 467
Ch. Trotanoy Pomerol 1988 0,75l 778
Ch. Valandraud St.Emilion Grand Cru 1995 0,75l 1080
Ch. Valandraud St.Emilion Grand Cru 1997 0,75l 1081
Ch. Valandraud St.Emilion Grand Cru 1998 0,75l 1082
Ch. Yon Figeac St.Emilion Grand Cru Classé 1966 0,75l 1083
Cheval Noir St. Emilion Grand Vin 1998 0,75l 1084
Domaine de Chevalier Pessac Leognan CC 1994 0,75l 1085
Le Second de Mouton Rothschild Pauillac 1993 0,75l 1086
Mouton Cadet Pauillac 1966 0,75l 1087
Mouton Cadet Pauillac 1966 1,5l 1088
Pavillon Rouge Zweitwein von Ch. Margaux 1998 0,75l 1089
Vieux Ch. Certan Pomerol 1964 0,75l 1090
Vieux Ch. Certan Pomerol 1998 0,75l 1091
1993 Mouton, 1xRegular, 1xUS Label 20 M
7 mal Bordeaux aus 1997 21 M
Bordeaux 1970 - ein Jahrgang mit Größe 22 M
Bordeaux 1989 - 1975 23 M
Bordeaux 1990 - 1973 24 M
Bordeaux 1991 & 1994 25 M
Bordeaux 1995 Quartett 26 M
Bordeaux 2000 6pack 27 M
Bordeaux Magnum 1994 28 M
Bordeaux Paket 1981 - 1999 29 M
Bordeaux Sextett 1979 - 2000 30 M
Bordeaux Specials aus 1999 31 M
Canon la Gaffeliere & de Cruzeau 649 M
Ch. Potensac 1994 & 1989 650 M
Chateau Latour 1985 - 1971 651 M
Daugay, Labory & Lanessan 652 M
Feines junges Bordeaux Sextett 653 M
Feines Kleines aus dem Bordeaux 654 M
Feines L’Eglise Clinet Duo 655 M
Grosse Bordeaux 1993 - 1998 656 M
Gruaud & Talbot 2000 - 1966 657 M
Kleine Bordeauxreise 1993 - 1994 658 M
Kollektion 1er Cru Classe 2002 659 M
La Mission Haut Brion 1988 - 1990 660 M
La Mission Haut Brion 1996 & 1993 661 M
Leoville Trio 2000 - 1998 662 M
Montrose Duett 1988-1991 663 M
Mouton Rothschild 1981 / 0,375l & 0,75l 664 M
Reife klassische Bordeux 1985 - 1975 665 M
Seventies Lafite Trio 666 M
Top-Bordeaux Quartett zum kleinen Preis 667 M
Trinkspass für den Sommer 668 M 

SÜ SSWE IN |  SAUTERNES  

Ch. Caillou Barsac GCC Creme de Tête 1943 0,75l 172
Ch. Caillou Barsac GCC Creme de Tête 1943 0,75l 599
Ch. Caillou Barsac GCC Creme de Tête 1947 0,75l 173



Ch. Coutet Sauternes 1er Cru Classé 1983 0,75l 174
Ch. de Fargues Sauternes AC 1981 0,75l 180
Ch. de Fargues Sauternes AC 1984 0,75l 182
Ch. de Fargues Sauternes AC 1984 0,75l 181
Ch. de Fargues Sauternes AC 1985 0,75l 600
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1941 0,75l 175
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1941 0,75l 176
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1971 0,75l 177
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1993 0,375l 178
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1994 0,75l 179
Ch. Gilette Sauternes Creme de Tete 1950 0,75l 171
Ch. Gilette Sauternes Creme de Tete 1950 0,75l 601
Ch. Lafaurie Peyraguey Sauternes 1er CC 1986 0,75l 183
Ch. Raymond-Lafon Sauternes CB 1976 0,72l 184
Ch. Raymond-Lafon Sauternes CB 1981 0,75l 602
Ch. Raymond-Lafon Sauternes CB 1982 0,75l 603
Ch. Raymond-Lafon Sauternes CB 1982 0,75l 604
Ch. Raymond-Lafon Sauternes CB 1985 0,75l 185
Ch. Rieussec Sauternes 1er Cru Classé 1960 0,75l 186
Ch. Sigalas Rabaud Sauternes 1er CC 1983 0,75l 187
Ch. Sigalas Rabaud Sauternes 1er CC 1986 0,375l 188
Ch. Sigalas Rabaud Sauternes 1er CC 1986 0,75l 605
Ch. Suduiraut Sauternes 1er Cru Classé 1961 0,75l 189
Ch. Suduiraut Sauternes 1er Cru Classé 1978 0,75l 190

WE ISSE BOR DEAU X |  WH ITE BOR DEAU X 

Domaine de Chevalier Blanc GCC de Graves 1999 0,75l 194
Laville Haut Brion Graves 1993 0,75l 195
Grosse weisse Bordeaux 2002 - 1993 193 M 

ROTE B U RG U N DER |  R ED B U RG U N DY 

Boisseaux-Estivant Pommard 1934 0,75l 351
Camille Giroud Bourgogne Pinot Cuv. Prestige 1995 0,75l 340
Confuron-Cotetidot Nuits St.Georges 1986 0,75l 341
Denis Mugneret & Fils Vosne-Romanee 1998 0,75l 342
Dom. Comte de Vogüe Musigny VV 1983 0,75l 343
Domaine de la Pousse D’Or Volnay 
1er Cru Les Caillerets 1986 0,75l 344
Dom. du Lambrays Clos de Lambrays GC 1996 1,5l 349
Dom. H. de Villamont Pommard les Rugiens 1928 0,75l 350
Domaine Leflaive Blagny 
1er Cru Sous Le Dos D’Ane rouge 1995 0,75l 352
Doudet-Naudin Hospices de Beaune Monthelie 
Cuvee Henri Gelicot 1935 0,75l 1007
Gerard Lapierre Beaujolais Cru Moulin à Vent 1985 0,75l 1008
Grivelet-Cusset Moulin a Vent 1935 0,75l 1009
Hubert de Montille Pommard 1er Cru Rugiens 1987 0,75l 1010
Jean Lafitte Beaujolais Cru Morgon 1992 0,75l 1011
J.J. Confuron Nuits St. Georges Les Fleurieres 1995 0,75l 1012
Laplanche Chateau de Pommard 1959 0,75l 1013
Meo Camuzet Bourgogne AC 1999 0,72l 1014
Michel Gaunoux Corton Grand Cru Renardes 1983 0,75l 1015
Michel Gaunoux Pommard 1er Cru Rugiens 1993 0,75l 1016
Romanee Conti St.Vivant Grand Cru 1975 0,75l 347
Romanee Conti St.Vivant Grand Cru 1975 0,75l 348
Romanee Conti La Tache Grand Cru 1992 0,75l 346
Romanee Conti Echezeaux Grand Cru 1995 0,75l 345
Volpatot-Costaille Chambolle Musigny 1978 0,75l 1092
3 Dekaden Burgunder 1996 - 1976 252 M
Berühmte Burgunder 1993 - 1976 253 M
Bouchard Pere 1992 & 1989 254 M
Burgund Grand Cru & Beaujolais 1992-1983 255 M
Burgund Laplanche & Grivelet 1959 256 M
Burgunder, die Spass machen 2002 - 1995 257 M
Chambertin Grand Cru 1982 - 1977 258 M
Confuron Nuits St Georges 1997 & 1996 259 M
Hubert de Montille 1983 & 1987 260 M

Jean Gros & Jamet 261 M
Louis Ladot Pinot Noir 1989- 1995 262 M
Schöne Burgunder 1988 - 1995 263 M 

WE ISSE B U RG U N D |  WH ITE B U RG U N DY

Domaine Ferret Pouilly Fuisse Tete de Cru 1996 0,75l 336
E. Sauzet Puligny-Mont. 1er Cru Les Folatières 1992 0,75l 337
Grand Roche Sauvignon de Saint Bris 1994 0,75l 338
L. Jadot Puligny-Montr. 1er Cru Champ Gain 1993 0,75l 339
Chassagne Montrachet 1998 -1992 Sextett 332 M
Hospices de Beaune 1991 - 2002 333 M
Louis Jadot Chardonnay 1993 - 1995 334 M
Michael Clair Santenay Blanc Magnum 335 M

CHAM PAG N ER  

Bollinger Grande Annee 0 0,75l 611
Bouvet Ladubay Instinct Cuvée du Millénaire 1998 1,5l 607
Krug Champagne Krug 1982 0,75l 612
Krug Champagne Krug 1988 0,75l 613
Krug Champagne Krug Grand Cuvee NV 0,75l 614
Moet & Chandon Dom Perignon 1978 0,75l 615
Moet & Chandon Dom Perignon 1983 0,75l 616
Moet & Chandon Dom Perignon 1985 0,75l 617
Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1988 0,75l 618
Piper Heidsieck Brut NV 1,5l 608
Taittinger Comte de Champagne 1986 0,75l 609
W. Deutz Brut Champagne Cuv. William Deutz 1990 0,75l 610
4 x Brut Reserve Champagner 1981 und 1988. 162 M
Bollinger Grande Annee 1989 - 1982 163 M
Champagnerperlen der Witwe Clicquot 164 M
Erlesene Non Vintage Champagner 165 M
Feine Non Vintage Champagner 166 M
Magnum Champagner Trio 167 M
Pommery Brut Royal Partyset 168 M
Reife Champagner aus den 70ern 169 M
Taittinger Comtes de Champagne 1989 - 1982 170 M 

LANG U EDOC 

Ch. de la Negly Coteaux du Languedoc 
La Porte du Ciel 2001 0,75l 355
Domaine de L’Aigueliere Cote Doree 1995 0,75l 264
Domaine de L’Aigueliere Cote Doree 1997 0,75l 265
Domaine de L’Aigueliere Cote Doree 1997 0,75l 266
Domaine de L’Aigueliere Cote Doree 1997 0,75l 267
Domaine de L’Aigueliere Cote Doree 1998 0,75l 268
Domaine de L’Aigueliere Cote Doree 1998 0,75l 269
Domaine de L’Aigueliere Cote Doree 1998 0,75l 697
Domaine de L’Aigueliere Cote Doree 1998 0,75l 698
Domaine de L’Aigueliere Cote Rousse 1997 0,75l 270
Domaine de L’Aigueliere Cote Rousse 1997 0,75l 271
Domaine de L’Aigueliere Cote Rousse 1998 0,75l 272
Domaine de L’Aigueliere Cote Rousse 1998 0,75l 699
Domaine de L’Aigueliere Cote Rousse 1998 0,75l 700
Domaine de L’Aigueliere Cote Rousse 1998 0,75l 701
Südfrankreich - Languedoc 353 M
Sterne aus Südfrankreich 1999 - 2000 354 M 

LO IR E 

de Ladoucette Pouilly Fume Baron de L 1996 0,75l 704
de Ladoucette Pouilly Fume Baron de L 2000 0,75l 705
Huet Le Haut Lieu 1993 0,75l 707
Didier Dagueneau 1997 706 M 

PROVE NCE  

Dom. de la Courtade Rouge Cotes de Provence 1995 0,75l 273
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Dom. de la Courtade Rouge Cotes de Provence 1995 0,75l 274
Dom. de la Courtade Rouge Cotes de Provence 1995 0,75l 694
Dom. de la Courtade Rouge Cotes de Provence 1997 0,75l 695

R HON E  

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2001 0,75l 356
Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2001 0,75l 681
Ch. de Fonsalette Reserve Cuvee Syrah 1996 0,75l 357
Clos des Papes Chateauneuf-du-Pape 1990 1,5l 359
Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1996 1,5l 358
Clusel Roch Cote-Rotie Les Grand Places 1991 1,5l 360
Delas Frères Hermitage Marq. de la Tourette 1990 0,75l 361
Domaine Charvin Chateauneuf-du-Pape 1995 3l 362
Dom. de la Janasse Chateauneuf du Pape VV1996 0,75l 363
Dom. de la Janasse Chateauneuf du Pape VV1999 0,75l 364
Guigal Cotie-Rotie Brune et Blonde 1995 0,75l 682
Henri Bonneau Chateauneuf du Pape 
Marie Beurrier 1992 0,75l 683
Henri Bonneau Chateauneuf du Pape 
Reserve des Celestins 1992 0,75l 684
Henri Bonneau Chateauneuf du Pape 
Reserve des Celestins 1995 0,75l 685
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1978 0,75l 686
Pierre Usseglio Chateauneuf du Pape 
Reserve des deux freres 2000 0,75l 687
Pierre Usseglio Chateauneuf du Pape 
Reserve des deux freres 2000 0,75l 688
Pierre Usseglio Chateauneuf du Pape 
Reserve des deux freres 2001 0,75l 689
Châteauneuf-du Pape Boisrenard 1990 & 1995 275 M
Ch. La Nerthe 1998 & 1990 276 M
Chapoutier Sizeranne 1990 & 1991 277 M
Charvin & Chapoutier 1995 278 M
Chateauneuf du Pape Boisrenard 1990 & 1995 279 M
Chateauneuf Geniesser Paket 1999 / I 280 M
Chateauneuf Geniesser Paket 1999 / II 281 M
Chateauneuf-du-Pape 2001 - 1992 282 M
Clos de Papes und Vieux Telegraphe 1995 Magnum 283 M
Cote Rotie Quartett 284 M
Guigal Brune et Blonde 1994 & 1993 285 M
Lecker Rhone 2001 - 1997 286 M
Les Cailloux Dutzend 1995 - 19999 287 M
Rayas Kollektion 1992 - 1996 288 M
Reise durch Frankreich 289 M
Rhone 1994 & 1995 290 M
Sorrel, Aine & Chapoutier Hermitage 1991 & 1992 291 M
Tolle Côte Rôtie 1999 - 1991 292 M

D IVE RSE 

Cav. de Vigneron Dom Brial Rivesaltes Ambré 1989 0,75l 692
Dom. Capmartin Madiran L’Esprit du Couvent 2000 1,5l 693
Mas Blanc Banyuls Rimage 1994 0,75l 702
Mas Blanc Banyuls Rimage Cuvee L. Coume 1994 0,75l 703
Montus Cuvée Prestige 1996 0,75l 696
Dom Brial 1998 & 2000 690 M
Elsass 1999 - 1989 191 M
Gerard Gauby 2001 - 1994 691 M
Zind-Humbrecht 1996 - 1994 192 M

ITAL I EN |  ITALY 

AB R U Z Z E N |  AB R U Z Z I  

Cantina Tollo Montepulciano D’Abruzzo Il Portale
Milleniumsabfüllung 1995 3l 780

Orlandi Contucci Ponno Liburno Cabernet 1993 0,75l 809
Orlandi Contucci Ponno Liburno Cabernet 1993 0,75l 810

FR IAU L |  FR IU L I

Torre Rosazza L’Altromerlot 1993 3l 784
Jermann Weisswein Sextett 1993 - 1997 113 M
Jermanns Träume 1995 - 2000 114 M 

P IEMONT |  P I EDMONT

Cordero di Montezemolo Barbera d’Alba 1997 0,75l 91
Cordero di Montezemolo Barolo Monfalletto 1985 0,75l 92
E. Pira & Figli Barolo 1985 0,75l 93
Marchesi di Barolo Barolo 1966 0,75l 94
Maria Borio Barbera D’Asti 
Cascinacastle’t Passum 1999 5l 95
M. Chiarlo Barbera d’Asti Superiore Le Orme 2003 3l 96
Prunotto Barbera d’Asti Costamiòle 1997 0,75l 789
Tosetti Barolo 1947 0,7l 790
Tosetti Barolo 1961 0,7l 791
Tosetti Barolo 1971 0,7l 792
Barolo 1990 Grosse Klasse 83 M
Bertelli, der skurrile Winzer aus Piemont 1989 - 1996 84 M
Elio Altare 1995 - 1996 85 M
Feines Barolo Duo 1997-1998 86 M
First Class Piemont Paket 1989 - 2000 87 M
Piemont 2000 - 1988 88 M
Roagna Kollektion 1990 - 1994 89 M
Super Barbera Magnum Trio 90 M 

S I Z I L I EN |  S IC I L IA  

Firriato Paceco Camelot 2000 0,75l 794
Firriato Paceco Harmonium IGT 2000 0,75l 795
Sizilien 2001 - 1993 793 M 

SÜ DTI ROL |  ALTO AD IG E

Elena Walch Beyond the Clouds 2000 0,75l 116
Piero Zabino Masa Cantanghel 
Pinot Nero Atesino VdT 1991 0,75l 731
Terlan Pinot Bianco Classico Weissburgunder 2003 0,75l 111
Südtirol 2000 - 1992 781 M
Südtiroler Schätze 1995 - 1999 796 M 

TOSKANA |  TU SCANY 

Antinori Tignanello 1979 0,75l 726
Argiano Brunello di Montalcino 1993 0,75l 724
Argiano Brunello di Montalcino 1993 0,75l 725
Avignonesi Occhio di Pernice 1989 0,375l 585
Avignonesi Occhio di Pernice 1989 0,375l 586
Badia a Coltibuono Sangioveto VdT 1981 0,75l 805
Biondi Santi Brunello di Montalcino 1980 0,75l 562
Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1981 0,75l 563
Calzalunga Seta 2001 0,75l 564
Calzalunga Vino da Tavola 2000 0,75l 565
Calzalunga Vino da Tavola 2001 0,75l 566
Castello dei Rampolla Sammarco 1988 0,75l 567
Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1986 0,75l 568
Centolani Brunello di M. Vigneto Poggiotondo 1993 0,75l 569
Fattoria Carpineta Fontalpino Do ut Des 1999 0,75l 708
Fattoria dei Barbi Brunello di Montalcino 1992 0,75l 709
Fattoria Querciabella Batar 1996 0,75l 710
Fattoria Querciabella Batar 1996 0,75l 711
Frescobaldi Lamaione Merlot 1995 0,75l 712
Frescobaldi & Ferre Brunello di Montalcino Riserva
Milleniumsabfüllung 1993 1,5l 570



Guicciardini Strozzi Sodole 1995 0,75l 713
Guicciardini Strozzi Sodole 1995 0,75l 714
La Gerla Brunello di Montalcino 1988 0,75l 715
La Gerla Brunello di Montalcino 1997 0,75l 716
Marchese Antinori Chianti Classico Riserva 1986 1,5l 571
Marchese Antinori Tignanello 1988 1,5l 572
Mastrojanni Brunello di Montalcino 1997 0,75l 717
Mastrojanni Brunello Riserva Loretto 1983 0,75l 718
Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1995 6l 576
Petrolo Terre di Galatrona IGT 1996 0,75l 806
Petrolo Terre di Galatrona IGT 1996 0,75l 807
Pian delle Vigne Brunello di Montalcino 1996 0,75l 719
Poggio alle Mura Brunello di Montalcino 1977 0,75l 720
Poliziano Vigneto Caggiole Alte 
Vino Nobile di Montalcino 1994 0,75l 808
Spalletti Poggio Reale Chianti Rufina Riserva 1999 0,75l 783
Tenimenti Angelini Trerose Vino Nobile di M. 1998 5l 573
Tenuta Caparzo Brunello Vigna La Casa 1990 0,75l 721
Tenuta Leonardo da Vinci San Zio IGT 2000 1,5l 574
Tenuta Leonardo da Vinci San Zio IGT 2001 3l 575
Tenuta San Guido Sassicaia 1988 0,75l 727
Tua Rita Redigaffi VdT di Toscana 2000 0,75l 728
Tua Rita Redigaffi VdT di Toscana 2002 0,75l 729
Vecchie Terre di Montefili Bruno di Rocca VdT 1998 0,75l 730
20 Jahre Castel Giocondo Brunello 97 M
3 Exzellente Brunello 1995-1997 98 M
3 Italienische Magnums 99 M
3 Toptuscan Magnums 100 M
5 Toptuscans 1993 - 2001 101 M
Andreas Steffen Calzalunga 2000 & 2001 102 M
Big Brunello Bundle 1988 - 1997 103 M
Brunello di Montalcino 1995 - 1997 104 M
Brunello Quartett 1990 -1994 105 M
Castello di Monsanto Chianti Cl. Riserva 1985 - 1993 106 M
Ciacci Piccolomini Brunello, VdT & Rosso 1999-2002 107 M
Del Cerro Vino Nobile 1998 & 1999 108 M
Edles Banfi Quartett 1995 - 2000 109 M
Exzellentes Brunello Trio 1997 - 1998 110 M
Feine Chianti & Brunello Magnums 550 M
Feine Toskanamischung 1989 - 2000 551 M
Il Caberlot & Brolio 552 M
Kollektion Le Pergole Torte 1999 - 1985 577 M
Lisini Brunello di Montalcino, 1995-1998 554 M
Magnum Duett aus der Toskana 782 M
Magnumtrio Italienischer Grössen 555 M
Monte Vertine 1991-1994 556 M
Montepeloso 2001 Trio 557 M
Ornellaia Le Volte 1992 - 1997 558 M
Piccolomini Vigna Di Pianrosso 1998, 1988 559 M
Poliziano Vino Nobile 1998 & 1999 560 M
Querciabella Package 1993 - 1994 561 M
Reife Toskana 1988 & 1989 553 M
Rosso di Montalcino 1999-2001 797 M
Spitzentoskaner 1997- 1991 798 M
Talenti Brunello Duo 1988 - 1990 722 M
Topbrunello Magnum-Duo von Poggio Antico 723 M
Toskana Mix, 1988-2001 799 M
Tua Rita Perlato Sixpack 2000 - 2001 800 M
Tuscan Quartett, 1988-1997 801 M
Valdipiatta Rosso und Trincerone 1999, 2000 802 M
Valdipiatta Trefonti IGT 1998 & 1999 803 M
Vino Nobile di M., Bindella and Gattavechi 1995-1999 804 M 

U MBR IEN |  U MBR IA 

Arnaldo Caprai Sagrantino di Montefalco 1990 0,75l 580
Sportoletti Villa Fidelia Rosso 2000 1,5l 581
Falesco & Sportoletti Mix, 1999-2001 578 M
Grosse Magnums aus Süditalien. 579 M 

VE N ETI EN |  VE N ETO

Bertani Recioto della Valpoli. Amarone D.O.C. 1988 0,75l 584
Amarone 1996 - 1974 582 M
Amarone 1999 - 1990 583 M
3 Geniesser Magnums aus Bella Italia 1017 M 

D IVE RSE  

Cantine del Locorotondo Locorotondo NV 3l 112
Fattoria Zerbina Marzieno Ravenna Rosso 1995 0,75l 779
Feudi S. Gregorio Serpico Y2K Milleniumsabfüll. 1995 1,5l 785
Francoli Spanna Riserva 1964 0,75l 788
Garofoli Verdicchio Riserva Serra Fiorese 2001 0,75l 115
Garofoli Rosso Agontano 1999 & 2000 82 M 
Nebbiolo 1964 Riserva 786 M
Pelizzatti Valtellina Superiore 1964 787 M 

ÖSTE RRE ICH |  AU STR IA  

B U RG E N LAN D 

Ernst Triebaumer Tardi Ten 1997 0,75l 32
Feiler-Artinger Solitaire 1999 0,75l 33
Gerald Malat Cabernet Sauvignon Reserve 1999 0,75l 34
Johann Schwarz Zweigelt 2000 0,75l 35
Kollwentz Steinzeiler 1993 0,75l 36
Martin Haider BA Muskat Ottonel Salonwein 1989 591
Martin Haider Zweigelt BA Salonwein 1990 0,37l 592
Paul Kerschbaum Cuvée Impressario 2001 1,5l 37
Weinbau Fam. Schreiner Eiswein 1990 0,37l 593
Arachon TFXT 2000 & 1998 1019 M
Aumann & Feiler-Artinger 1995 - 2001 514 M
Aussergewöhnliche Burgenländer 1998 - 2001 51 M
Burgenländer Juwel Quintett 2000 Teil II 1020 M
Burgenländer Juwel Quintett 2000-2002 Teil I 515 M
Edles aus dem Burgenland 2000 - 2002 516 M
Ernst Triebaumer 1993-1999 517 M
Feine Burgenland Kollektion 1993 -2000 519 M
Feine Österreicher 1997 - 2000 518 M
Feinstes Burgenland 1996 - 2001 520 M
Gager Ensemble 1992 - 2001 521 M
Haider und Steiner, Beerenauslese 587 M
Hans Igler Kollektion 522 M
J. Heinrich Kollektion 1997 - 2001 523 M
Juris Kollektion 1995 - 2001 524 M
Kollwentz & Krutzler 1996 -2001 1022 M
Magnum Trio aus dem Burgenland 1021 M
Malat 1997 Bundle 525 M
Paul Achs & Umathum 1994 - 1997 526 M
Rares und Feines 1999 - 2001 527 M
Rote Österreicher 1991 - 2002 528 M
Schöne Traminer 1990 - 1993 590 M
Süsse Österreicher 1993 - 1997 588 M
Süsses von Kracher 1995 - 2000 589 M
Top Magnum Trio aus dem Burgenland 529 M
Triebaumer & Nittnaus 1993 -2000 530 M
Triebaumer Ried Marienthal 1999 & 1994 531 M
Weninger Kollektion 1991 - 2001 532 M 

N IEDERÖSTE RRE ICH  

Bründlmayer Zöbinger Heiligenstein 
Riesling Alte Reben 1995 0,75l 41
Christian Fischer Zweigelt Reserve 1999 0,75l 1026
Nigl Zweigelt Reserve 2000 1,5l 55
Wagramer Selektion 0 0,75l 511
Wg. Malat Pinot Noir Grosse Reserve 1998 0,75l 1018
6 leckere Wachauer 1993 - 2003 45 M
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BON Magnum Trio aus Österreich 52 M
Carnunthum 1993 - 2002 53 M
F.X. Pichler Pretiosen Trio 1997 -2003 46 M
F.X. Pichler Klostersatz and Frauenweingarten 2003 47 M
Feine Hirtzberger 1994 - 1998 48 M
Fischer Quintett 1995 - 2001 1023 M
Hirtzberger Smaragd 1996 - 2002 49 M
Junge rote Ösis 2000 - 2002 1024 M
Knoll Quintett 1994 - 2001 50 M
Knoll Vinothekabfüllungen 2000 & Schütt 1992 504 M
Neumayer meets Högl 505 M
Neumayer meets Söllner 2000 - 1993 44 M
Nigl/Bründlmayer Kollektion 1992 - 1999 38 M
Prager Rieslinge 1997 - 2002 506 M
Rare Knoll Magnum Kollektion 2000-2002 507 M
Rote der Thermenregion 1995 - 2000 1025 M
Rotes Österreicherquintett 1993 - 2000 54 M
Rudi Pichler Paket 1994 - 2003 508 M
Weingärtner Wachau 1990-1995 509 M
Weisse Kamptaler 2001 - 2003 39 M
Weisse Österreicher 1994 - 2000 510 M
Weisses Jurtschitsch Quartett 1994 - 2003 40 M 

STE I E R MAR K  

Tement Kollektion 2001 - 1995 42 M
Weisse Österreicher 1998 - 2003 43 M 

WI EN  

Dom. Chorherren Klosterneuburg Ried Stiftsbreite, 
St. Laurent Barrique 1986 0,75l 1028
Roman Pfaffl Excellent Reserve 1997 0,75l 1027
Wg. Wieninger Chardonnay Grand Select 1998 0,75l 513
Weisse österreichische Raritäten 1997 -1983 512 M 

PORTU GAL  

Barbeito Madeira Malvazia 1900 0,75l 739
Barbeito Madeira Malvazia 1901 0,75l 740
Barbeito Madeira Malvazia 1933 0,75l 741
Barbeito Madeira Malvazia 1945 0,75l 742
Barbeito Madeira Malvazia 1954 0,75l 743
Barbeito Madeira Malvazia 1955 0,75l 744
Barbeito Madeira Malvazia 1961 0,75l 745
Barbeito Madeira Verdelho 1954 0,75l 746
Niepoort Quinta do Passadouro 1997 0,75l 733
Sandeman Macieira Royal Brandy 5 Stern NV 1 Liter 737
Breuer, Philippi & Näkel aus dem Douro in Magnums 736 M
Fronseca, Grahams, et al 1994 - 1985 732 M
Justino’s Madeira 1996 - 1995 738 M
Portugiesische Magnum 2000 & 1998 734 M
Spanien & Portugal 735 M 

SPAN IEN |  SPAI N

NAVAR RA  

Bodegas J. Chivite Coleccion 125 Gran Res. 1992 0,75l 1098
Bodegas J. Chivite Coleccion 125 Gran Res. 1994 0,75l 1099
Bodegas J. Chivite Coleccion 125 Gran Res. 1994 0,75l 1100
Spanische Reservas 1986 - 1990 1097 M 

PR IORAT  

Alvaro Palacios L´Ermita 1994 0,75l 371
Alvaro Palacios L´Ermita 1994 0,75l 923
Alvaro Palacios L´Ermita 1995 0,75l 372

Alvaro Palacios L´Ermita 1996 0,75l 373
Alvaro Palacios L´Ermita 1997 0,75l 374
Alvaro Palacios L´Ermita 1997 0,75l 924
Alvaro Palacios L´Ermita 1997 1,5l 925
Alvaro Palacios L´Ermita 1997 1,5l 926
Alvaro Palacios Les Terrasses 2000 1,5l 370
Cims de Porrera Cims de Porrera Classic 1996 0,75l 375
Mas Martinet Cims de Porrera 1996 1,5l 376
Mas Martinet Cims de Porrera 1996 1,5l 1029
Viticultors del Priorat 
Prior Terrae Gran Vi de Guarda 1998 0,75l 1030
Feines aus dem Priorat 1997 - 2001 366 M
Finca Dofi 1994 - 1995 / A. Palacios 367 M
Priorat 2002 - 1996 368 M
Priorat Quintett 1995 - 2001 369 M 

R I B E RA DEL DU ERO  

Vega Sicilia Unico 1981 0,75l 1031
Vega Sicilia Unico 1986 0,75l 1032
Vega Sicilia Unico 1986 0,75l 1033
Vega Sicilia Unico 1986 0,75l 1034
Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l 1035
Edles Ribera del Duero 1987 - 1995 377 M
Erlesene rote Spanier 1991 - 2001 378 M
Fernandez Ribera Sextett 1994 - 2000 379 M
Flor de Pingus Trio 1996 - 2002 380 M
Hacienda Monasterio 1994 & 1995 381 M
Ribera Sextett 1993 - 2001 382 M 

R IOJA  

Badegas Lan Crianza 1998 1,5l 912
Bod. M. Bujanda Conde Valdemar Gran Res. 1995 0,75l 913
Bod. Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1994 0,75l 914
Bod. Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1994 0,75l 1036
Bod. Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1995 0,75l 915
Bod. Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1995 0,75l 1037
CVNE Cune Reserva 1994 0,75l 916
CVNE Imperial Gran Reserva 1985 1,5l 917
CVNE Imperial Gran Reserva 1990 0,75l 918
3 seltene Top Riojas 911 M
Bodegas Lan, 1995-2000 383 M
Conde de los Andes 1978 - 1964 384 M
Grosse Spanier 1995 - 2001 385 M
Marques de Murrieta Dalmau 1999 - 1996 386 M
Muga and Bujanda, 3 Classic Riojas 387 M
Reifes Rioja Quartett 1978 - 1982 388 M
Rioja in Magnumformat 1992- 1994 389 M
Spitzenrioja aus der Magnum 1996 & 1997 390 M 

D IVE RSE  

Bodegas Francisco Ortega Fino Dry Sherry NV 0,75l 1093
Castillo de Aguaron Gran Reserva 1988 0,75l 1095
Miguel Torres Atrium Las Torres Merlot 1998 1,5l 365
Vegaval Plata Gran Reserva 1991 1,5l 921
Erlesenes Spanien Quartett 922 M
Klasse Spanien Quintett 1985 - 1987 1094 M
Spanier mit Charakter 1994 - 2000 920 M
Spanisches Raritäten Quartett 1964 - 1982 1096 M
Stoffige Spanier - kleiner Preis 919 M 

SÜ DAFR IKA  
Flagstone Writers Block Pinotage 2001 0,75l 901
Mont du Toit Coastal Region 2001 3l 328
Mulderbosch Alpha Centauri 1998 1,5l 902
Trillenium Millenium Celebration - 



a Century of Cabernets 1997 1,5l 325
Trillenium Millenium Celebration - 
a Century of Cabernets 1997 1,5l 326
Waterford Cabernet Sauvignon 2000 3l 327
7 x Kanonkop 1993 - 2000 314 M
8 herrliche Südafrikaner 1995 - 2002 315 M
Buitenverwachting 1993 - 2003 329 M
Cordoba + Flagstone = Delicious. 1995-2001. 316 M
Das Cape Blue Chip Asortiment 317 M
Feine Bouchard Finlayson 1994 - 1998 330 M
Feines Südafrika Dutzend 1993 - 2000 318 M
Flagstone Pretiosen 2000 -2001 319 M
Grangehurst und Waterford 1999 - 1997 904 M
Klasse aus Südafrika 1997 - 2002 903 M
Klassisches Südafrika 1989- 2002 320 M
Meerlust Chardonnay Duo 1995-1996 331 M
Meerlust Rubicon, 1983-1995 321 M
Moint du Toit & Meerlust Magnum 905 M
Mulderbosch & Saxenburg Sextett 322 M
Plaisir de Merle Kollektion 1994 - 1996 906 M
Rote Grangehurst Selektion 1995 - 1997 323 M
Rotes Südafrika 1995 - 1999 324 M
Rustenberg & La Motte 1994 - 1999 892 M
Saxenburg Bundle 1995 - 2000 895 M
Schönes Thelema Dutzend 1993 - 2001 896 M
Stellenbosch E through V, 1994-2001. 897 M
Südafrika Mischung 1996 - 2001 893 M
Südafrika Paket 1993 - 2000 894 M
Thelema Cabernet Selektion 1991 -2000 898 M
Thelema Dutzend 1994 - 2003 907 M
Veenwouden Paket 1994 - 1996 899 M
Vergenoegd 2000er Horizontale 900 M
Weisse Südafrikaner 1993 -2002 908 M
Weisse Südafrikaner 1995 - 2003 909 M 

U NGAR N |  H U NGARY 
Palackozo Vinum Tokajense Passum 5 put. 1983 0,75l 536
Tokajihegyaljai Tokaji Aszu 5 put. 1975 0,5l 537
Tokajihegyaljai Tokaji Aszu 5 put.1979 0,5l 538
Tokajihegyaljai Tokaji Aszu 6 put. 1972 0,5l 539
Vilmos Körtepalinka NV 5l 540
Tokaji Aszu 5 puttonyos 1979 - 1968 533 M
Tokaji Aszu 6 puttonyos 1981 & 1972 534 M
Tokaji Oremus 1993 - 1983 535 M 

U SA  

KAL I FOR N IEN  

Bacio Divino Proprietary Red Wine Napa Valley 1995 1,5l 869
Buena Vista Cab. Sauv. Carneros Grand Res. 1992 0,75l 870
Cain Cain Five Napa Valley 1995 1,5l 871
Calera Pinot Noir Mount Harlan Jensen 1991 0,75l 872
Calera Reed Mount Harlan Pinot Noir 1990 0,75l 873
Calera Selleck Mount Harlan Pinot Noir 1996 0,75l 874
Caymus Cabernet Sauvignon Napa Valley 1997 1,5l 131
Caymus Cab. Sauv. Special Selection 1990 0,75l 132
Caymus Cab. Sauvignon Special Selection 1991 0,75l 133
Caymus Cab. Sauvignon Special Selection 1992 0,75l 134
Caymus Cab. Sauvignon Special Selection 1992 0,75l 135
Caymus Cab. Sauvignon Special Selection 1992 0,75l 136
Caymus Cab. Sauvignon Special Selection 1994 0,75l 137
Clos du Val Clos du Val Reserve 1996 0,75l 138
Dalla Valle Vineyards Cab. Sauv. Napa Valley 1988 0,75l 139
Dunn Howell Mountain 1995 0,75l 140
Dunn Howell Mountain 1996 0,75l 141
Dunn Howell Mountain 1996 0,75l 293

Dunn Howell Mountain 1997 0,75l 142
Dunn Howell Mountain 1997 0,75l 294
Dunn Howell Mountain 1997 0,75l 295
Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1993 0,75l 143
Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1993 0,75l 296
Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1995 0,75l 297
Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1995 0,75l 298
Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 144
Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 299
Ferrari-Carano Tresor Reserve Artist Series 1996 0,75l 300
Forman Napa Valley Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 301
Forman Napa Valley Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 302
Forman Napa Valley Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 303
Grace Family Vineyard Vineyard 29 Cab.Sauv. 1997 0,75l 304
Harlan Estate Winery Harlan 1998 0,75l 306
Haywood Vintner’s Select Cabernet Sauvignon 1998 3l 875
Lokoya Cabernet Sauvignon Mount Veeder 1995 0,75l 305
Monticello Cab. Sauvignon Jefferson Cuvee 1987 0,75l 876
Niebaum-Coppola Est. Rutherford Cask 
Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 307
Philip Togni Napa Valley Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 308
Philip Togni Napa Valley Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 309
Pine Ridge Andrus Reserve 1994 0,75l 877
Portfolio Limited Edition Napa Valley 1999 0,75l 878
Ridge Geyserville Zinfandel 1999 1,5l 879
Ridge Lytton Springs Zinfandel 1999 1,5l 880
Ridge Lytton Springs Zinfandel 1999 1,5l 881
Robert Mondavi Opus One 1990 0,75l 310
Robert Mondavi Private Selection Cab. Sauv. 1999 0,75l 882
Schug Chardonnay Carneros 1994 0,75l 148
Selene Merlot Carneros Hyde Vineyards 1997 0,75l 883
Shafer Vineyards Hillside Select 1992 0,75l 884
Sine Qua Non Against the Wall 1996 0,75l 1123
Sine Qua Non Albino 2001 0,75l 1110
Sine Qua Non Backward & Forward 1998 0,75l 1111
Sine Qua Non E-Raised 1998 0,75l 1124
Sine Qua Non F 2002 0,375l 1130
Sine Qua Non Icarus 1999 0,75l 1125
Sine Qua Non Impostor Mc Coy 1997 0,75l 1126
Sine Qua Non In Flagrante 2000 0,75l 1127
Sine Qua Non Midnight Oil 2001 0,75l 1128
Sine Qua Non Mr. K 1998 0,375l 1131
Sine Qua Non Omadhaun & Poltroon 1996 0,75l 1112
Sine Qua Non Omadhaun & Poltroon 
3er Motivserie 1996 0,75l 1113
Sine Qua Non Pagan Poetry 2001 0,375l 1132
Sine Qua Non Tarantella 1999 0,75l 1114
Sine Qua Non The Boot 2000 0,75l 1115
Sine Qua Non The Filly 2000 0,375l 1133
Sine Qua Non The Filly 2000 0,375l 1134
Sine Qua Non The Hussy 2000 0,75l 1116
Sine Qua Non The Marauder 1999 0,75l 1129
Sine Qua Non Twisted & Bent 1997 0,75l 1117
Sine Qua Non XL 1999 0,375l 1135
Staglin Family Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 1101
Staglin Family Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 1102
Thackrey Orion 1996 0,75l 885
Thackrey Orion 1996 0,75l 886
Thackrey Orion 1996 0,75l 1038
Thackrey Orion 1996 1,5l 1039
Thackrey Orion 1996 1,5l 1103
Thackrey Orion 1997 0,75l 1104
Viader Napa Valley 1997 0,75l 887
Viader Napa Valley 1997 0,75l 888
Viader Napa Valley 1997 0,75l 1040
Viader Napa Valley 1997 0,75l 1041
Viader Napa Valley 1997 0,75l 1105
Viader Napa Valley 1998 0,75l 889
Viader Napa Valley 1998 0,75l 890
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4 Red Californian Beauties 120 M
4 schöne weisse Kalifornier 145 M
6 feine US-Cabernets 121 M
7 piece Kenwood Artist Series Vertical, 1977-1995 122 M
Arns Napa Valley, 1996 & 1997 123 M
Big California Quartett 1991 - 2000 124 M
Californian Pinots 1993 - 1998 125 M
Californian Syrah Sixpack 1987 - 1997 126 M
Caymus Rot - Weiss Duett 127 M
Coppola Collection 1990 - 2001 128 M
Das Dominus Trio 1985 - 1991 129 M
David Arthur Cabernet Sauvignons 130 M
Dunn Quartett 1992 bis 1997 483 M
Etude Quintett 1996 - 1997 484 M
Feines Napa Trio 1992 - 1996 485 M
Fisher Vineyards 1987 bis 1997 486 M
Five Napa Cabernet Sauvignons 487 M
Kalifornien 1992 - 1995 488 M
Kalifornische Schätze 1994 - 1996 489 M
Kalifornisches Cabernet Sixpack 1995 - 1998 490 M
Kenwood Cabernets: 
87-91 Jack London and 91 Artist Series 491 M
La Jota 1987, 1996 492 M
Lewis Cellars Merlot and Cabernet Sauvignon Mix 493 M
Marilyn Monroe Collection 1994 bis 1998 494 M
Mondavi and Beringer Quartett 495 M
Napa Art Collection 496 M
Napa Klasseweine 1993 - 1997 497 M
Nickel & Nickel, Cabernet and Merlot pair 498 M
Paoletti 1997 and 1998 500 M
Peter Michael Les Pavots 1996 and 
Merryvale The Profile 1994 501 M
Ravenswood Vineyard Tour, 1995-1997 502 M
Ridge Monte Bello & Lytton 1991-1992 503 M
Robert Craig 1997 Combo 311 M
Rochioli Pinot Noir, 1995-2000 861 M
Rosenblum Zinfandel Package 862 M
Shafer Quartett 1993 - 1995 863 M
Silver Oak 1995 Alexander Valley and 
1996 Napa Valley Cabernets 864 M
Staglin, 1996 and 1998 312 M
Thackrey Orion and Pleiades set 313 M
Three from Napa 865 M
Top US Chardonnays 1990 - 1996 146 M
US Chardonnay Paket 147 M
Viader Duo 1994 - 1995 866 M
ZD Wines, Rosenblum and Treana 867 M
Zinfandel Sixpack 1994 - 2000 868 M 

OR EGON  

Sine Qua Non A Capella Pinot Noir 2000 0,75l 1118
Sine Qua Non Hollerin M 2002 0,75l 1119
Sine Qua Non Ox Oregon Pinot Noir 1999 0,75l 1120
Sine Qua Non Pinot Noir No. 6 2001 0,75l 1121
Sine Qua Non Veiled Oregon Pinot Noir 1998 0,75l 1122
2x Rosenblum Cellars, 1x Canoe Ridge Vineyard 891 M 

L I BANON 

Chateau Kefraya 1988 1,5l 814
12 x Ch. Musar 1989 - 1997 811 M
12 x Ch. Musar 1991 - 1998 812 M
Chateau Musar, 1972-1981 813 M

N E U SE E LAN D

A Unique Treat - Red Wines from New Zealand 117 M
New Zealand: Morton Estate Collection 118 M
The Flavors of Marlborough, New Zealand 119 M

SCHWE I Z |  SWITZ ER LAN D

Louis Bovard Dézaley Medinette Grand Vin 1993 0,75l 1079

U KRAI N E 

Massandra Gurzuf Rose Muscat 1939 0,75l 541
Massandra South Coast Rose Muscat 1965 0,75l 542

TASMAN IEN |  TASMAN IA

A Taste of Tasmania 910 M

D IVE RSE |  M ISCE LLAN EU S

Whisky Classics & Collectibles 543 M
Sparkling Temptations 606 M
First Aid Bar Set 549 M
A Most Unique Collection 815 M
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteigerung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 16 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag.  Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamtsumme aus
Zuschlag und Aufgeld. 

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegenstände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktionshaus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämtliche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Anga-
ben, insbesondere über Alter, Ursprung, Echt-
heit, Authentizität, Zuschreibung oder Zustand
erfolgen ohne Gewähr und Haftung. Die im
Katalog angegebenen Preise sind unverbindli-
che Richtpreise. Die Gegenstände werden
ohne Gewähr und Haftung für offene oder
versteckte Sachmängel sowie  Zuschreibungen
in dem Zustand versteigert, in dem sie sich zum
Zeitpunkt des Zuschlages befinden. 

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbeschreibungen ange-
geben. Sollte dennoch bei einzelnen Objekten
eine Zustandsbeschreibung angegeben wer-
den, so erfolgt dies rein freiwillig und ohne
Übernahme einer Haftung. Das Fehlen von
Angaben über Reparaturen, Ergänzungen,
Restaurierungen, sonstige Beschädigungen
oder Mängel besagt keinesfalls, daß ein Objekt
frei von derartigen Merkmalen ist. Auf Anfrage
wird dem Interessenten gerne eine detaillierte
Zustandsbeschreibung zugesandt. Dies entbin-
det den Interessenten jedoch nicht von der Not-
wendigkeit, sich selbst vom Zustand des
Gegenstandes zu überzeugen. Für Katalog-
beschreibungen sowie mündliche Angaben
wird nicht gehaftet. Derartige Erklärungen, ins-
besondere detaillierte Zustandsbeschreibung-
en, stellen keine Zusicherung von
Eigenschaften i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus Ver-
schulden bei Vertragsschluß, positiver Vertrags-
verletzung oder aus unerlaubter Handlung) ist
auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung für
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen des Ver-
steigerers. Die Haftungsbeschränkung gilt

nicht für Schadensersatzansprüche aus Eigen-
schaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Gewähr-
leistungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt 1 Woche nach Übergabe des
Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte sind
im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit der der
Auftraggeber als solcher gekennzeichnet wird.
Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu ver-
einigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere,
wenn es sich um schriftliche oder mündliche
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt
und diese nicht vor der Versteigerung ausrei-
chende Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt
auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- oder
Abnahmeverzug befinden. Der Auftraggeber ist
berechtigt, eingelieferte Objekte zurückzuer-
steigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückge-
wiesen wird. Wenn mehrere Personen zugleich
das gleiche Gebot abgeben und nach dreimali-
gem Aufruf desselben kein höheres Gebot
erfolgt, entscheidet das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln
darüber, welches das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot war, entscheidet das Los über den
Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein
Gebot nicht gelten lassen, so kann der Verstei-
gerer diesem trotzdem den Zuschlag erteilen
und die sich hieraus ergebenden Rechte
weiterverfolgen; er kann aber auch den
Zuschlag auf das nächstniedrigere Gebot ertei-
len oder den Gegenstand neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im
Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann

der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Es bleibt dem Bieter des Vorbe-
halts selbst überlassen, sich über die
Genehmigung seines Gebotes zu informieren.
Für das Wirksamwerden des Zuschlags genügt
die Absendung der schriftlichen Benachrichti-
gung an die vom Bieter genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung
durch den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufauf-
träge werden ohne gesonderte Berechnung,
jedoch ohne Haftung für ein etwaiges Abhan-
denkommen, soweit nicht dem Versteigerer
oder seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehil-
fen grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwer-
fen ist, ausgeführt. Schriftliche Gebote müssen
spätestens einen Tag vor der Auktion dem Ver-
steigerer vorliegen und den Gegenstand unter
Aufführung der Katalognummer und des gebo-
tenen Preises, der sich als Zuschlagpreis ohne
Aufgeld und Umsatzsteuer versteht, benennen.
Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung
des Gegenstandes mit der angegebenen Kata-
lognummer nicht überein, ist die Katalognum-
mer für den Inhalt des Gebotes maßgebend.
Der Versteigerer kann schriftliche Kaufauf-
träge, die statt Geboten den Hinweis auf tele-
fonisches Mitbieten zu bestimmten Katalog-
nummern enthalten, ausführen, wenn der Bieter
während der Auktion beim Aufruf der entspre-
chenden Katalognummer telefonisch erreicht
wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbildung
im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte ein
Objekt versehentlich doppelt im Katalog
beschrieben und doppelt aufgerufen und zuge-
schlagen sein, so hat die erstere Katalognum-
mer Vorrang. Bieter auf die zweite
Objektbeschreibung haben keinen Rechtsan-
spruch. 

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10% sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt.  Davon
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie
Transportkosten, gesonderte Transportversi-
cherungen, oder die Katalogkosten, falls diese
nicht im Voraus bezahlt wurden.  Bei schrift-
lichen Geboten muß sofort nach Eingang der
Rechnung, spätestens jedoch 14 Tage nach
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Zuschlag, gezahlt werden. Bei Überweisung
oder Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das
Eigentum der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld-
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück-
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem
Zuschlag an einen anderen Käufer erlöschen,
unbeschadet weitergehender Ansprüche, für
den Ausfall einschließlich der Kosten für die
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er kei-
nen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines

geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten
kommt.
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